
UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut politologických studií 

Katedra politologie 

 

 

 

 

Aleš Ligas 

 

 

 

 

 

 Jak jazyk ovládá mysl: Obsahová kvantitativní analýza 

rétoriky hnutí ANO, SPD a IvČRN ve vztahu k totalitnímu 

jazyku Třetí říše 

 

 

 

 

 

2020 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Autor práce: Aleš Ligas 

Vedoucí práce: Mgr. Jakub Franěk, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

 



 
 

Bibliografický záznam 

LIGAS, Aleš. Jak jazyk ovládá mysl: Obsahová kvantitativní analýza rétoriky hnutí ANO, SPD 

a IvČRN ve vztahu k totalitnímu jazyku Třetí říše. Praha, 2020. 131 s. Diplomová práce (Mgr.). 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií. Katedra politologie. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Jakub Franěk, Ph.D. 

 

 

Anotace 

Tato diplomová práce se zabývá vlivem Evropské migrační krize v roce 2015 na počet užívání 

vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice předsedy hnutí ANO Andreje Babiše, předsedy 

hnutí SPD Tomia Okamury a hlavního představitele iniciativy IvČRN Martina Konvičky. 

Cílem práce je pomocí nových kvantitativních metod zkoumat v průběhu času četnost a 

strukturu užívaných znaků totalitního jazyka vycházejících z konceptu politiky věčnosti 

amerického historika Timothyho Snydera. Výskyt znaků totalitního jazyka byl sledován na 

sociální síti Facebook v rozmezí let 2013-2017. Výsledky analýzy ukazují nárůst užívání znaků 

totalitního jazyka s nástupem migrační krize. V závěru je uvedena komparace sledovaných 

politických aktérů a kontextuální interpretace zjištěných poznatků. 

 

Annotation 

This thesis deals with the influence of the European Migration Crisis in 2015 on the number of 

uses of selected features of totalitarian language in the rhetoric of ANO movement chairman 

Andrej Babiš, SPD chairman Tomia Okamura and IvČRN initiative leader Martin Konvička. 

This work aims to use new quantitative methods to examine over time the frequency and 

structure of the characters used in totalitarian language based on the concept of politics of 

eternity of the American historian Timothy Snyder. The occurrence of signs of totalitarian 

language was monitored on the social network Facebook in the period 2013-2017. The results 

of the analysis show an increase in the use of features of the totalitarian language with the onset 

of the migration crisis. In the end, a comparison of the monitored political actors and a 

contextual interpretation of the findings is given. 

 



 
 

 

Klíčová slova 

Politická rétorika, totalitní jazyk, kvantitativní analýza, Evropská migrační krize, Tomio 

Okamura, Martin Konvička, Andrej Babiš, Česká republika 

 

 

Keywords 

Political rhetoric, totalitarian language, quantitative analysis, European refuge crisis, Tomio 

Okamura, Martin Konvička, Andrej Babiš, Czech Republic 

 

 

Title 

How Language Possess Mind – Quantitative Content Analysis of the Rhetoric of ANO, SPD 

and IvČRN Political Movements in Relation to Totalitarian Language of the Third Reich  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsah práce: 215 957 znaků včetně mezer, 116 s. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

1. Prohlašuji, že jsem předkládanou práci zpracoval samostatně a použil jen 

uvedené prameny a literaturu. 

2. Prohlašuji, že práce nebyla využita k získání jiného titulu. 

3. Souhlasím s tím, aby práce byla zpřístupněna pro studijní a výzkumné 

účely. 

 

V Praze dne 15.5. 2020       Aleš Ligas 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Na tomto místě bych velmi rád poděkoval vedoucímu práce Mgr. Jakubu Fraňkovi, Ph.D. za 

jeho neocenitelné rady, přínosné komentáře, konstruktivní připomínky, trpělivost a čas při 

vedení této diplomové práce. Děkuji také všem ostatním vyučujícím, přátelům a známým, kteří 

o mou diplomovou práci projevili zájem, a mnohdy mi jejich poznámky nebo postřehy 

významně pomohly. Hlavní poděkování patří mým rodičům, kteří mě po celou dobu mého 

studia podporovali a vždy mi umožnili jít cestou, jakou jsem si přál. Zvláštní srdečné 

poděkování však patří mé přítelkyni, která mi i v situacích beznaděje vždy dokázala znovu 

dodat odvahu v práci pokračovat. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slova mohou působit jako nepatrné dávky arzenu. 

 Polykáme je bezděky, zdánlivě nepůsobí, 

 ale po určité době člověka otráví. 

 

- Victor Klemperer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obsah 

Úvod ............................................................................................................................................ 1 

1. Teoretické vymezení práce ........................................................................................................ 6 

1.1 Téma výzkumu .............................................................................................................................. 6 

1.2 Reflexe dosavadního výzkumu...................................................................................................... 8 

1.2.1 Výzkum totalitního jazyka ..................................................................................................... 8 

1.2.2 Obsahová analýza a další přístupy k analýze jazyka ............................................................ 10 

1.2.3 Digital Humanities: technologická revoluce a zpracování textu .......................................... 13 

1.2.4 Moderní analýzy politické rétoriky ...................................................................................... 16 

1.4 Koncept politiky věčnosti T. Snydera ......................................................................................... 21 

1.5 Vybrané znaky totalitního jazyka ................................................................................................ 25 

1.5.1 Ideová bipolárnost: My vs. Oni ............................................................................................ 25 

1.5.2 Vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo společenských skupin ............. 26 

1.5.3 Sebezbošťující výroky a falešná sounáležitost ..................................................................... 29 

1.5.4 Podrývání důvěryhodnosti médií .......................................................................................... 30 

1.5.5 Vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru problémů ............................. 32 

1.5.6 Princip nevinnosti a cyklické vnější hrozby ......................................................................... 33 

1.5.7 Rezignace na poznání reality a neustálé opakování frází ..................................................... 34 

2. Charakteristika analyzovaných politických subjektů ................................................................. 36 

2. 1 Svoboda a přímá demokracie (SPD) .......................................................................................... 36 

2. 2 Islám v České republice nechceme (IvČRN) ............................................................................. 38 

2. 3 Hnutí ANO 2011 ........................................................................................................................ 42 

3. Metodologická část ................................................................................................................ 47 

3.1 Kvantitativní obsahová analýza ................................................................................................... 47 

3.1.1 Programovací jazyk R .......................................................................................................... 47 

3.1.2 Metodika sběru dat ............................................................................................................... 48 

3.1.3 Dictionary analysis ............................................................................................................... 49 

3.1.4 Latentní Dirichletova alokace (LDA) ................................................................................... 55 

4. Kvantitativní obsahová analýza rétoriky hnutí SPD, IvČRN a hnutí ANO .................................... 61 

4.1 Analýza politických projevů Tomia Okamury ............................................................................ 61 

4.1.2 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Tomia Okamury ............................ 65 

4.1.1 Detekce latentních témat v diskursu Tomia Okamury ......................................................... 76 

4.2 Analýza politických projevů Martina Konvičky ......................................................................... 78 

4.2.1 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Martina Konvičky ......................... 83 

4.2.2 Detekce latentních témat v diskursu Martina Konvičky ...................................................... 92 



 
 

4.3 Analýza politických projevů Andreje Babiše .............................................................................. 93 

4.3.1 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Andreje Babiše .............................. 98 

4.3.2 Detekce latentních témat v diskursu Andreje Babiše ......................................................... 105 

5. Kritické zhodnocení výsledků analýzy a diskuse ...................................................................... 106 

Závěr ........................................................................................................................................ 115 

Summary .................................................................................................................................. 115 

Seznam použité literatury a pramenů ........................................................................................ 117 

Seznam příloh ........................................................................................................................... 135 

Příloha ...................................................................................................................................... 136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Úvod  

Tématem mé diplomové práce je užívání specifické formy jazyka v politickém vyjadřování, 

které ve společnosti vytváří fenomény rozpouštějící pravdu a historickou zkušenost. Vzhledem 

k tomu, že vytvoření prostředí „bez pravdy“ se dá na základě historických paralel považovat za 

předstupeň nástupu nedemokratických sil, chtěl bych v této práci upozornit na skutečnost, že 

demokratické společnosti podceňují trendy a změny v politické rétorice. Ty přitom nevědomě 

formují uvažování a řeč každého jednotlivce, ať už s politiky užívajících takového druhu 

vyjadřování souhlasí či nikoliv. Kromě sémiotické proměny znakové podstaty, kdy řečníci za 

určitým záměrem postupně začínají měnit konotace určitých slov, je základním aspektem 

začátku „konce pravdy“ tvorba nové reality.  

 Podle německého filosofa Ludwiga Wittgensteina je svět tvořen jazykem, a tudíž co 

jazyk nedokáže popsat, to nemůže existovat (Wittgenstein 2007). Logicky lze tedy na základě 

takového pojetí vytvořit novou realitu vytvořením nového jazyka. Není tedy důležité, co je 

řečeno, ale jak. Už Platón v dialogu Gorgiás poukazoval na skutečnost, že jazyk bez pravdy 

usiluje o jiný komunikační cíl, který je založený na mocenské manipulaci (Platón 2000). Pokud 

jazyk nechceme používat pouze ke komunikaci, má s ním člověk jiné záměry. Vytváří se tím 

mocenský vztah, kde jeden subjekt komunikace převažuje nad druhým a chce mít nad ním moc. 

Pokud se tedy veřejný diskurs přestane vztahovat k pravdě, stává se objektem moci a začíná 

mít „trhliny“. Zneužití slova se tak podle Platóna úzce váže na zneužití moci.  

 Na politickou komunikaci je tak v práci nahlíženo na základě konceptu „diskurzu“ 

sociologa a filosofa Michela Foucaulta. Ten k diskurzu přistupuje jako k historicky 

podmíněnému společenskému systému, který vytváří vědění a význam. Diskurz je tak podle 

Foucaulta způsob organizování znalostí, který strukturuje uspořádání společenských vztahů 

skrze kolektivní porozumění diskurzivní logice a přijmutí diskurzu jako sociálního fenoménu. 

Diskurz je zároveň vždy politický a je neustále utvářen působením moci ve společnosti. Moc 

tak zároveň určuje konkrétní pravidla, která uvnitř diskurzu vytváří kritéria pro legitimaci 

vědění a pravdy. Diskurs je tak na moci závislý, stejně jako moc závisí na diskurzu (Foucault 

1972). Diplomová práce tak navazuje na tento přístup a zároveň pracuje s předpokladem, že 

se se tyto vztahy v určitých abnormálních společenských situacích1 stávají extrémními. 

 
1 Například různé formy politických nebo ekonomických krizí. 



2 
 

 Téma diplomové práce je zároveň inspirováno postřehy německého literárního vědce a 

historika Victora Klemperera, který ve svém díle napsaném za nastupující nacistické moci ve 

třicátých letech velmi výstižně popisuje, jak nacistický jazyk začal zamořovat společenský 

diskurz německé společnosti, bourat společenské normy a vytvářet prostředí, které rozpouští 

fakta a historickou zkušenost. Podobně se k tématu vyjadřuje i americký historik Timothy 

Snyder. Ten nepovažuje dnešní dobu post-faktickou za nový fenomén, ale za známý trend, který 

se v historii pravidelně opakuje jako předstupeň fašismu.  

 Cílem diplomové práce je tak na základě kvantitativních automatizovaných 

algoritmických metod založených na principu obsahové analýzy zkoumat v delším časovém 

období přítomnost a četnost vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice českých politických 

uskupení. Za tímto účelem byli pro kvantifikaci těchto znaků cíleně vybráni předseda hnutí 

ANO Andrej Babiš, předseda Svobody a přímé demokracie (SPD) Tomio Okamura a 

představitel iniciativy Islám v České republice nechceme (IvČRN) Martin Konvička. Výskyt 

těchto jevů se předpokládá napříč celou politickou scénou. Tito tři političtí aktéři byli do 

analýzy vybráni jako zástupci tří úrovní užívání těchto znaků v rétorice českých politických 

uskupení. Předsedové vládního hnutí ANO a opoziční hnutí SPD jsou do analýzy zařazeny jako 

představitelé dvou aktuálně relevantních politických subjektů. Předseda hnutí ANO Andrej 

Babiš byl zároveň při zvažování výběru vládní strany upřednostněn z důvodu aktuálně vyšší 

relevance před zástupcem ČSSD. Analýza rétoriky Andreje Babiše mezi lety 2013-2017 může 

navíc pomoci vysvětlit důvody postupného vybudování silné voličské podpory hnutí ANO, 

která trvá dodnes. Tomio Okamura byl do analýzy vybrán jako zástupce opoziční a proti-

imigrační SPD, která se v době uprchlické krize vyznačovala ze sněmovních stran nejsilnějším 

odporem k migraci. Posledním analyzovaným aktérem bude Martin Konvička jako hlavní 

představitel iniciativy IvČRN. Ta už sice relevantním uskupením není, nicméně iniciativa  ve 

své době dobře odrážela jeden z myšlenkových proudů přítomných v české společnosti a velmi 

vyčnívala svou ostrou rétorikou. Účelem tohoto empirického výzkumu je poukázat na výskyt 

specifické formy politické rétoriky, která užívá podobných principů a nástrojů jako rétorika 

totalitních ideologií dvacátého století. 

 Kvantitativní analýzou se v diplomové práci pokusím ověřit, zda s nástupem 

společenských krizí dochází k nárůstu četnosti vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice 

politických subjektů. Výzkum se v tomto kontextu zaměří na období 2013-2017 a bude 

zkoumat vliv Evropské migrační krize v roce 2015 na rétoriku českých politických uskupení. 



3 
 

Analýza, která bude provedena v této diplomové práci, si tak klade za cíl odpovědět na 

následující výzkumné otázky: 

• Docházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu užívání 

vybraných znaků totalitního jazyka na sociální síti Facebook v politickém vyjadřování 

předsedy hnutí SPD Tomia Okamury, představitele iniciativy IvČRN Martina Konvičky 

a předsedy hnutí ANO Andreje Babiše? 

• Který z analyzovaných politických aktérů užíval vybraných znaků totalitního jazyka 

nejméně, a který nejvíce? 

Na základě výše specifikovaných výzkumných otázek, jsou v diplomové práci formulovány 

následující hypotézy: 

 

Nulové hypotézy: 

H0a: V politickém vyjadřování předsedy hnutí SPD Tomio Okamury na sociální síti Facebook 

nedocházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu užívání konkrétních 

znaků totalitního jazyka. 

H0b: V politickém vyjadřování hlavního představitele iniciativy IvČRN Martina Konvičky na 

sociální síti Facebook nedocházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 

k četnějšímu užívání konkrétních znaků totalitního jazyka. 

H0c: V politickém vyjadřování předsedy hnutí ANO Andreje Babiše na sociální síti Facebook 

nedocházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu užívání konkrétních 

znaků totalitního jazyka. 

 

Alternativní hypotézy: 

H1a: V politickém vyjadřování předsedy hnutí SPD Tomia Okamury na sociální síti Facebook 

docházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu užívání konkrétních 

znaků totalitního jazyka. 

H1b: V politickém vyjadřování hlavního představitele iniciativy IvČRN Martina Konvičky na 

sociální síti Facebook docházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu 

užívání konkrétních znaků totalitního jazyka. 



4 
 

H1c: V politickém vyjadřování předsedy hnutí ANO Andreje Babiše na sociální síti Facebook 

docházelo s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 k četnějšímu užívání konkrétních 

znaků totalitního jazyka. 

 

 Výsledky kvantitativní analýzy povedou k potvrzení nebo vyvrácení výše 

formulovaných hypotéz. Účelem práce je upozornit na důležitý vztah jazyka a politiky a pokusit 

se identifikovat elementy totalitního jazyka, které bezprostředně souvisí s vyjadřováním 

politických aktérů a mohou mít v konečné fázi v kombinaci s nástupem společenských, 

politických nebo ekonomických krizí devastující účinky na demokratickou společnost. 

 V úvodní části diplomové práce bude nejprve teoreticky vymezeno výzkumné téma a 

reflektován dosavadní výzkum v dané oblasti. Následující podkapitoly se budou zabývat 

shrnutím výzkumné činnosti týkající se analýzy totalitního jazyka nebo využíváním obsahové 

analýzy a dalších přístupů k jazykové analýze. Zároveň bude představen vývoj využívání 

automatizovaných kvantitativních metod v humanitních vědách v souvislosti s technologickým 

rozvojem v posledních desetiletích. V závěru této kapitoly budou uvedeny příklady moderních 

analýz politické rétoriky pracujících s kvantitativními statistickými metodami, na které bude 

tato práce navazovat. 

 V další části bude teoreticky charakterizována forma nacistického vyjadřování a 

představen koncept politiky věčnosti Timothyho Snydera, který práci zaručí stěžejní teoretický 

rámec a poukáže na historický přesah jednotlivých argumentů. Ty budou následně využity 

k identifikaci a definici vybraných znaků totalitního jazyka. Mezi ty bude patřit ideová 

bipolárnost (My vs. Oni), vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo 

společenských skupin, sebezbošťující výroky, falešná sounáležitost, podrývání důvěryhodnosti 

médií, vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru problémů nebo rezignace 

na poznání reality a neustále opakování frází. 

 V následující kapitole budou charakterizovány analyzované politické subjekty, kterými 

jsou hnutí ANO, SPD a IvČRN, respektive jejich představitelé Andrej Babiš, Tomio Okamura 

a Martin Konvička. Hnutí ANO, které je v současnosti hlavní politickou silou v zemi, bylo do 

analýzy vybráno jako nejvíce relevantní aktér. Zároveň ale bude práce pracovat s 

předpokladem, že výskyt jevů spojených s užíváním specifické formy jazyka bude ze tří 

vybraných subjektů u hnutí ANO nejnižší. Charakterizována bude také SPD Tomia Okamury, 

která bude z hlediska zkoumání pravděpodobně nejzajímavější, protože je poměrně relevantní 



5 
 

politickou silou, jejíž vliv po parlamentních volbách v roce 2017 velmi vzrostl. Zároveň už 

používá ostřejší rétoriku, i když ještě o něco v menším měřítku než poslední zkoumaný subjekt 

IvČRN. Ten byl do práce vybrán jako odraz proti-islámského a proti-imigračního 

společenského proudu hraničící až s biologickým rasismem, který byl především v době 

uprchlické krize a těsně po ní poměrně relevantní a odrážel smýšlení části veřejnosti. SPD se 

dá považovat za následníka tohoto smýšlení, který přebral minimálně část stoupenců IvČRN. 

Každý ze subjektů by tak měl odrážet jednu z úrovní možného výskytu elementů spojených s 

totalitní formou jazyka. 

 Po vymezení vybraných znaků totalitního jazyka a základní charakteristice vybraných 

politických subjektů bude v práci popsán metodologický postup uplatněný k provedení 

kvantitativní obsahové analýzy. Ta bude metodologicky rozdělena na dva vědecky rozdílné 

přístupy. V první stěžejní části práce bude provedena tzv. Dictionary analysis (slovníková 

analýza). Ta umožní zodpovědět výzkumné otázky a ověřit formulované hypotézy cílenou 

selekcí znaků. Tato metoda je na pomezí mezi kvalitativními a plně automatizovanými 

kvantitativními metodami. Za kvalitativní je považována, protože vyžaduje identifikaci 

klíčových kategorií výzkumníkem. Tyto kategorie jsou přitom definovány slovy nebo slovními 

spojeními obsaženými ve zkoumaných politických projevech. Výzkumník tak vytváří slovník 

(dictionary), který bude tvořen kategoriemi, jež mohou být označeny jako jazykové vzorce 

vycházejících z klíčových slov, jejich synonym nebo heslovitých slovních spojení. Pro 

uskutečnění analýzy bude vytvořen algoritmus, který v politických projevech výše zmíněných 

politických aktérů dokáže identifikovat a kvantifikovat rysy totalitního jazyka definované 

v teoretické části. Slovník tak bude aplikován na všechny projevy daného politického aktéra 

obsažené v textovém korpusu a vytvoří pro každého z nich matematickou matici vyjadřující 

četnost těchto znaků. Vzhledem ke znalosti přesného data užití daného znaku je možné 

vizualizovat užívání těchto znaků v čase. Tato skutečnost by měla zajistit ověření výše 

formulovaných hypotéz. Důležitou podkapitolou týkající se uplatnění této metody bude 

samotná operacionalizace znaků totalitního jazyka.  

 V druhé části analýzy bude využita metoda Latentní Dirichletovy alokace (LDA), 

pomocí které budou detekována latentní témata v rétorice analyzovaných osob a vymodelován 

jejich diskurz. Zatímco účelem Dictionary analysis je ověření platnosti formulovaných 

hypotéz, LDA má v této práci spíše úlohu doplňující analýzy. Jejím účelem je na rozdíl od 

primární analýzy bez zásahu výzkumníka odhalit skutečné proporcionální zastoupení latentních 

témat v diskursu dané osoby a tím zajistit Dictionary analysis potřebný kontext důležitý pro 



6 
 

objasnění celkové tematické struktury jazyka analyzovaných osob v konkrétní době. Práce tak 

využije obou metod k zajištění vědecké vyváženosti a udržení objektivity. Obě metody budou 

také v dalších kapitolách podrobně definovány a kriticky zhodnoceny.  

 V metodologické části bude také popsán bude programovací jazyk R, který bude využit 

jako hlavní nástroj k uskutečnění analýzy. Důkladně bude popsána také metodika sběru dat. 

Analýza bude uplatněna na politická vyjádření Andreje Babiše, Tomio Okamury a Martina 

Konvičky na sociální síti Facebook za rok 2015, jako za období vrcholící Evropské migrační 

krize. Tato diplomová práce pracuje s předpokladem, že v tomto období došlo k vyhrocení 

společenského diskurzu a bylo tak možné pozorovat určité extrémní rysy politické rétoriky.  

 Po provedení analýzy v analytické části budou shrnuty a kriticky reflektovány získané 

poznatky včetně vzájemné komparace analyzovaných aktérů. V závěru diplomové práce budou 

navrženy potenciální cesty dalšího výzkumu. 

 Ještě před první kapitolou je ale na místě krátce zdůvodnit, proč jsem se rozhodl změnit 

metodu, kterou bude analýza provedena. Důvod je prostý. Původně avizovaná diskurzivní 

analýza má své nezpochybnitelné výhody, jako ale každá metoda má také své limity. Vzhledem 

k jejímu kvalitativnímu charakteru je navíc z logických důvodů při studiu politické rétoriky 

nadužívána. Proto jsem se v práci nakonec rozhodl využít nových a zatím málo užívaných 

kvantitativních metod, které s technologickým rozvojem přinášejí nové možnosti při studiu 

politické rétoriky a díky svému charakteru umožňují překonat některé nedostatky kvalitativních 

přístupů. 

 

1. Teoretické vymezení práce  

 

1.1 Téma výzkumu 

Má diplomová práce se pohybuje na pomezí mezi lingvistikou a politickou vědou, respektive 

mezi různými formami a technikami využití jazyka a jejich významem pro politickou 

komunikaci. Různé druhy politické rétoriky jsou nutně a silně napojeny na společnost a vytváří 

sociologické fenomény, které formují nejen uvažování společnosti ale také celou společenskou 

realitu.  



7 
 

 Je důležité zmínit, že tato práce si neklade za cíl označovat rétoriku analyzovaných 

politických aktérů za rétoriku nacistickou. Nacistická rétorika má v kontextu této práce 

posloužit jako „syrový“ materiál využitelný pro genezi obecnějších elementů totalitního jazyka, 

které budou následně operacionalizovány a pomocí automatizovaných kvantitativních metod 

identifikovány v politickém vyjadřování hnutí ANO, SPD a IvČRN. Zároveň budou 

analyzována témata v diskursu každého z hlavních představitelů těchto politických subjektů.  

 Tito političtí aktéři byli pro analýzu vybráni jako zástupci předpokládaných tří úrovní 

výskytu těchto projevů na české politické scéně. Neznamená to ovšem, že by se v ostatních 

politických uskupeních tyto projevy nemohly v analyzovaném období objevovat. Tento výběr 

byl uplatněn z čistě metodologických důvodů.  

 Tato diplomová práce chce v obecné rovině poukázat na totalizující tendence v rétorice 

politických aktérů, které se v různé intenzitě objevují také v demokratických režimech a sílí 

v době nastupujících krizí. 

 Z filosofického hlediska bude tato práce nahlížet na jazyk na základě filosofie jazyka 

německého filosofa Ludwiga Wittgensteina (2007) a jeho spisu Tractatus logico-philosophicus. 

Podle Wittgensteina se jazyk historicky vyvinul k tomu, aby zobrazoval svět a způsob, jakým 

vytváříme jazykové logické operace vytváří svět, ve kterém existujeme. „Hranice mého jazyka 

znamenají hranice mého světa.“ (Wittgenstein 2007, s. 65). 

 Na základě této premisy tak s novým druhem jazyka ustanovujeme nový druh myšlení, 

který přetváří svět kolem nás. Užívání totalitní formy jazyka je tak hrozbou, protože formuje a 

ustavuje existenci totalitní mentality. Důležité pro tento proces je si uvědomit, že zpočátku 

většinou probíhá nepozorovaně. Jak uvádí Victor Klemperer v citátu, který je zmíněn v úvodu 

práce, slova mohou ve společnosti působit jako nepatrné dávky arzenu. Lidé je každodenně 

vstřebávají a myslí si, že na ně nepůsobí. Po nějaké době ale myšlení společnosti otráví 

(Klemperer 2003, s. 15). Klemperer tak jako německý lingvista, který mohl pozorovat 

každodenní změny v německém jazyce přímo ze středu Třetí říše, upozorňuje, že největší dopad 

na myšlení společnosti neměly individuální projevy, novinové články, pamflety, plakáty nebo 

transparenty. Rétorice národního socialismu se podle něj podařilo proniknout „do masa a krve“ 

davu jednotlivými specifickými formami slov, výrazů a vět, které byly do lidí vtloukány 

neúprosným opakováním a přijímány mechanicky a nevědomě. Tato slova se tak postupně 

stávala novou jazykovou normou, která následně ustavila i novou formu myšlení (Klemperer 



8 
 

2003, s. 25). Právě na tuto nevědomou přeměnu společenského diskurzu chci v této diplomové 

práce upozornit. 

 Teoreticky tato práce vychází z konceptu politiky věčnosti amerického historika a 

profesora z Yaleovy univerzity Timothyho Snydera. Ten objasní historickou přenositelnost 

výše zmíněných totalizujících tendencí, které jsou v práci označeny jako vybrané znaky 

totalitního jazyka. Pro jejich identifikaci je nutné nejdříve kriticky zhodnotit dosavadní 

výzkum, který bude reflektován v následující kapitole.  

 

1.2 Reflexe dosavadního výzkumu 

V následující podkapitolách se budu zabývat současným stavem poznání, na který bude 

výzkum zpracovaný v této práci navazovat. V první řadě práce shrne výzkum v oblasti 

totalitního jazyka, následně osvětlí využívání obsahové analýzy a dalších možných přístupů 

k analýze jazyka a vysvětlí kontext technologické revoluce v souvislosti s automatizovaným 

zpracováním textu. V poslední podkapitole se práce zaměří na přehled aktuálních moderních 

trendů v oblasti analýzy politické rétoriky. 

 

1.2.1 Výzkum totalitního jazyka 

Zcela zásadní pro rozklíčování základních vazeb mezi nacistickým jazykem a jeho 

sociologickými dopady je v tomto kontextu práce německého lingvisty a filologa Victora 

Klemperera2 (2003), který zakusil život v období Třetí říše v Drážďanech a byl svědkem 

rozleptávání německého jazyka a společenského diskurzu a zaznamenával jeho postupné 

proměny a jeho úpadek. Vhodným zdrojem pro dokreslení Klempererovy jazykové analýzy je 

také dílo politické filosofky Hannah Arendtové (1996) Původ totalitarismu, jejíž poznámky 

k jazykovým jevům v totalitním státě umožní důkladněji vystihnout obrysy některých 

fenoménů. Práce bude při popisu povahy nacistického jazyka čerpat také z esejistické tvorby 

britského spisovatele George Orwella, který postihl některé ze stěžejních totalitárních rysů 

jazyka. Ve svém díle Orwell poukazoval na skutečnost, jak totalitní jazyk dokáže limitovat 

obraz skutečnosti a myšlení jednotlivce i davů. Důležitým zdrojem je v tomto kontextu kniha 

amerického politologa Johna W. Younga (1991) Totalitarian Language: Orwell’s Newspeak 

and Its Nazi and Communist Antecedents, kde Young kromě odhalování kořenů Orwellova 

 
2 A to především v jeho knize Jazyk Třetí říše – LTI. Poznámky filologovy. 



9 
 

newspeaku v různých totalitních režimech přináší poznatky také o formě nacistického jazyka. 

Užitečným teoretickým zdrojem, který pomůže doložit historickou návaznost některých 

fenoménů, jejich nadčasovou svébytnost a aktuálnost, je dílo amerického historika Timothyho 

Snydera (2017, 2018a), a to především kniha On Tyranny: Twenty Lessons from the Twentieth 

Century nebo publikace The Road To Unfreedom: Russia, Europe, America. V tomto kontextu 

se práce zaměří především na jeho koncept politiky věčnosti v opozici k politice 

nevyhnutelnosti jako formy politického vyjadřování a jeho determinacím v českém politickém 

kontextu. Pro bližší zkoumání nacistické propagandy bude také využita kniha britského 

historika Iana Kershawa (1987) The „Hitler Myth“: Image and Reality in the Third Reich. 

V českém kontextu se tématu politické rétoriky v kontextu totalitního jazyka věnovaly 

v minulosti především dvě kratší studie, a to starší odborný článek „Jazyk totality a jazyk 

dneška“ Dušana Šlosara (1993) nebo publikace Jazyk a totalitarismus Tomáše Váni (2013). 

 Podstatným rysem výše zmíněných odborných prací je skutečnost, že se tomuto tématu 

a konkrétním jevům věnovaly spíše z teoretické perspektivy a zdůrazňovaly kvalitativní 

výzkum dané problematiky. Tento přístup umožnil precizně postihnout formu a koncepty 

totalitního jazyka a vymezit tolik potřebné teorie jeho fungování jako stěžejního nástroje 

totalitních ideologií. Timothy Snyder nám k tomu ve svém díle kromě výše zmíněného přináší 

ještě velmi významnou nadstavbu v podobě deskripce nadčasových historicky přenositelných 

fenoménů souvisejících s totalitním myšlením a přináší užitečné analogie, uplatnitelné pro 

vysvětlení některých fenoménů dnešního světa. Právě určitá přenositelnost rysů totalitního 

myšlení a s tím související formy politické komunikace, je stěžejní motivací této práce pro 

výzkum rétoriky politických aktérů v dnešní společnosti. 

 Užitečnou prací, která pracuje s empirickými daty je dílo „Politics and the German 

Language: Testing Orwell’s hypothesis using the Google N-Gram corpus”. Caruana-Galizia 

(2016) v tomto odborném článku pomocí kvantitativní analýzy aplikované na rozsáhlou 

datovou sadu Google Books 1-Gram German corpus3 empiricky ověřuje Orwellovu hypotézu, 

že každodenní jazyk chátrá pod tíhou diktátorských režimů skrze inverzi základního významu 

slov. Tyto změny pozoruje Caruana-Galizia (2016) na slovech jako je demokracie, svoboda, 

sláva, spravedlnost nebo hrdinství (Caruana-Galizia 2016, s. 441). 

 Všechna výše zmíněná díla se stanou velmi cenným zdrojem informací pro definici 

znaků totalitního jazyka v teoretické části této práce. 

 
3 Datový korpus zastupuje široký vzorek německých knih z období 1870 až 1945. 



10 
 

1.2.2 Obsahová analýza a další přístupy k analýze jazyka 

Výchozí metodou této práce se ale stane o poznání jiný přístup k vědeckému zkoumání, totiž 

kvantitativní obsahová analýza.4 Ta je nástrojem empirického výzkumu opírajícím se logiku 

dedukce, jejímž předmětem jsou obsahy komunikace předávané jako text nebo obraz 

(Dvořáková 2010, s. 95). V této práci budu pracovat s kvantitativními metodami jakými jsou 

Latentní Dirichletova alokace nebo tzv. Dictionary analysis5, které jsou založené na 

algoritmech umožňujících zpracování velkého množství textových dat. Tyto inovativní přístupy 

je možné považovat za rozvinutější metody klasické kvantitativní obsahové analýzy. 

 V základní rovině existuje dvojí způsob, jak můžeme nahlížet politické projevy. První 

pohled se zaměřuje na verbalizaci politiky, respektive se snaží popsat obsah politiky 

jazykovými prostředky. Oproti tomu druhý způsob chápe samotnou verbalizaci jako politický 

nástroj skládající se z konkrétních komponentů, jejichž volba a struktura přímo nebo nepřímo 

vyjadřuje politické postoje dané osoby. Kromě obsahové složky navíc může hrát důležitou roli 

i forma a naléhavost daného sdělení (Reisigl 2008, s. 96-97, Lotko 2009, s. 11). Z tohoto 

základního dělení pak vyrůstá celé spektrum různých přístupů zabývajících se zkoumáním 

politických projevů. 

 První z těchto oblastí je kvantitativní obsahová analýza byla už od počátku své existence 

progresivně užívána v oblasti socio-politických analýz stavějících na předpokladu 

v komunikaci obsažených symbolů kolujících v rukou mocenských vrstev. Klasickou prací je 

v tomto kontextu World Politics and Personal Insecurity od amerického politologa a teoretika 

komunikace Harolda Lasswella. Ten v díle využil obsahové analýzy ke studiu mezinárodních 

vztahů, respektive studoval zahraniční tisk tzv. nepřátelských zemí a sledoval s jakými symboly 

dané země spojují USA (Lasswell 1935). Lasswell tím položil základy obsahové analýzy jako 

kvantitativní metody a aplikoval do ní některé psychoanalytické teoretické koncepty jako 

například ideovou tvárnost člověka (Nuendorf 2002, s. 34-35). Postupně na Laswella 

navazovali další autoři6, kteří se pomocí studia programových prohlášení, manifestů nebo 

obecně technik propagandy snažili odhalovat fakta a hodnoty politického sdělení (Berelson 

1959, s. 3).  

 
4 Kvantifikace určitých výrazů v textových datech. Podrobněji bude tato metoda definována v metodologické části 

diplomové práce. 
5 Obě metody budou podrobně definovány v metodologické části diplomové práce. 
6 Například readability test Rudolpha Flesche (1948), který umožnil měřit lexikální diversitu napříč texty. 



11 
 

„Od počátku tak byla obsahové analýze vštípena citlivost vůči latentním obsahům 

komunikace (nikoli ještě kontextuálně latentním, ale odpovídajícím rozlišení mezi běžným a 

obsahovým čtením textu – kvantifikační údaje o výskytu určitých výrazů mohou být typem 

nezjevné, a přitom nikoli nesignifikantní informace).“ (Dvořáková 2010, s. 96) 

 Jak uvádí ve svém díle americký teoretik komunikace Klaus Krippendorff 7, 

k propracovanější metodologické reflexi v oblasti socio-politických obsahových analýz 

docházelo až po ukončení války, která přinesla rozmach praktického užívání metody např. když 

vládní výzkumný tým FCC, U. S. Federal Communications Commission zpracovával 

nepřátelská rádiová vysílání za účelem předpovědi válečných operací. Na druhou stranu ale 

Krippendorff upozorňuje, že válka zároveň znemožňovala metodu precizovat (Krippendorff 

2004, s. 9). Dalším stěžejním zlomem v metodologickém rozvoji a užívání kvantitativní 

obsahové analýzy byla práce Propaganda Analysis amerického behaviorálního vědce 

Alexandra L. George, která přinášela užitečnou metodologickou retrospektivu založenou na 

porovnávání válečných analýz s dochovanými dokumenty z archivů nacistické správy. Práce 

přinesla rozvoj konceptu sdílení určitých latentních vzorců za komunikačními obsahy, který je 

dnes považován za jeden ze základních předpokladů obsahové analýzy (Dvořáková 2010, s. 

96). 

 Jednou z dalších větví výzkumu politického vyjadřování je tzv. „kvalitativní obsahová 

analýza“, která je typická ručním kódováním textového obsahu založeného na čtení textů a 

kvalitativním přiřazováním kategorií výzkumníkem podle před-definovaného schématu8. Velká 

část z nejvíce citovaných komparativních politických datasetů je generována přesně podle výše 

zmíněného postupu. Mezi takové datasety patří například Comparative Policy Agendas Project 

zkoumající strukturu politické agendy v různých částech světa (Walgrave, De Swert, 2007) 

nebo Manifesto Project zkoumající volební programy politických stran (Budge a kol., 2001). 

Jak upozorňuje Mikhaylov, Laver and Benoit (2012), tato metoda je velmi často kritizována 

kvůli poměrně vysokému riziku lidské chyby a s tím spojené nespolehlivosti dat. 

 Jako další výzkumný přístup zabývající se studiem politického vyjadřování, je nutné 

zmínit tradici literární analýzy, která se nezaměřuje na analýzu pozorovatelných implikací 

nějakého skrytého předmětu zájmu, ale raději na přímou analýzu textu. V extrémních případech 

 
7 Profesor na univerzitě v Pensylvánii zabývající se oblastí jazyka, kultury a kybernetiky. 
8 Vycvičení kodéři čtou politické texty a rozdělují je do jednotlivých slov nebo vět a aplikují na ně numerické 

znaky reprezentující určité předem definované kategorie. 



12 
 

jsou dokonce záměry autora textu považovány za zcela nepodstatné.9 Naopak některé jiné školy 

literárního myšlení, zahrnující například postmodernistické přístupy, prosazují porozumění 

textu s kritickým odstupem silně zohledňující jejich sociální kontext. Mezi takový přístup je 

možné zařadit i odvětví politických prací zabývajících se historickými projevy amerických 

prezidentů maximálně zasazených do historických souvislostí (např. MacArthur 2000, Safire 

2004, Widmer 2006) 

 Z postmodernistického přístupu vyrůstá také velmi silná tradice kritické diskurzivní 

analýzy10, která text zkoumá v rámci diskurzu a jejím primární cílem je odhalit vzorce navázané 

na společenskou moc, její zneužití nebo dominanci a nerovnost, kterou daný text vytváří 

(například Foucault 1972; Fairclough 1989; van Dijk 1997). Tato práce na tento přístup 

částečně navazuje, minimálně v tom, že bude modelovat politické diskurzy pro každou 

z analyzovaných osob. Zároveň ale tento přístup pracuje s poměrně rozdílnými 

metodologickými principy. Kritická diskurzivní analýza11 přesouvá pozornost k textům jako 

důkazům systémových nespravedlností12. Její snahou je spíše vytvořit příběh s důkazy pro tyto 

systémové tendence a přímo je tímto způsobem interpretovat než se soustředit na extrakci 

jednotlivých znaků z textových dat13, které budou moci být dále využity pro aplikaci konkrétní 

analytické metody k vytvoření důkazu ve prospěch nebo proti těmto nespravedlnostem. 

Kritická diskursivní analýza prezidentských projevů se tak bude například více soustředit na 

analýzu využívání příkazů a hrozeb cílených na ovládnutí myšlení recipientů skrze manipulaci 

jejich přesvědčení (van Dijk 1994, s. 435, Chilton 2017). Naopak pokud budeme brát 

prezidentské projevy jako data, může být počítačová analýza slov využita například ke srovnání 

sentimentu14 projevů napříč různými časovými obdobími nebo ke komparaci různých politiků. 

Například Liu a Lei (2018) se v jedné ze svých posledních analýz zabývali politickým 

sentimentem, tématy projevů a strategiemi diskurzu v předvolebních projevech Donalda 

Trumpa a Hilary Clinton před americkými prezidentskými volbami v roce 2018. Zcela 

stěžejním rozdílem tedy je, že kvantitativní metody založené na obsahové analýze pracují 

 
9 Takový byl například pohled literárního přístupu „Nového kriticismu“, který prosazovali Wimsatt and Beardsley 

(1946) v jejich vlivné eseji „Záměrný podvod“, která argumentovala proti nutnosti rozpoznávání autorových 

záměrů a zkušeností, a naopak prosazovala soustředění se pouze a jenom na samotný text. 
10 Reisigl (2008) dokonce v této souvislosti zavádí pojem „politickolingivistický přístup“ kombinující rétoriku, 

politickou vědu a lingvistiku (zejména kritickou diskurzivní analýzu). 
11 Diskurzivní analýza může být velmi systematickou metodou. Často se využívá metoda trojdimenzionálního 

mapování diskurzu (více viz Fairclough 2001). 
12 Normativní a filosofická kritika moci 
13 Založená na empirických datech 
14 Analýza sentimentu je ve své podstatě statistickou sumarizací, která porovnává každý text na základě součtu 

slov, kdy každému slovu je určeno, jestli nese pozitivní nebo negativní sentiment. 



13 
 

s textem jako datovou sadou, zatímco kritická diskurzivní analýza interpretuje a analyzuje text 

v jeho celistvosti (Benoit 2019, s. 8-9). 

Obrázek 1: Přeměna textu na textová data. Na příkladu je možné vidět transformaci 

politických projevů několika amerických prezidentů na textová data (Benoit 2019, s. 4). 

 

 

1.2.3 Digital Humanities: technologická revoluce a zpracování textu 

Než se v práci dostaneme k bližšímu popsání aktuálního stavu výzkumu politické rétoriky a 

politického vyjadřování, je nutné na něj nejprve nahlédnout v kontextu technologií, které 

umožnily jeho současné směřování. Tato práce navazuje na výzkum jazyka v politické 

komunikaci, respektive na zkoumání textu jako jeho psané formy. Jak zmiňují Monroe and 

Schrodt (2008), text byl už o pradávna naprosto stěžejním zdrojem informací pro analýzu 

politiky, a dokonce i dnes studenti politické vědy často čtou politické spisy napsané před tisíci 

lety. O textu je tak podle jejich názoru možné uvažovat jako o všeprostupujícím a trvalém 

artefaktu politického chování. Pro většinu lidské historie byl ovšem celkový objem verbální 

komunikace v politice15 nezaznamenáván. Je to pouze zlomek času lidské historie od doby, kdy 

se rozsáhlé množství verbální komunikace přesunulo na elektronické platformy, kde je text 

pomocí strojového kódování možné uchovat jako otisk konkrétní doby na jednoduchém 

 
15 Stejně jako ve všech ostatních oblastech 



14 
 

elektronickém úložišti. Pokud je text zpracován do strukturované formy, zaručuje takto 

zpracovaný textový záznam užitečný zdroj pro studium politiky (Monroe, Schrodt 2008, s. 

351).  

 Nikdy předtím v historii neměla politická věda k dispozici tolik dostupných textů 

zohledňujících takto širokou škálu témat jako dnes. Stranické programy, stenozáznamy z debat 

v legislativních tělesech, přepisy z jednání komisí, lobbující dokumenty, názory justičních 

orgánů, zákony nebo kandidátní a jiné politické projevy – všechny nikoli pouze zaznamenané 

a publikované, ale mnohdy i jednoduše dostupné a snadno převeditelné na strukturovaná data 

pro systematickou analýzu. Kromě oficiálních dokumentů jsou navíc často k dispozici další 

elektronické záznamy jako jsou záznamy o emailové komunikaci, diplomatické komunikaci, 

tisíce zpravodajských článků, blogů, příspěvků na sociálních sítích, dokumentů o kampaních a 

dalších různých forem veřejných projevů politické komunikace (Benoit 2019, s. 1-2). 

„Zatímco v minulosti to, co političtí aktéři říkali nebo co psali, zajišťovalo politickým 

pozorovatelům vhled k formování názorů o jejich politických orientacích a záměrech, 

strukturované záznamy textů zaručují rozsáhlejší, úplný a přímý záznam implikací o těchto jinak 

nepozorovatelných stavech.“ (Benoit 2019, s. 1). 

 Tato revoluce v dostupnosti a množství textových dat významně rozšiřuje škálu otázek, 

které mohou být empiricky ověřovány, stejně jako spektrum politických aktérů, na které mohou 

být aplikovány. Souběžně s rozšiřujícím se množstvím „otevřených“ dat o politice se stává 

všudypřítomným také rozmach metod a nástrojů pro systematizaci a analýzu těchto dat, který 

postupně vstupuje do téměř všech oborů společenských věd. V tomto kontextu se často hovoří 

o termínu Digital Humanities, kdy s nástupem třetí průmyslové revoluce16 umožnil 

technologický vývoj humanitním vědám přejmout některé metody náležející v minulosti 

výhradně vědám přírodním. Politologie je v tomto kontextu v popředí inovací v metodologiích 

a aplikacích analýzy textu jako datové formy. Široce dostupné počítačové nástroje 

kombinované s metodami tzv. machine learning umožňují bezprecedentní porozumění textu, 

které může být zachyceno z textových dat. Vytváření a výběr adekvátních metod je naprosto 

zásadním momentem ve strukturování této obrovské „džungle“ dat a je stále opravdovou 

výzvou pro budoucí výzkum. Velké množství autorů proto v poslední dekádě zkoumalo širokou 

škálu uplatňovaných metodologických přístupů a jejich aplikací (viz Grimmer, Stewart 2013; 

Slapin, Proksch 2014; Lucas a kol. 2015; Wilkerson and Casas 2017; Benoit 2019). 

 
16 Někdy také označované jako digitální revoluce 



15 
 

 Užívání technologií ke zpracování textu se obecně nazývá dolování textových dat neboli 

Text Mining. Dolování dat bývá obvykle aplikováno na korpus textů za účelem odhalování a 

extrakce nových a předem neznámých informací. Dolování textových dat sdružuje rozsáhlé 

spektrum nástrojů a technik, kterými jsou komputační a korpusová lingvistika, zpracování 

přirozeného jazyka, shluková analýza, vytěžování vědomostí, umělá inteligence, textová 

analýza nebo analýza sentimentu atd. Technologický rozmach v oblasti zpracováním informací 

byl ovlivněn potřebou zpracovat dynamicky se rozrůstající množství textových informací. 

Klíčovými otázkami tak byl způsob sumarizace textových dokumentů a následná klasifikace 

těchto sumarizací17 (Miner a kol. 2012, s. 4-5). 

 Prvními významnějšími úspěchy v tomto procesu systematizace textů byly knihovní 

katalog, který v roce 1676 vytvořil Thomas Hyde18 a kartotéční lístky vytvořené roku 1876 

Melvilem Deweyem. Skutečným mezníkem ve vývoji zpracování textu bylo jeho 

automatizované shrnutí pro tvorbu abstraktů, které dokončil koncem padesátých let minulého 

století H. P. Luhn za pomocí počítače IBM 701. Ten mu umožnil analyzovat frekvence slov a 

vyvozovat z nich jejich relativní míru významnosti, která v kombinaci s lineární vzdáleností 

mezi slovy umožňovala určit míru významnosti dané věty. Abstrakty poté byly tvořeny 

nejvýznamnějšími větami. Ve stejné době Claude Shannon definoval teorii informace19, která 

otevřela cestu k rozvoji internetu. Postupný rozvoj počítačů umožnil automatické vyhledávání 

v elektronicky uložených textech a k vytvoření uživatelských rozhraní, která pracovala 

s hypertextovými odkazy20 a umožňovala rychlý přístup k celým textům, nikoliv pouze k jejich 

abstraktům (Miner a kol. 2012, s. 5-7).  

 Mezi lety 1920 až 1960 dominoval oblastem umělé inteligence, lingvistiky, psychologie 

a zpracování přirozeného jazyka empirický přístup, který předpokládal, že dospívající lidský 

mozek se od narození začíná učit prvotními asociacemi, rozpoznáváním vzorů a jejich 

zobecňováním, které následně aplikuje na pestré a bohaté senzorické vjemy. Tento proces tak 

postupně vede k osvojení si přirozeného jazyka (Miner a kol. 2012, s. 6-7).  

 Od 60. let dvacátého století začal ale těmto výše zmíněným disciplínám dominovat 

přístup, který hlásal, že určitá přirozená struktura jazyka je naším genetickým dědictvím, které 

lidský druh získal asi před sto tisíci lety. Tím hlavním, co lidstvu umožnilo mluvit a myslet, tak 

 
17 Klíčové otázky pro informační vědy, knihovnictví a zpracování přirozeného jazyka 
18 V Bodleyově knihovně na Oxfordské univerzitě 
19 Teorie informace se zabývá měřením, přenosem, kódováním, ukládáním a následným zpracováním informací z 

kvantitativního hlediska. 
20 Ty vytvořil v roce 1965 Theodor H. Nelson při práci na projektu Xanadu 



16 
 

byly podle této teorie především změny v genetické informaci. Na základě této teorie by tak 

mělo být možné vytvořit inteligentní systémy, kterým pokud by se dodalo velké množství 

informací a usuzovací mechanismy, mohly by kopírovat proces učení lidského mozku. Proces 

dolování textových dat se tak přes prvotní snahy o sumarizace textu a extrahováním informací 

z nich, dostal až k objevování skrytých struktur v textech21 nebo k hlubokému zkoumání textu 

jako například pomocí detekce idiomů nebo sarkazmů (Miner a kol. 2012, s. 7).  

 Vrcholem současné moderní analýzy je například aplikace neuronových sítí 

v překladači od společnosti Google, které výrazně zlepšila kvalitu překladu. Moderní analýza 

dolování dat se tak už nesoustředí pouze na holou deskripci užívaného jazyka, ale využíváním 

pravděpodobnosti se snaží o predikci jazykových vzorců. Neuronové sítě využívají model 

hlubokého strojového učení, které se snaží napodobit fungování lidského mozku. I přes 

rozmach neuronových sítí jsou stále velmi hojně užívanými metodami zpracování textových 

dat přístupy založené na strojovém učení, které slouží ke zjištění datové struktury a jejích 

vlastností. Mezi nejrozšířenější algoritmy patří Naivní Bayesův klasifikátor, metoda 

podpůrných vektorů (SVM), metoda K-nejbližších sousedů (k-NN) nebo Latentní Dirichletova 

alokace, která bude využita i v této diplomové práci. Tyto metody se mimo akademické 

prostředí využívají například k detekci spamu, určení autorství textu nebo strojovém překladu. 

Obecně se ale počítá s tím, že tyto výše zmíněné algoritmy budou postupně zcela nahrazeny 

neuronovými sítěmi (Le, Schuster 2016). 

 

1.2.4 Moderní analýzy politické rétoriky 

Jak už je zmíněno v předchozích kapitolách, nástup nových automatizovaných kvantitativních 

metod významně rozšiřuje možnosti analýzy v politických vědách. Jednou z progresivních 

oblastí kvantitativního výzkumu je v tomto kontextu analýza politického projevu, respektive 

analýza politických textů nebo politické rétoriky. V první řadě je důležité říci, že v českém 

akademickém prostředí se zatím jen velmi málo výzkumníků rozhodlo provést podobný typ 

kvantitativní analýzy politického projevu. Existuje pouze několik studií, které se 

z kvantitativního hlediska zabývají studiem politických projevů českých politiků a na které 

může tato práce částečně navazovat.  

 
21 Např. shluková analýza, detekce sentimentu nebo postojová analýza 



17 
 

 Jedním z nich je například vědecký článek věnující se veřejným projevům bývalého 

prezidenta Václava Klause, ve kterých Eibl a kol. (2013) zkoumali 470 politických projevů 

Václava Klause od roku 1995 do až do konce jeho prezidentského funkčního období v březnu 

2013. Využili k tomu kombinaci kvantitativní22 a kvalitativní obsahové analýzy a zabývali se 

identifikací měnící se struktury politických témat v politickém vyjadřování Václava Klause a 

proměn v jeho pozicích na tato témata.  Proměnná týkající se výskytu jednotlivých témat 

v projevu byla vytvořena postupnou redukcí a logickým slučováním23 velmi blízkých kategorií 

(například socialismus byl často zmiňován společně s komunismem, proto autoři tyto hodnoty 

sloučili). Zároveň autoři pomocí binárních proměnných kódovali Klausovo vyznění a jeho 

přístup k danému tématu. Sledovali tak například kritický nebo hodnotící postoj k tématu, 

projekci sebe sama24 nebo Klausovu souvztažnost ke komunikovanému tématu (Eibl a kol. 

2013). Podobnou analýzu týkajících se projevů Václava Klause uskutečnili také Gregor a 

Macková (2015), kteří se ale konkrétněji zaměřili přímo na výskyt tematických celků týkajících 

se míry euroskepticismu v projevech bývalého prezidenta (Gregor, Macková 2015). 

 Kvantifikaci dat využili ve své knize Neoliberální governmentalita v České republice 

také Mertl a Krčál (2013). Ti v závěrečné fázi své knihy aplikují koncept governmentality na 

české politické prostředí a pomocí četnosti užívaných metafor uplatňovaných u konkrétních 

vládních reforem odhalují míru s jakou se neoliberální governmentalita25 prosazovala v období 

pravicové vládní koalice ODS, TOP 09 a Věci Veřejné. Autoři takto zkoumali způsob, jakým 

vláda přistupovala k důchodové reformě a k reformě sociálních politik. Pomocí analýzy řetězců 

metafor tak autoři odhalují komplexní vazby uplatňování neoliberálního přístupu k řízení státu 

(Mertl, Krčál 2013). 

 Další studií, na kterou může tato práce částečně navazovat, je kvantitativní tematická 

analýza novoročních projevů československých a českých prezidentů v období od roku 1949 

do roku 2011. Čech (2014) v ní zkoumá vztah ideologie a jazyka a pomocí kvantitativních 

lingvistických metod měří tematickou koncentraci v daných projevech. Čech pracuje 

v předpokladech, že totalitní režimy a demokracie zastupují radikálně odlišné typy ideologií a 

 
22 K analýze dat využili statistické softwary SPSS a STATA. 
23 Induktivní metoda. Téma mohlo nabývat až 10 hodnot. 
24 Jakým způsobem Václav Klaus k daným tématům vztahuje svou osobu. Kategorie: Vlastní přičinění, 

zdůrazňování zkušeností a znalostí ve spojení s daným tématem, poučování nebo „moralizování“ nebo překládání 

vlastního názoru na řešení situace  
25 Governmentalita je koncept vyvinutý Michelem Foucaultem. Konceptem governmentality chtěl Foucault 

postihnout moderní techniky vládnutí. Foucault opouští pojetí moci jako donucovací kapacity a přiklání se 

k tvrzení, že moc není atributem vládnoucích, ale účinkem strategických pozic, které manifestují a rozšiřují pozici 

vládnoucích. Není tedy vlastněna, ale vykonávána, čímž vytváří sociální realitu (Mertl, Krčál 2013). 



18 
 

tento rozdíl bude na různých úrovních zastoupen v koncentraci jednotlivých témat v politických 

projevech podobného typu. Výsledky statistických analýz ukazují, že existují významné rozdíly 

v tematických koncentracích jednotlivých projevů mezi prezidenty totalitního období a období 

demokratického. Autor studie zároveň prokazuje, že největší rozdíly v tematické koncentraci 

byly mezi projevy reprezentujícími ideologicky nejvíce polarizované pozice, jakými byly 

projevy předáka komunistického převratu v roce 1948 Klementa Gottwalda a projevy ústřední 

osobnosti událostí Sametové revoluce v roce 1989 Václava Havla (Čech 2014). Podobným 

způsobem se věnuje inauguračním projevům amerických prezidentů Kubát (2016). 

 Dále se tato práce zaměří na reflexi zahraničních politologických analýz využívajících 

výše zmíněných automatizovaných kvantitativních metod a věnujících se tomuto druhu 

problematiky. 

 Nejprve se v této kapitole podíváme na několik studií, které využívají tzv. modelování 

latentních témat. Quinn a kol. (2010) například přidávají k tomuto modelu ještě časovou složku 

(v jejich případě dny v Senátu USA) a uplatňuje ho na projevy řečníků na plénu. Dokáží tak 

pomocí této analýzy sledovat v dlouhém časovém horizontu denní proporci pozornosti, kterou 

Senát věnuje určitým tématům. Podobným způsobem monitoroval dění v Senátu ve své studii 

také Grimmer (2010), který ale upřel svou pozornost na tisková prohlášení senátorů, na základě 

myšlenky, že každý senátor reprezentuje směsici témat, která vyjadřuje skrze tato individuální 

tisková prohlášení. Se zajímavou inovací přišli v tomto kontextu Roberts a kol (2014). Ti 

představili strukturálně-tematický model, který umožňuje zapojit do modelu další nezávislé 

proměnné26, které mohou pomoci vysvětlit převahu určitých témat v politickém projevu daného 

řečníka. Tuto inovaci aplikovali pomocí otevřeného dotazníkového šetření týkajícího se otázek 

imigrace k prozkoumání rozdílů v odhadované míře proporcionálního rozložení témat 

týkajících se strachu z migrace. U každého ze senátorů byla zároveň zaznamenávána stranická 

příslušnost, tedy jestli náleží k Demokratické nebo Republikánské straně. 

 Další výzkumy politické rétoriky v tomto kontextu využívají metodu zvanou wordfish 

scaling, která umožňuje vytvořit model založený na postojové škále. Na jejím základě je poté 

možné zařadit řečníka na pravo-levém ideologickém spektru (Slapin, Proksch, 2008), určit na 

ose preference řečníka v oblasti enviromentální politiky (Kluver, 2009) nebo v postoji k 

úrovni evropské integrace (Proksch, Slapin, 2010). Existuje ale i specifičtější škálování postojů 

 
26 Ve formě kategorických proměnných 



19 
 

ke konkrétním politickým tématům jako například, když Lowe a Benoit (2013) zkoumali 

ochotu zákonodárců podpořit/nepodpořit státní rozpočet. 

 Velmi zajímavou studií využívající metody dictionary analysis je odborný článek „The 

Rhetoric of Power: A Comparison of Hitler and Martin Luther King Jr.“, v níž Robinson a 

Topping (2013) srovnávají rétoriku Martina Luthera Kinga Jr. jako morálního lídra a Adolfa 

Hitlera jako škodlivého lídra. Pomocí kvantitativní analýzy zkoumají vývoj rétoriky obou 

politických aktérů v průběhu jejich života. Využívají k tomu slovník z programu Diction 5.0, 

pomocí kterého kvantifikují například míru užívání mocenské rétoriky27, jazyka vyzývajícího 

k politickému přidružení, optimistického jazyka, rétoriky vyzývající k politické jednolitosti 

nebo aktivního jazyka. Autorky zároveň zkoumali genezi rétoriky obou aktérů v souvislosti 

s měnícími se motivy, které se měnily v průběhu času a při společenských krizích (Robinson, 

Topping 2013).  

 Metody dictionary analysis poměrně rozsáhle využívají také kvantitativní analýzy 

zabývající se analýzou populismu. Například Pauwels (2011) a Rooduijn a Pauwels (2011) 

vytvořili speciální slovníky, které využili k měření míry populismu v politických textech 

vytvářených západoevropskými stranami. Podařilo se jim tak operacionalizovat Muddovu 

(2004) charakteristiku populismu a vytvořit dvě dimenze: dimenzi anti-elitistickou a dimenzi 

orientovanou na lid. Frekvenci těchto dvou latentních témat následně zjišťují počtem výskytů 

specifických slov, předem vybraných k označení populistických znaků. Podobně se této oblasti 

věnují i Bonikowski a Gidron (2016), kteří uplatňují svůj vlastní slovník k odhadnutí míry 

populismu v amerických prezidentských kampaních mezi lety 1952 a 1996 a zachytit opozici 

lid vs. elity ve více než 2400 politických projevech. Podobnou cestou jako Bonikowski a Gidron 

se ve svém díle Rise of the Trumpenvolk: populism in the 2016 election vydali také Oliver a 

Rahn (2016). Ve své analýze ale aplikovali tři odlišné slovníky. Dva z nich pro zachycení 

politického a ekonomického populismu, třetí poté pro fenomén přisuzování viny v populistické 

rétorice (Aslanidis 2018). 

 Právě vítězství Donalda Trumpa v amerických prezidentských volbách v roce 2016 byl 

jedním ze silných impulzů, které probudily značný zájem o zkoumání politické rétoriky pomocí 

nových kvantitativních metod (Degani 2016, Quam a Ryshina-Pankova 2016, Savoy 2017a, 

Savoy 2017b, Wang a Liu 2017). Například Quam a Ryshina-Pankova (2016) se ve své studii 

zabývali strategiemi, jakými se Donald Trump, Hillary Clinton a Bernie Sanders snažili oslovit 

 
27 Každý rys jazyka tvořilo několik termínů, které ho definovaly. 



20 
 

veřejnost ve svých vítězných projevech v primárních volbách. Tyto strategie následně 

kvantifikovali pro každého z výše zmíněných politiků. V případě Donalda Trumpa autoři 

odhalili vyšší procento tzv. monoglosických tvrzení, respektive prohlášení, která nepřipouštějí 

možnost konkurenčního tvrzení nebo alternativních postojů. Zároveň Trump využíval menší 

škálu strategií k oslovení veřejnosti, ale zaměřil se více na jejich opakování. Quam a Ryshina-

Pankova tak tvrdí, že Trump pomocí adekvátního výběru zjednodušujících a opakujících se 

tvrzení a popírání mohl silněji předat své poselství a efektivněji apelovat na ty, kteří sdíleli jeho 

názory (Quam a Ryshina-Pankova 2016, s. 154). Degani (2016) zkoumal typ rétoriky 

Clintonové a Trumpa, který využívali ve svých projevech oznamujících svou kandidaturu. 

Zatímco nejvíce frekventovanými podstatnými jmény u Clintonové byla ta vztahující se k lidem 

(Američané, rodiny, ženy), u Donalda Trumpa se nejčastěji objevovala ta týkající se 

nepřátelských zemí (Čína, Mexiko) nebo podstatná jména týkající se byznysu (peníze, miliarda 

nebo Ford). Podle Deganiho tak Clintonová těmito tematickými bloky prosazovala rozvoj větší 

sociálně-ekonomické spravedlnosti, zatímco Trump volal po obchodně orientovaném řešení 

amerických problémů. Zároveň Trump využíval hrubšího a jednoduššího jazyka s drzým a 

sebeoslavujícím diskurzem prosazujícím anti-intelektuální kulturu strachu, podezřívání a 

konspirací28 (Degani 2016, s. 144). 

 V kontextu amerických voleb v roce 2016 došlo také k rozmachu kvantitativní analýzy 

politického sentimentu.29 Jako příklad můžeme uvést Liu and Lei (2018), kteří se kromě 

strukturální tematické analýzy zabývali s pomocí automatizovaných metod analýzou 

politického sentimentu u Donalda Trumpa a Hillary Clinton. Výsledky studie přinesly mimo 

jiné empirické důkazy o tom, že Trump zvítězil ve volbách i přesto, že využíval mnohem více 

negativního sentimentu než Clintonová (Liu and Lei 2018). K analýze politického sentimentu 

se často využívá dat ze sociálních sítí.30 Kromě analýzy příspěvků samotných politiků, se často 

analyzuje sentiment veřejnosti k určitým společenským tématům (např. Cisija a kol 2018). 

 V kontextu naší práce je velmi zajímavá analýza politického sentimentu, kde Allen a 

McAleer (2019) zkoumají projevy ke stavu unie Baracka Obamy a Donalda Trumpa a 

srovnávají je s pomocí statistických metod s Berlínským prohlášením Adolfa Hitlera z roku 

1933. Autoři upozorňují, že i přes naprosto rozdílný socio-politický kontext je struktura těchto 

 
28 Čína a Mexiko jako nepřátelé 
29 Analýza sentimentu je studie názorů, emocí, hodnocení a dalších postojů týkajících se služeb, produktů, 

jednotlivců, témat, problémů, událostí nebo jejich atributů. Obecně jsou polarizovány do kategorií 

pozitivní/negativní, dobrý/zlý nebo pro/proti (D’Andrea et al. 2015, s. 27). 
30 Většinou analýzy Twitteru nebo Facebooku 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2211695818300655#b0020


21 
 

projevů pozoruhodně podobná. Největším rozdílem mezi projevy amerických prezidentů a 

projevem Adolfa Hitlera je užívání větší negativity nacistických vůdcem. Zároveň je ale ve 

všech projevech podobný stupeň zjednodušení politického jazyka na rozdíl od běžné řeči. 

Všichni řečníci zároveň využívají nacionalistických elementů a své projevy zakončují 

v pozitivních duchu (Allen, McAleer 2019). 

 V následující kapitole se budu zaměřovat na koncept politiky věčnosti amerického 

historika Timothyho Snydera, která přinese důležitý teoretický kontext pro definici vybraných 

znaků totalitního jazyka. 

 

1.4 Koncept politiky věčnosti T. Snydera 

Stěžejním teoretickým pilířem této práce bude koncept „politiky věčnosti“ amerického 

historika a profesora z Yaleovy univerzity Timothyho Snydera. Tento koncept práci zajistí 

důležitý teoretický rámec, a především historický přesah jednotlivých argumentů, kterých práce 

bude využívat jak při identifikaci vybraných rysů totalitního jazyka, tak při následné analýze 

rétoriky jednotlivých politických aktérů. 

 Timothy Snyder přichází se dvěma základními koncepty politiky, které jsou podle něj 

určující pro její podobu ve 21. století, ale v minulosti se objevovaly opakovaně. Těmito 

koncepty jsou dva navzájem soutěžící druhy politiky, které označuje jako politiku 

nevyhnutelnosti a politiku věčnosti. Tam, kde se v minulosti tyto způsoby chápání světa 

navzájem střetávaly, se podle Snydera staly nejdůležitější události posledních desetiletí. 

 Evropané a Američané podle něj na konci minulého století uvěřili příběhu o „konci 

dějin“, tedy tomu, že budoucnost, je jen o něco víc než současnost. Zákony budoucího vývoje 

jsou známé a pevně dané, neexistují žádné jiné alternativy dalšího vývoje, a tudíž se s tímto 

směrem vývoje nedá nic dělat. A v politice nevyhnutelnosti31 vychovaly celou jednu generaci 

svých obyvatel vyrůstajících na přelomu tisíciletí (Snyder 2018a, s. 6–7). 

„V americké kapitalistické verzi tohoto příběhu, příroda vytvořila trh, který vytvořil 

demokracii, která přinesla štěstí. V evropské verzi historie přinesla národ, který se poučil 

z války, že mír je dobrý a zvolil si integraci a prosperitu.“ (Snyder 2018a, s. 7). 

 
31 Triumf liberální demokracie, kapitalismu, prosperity, evropské integrace a transatlantické spolupráce 



22 
 

 Podle Snydera měl svou vlastní verzi politiky nevyhnutelnosti před rozpadem 

Sovětského svazu také komunismus, který taktéž odmítl další historii. V jeho verzi příroda 

přinesla technologický rozvoj, který způsobil sociální změnu přinášející revoluci, ta následně 

měla vytvářet trvalý utopistický svět. Po ztroskotání této verze politiky nevyhnutelnosti, tak 

Evropa i Spojené státy americké uvěřily, že jejich podoba politiky definitivně zvítězila (Snyder 

2018a, s. 7). Politika nevyhnutelnosti se dá v tomto kontextu jednoznačně sloučit s tezí o konci 

dějin Francise Fukuyamy, která se široce rozšířila v devadesátých letech. A to i přesto, že 

Fukuyamu Snyder ve své knize nezmiňuje. Podle Fukuyamy došlo porážkou komunismu 

k definitivní prohře poslední totalitní ideologie 20. století, což způsobilo nezvratný triumf 

liberální demokracie a kapitalismu, konec dějin tak podle Fukuyamy znamená vyloučení 

možnosti existence jakékoliv jiné reálné politické a ideologické alternativy (FUKUYAMA 

2002).  

 Podle Snydera ale tento přístup západního světa v důsledku znamenal ztrátu ostražitosti 

a neschopnost adekvátně reagovat v okamžiku, kdy se nečekaně objeví hrozba pro jeho způsob 

života. Podle Snydera to vypadá, že západní společnosti zapomněly na světové války, genocidu, 

fašismus i komunismus. Málo se podle něj uvažovalo nad tím, že se tyto pohromy mohou 

jednoho dne vrátit v různých podobách, a to ať už s využitím nejnovějších mediálních 

technologií nebo zneužitím nepříznivých důsledků politiky nevyhnutelnosti jakými jsou 

například ideologická vyprázdněnost nebo pocit neukotvenosti. Obrázek politiky 

nevyhnutelnosti se tak postupně začal rozpadat, a to způsobem jaký je u takových příběhů 

známý. Tedy pod tíhou reality a nových skutečností. Osud Ruska, Ukrajiny nebo Běloruska po 

roce 1991 dostatečně ukázal, že pádem jednoho systému nevzniká tzv. tabula rasa, na které by 

čirá přirozenost zplodila funkční trhy,32 jejichž stvoření by následně vedlo k vytyčení lidských 

práv a zrodu demokratického systému. Snyder dále upozorňuje na další neblahé zkušenosti, 

které postupně narušovaly hegemonii politiky nevyhnutelnosti jako neblahé zkušenosti s invazí 

do Iráku, finanční krize v roce 2008 nebo rostoucí ekonomická nerovnost (Snyder 2018a, s. 7-

9). 

 Podle Snydera tak západní společnosti v čele s USA ztrácí víru v lepší budoucnost a 

dochází ke kolapsu politiky nevyhnutelnosti, který předznamenává nástup nového, ovšem 

z minulosti dobře známého druhu politiky, kterou Snyder označuje jako politiku věčnosti.  

 
32 Americká představa, že volný trh a svobodná soutěž o přírodní zdroje vede nutně k vytvoření demokratických 

systémů. 



23 
 

„Pokud nevyhnutelnost slibovala lepší budoucnost pro každého, věčnost umisťuje národ 

jako ústřední entitu do cyklického příběhu, kde je národ opakovaně obětí. Čas už nadále není 

linií směřující do budoucnosti, ale kruhem, který se stále dokola vrací ke stejným hrozbám 

z minulosti.“ (Snyder 2018a, s. 8) 

 Politici věčnosti poté šíří přesvědčení, že vláda nemůže podporovat společnost jako 

celek, ale může ji pouze chránit proti hrozbám33. Takový koncept politiky odmítá pravdu a snaží 

se redukovat život na výjev34 a pocit. Vytváří krizi a manipuluje ji do výsledné emoce. Věčnost 

tak stejně jako nevyhnutelnost převádí fakta na příběhy35. Pro politiky nevyhnutelnosti je 

minulost irelevantní a všechno, co se v minulosti stalo, je podle nich pouze dalším palivem 

pokroku. Politici věčnosti ale podle Snydera naopak přeskakují napříč staletími a dekádami a 

budují mýty o nevinnosti a nebezpečí (Snyder 2018a, s. 9). Prvotním problémem politiky 

nevyhnutelnosti je skutečnost, že způsobuje erozi občanské odpovědnosti (Snyder 2018a, s. 

10).  

 Věčnost povstává proti nevyhnutelnosti v okamžiku, kdy trh začíná nahrazovat oblast 

aktivní politiky. Kapitalistická verze politiky nevyhnutelnosti plodí ekonomickou nerovnost, 

která následně začíná podkopávat víru v pokrok. Omezování sociální mobility navozuje situaci, 

kdy nevyhnutelnost prohrává souboj s věčností a demokracie ztrácí svou hodnotu v očích 

veřejnosti na úkor oligarchie. Ta přináší falešnou ochranu lidem se skutečnou bolestí a je pro 

ně útěchou (Snyder 2018a, s. 15). 

 Politika věčnosti nechce diskutovat o reformách, ale chce raději označovat hrozby. 

Nechce prezentovat budoucnost s možnostmi a nadějí, chce pouze přinášet věčnou přítomnost 

s vykonstruovanými krizemi a definovanými nepřáteli (Snyder 2018, s. 257). Myšlenky s ní 

nekorespondující jsou nemyslitelné. „Věčnost“ v tomto smyslu znamená vzrušení, že daná iluze 

je přesně tou „naší“ iluzí. Samozřejmě ve smyslu rozlišení mezi „my a oni“ nebo fašistického 

„přátelé a nepřátelé“. Souznění s touto iluzí znamená podle Snydera obětování vlastní 

individuality. Jedinou věcí, která stojí mezi nevyhnutelností a věčností je podle Snydera 

historie, ve které žijí lidé jako individuální bytosti (Snyder 2018a, s. 35). 

 Snyder v kontextu politiky věčnosti poukazuje na zcela zásadní a velmi aktuální 

myšlenky ruského filosofa Ivana Ilyina, které převzali za své oficiální ruští političtí 

 
33 Za takové situace převáží myšlení, že „pokrok“ způsobuje zkázu. 
34 Atrakci, podívanou 
35 Ti, kteří věří v koncept nevyhnutelnosti nahlíží na fakta jako na něco, co nemůže ohrozit obecný příběh pokroku. 

Věřící v koncept politiky věčnosti nahlíží na nové události jako na pouze další příklad časově neomezené hrozby. 



24 
 

představitelé v čele s prezidentem Vladimirem Putinem. Fašismus dvacátých a třicátých let 20. 

století, tedy v období, kdy Ilyin svá díla tvořil, měl tři klíčové znaky: požadoval lídra 

s mystickým napojením na jeho lid, oslavoval vůli a násilí nad rozumem a právem a popisoval 

globalizaci spíše jako konspiraci než jako soubor problémů. Na všechny tyto rysy Ilyin 

navazoval a podle Snydera není pouze jedním z filosofů 20. století, jehož myšlenky znovu ožily 

v našem století, ale je vůbec tím nejdůležitějším. „On je průvodcem na potemnělé cestě 

k nesvobodě, která vede od nevyhnutelnosti k věčnosti. Poučením z jeho myšlenek a vlivu, se 

můžeme podívat na tuto cestu a hledat světlo a cestu ven.“ (Snyder 2018a, s. 16) 

 Ilyin36 je politickým myslitelem osobitého typu křesťanského fašismu. Snyder Ilyina 

popisuje jako mladého podporovatele vlády práva, který se přiklonil k extrémní pravici a přijal 

taktiku extrémní levice. Věřil, že Rusko musí být osvobozeno od komunismu. A až se tak stane, 

vyroste na základech ortodoxního křesťanství nové Rusko, které se stane zdrojem historické 

spásy pro zbytek Evropy a osvobodí ji od dekadence, liberalismu, individualismu a ateismu 

(Snyder 2018a, s. 16–19). Rusko podle něj nikdy nemělo konflikty s národnostmi, protože 

nikdy žádné skutečně nemělo. „Otázka národností“ v Rusku je vynálezem nepřátel, konceptem 

přeneseným ze Západu, který není aplikovatelný na Rusko. Podle Ilyina, ale také podle Putina, 

který jeho myšlenky hojně přejímá, je tak ruská civilizace popisována jako civilizace 

vyvolávající bratrství. V tomto kontextu neexistují žádné národnostní menšiny37 a princip 

rozpoznávání přítele a nepřítele je založen na základě běžné kultury. Taková politika dělení 

přítele na nepřítele je typickou fašistickou myšlenkou, vytvořenou nacistickým právním 

teoretikem Carlem Schmittem, kterého Ilyin propagoval (Snyder 2018a, s. 61). Zároveň je nutné 

dodat, že pokud se dané národnostní skupiny politicky hlásí k Ruské federaci, pluralita 

národností je v zásadě dodržována i ze strany ruského politického režimu. 

 Kromě výše zmíněného je podle Snydera politika věčnosti úzce spjata s cíleným 

zamořováním společenského diskurzu pomocí zcela lživých nebo zkreslených informacích, 

které vytváří prostředí „rozpuštěné pravdy“. Dnešní doba post-faktická38 a s ní spojený 

 
36 Ivan Ilyin se narodil v roce 1883 v aristokratické rodině v Moskvě. Po hrůzách první světové války a se 

zkušenostmi z bolševické revoluce v roce 1917, se Ilyin stal odpůrcem revoluce a obhajoval násilné protirevoluční 

metody proti Bolševikům. V roce 1922 se proto z politických důvodů musel opustit Sovětský svaz a zůstal 

v emigraci až do své smrti v roce 1954. Během svého pobytu v exilu byl Ilyin fascinován Benitem Mussolinim a 

Adolfem Hitlerem. Ten byl podle něj zachráncem Ruska a měl očistit svět od bolševismu (Snyder 2018a, s. 16-

19). 
37 „Pokud by Ukrajinci byli pouze další ruskou skupinou (jako Tataři, Židé a Bělorusové), tak je potom ukrajinská 

státní suverenita irelevantní a Putin by jako ruský lídr měl právo mluvit za ukrajinský lid.“ (Snyder 2018, s. 61).  
38 Posun ve společenském diskurzu byl tak zřetelný, že se slovo post-pravda dokonce stalo podle Oxford 

Dictionaries slovem roku 2016 a popisujícím post-pravdu jako situaci, kdy mají objektivní fakta menší vliv na 

formování názoru veřejnosti než výzvy k emocionalitě a osobnímu přesvědčení (Wang 2016) 



25 
 

fenomén tzv. fake news tak podle Snydera není ničím novým, ale v historii se tento jev 

pravidelně opakuje s nástupem „politiků věčnosti“ jako předstupeň fašismu. „Historie se sice 

nikdy neopakuje, ale skýtá nám poučení.“ (Snyder 2017, s. 6) I přesto tedy, že se politika 

věčnosti dnes s nástupem nových médií nutně projevuje jiným způsobem a jinou formou 

komunikace, než tomu bylo dřív, historie nám podle Snydera může být lepším zdrojem 

varování, než se nám při letmém pohledu do minulosti může zdát. V následující kapitole se 

budeme zabývat tím, jakým způsobem právě nástup nových médií, především pak rozmach 

sociálních sítí v minulé dekádě zjednodušil politikům věčnosti cestu k získání pozornosti svého 

publika a pomohl vytvořit realitu „alternativních faktů“. 

 

1.5 Vybrané znaky totalitního jazyka  

 

1.5.1 Ideová bipolárnost: My vs. Oni 

Prvním z vybraných aspektů totalitního jazyka, které budou analyzovány, je typ jazyka 

zavrhujícího jakoukoliv legitimní opozici. Slovem „lid“ se zpravidla myslí jediný skutečný lid, 

který stojí v opozici k odcizeným elitám, zrádcům, páté koloně a tak dále. Ostatně lid39 je snad 

ve všech evropských jazycích původně dvojznačný výraz. Na jednu stranu označuje politické 

těleso40 jako celek, na druhou stranu jen jeho část – tedy lid v protikladu k elitám. Klemperer 

ve svých analýzách nacistického jazyka konstatuje častý výskyt německého výrazu Volk, který 

označuje lid nebo národ. Zásadní pro nacistický jazyka ale je, že je užíván právě užším smyslu 

a nejedná se o politické těleso, nýbrž o ideu rasy a „přátel lidu“. Často se tak používaly 

novotvary jako „lidublízký“ nebo „liducizí“, podobně jako člověk „národně uvědomělý“ 

(Volksbewuss) nebo „škůdce národa“ (Volkschӓdling) (Klemperer 2003, s. 275, 247). 

Typickým rysem je ideová bipolárnost takového jazyka, která je aplikována na všechny oblasti 

skutečnosti a vždy je hodnocena z pohledu ideologických dvojic pokrokový-reakční41 nebo 

užitečný-škodlivý. Takový totalitní jazyk proniká do všech sfér života a včetně osobních vztahů 

(Balogh 2009, s.7). Jak už je zmíněno v předchozí kapitole, totalitní jazyk je typicky vystavěn 

na explicitní nebo implicitní opozici „přátelé“ vs. „nepřátelé“, „naše vlastní“ vs. „ostatní“. 

Zusman a kol. (2012) si zároveň všímají pozoruhodného rysu v Hitlerově jazyce, slovo great42 

 
39 People, populus, volk 
40 společnost 
41 „ti dobří“ a „ti zlí“; „to naše“ a „to jejich“ 
42 Velký 



26 
 

(großen) se objevuje v Hitlerově projevu velmi často. 43 Typicky v heslech jako: „Guarantee of 

happiness and peace for the great nation of Germany“ (Unterpfand für das Glück und für den 

Frieden unseres großen Volkes)44 (Zusman a kol. 2012, s. 285). Poměrně zajímavé je v tomto 

ohledu srovnání s hlavním politickým heslem amerického prezidenta Donalda Trumpa „Make 

America Great Again“, které je v jeho politických projevech také nadužíváno. Řečník v takové 

situaci využívá citového rozrušení publika, které omezuje jeho schopnost kritické evaluace 

daného projevu. Klemperer označuje tuto schopnost totalitního jazyka jako „potlačení 

schopnosti klást si otázky“ (Klemperer 1995, s. 78). 

 Tato bipolárnost vidění světa nevyplývá čistě ze skutečnosti později se odehrávající 

války, ta je pouze sekundárním, nikoliv ovšem rozhodujícím faktorem takového vnímání. Má 

diplomová práce pracuje s předpokladem, že právě tato myšlenková dualita je jedním 

z ústředních aspektů politiky věčnosti a vytváří koncept nepřítele na základě aktuálních 

„plovoucích“ hodnotících kritérií dané společnosti. Ústřední postavou je „politik věčnosti“, 

politický vůdce, který vtiskne těmto kritériím jasnou, srozumitelnou a „citovou“ podobu.  

 Tato ideová polarizace je typická nejen v návaznosti na nacistický jazyk, ale jedná se o 

typický rys i dalších totalitních systémů, které mají ve svém charakteru pevně ukotven 

manichejský pohled na svět (Young 1991, s. 111). Takto formulovaná rétorika využívající výše 

zmíněné polarizace zároveň sazí na fenomén tzv. Paluby vítězů. Ten je založený na přirozené 

touze většiny společnosti být na straně vítězů. Tedy jít s davem a vyhnout se tak eliminaci nebo 

případné izolaci. Pracuje s předpokladem, že lidé mají v daném okamžiku nebo dějinné situaci 

potřebu zajistit si lepší existenční podmínky. Typickým příkladem může být heslo: „Kdo 

nesouhlasí, je komunista!“ (Ftorek 2017, s. 24). 

 

1.5.2 Vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo 

společenských skupin  

Dalším rysem totalitní rétoriky, který bude kvantifikován v rétorice předáků vybraných 

politických uskupení je proces stereotypizace konkrétních osob nebo společenských skupin. 

Klemperer ve svém díle poukazuje na charakteristický rys totalitního jazyka, které automaticky 

 
43 Objevilo se Hitlerově projevu šestkrát z celkových 543 slov. 
44 Německý originál. 



27 
 

a velmi pohotově zařazuje jednotlivce do určité zobecněné představy (etnické, genderové nebo 

sociální) a ignoruje jeho veškeré individuální charakteristiky.  

 Rozpouštění individuality se nejprve vztahuje ke svým vlastním příznivcům. Úkolem 

takového jazyka je podle Klemperera odtrhnout každého od své individuality, paralyzovat je 

jako osobnosti a následně z nich vytvořit nemyslící atomizovanou poslušnou masu. Následně 

se tento proces odbourávání individuálních rozdílů vztahuje ke svým oponentům a je ústředním 

motorem výše zmíněného procesu stereotypizace. Klemperer ve svém díle poukazuje na 

zápornou evaluaci různých nepřátelských skupin v nacistickém jazyce, kdy ve svém díle přináší 

nesčetně příkladů různé defamace společenských skupin nebo konkrétních politických lídrů. 

Ministry nepřátelských mocností tak Hitler nazývá například skopovými hlavami a nulami, 

které od sebe nelze odlišit.  

„V Bílém domě prý vládne choromyslný, v Londýně zločinec. Když se podívá sám na sebe, 

konstatuje, že už neexistuje žádné „bývalé takzvané vzdělání, nýbrž jen cenění energetického 

bojovníka, odvážného muže, který je schopen být vůdcem svého národa.“ (Klemperer 2003, s. 

261). Ftorek označuje tuto rétorickou techniku argument ad personam, která je typická 

nezohledňováním soupeřových věcných argumentů, ale naopak zesměšňováním a verbálním 

útokem na jeho osobu, a to především poukazováním na jeho neschopnost, nedokonalost nebo 

sníženou důvěryhodnost (Ftorek 2017, s. 23). 

 Primárním cílem nacistické stereotypizace a hanobení byli Židé. Klemperer poukazuje 

na zásadní skutečnost, že takový styl jazyka vyžaduje jednotlivce nebo skupinu, která je 

transformována do zástupce kolektivního nepřítele, který je tím nejzřejmějším společným 

jmenovatelem, je tím nejlidovějším fackovacím panákem a obětním beránkem. Žid je 

v Hitlerově státě tím nejdůležitějším člověkem, je pro fungování takové druhu jazyka čirou 

nutností. Nebylo by světlé postavy nordického Germána bez temného až „ďábelského“ Žida 

(Klemperer 2003, s. 183). Jak píše Young ve své knize, vše „nežádoucí“ bylo součástí jednoho 

velkého židovského spiknutí (Young 1991, s. 96). Norman Fairclough ve své knize Language 

and Power upřesňuje esenci tohoto aspektu. Podle něj je nutné, aby byly všechny záporné 

elementy viděny celistvě, jako jeden celek. Masám podle něj nemůže dojít, že jsou 

konfrontovány s příliš velkým počtem nepřátel různého druhu. V takovém případě, by mohly 

zapochybovat a objektivně si položit otázku, jestli se opravdu všichni ostatní mýlí a zda má 

jejich národ nebo hnutí pravdu. Proto je podle Fairclougha klíčové, aby tyto váhavé masy 

vnímaly všechny své navzájem od sebe odlišné nepřátele jako jednoho (Fairclough 1989, s. 86). 

Jakýkoliv kontakt s rozdílně smýšlejícími lidmi pak má v této rétorice nutně formu boje. Snaha 



28 
 

chápat svět jinak, než jak na něj pohlíží vůdce, je jeho urážkou45. V takové rétorice se tak často 

vyskytuje konflikt mezi stereotypizovanými státy, osobnostmi nebo skupinami lidí. Využívána 

byla také depersonifikace dané osoby abstraktní symbolikou. 

 Intenzita stereotypizace, hanobení a urážek nacistickým jazykem se v průběhu let 

nacistické vlády přiostřovala, kdy byli Židé jako skupina dehumanizováni a srovnáváni 

s otravným hmyzem, který je nutné vyhubit. V mnoha kontextech byli podle Younga dokonce 

vykreslováni jako ještě „nižší“ než nežádoucí zvířata, byli redukováni dokonce na pouhé 

předměty, na neživotnou formu (Young 1991, s. 88). 

 Pro naše zkoumání bude naprosto stěžejní identifikace procesu stereotypizace 

společenských skupin a jednotlivců v jazyce předáků vybraných politických uskupení, a to 

v čistě výše zmíněné bazální rovině vytváření jednotlivých „nepřátel“ a vnímání jednoho 

celistvého kolektivního nepřítele46. Krajní extremismus nacistické řeči tak není pro tuto práci 

v tuto chvíli důležitý, v práci jde totiž především o odhalení prvotních náznaků a poukázat na 

kořeny tohoto potenciálního vývoje. 

 Další rysem procesu stereotypizace, který byl hojně využíván v nacistické rétorice pro 

hanobení a ponižování nepřátel a jeho užívání je v dnešní rétorice politických uskupení hojně 

zastoupený, je ironizace názorového oponenta „Parodie“ zesměšňuje daného soka, například 

výsměchem jeho rétorickým schopnostem či tělesné způsobilosti. Jako zásadní je v tomto 

kontextu slovo takzvaný, které plnilo v nacistické řeči ironizující funkci. Young ve své knize 

uvádí typická oblíbená spojení jako takzvaná demokracie, takzvaná liberální nebo takzvaná 

svoboda (Young 1991, s. 97). Do psané formy se poté ironizace prosazovala ještě druhým 

způsobem, a to využíváním ironizujících uvozovek. Podle Klemperera jednoduché uvozovky 

neoznačují nic jiného než doslovné zprostředkování toho, co řekl nebo napsal někdo jiný. 

Nacistický jazyk ale využívá ironické uvozovky, které se neomezují na takový typ neutrální 

citace, ale vnášejí do výroku citovaného pochybnost a sdělený výrok vydávají za lež. Churchill 

a Roosevelt jsou tak vždy jen „státníci“, Einstein je „badatel“ a Rathenau „Němec“ v ironických 

uvozovkách.47 Podle Klemperera se jedná o sarkastický přepis intonace řečníka, který je velmi 

těsně spojen s rétorickým charakterem jazyka Třetí říše. Ten jim umožňoval prezentovat 

 
45 Např. nepochopením prezidenta 
46 V našem kontextu například označení Pražská kavárna 
47 Nacistické noviny například vychvalovaly jako vlastenecký čin, když studenti zničili ústav prof. Magnuse 

Hirschfelda, který byl „přepjatě vědecký“ a nikoli skutečně vědecký (Klemperer 2003, s. 54) 



29 
 

nepřátele režimu jako nedůvěryhodné a zdůrazňovat vůči nim negativní a útočný postoj 

(Klemperer 2003, s. 80). 

 

1.5.3 Sebezbošťující výroky a falešná sounáležitost  

Dalším ze způsobů, jakým se v takových okamžicích pravda rozpadá, je podle Snydera 

pomýlená víra. „Obnáší sebezbošťující výroky toho druhu, jako když prezident prohlásil „Jen 

já to můžu vyřešit“ nebo „Mluvím vaším hlasem“. Jakmile jednou předmět víry takto klesne 

z nebes na zem, nezbývá už žádný prostor pro vlastní úsudek a zkušenost. Pro Klemperera bylo 

nejděsivější, jak moc tato proměna vyhlížela trvale. Jakmile se pravda jednou přesunula 

z oblasti orákula, ztratily důkazy význam.48 (Snyder 2017, s. 61) 

 Celý kult Hitlerovy osobnosti oplýval superlativy a sám Hitler rád využíval 

bosebezbožťujících výroků ke své osobě. Klemperer ve svém díle uvádí, že když se Hitler sám 

k sobě vzhlížel jako k odvážnému a energickému bojovníkovi, který je schopen být vůdcem 

svého národa (Klemperer 2003, s. 261). Hitler se zároveň vykresloval jako mučedník, který je 

obětí svého vlastního poslání a který celý život neúnavně pracoval pro dobro svého lidu. Tolik 

se pro německý lid musel a musí obětovat, aby ho za to národ mohl ocenit a zbožňovat 

(Kershaw 1987, s. 68). Klemperer dokonce upozorňuje na až náboženský charakter Hitlerovy 

rétoriky se zbožným a pastorálním výrazem49. Typickým rysem těchto vyjádření je také emoce 

falešné sounáležitosti, kdy řečník apeluje na city posluchače a vytváří v něm dojem silného 

porozumění. Člověk má poté pocit, že je vůdce jedním z nás, je „obyčejným“ člověkem jako 

my a chová ke každému zvlášť úctu a má o každého starost (Klemperer 2003, s. 246). Sám 

Goebbels rád v nacistické propagandě zmiňoval Hitlerovy lidské vlastnosti. Vůdce byl 

prezentován jako člověk s kouzlem osobnosti, který byl prostý a skromný50 (Kershaw 1987, s. 

56-67). Hitler začal být nazýván „lidovým kancléřem“, který byl připoután ke svému lidu 

(Kershaw 1987, s. 49). 

 Budování vazby na posluchače a posilování jeho pozitivního sebeobrazu, je nástroj, 

který navyšuje účinnost samotného politického projevu. Řečník tak systematicky vytváří 

projev, ve kterém se cíleně střídají myšlenkově náročnější pasáže s úseky posilujícími 

sounáležitost s posluchači. Tato sounáležitost je budována tím, že řečník imponuje posluchači 

 
48 Snyder v tomto kontextu uvádí za příklad amerického prezidenta Donalda Trumpa. 
49 V jednom z proslovů k padlým u Síně vojevůdců například Hitler označil oběti nacionálně socialistické strany 

za křesťanské mučedníky a uved, že jsou zesnulý vzkříšeni ve Třetí říši. 
50 Vůdce nosil prostou uniformu nebo jedl prostá jídla 



30 
 

například tím, že se odvolává na jeho kultivovanost nebo vyšší míru inteligence. Často také 

řečník upozorňuje na jejich pochopení pro věc, děkuje jim za případné reakce na náměty a jejich 

pozornost zvyšuje i tím, že se jim příležitostně za něco omluví. Tím vším řečník povzbuzuje 

svou vlastní sebeprezentaci (Čechová 2008, s. 288-292). Sebezbošťující výroky jsou zároveň 

doprovázeny tónem osudovosti. Řečník hovoří o rozhodnutích, která nemohou být odvolána 

nebo napravena. Takový druh bipolární politické rétoriky neumožňuje převzetí odpovědnosti 

za svá slova nebo své jednání. Právě princip svévole a nezodpovědnosti je ústředním motivem 

fašistické tradice (Snyder 2018b). 

 

1.5.4 Podrývání důvěryhodnosti médií 

Aby se pečlivě budovaný fikční svět nerozpadal pod tíhou faktů, který každodenní svět přináší, 

je pro daného řečníka nutné eliminovat zdroje objektivních informací. Dalším rysem totalitního 

jazyka, který bude v této práci kvantifikován, je tak politická rétorika systematicky podrývající 

důvěryhodnost médií. Nacistická rétorika využívala pro tyto účely německého pojmu 

Lügenpresse, což v češtině znamená lživá média nebo v anglickém překladu dnes veřejnosti 

dobře známý pojem fake news media. Nacisté projevovali silnou nevraživost proti nezávislým 

deníkům, která Hitler vždy označoval jako „židovského nepřítele lidu“. Svobodná média ve 

Výmarské republice nebyla v době sílícího vlivu nacistů v dobré ekonomické kondici. Jedním 

z důsledků Velké hospodářské krize51 byl strmý pokles inzerce, který pomohl ke kolapsu 

nezávislých médií ve Výmarském Německu. Jakmile byly hlasy novinářů oslabeny, nacisté 

v čele s Hitlerem využili typické heslovitosti svých sloganů a masově začali označovat všechny 

zbývající novináře, kteří se snažili veřejnosti přinášet fakta jako Lügenpresse, lživá židovská 

nebo bolševická média (Snyder 2018b). 

 Jak zmiňuje politická filosofka Hannah Arendt, pokud společnost ztratí svobodný tisk, 

stát se může cokoliv. Nástup totalitní nebo jiné diktátorské vlády umožní v první řadě 

nemožnost obyvatel získávat relevantní informace. „Jak mohou lidé formovat své názory, když 

nejsou informováni o tom, co se kolem nich děje?“ ptá se Arendtová. Pokud člověku každý 

pořád lže, důsledkem není podle Arendtové skutečnost, že by těmto lžím člověk nutně propadl, 

ale spíše se vytvoří prostředí, kdy už nikdo dál nevěří ničemu. „Je tomu tak proto, že samotné 

lži se musí už ze své podstaty měnit a lživá vláda musí neustále přepisovat svou vlastní historii. 

Nakonec tak neobdržíte pouze jednu lež, se kterou můžete zůstat dokonce svých dní, ale 

 
51 Podobně jako tomu bylo při ekonomické krizi v roce 2008 



31 
 

dostanete velkou spoustu lží v závislosti na tom, kam zrovna fouká politický vítr.“ (Arendt 1978) 

Podle Arendtové tak lidé, kteří nemohou nadále ničemu věřit, jsou zbaveni nejen své kapacity 

jednat, ale také své kapacity soudit a myslet. S takovými lidmi si poté řečník může dělat, co se 

mu zachce (Arendt 1978). 

 Označování Lügenpresse má v německé historii ještě o něco hlubší kořeny než ty, které 

se týkají nacistických útoků na nezávislé deníky. Poprvé byl tento termín používán po 

neúspěšné revoluci v roce 1848, kdy tímto způsobem katolické kruhy napadaly liberální deníky. 

Už od počátku byla média spojována s hnutím Svobodných zednářů nebo se Židy. V průběhu 

prusko-francouzské války byly tímto termínem označované francouzské deníky, v první 

světové válce kromě francouzských také britské. V meziválečném období využívali tento 

pojem kromě nacistů také komunisté, kteří označovali média jako bourgeois Lügenpresse. Poté, 

co nacisté se ziskem moci v roce 1933 získali postupně také informační monopol nad domácím 

tiskem, přirozeně se označování Lügenpresse opět vytratilo se společenského diskurzu. 

Občasně ho Hitler s Goebbelsem využívali pro označování zahraničního tisku, například když 

v roce 1938 zahraniční deníky psaly o událostech křišťálové noci (The Economist 2016). 

 Označování mainstreamových médií za lživá a šířící falešné zprávy (fake news) se v 

posledních několika letech rozšířilo především v souvislosti se zvolením Donalda Trumpa 

americkým prezidentem v roce 2016 a s nástupem krajně pravicových, protiimigračních a 

populistických hnutí v Evropě a v Severní Americe. Jak zmiňuje ve svém díle Snyder, termín 

fake news52 přebral západní svět od politiků věčnosti v Rusku a na Ukrajině, kde se tak 

označoval smyšlený text vydávající se za novinářskou zprávu s cílem znevěrohodnit média jako 

taková a vytvořit „informační mlhu“ kolem konkrétní události. Fenomén fake news je 

podstatným elementem týkajícím se rozpouštění světa založeného na fakticitě, pro jeho složitou 

kategorizaci ale nebude v této práci sloužit jako jeden z vybraných znaků totalitního jazyka. 

  

 
52 Fejkovyje novosti 



32 
 

1.5.5 Vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru problémů 

Dalším pozoruhodným rysem nacistické a fašistické rétoriky je vyhrocená kritika globalizace, 

která odrážela společenský posun k jejímu negativnímu vnímání. Jak upozorňuje Snyder, ve 

druhé polovině 19. století, stejně jako ve druhé polovině 20. století dochází k expanzi 

globálního obchodu, která vyvolává rozsáhlá očekávání ve stále narůstající pokrok a blahobyt. 

Růst stojící na zvyšujícím se vývozu zboží měl zajistit nástup a udržení racionální politiky a 

zavrhnout absolutistické formy vlády. S propuknutím první světové války, následované dalšími 

revolucemi a společenskými, politickými a ekonomickými otřesy ve dvacátých a třicátých 

letech se ale tato očekávání rozplynula. Tyto nenaplněné naděje se podle Snydera počátkem 20. 

století, obdobně jako tomu bylo a je počátkem 21. století,53 střetly s novými koncepcemi 

demagogické politiky mas, kdy se tyto strany a jejich předáci začali vydávat za přímé 

reprezentanty lidu. Fašismus obdobně jako komunismus podával jasnou odpověď na 

globalizaci, která představovala skutečné nebo domnělé nerovnosti v bohatství, a na zdánlivou 

neschopnost demokracií tyto nerovnosti překonat (Snyder 2017, s. 7-8). „Komplexnímu procesu 

globalizace vtiskli takřka hmatatelnou podobu a tvrdili, že nastalé problémy jsou výsledkem 

protinárodního spiknutí.“ (Snyder 2017, s. 8) Nejjednodušší odpovědí na problémy globálního 

měřítka tak bylo definování globálního nepřítele, kterého když odstraníme, problémy tím 

vyřešíme (Snyder 2018a). 

 Americký historik Benjamin Carter Hett ve své knize The Death of Democracy: Hitler’s 

Rise to Power and the Downfall of the Weimar Republic (2018) vysvětluje Hitlerův vzestup 

kolapsem Výmarské republiky, která s nedokonalými nástroji a vadnými lídry neúspěšně čelila 

výzvám globalizace. Nacisté tak byli podle Hetta mimo jiné nacionalistickým protestním 

hnutím stavícím se jasně proti globalizaci. A to dokonce ještě předtím, než Velká hospodářská 

krize přinesla do Německa vysokou nezaměstnanost. Nestálost a rozmary globální ekonomiky 

nabídly příležitost politikům s jednoduchými řešeními. V nacistickém politickém programu 

z roku 1920 nacisté navrhli, že členové cizích národů by měli být vyloučeni z Německa. 

Následně bylo podle jejich programu nutné, aby Německo dobylo území pro zajištění vlastní 

soběstačnosti a vytvořilo vlastní ekonomiku izolovanou od zbytku světa. Hett v tomto kontextu 

upozorňuje na citát Josefa Goebbelse: „My chceme postavit zeď, ochranou zeď.“ (Hett 2018). 

Hitler ve svým prohlášeních opakoval, že proměnlivost globalizace nebyla výsledkem 

ekonomických sil ale židovské mezinárodní konspirace. Hett ve svém díle klade důraz na 

 
53 S nástupem populistických a antiimigračních hnutí 



33 
 

skutečnost, že jádro nacistických voličů tvořili protestanté z venkova nebo z malých měst, kteří 

se cítili jako oběti globalizace (Hett 2018).  

 Hitler měl podle Snydera pravdu, když tvrdil, že osud Německa je od prohrané války 

v rukou kapitalistických říší. Ale spíše, než aby dospěl k závěru, že válka nebyla v zájmu 

Německa, Hitler v roce 1919 upřednostnil emoční portrét Němců jako nevinné oběti globálního 

zla. Právě principu nevinnosti a cyklické vnější hrozby se práce bude věnovat v další 

podkapitole. 

 

1.5.6 Princip nevinnosti a cyklické vnější hrozby 

Dalším vybraným znakem totalitního jazyka, který bude v této práci kvantifikován je princip 

budování mýtu o nevinnosti národa a o soustavném vnějším nebezpečí. Podle Timothyho 

Snydera užívání takového druhu rétoriky vytváří dojem, že každá částečka minulosti v sobě 

obnáší zmínku o vnějším nepříteli útočícím na národní čistotu (Snyder 2017, s. 112). Snyder 

zasazuje tento fenomén do své konceptualizace soupeření politiky nevyhnutelnosti s politikou 

věčnosti.  

„Pokud nevyhnutelnost slibovala lepší budoucnost pro každého, věčnost umisťuje národ 

jako ústřední entitu do cyklického příběhu, kde je národ opakovaně obětí. Čas už nadále není 

linií směřující do budoucnosti, ale kruhem, který se stále dokola vrací ke stejným hrozbám 

z minulosti.“ (Snyder 2018a, s. 8). 

Politika věčnosti nás tak svádí mytizovanou minulostí, která brání společnosti uvažovat 

o možných variantách budoucnosti. Podle Snydera se společnost začíná utápět v dumání o 

vlastních obětech, kterým se otupuje instinkt pro to, co je nutné opravit a změnit. Pokud se tak 

národ začne definovat svou vnitřní silou a krásou a nikoli svým budoucím potenciálem, mění 

se politika z diskuse o možných řešeních skutečných problémů v bipolární diskurs o dobru a 

zlu. Tento znak se tak zároveň odráží v ideové bipolaritě znaku My vs. Oni nebo také 

v předchozím znaku týkajícího se vnímání globalizace jako protinárodního spiknutí, a to 

především v pocitu absence možnosti vyřešit problémy způsobené globalizací postupnými 

racionálními kroky, a vedoucí tak k odmítnutí globalizace jako celku. 

 Podle Snydera navíc nástup různých krizí tento rys politiky věčnosti ještě umocňuje. „A 

jelikož krize je permanentní, přetrvává i neustálá atmosféra výjimečného stavu: plánovat 



34 
 

budoucnost je vyloučeno, je to dokonce zrada. Jak bychom mohli uvažovat o reformě, když se 

nepřítel houfuje u bran?“ (Snyder 2017, s. 14).  

 Podobně na tento aspekt upozorňuje také historik Benjamin Carter Hett, který ukazuje, 

jak nacisté dokázali s fikcí národa jako oběti umně pracovat. Hitler, který sloužil s německými 

Židy v první světové válce rozšiřoval myšlenku, že Židé byli nepřátelé jak uvnitř, tak vně 

národa a německá armáda by válku vyhrála, kdyby byli někteří z nich zplynováni. Podobně 

Goebbels prohlašoval, že nacistické úderné jednotky napadnout levicové politické síly musely, 

protože nacisté byli oběťmi komunistického násilí (Hett 2018). Jak zmiňuje Hitler ve svém 

projevu po anšlusu Rakouska v březnu 1938: „Já vyzývám k novému poslání pro tuto zemi. 

Novým posláním Rakouska jako součásti Třetí Říše je ochránit německý národ před východní 

bouří“. (Zusman a kol. 2012, s. 284-285). Podobně argumentoval Hitler také při obsazování 

československého pohraničí v říjnu 1938, kdy hovořil o nutnosti ochránit německou menšinu 

před útlakem československé vlády. Jakkoliv tak německý národ jednal agresivně a bojovně ke 

svému okolí, Němci pod tlakem nacistické rétoriky o cyklickém vnějším ohrožení na své činy 

nahlíželi z perspektivy obětí, jejich jednání tak vždy bylo obranné, a nebylo tudíž nutné za něj 

převzít zodpovědnost. Budování mýtu o nevinnosti národa a soustavném vnějším nebezpečí tak 

bylo dokonáno. 

 

1.5.7 Rezignace na poznání reality a neustálé opakování frází 

Dalším rysem totalitního jazyka, který považuje mnoho dalších autorů za zcela klíčový aspekt 

tohoto druhu politické rétoriky, je neustálé opakování frází s cílem vtisknout smyšlenkám 

věrohodnost. Tato rétorická technika využívá principu stálého opakování konkrétního sloganu 

nebo myšlenky na základě Goebbelsova hesla: „Stokrát opakovaná lež se stává pravdou.“ 

(Ftorek 2017, s. 24). Systematické užívání takových výroků pak dokonce umožňuje domnělý 

přesun charakterových vlastností u konkrétních lidí54 nebo posun ve vnímání určitých 

společenský nebo globálních fenoménů (SNYDER 2017, s. 59-60). Spisovatel a nositel 

Nobelovy ceny za literaturu Elias Canetti ve svém díle Masa a moc dokonce považuje často 

opakované heslo, za nejdůležitější prvek a prostředek, který slouží k pronikání jazyka do lidské 

duše a umožňuje utváření a udržování poslušné masy. Takové heslo je podle Canettiho 

nositelem veškerých rozkazů určených mnohým. Tyto masy pak tyto pokyny skutečně přijímají 

a uzpůsobují jim své jednání. (Canetti 2007, s. 403) Naprostou nutností totalitního jazyka je, 

 
54 Nebo společenských skupin 



35 
 

aby tato opakovaná hesla byla jednoduchá, měla jasná pravidla a zněla jako zvučné fráze bez 

alternativní interpretace. 

„Umění řečníka spočívá v tom, že všechno, o co usiluje, shrnuje a důrazně prezentuje 

v heslech, která pomáhají vzniku a udržení masy. Řečník tvoří masu a udržuje ji při životě 

rozkazem shora. Jestliže se mu to podaří, je pak vedlejší, co od ní skutečně žádá. Řečník může 

shromáždění jedinců nejhorším způsobem spílat a vyhrožovat, a oni ho budou milovat, jestliže 

se mu podaří zformovat je v masu.“ (Canetti 2007, s. 403) 

 Na opakování hesel a frází založených na Hitlerových a Goebbelsových projevech, které 

byly často zcela lživé nebo sémanticky zkreslené upozorňuje ve svém díle také Klemperer, 

který je označuje za jeden z nejsilnějších nástrojů k manipulaci německého národa. Umocnění 

svého dopadu tak dosahuje nacistická rétorika právě ustavičným opakováním (Klemperer 2003, 

s. 271). Mezi často opakované výrazy patřila například slova jako „lidunepřátelský“, „druhu 

cizí“ nebo „bojovný“. 

 Dalším aspektem a přímým důsledkem výše zmíněného opakování hesel, je s tím 

související rozpad světa založeného na fakticitě. Společnost se přestává snažit poznávat realitu 

a jednotlivec je schopen věřit nepokrytě myšlenkám, které si vzájemně odporují. Podle Snydera 

člověk, který přijme lež, musí ostentativně odmítnout rozum.55 Obojí není možné. (Snyder 

2017, s. 60-61). S neustálým opakováním nacistických hesel dochází také ke změnám významů 

jednotlivých slov, které jsou podporovány emotivností samotného sdělení. Vyslovením 

takového slova, jehož sémantický obsah byl transformován k potřebám řečníka, dokázal takový 

řečník v konkrétních okamžiku probudit u tisíců lidí konkrétní ucelenou emoci, která 

s původním významem slova, neměla mnoho společného. Celý nacistický diskurz využíval 

emotivnosti i na niternější úrovni, kdy byl koncipován tak, aby využíval emocí a pudů a vyhýbal 

se racionalitě. Výše zmíněná myšlenková bipolarita byla využívaná také na úrovni 

emocionality, na jedné straně měl jedinec instinktivně56 a slepě milovat řečníka a vše co 

zastupuje, na druhé straně měl pěstovat nenávist k nepříteli. Pudovost byla vzbuzována pojmy 

jako blízkost k lidem, odkazy na národnost, domov, rodinu nebo půdu. Masy neměly přemýšlet, 

ale jednat (Klemperer 2003, s. 257). 

 

 
55 Snyder ve své knize zmiňuje jednu Klempererovu příhodu z jeho deníků, kdy mu poté, co Německo prohrálo 

válku, jeden voják s amputovanou rukou řekl, že Hitler „Nikdy nelhal. Hitlerovi věřím. S chápáním se nikam 

nedojde, musí se věřit. (Snyder 2017, s. 61). 
56 Bezmyšlenkovitě 



36 
 

2. Charakteristika analyzovaných politických subjektů 

2. 1 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 

Svoboda a přímá demokracie (SPD)57 je české politické hnutí založené 2.6. 2015 poslanci 

Tomiem Okamurou a Radimem Fialou (Ministerstvo vnitra 2019b). Hnutí SPD vzniklo jako 

reakce obou zmíněných politiků na vnitrostranickou krizi uvnitř strany Úsvit přímé demokracie 

Tomia Okamury, kde oba předtím působili (Lang 2015a). Pro objasnění kořenů hnutí SPD je 

důležité krátce představit výše zmíněnou stranu Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury, která 

byla prvním politickým projektem podnikatele a tehdejšího senátora Tomia Okamury. 

 Stranu Úsvit založil Tomio Okamura v roce 2013 ve snaze přijít s vizí na přebudování 

českého politického systému založeného na prvcích přímé demokracie. Úsvit se programově 

projevoval usilováním o ústavní a legislativní změny, které by vedly k posílení vlivu občanů na 

fungování státu pomocí referend, zavedení přímé volby politiků a jejich přímé odvolatelnosti 

(Úsvit 2014). V roce 2013 se Úsvitu se ziskem 14 mandátů podařilo ve volbách probojovat do 

Poslanecké sněmovny. Stranu už od počátku provázela řada problémů, měla rekordně málo 

členů, a dokonce i část svých mandátů ve sněmovně obsadila nestraníky. Kromě neshod o 

pravidlech přijímání nových členů58 a míře otevřenosti strany, se uvnitř strany začalo řešit také 

podezření týkající se neoprávněného nakládání s finančními prostředky ve stranické pokladně, 

která měla obsahovat státní příspěvek za volby 122 milionů korun (ČT24 2015a). Část členů 

Úsvitu v čele s poslancem Markem Černochem žádali předsedu hnutí Tomia Okamuru, aby 

vysvětlil podezřelé vyplácení milionových odměn za markentingové služby (Cemper 2017). 

Okamura postupně ztrácel podporu svých stranických kolegů a do nové strany se mu podařilo 

získat pouze poslance Radima Fialu. Oba byli následně vyloučeni z poslaneckého klubu 

Úsvitu,59 stranu poté sami opustili a založili hnutí SPD (Venturová, Kopecký 2015a). 

 Hnutí Svobody a přímé demokracie (SPD) programově navazuje na stranu Úsvit. 

Především programu týkajícího se přímé demokracie, uplatňování referend a odvolatelnosti 

politiků. Zároveň ale Tomio Okamura svému novému hnutí vtiskl o poznání více nacionální 

podobu. Hlavním cílem hnutí se stalo usilování o vyvolání referenda o vystoupení z Evropské 

 
57 Původní název hnutí obsahoval i jméno lídra hnutí Tomia Okamury. Celý původní název tak měl následující 

podobu: Svoboda a Přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD). Název hnutí byl oficiálně přejmenován v srpnu 

2019. 
58 Strana měla v době před předčasnými volbami pouze 9 členů. 
59 Po odchodu Tomio Okamury už Úsvit žádný výraznější úspěch nezaznamenal. V červenci 2015 se spojil se 

stranou Národní zájmy a vytvořil stranu Úsvit – Národní koalice. Ta se ještě pokoušela navázat volební spolupráci 

s Blokem proti Islámu Martina Konvičky. V roce 2017 konference strany rozhodla o přeměně politické strany na 

spolek. 



37 
 

unie a nulová tolerance přílivu imigrantů (SPD 2020). Fiala označil nově vzniklé hnutí za 

„radikální hnutí s radikálními politickými cíli“ (iHNed.cz 2015). Okamura zároveň přistoupil 

k jinému přístupu týkajícího se členské základy hnutí a zahájil masový nábor nových členů.  

 Okamura byl už od počátku stejně jako v Úsvitu naprosto klíčovou osobností pro úspěch 

hnutí. Jeho důležitost se symbolicky odrážela i v přítomnosti Okamurova jména v názvu hnutí, 

což mělo posílit autenticitu propojení hnutí s osobou jejího lídra. Ten byl prezentován jako self-

made man se silným životním příběhem (Kožušníková 2014). SPD se začalo v době hned po 

svém vzniku soustředit především na téma odmítání migrace, čímž na svou stranu v době 

vrcholící Evropské migrační krize získalo mnoho přívrženců. Do voleb do Poslanecké 

sněmovny v roce 2017 se hnutí podařilo získat veškerý volební potenciál tehdejších proti-

imigračních a anti-islámských hnutí. Kladení důrazu na nutnost transformovat politický systém 

v systém založený na principech přímé demokracie tak na nějaký čas ustoupil do pozadí. Kromě 

tradičních forem kampaně využíval Okamura ke komunikaci s voliči své videoblogy. Strana 

značně využívala také kontaktní kampaň, kdy se především Okamura ale i další členové hnutí 

účastnili mnoha společenských a kulturních událostí (iHNED.cz 2017). Intenzivní kampaň a 

důraz na proti-imigrační tématiku se ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2017 přetavil 

ve volební úspěch. Hnutí SPD získalo 10,64 % hlasů a obsadilo 22 poslaneckých mandátů 

(Volby.cz 2017). SPD zároveň jako jedna z mála stran deklarovala, že má zájem podílet se na 

vládě i s vítězem voleb, kterým bylo hnutí ANO v čele s Andrejem Babišem. Babiš ale 

spolupráci odmítl a hnutí tak nakonec skončilo v opozici, kde je ale ochotné příležitostně 

hlasovat pro vládní návrhy zákonů (iHNED.cz 2018). Rétorikou hnutí SPD, a především jejího 

předsedy se budeme zabývat v analytické části. V závěru této kapitoly se ještě podíváme na 

charakteristiku samotného lídra, který je ústřední postavou celého hnutí. 

 Předseda hnutí Tomio Okamura je českým podnikatelem s moravskojaponsko-

korejskými kořeny. Okamura, který je synem Češky a japonsko-korejského otce, se narodil 

v Tokiu v roce 1972 a vyrůstal střídavě v Japonsku a Československu. Jako podnikatel působil 

Okamura v cestovním ruchu a stál i v čele Asociace českých cestovních kanceláří a agentur. 

Díky této pozici získal i poměrně značnou mediální pozornost (Tomio Okamura 2011). Do 

politiky se dostal v roce 2012, kdy se byl zvolen senátorem ve zlínském volebním obvodu č. 80 

(Volby.cz 2012a). V roce 2013 se Okamura pokusil zúčastnit prvních přímých prezidentských 

voleb, ale ministerstvo vnitra jeho kandidaturu odmítlo s odůvodněním, že petiční archy 

s podpisy na podporu jeho kandidatury obsahují vysokou míru chybovosti a počet uznaných 

podpisů klesl pod zákonnou hranici 50 tisíc. S odvoláním Okamura neuspěl ani u Ústavního 



38 
 

soudu a voleb se tak nezúčastnil (Aktuálně.cz 2012). Okamura tehdy prohlásil, že bude o 

prezidentský mandát usilovat znovu v roce 2018. Zároveň deklaroval, že už nemá v úmyslu 

nadále zastávat funkci senátora, protože nemůže z této pozice efektivně prosazovat programové 

priority Úsvitu a poté co byl zvolen do Poslanecké sněmovny, tak na svou funkci rezignoval. 

Po vnitrostranické rozepři v Úsvitu Okamura ze strany vystupuje a zakládá se svým stranickým 

kolegou Radimem Fialou hnutí SPD, se kterým v roce 2017 úspěšně vstupuje do Poslanecké 

sněmovny (Venturová, Kopecký 2015).  

 Okamura se opakovaně vymezuje vůči islámu a prosazuje zákaz jeho propagace a šíření 

v České republice. Islám podle něj není náboženstvím ale nenávistnou ideologií, kterou 

přirovnává k hitlerovskému nacismu (SeznamZprávy.cz 2017). Okamura je zároveň odpůrcem 

uprchlických kvót, které navrhovala v roce 2015 Evropská komise. Podle něj musíme jako 

národ čelit „diktátu Evropské unie“, kdy si ani Sovětský svaz v době socialismu nedovolil 

určovat, kdo má v České republice žít a kdo ne. Muslimové podle něj šíří terorismus a propaguje 

proto „nulovou toleranci“ k přijímání jakýchkoliv imigrantů (iDNES.cz 2017a). 

 Okamura je spojován s řadou kontroverzních kauz. Jeho výroky o romském 

koncentračních táboře v Letech u Písku byly dokonce prošetřovány policií. Okamura tvrdil, že 

tábor v Letech nebyl oplocený a vězňové se v něm mohli volně pohybovat. Obvinění z popírání 

holokaustu tehdy označil za kampaň proti SPD. Policie případ nakonec odložila, podle ní se 

neprokázalo, že by Okamura spáchal trestný čin (iDNES.cz 2018). 

 

2. 2 Islám v České republice nechceme (IvČRN) 

Občanská iniciativa Islám v České republice nechceme (IvČRN) byla vytvořena v červenci 

2009 jako iniciativa vymezující se proti islámu. Deklarovaným cílem IvČRN je zastavení šíření 

islámu na území České republiky a zamezení potenciální islamizace českého státu postavením 

propagace islámu mimo český právní řád. Facebooková platforma IvČRN, která měla původně 

několik stovek členů, získávala postupně stále širší podporu a v roce 2015 už měla přes 160 

tisíc facebookových příznivců (Islám v ČR nechceme 2020). Přispěla k tomu především 

vrcholící Evropská migrační krize a několik teroristických útoků v západní Evropě. 

 IvČRN se podle ministerstva vnitra vyprofilovala z občanského sdružení Czech 

Defence League (CzDL), které bylo ideově i personálně s iniciativou propojeno. CzDL, které 

vzniklo po vzoru dalších evropských antiislámských lig, spoluzakládal českobudějovický 

entomolog docent Martin Konvička, který se následně stal i hlavní tváří IvČRN. CzDL bylo ve 

https://cs.wikipedia.org/wiki/IDNES.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/IDNES.cz


39 
 

výročním zprávách Ministerstva vnitra ČR opakovaně zmiňováno v souvislosti s extremismem 

(Ministerstvo vnitra ČR, 2014). CzDL se na svých webových stránkách opakovaně vymezovalo 

proti halál masu60, kdy kromě kritiky krutosti porážky spojovalo CzDL i zisky z prodeje masa 

s finanční podporou terorismu (CzDL 2013a). Dále sdružení upozorňovalo na rizika přiznání 

zvláštních práv Ústředí muslimských obcí, které od roku 2014 získalo stejně jako ostatní církve 

možnost získávat finance od státu, které by podle sdružení mohlo opět využívat na podporu 

terorismu. Kromě toho se CzDL ve svých kampaních vymezovalo proti stavění další mešit a 

modliteben na území České republiky, kdy na svých stránkách dokonce vyvěsilo jejich seznam 

(CzDL 2013b). CzDL na sebe upozornilo i několika mediálními kauzami. Jednou z takových 

kauz byl například případ učitelky mateřské školy z Lišova v Jihočeském kraji. Ta se rozhodla 

konvertovat k islámu a kvůli svému náboženství nosila na hlavě hidžáb. CzDL vyprovokovalo 

proti ženě kampaň, která zahrnovala i výhružné telefonáty nebo e-maily, a požadovala pro ženu 

výpověď (ČT24 2013). Ministerstvo vnitra sdružení připisuje údajné zakopání prasečích hlav 

na pozemcích, které měly být prodány muslimům, nebo rozlití prasečí močůvky před 

muslimskou modlitebnou na Letné.  

V rámci své činnosti využívali aktivisté CzDL mnohdy populistická, výrazně zjednodušená 

tvrzení, záměrně šířili neúplné i dezinterpretované informace a v některých případech byly 

zaznamenány i prvky aktivit hraničící s trestnou činností – např. formy tzv. kyberšikany, 

zastrašování, podněcování apod.“ (Ministerstvo vnitra ČR, 2014). 

 K zeslabování aktivit CzDL dochází od počátku roku 2014 a jeho roli přebírá iniciativa 

IvČRN. Iniciativa stejně jako CzDL nesouhlasila s 2. stupněm registrace Ústředí muslimských 

obcí a iniciovala proti tomuto kroku petici, pod kterou získalo přes 24 500 podpisů. Na konci 

roku 2014 také organizace zaslala v této souvislosti otevřený dopis prezidentu Miloši 

Zemanovi. Iniciativa zároveň pokračovala ve svých dosavadních aktivitách, především tedy 

fungovala jako facebooková diskusní platforma, zároveň ale převzala kampaně CzDL proti 

mešitám nebo halál masu. Kromě toho iniciativa ve svém manifestu artikulovala v říjnu 2014 

snahu prosadit zákaz zahalování žen nebo rituální porážky zvířat. Rozvíjí také aktivity 

v projektu exmuslimove.cz, kdy pořádá přednášky českých ex-muslimek ve vzdělávacích 

institucích (Konvička 2014). Kromě přednášek o islámu nebo výzev zasílaných politikům, se 

hnutí začíná koncem roku 2014 zapojovat do veřejného prostoru také pomocí prvních 

 
60 Maso, které bylo získáno podle muslimských zásad. Zvíře bylo bez omráčení poraženo a vykrveno. 



40 
 

demonstrací. Poprvé demonstraci iniciativa zorganizovala v listopadu 2014, kdy protestovala 

proti zasedání Česko-saudského obchodního fóra v Praze. 

 V reakci na teroristický útok islamistů na redakci satirického magazínu Charlie Hebdo61 

následně svolal představitel iniciativy Martin Konvička na 16. ledna demonstraci proti islámu 

na pražské Hradčanské náměstí. Události se zúčastnili i někteří zvolení politici jako například 

poslanec Tomio Okamura z Úsvitu nebo poslankyně Jana Černochová z ODS (iDNES.cz 

2015a). V následujících měsících iniciativa pořádala řadu dalších demonstrací, například 

v Brně, Teplicích nebo Českých Budějovicích. Iniciativa a její hlavní představitel Martin 

Konvička tak postupně s vrcholící migrační krizí získala větší mediální pozornost a dostávala 

se do širšího povědomí veřejnosti. Po ideové konferenci IvČRN v dubnu 2015 iniciativa 

oznámila záměr posunout svou činnost na úroveň politické strany, datum ale Martin Konvička 

neupřesnil (IVČRN 2015). Důvodem měla být nemožnost dlouhodobě ovlivňovat veřejné dění 

pouze pomocí demonstrací. V následujícím období se nicméně ukázalo, že část vedení 

iniciativy nemá politické ambice a chtěla by iniciativu zachovat jako neformální internetovou 

platformu. Názorové neshody týkající se směřování iniciativy v květnu vyústily v založení 

spolku s názvem Blok proti islámu v čele s Martinem Konvičkou (Bartoš 2015). V září roku 

2015 organizace oznámila, že se bude účastnit krajských a senátních voleb v roce 2016 a 

sněmovních volbách v roce 2017 (Kopecký 2015b). V žádných z těchto voleb, ale neuspěla 

(Volby.cz 2017). Iniciativa IvČRN si zachovala svůj původní charakter, nicméně s Blokem 

proti Islámu úzce spolupracovala a byla s ním i personálně propojena. Zhruba v polovině roku 

2015 se jí také podařilo posbírat více než 145 tisíc podpisů pod petici proti plánovaným kvótám 

na přerozdělování migrantů mezi členskými státy Evropské unie (Novinky.cz 2015). 

 V druhé polovině roku 2015 se uskutečnilo ještě několik další proti-islámských 

demonstrací. Jednou z nich byla i demonstrace extrémistické Národní demokracie, kde někteří 

z účastníků donesly i šibenice pro „vlastizrádce“ (iDNES.cz 2015b). IvČRN ale takové jednání 

důrazně odsoudilo. Většími demonstracemi, které iniciativa pořádala, byly ty 28. října62 a 17. 

listopadu, tedy v Den boje za svobodu a demokracii. Právě 17. listopadu zorganizovala 

iniciativa demonstraci společně Blokem proti Islámu (BPI) na pražském Albertově, kde začaly 

v roce 1989 události Sametové revoluce. Na demonstraci vystoupil i prezident Miloš Zeman, 

 
61 7. ledna 2015 
62 V několika městech se na nich dohromady sešlo asi 3 tisíce lidí. 



41 
 

za což byl poměrně kritizován, protože stál na pódiu s tehdejším předsedou BPI Martinem 

Konvičkou (ČT24 2015b). 

 Počátkem ledna 2016 zrušila společnost Facebook oficiální stránku iniciativy IvČRN 

kvůli šíření xenofobie a nenávisti. V té době měla stránka 163 tisíc podporovatelů (Novinky.cz 

2016a). Iniciativa poté stránku pod různými názvy ještě několikrát obnovila. Začátkem února 

se uskutečnila největší ze zmíněných protiislámských demonstrací., kterou pořádalo 

parlamentní uskupení Úsvit – Národní koalice společně s BPI v čele s Martinem Konvičkou. 

Demonstrace nesla název „Společně proti islamizaci Evropy a zúčastnilo se jí podle odhadů 

téměř 7 tisíc lidí (iDNES.cz 2016). Další aktivita IvČRN se postupně stále víc rozplývala 

v činnosti BPI a následně v dalších měsících slábla s nástupem hnutí SPD Tomia Okamury, 

který převzal politickou agendu ostatních antiislámských hnutí a zároveň také s útlumem 

migrační vlny do Evropy v následujících letech. 

 Nyní se ještě blíže podíváme na hlavní postavu iniciativy IvČRN Martina Konvičku, 

jehož rétorika bude v práci analyzována. Martin Konvička je český protiislámský politický 

aktivista, který je zároveň entomologem a působí jako docent na Jihočeské univerzitě. Před tím, 

než se Martin Konvička začal angažovat v antiislámském politickém aktivismu, nebyl veřejně 

známou osobností a věnoval se především ochraně motýlů v Entomologickém ústavu AV ČR. 

Kromě toho se zabývá také překladem knih (Tamchyna 2009). 

 Martin Konvička se narodil 2. listopadu 1969 v Opavě a je potomkem českého otce a 

řecké matky, která do Československa uprchla v době řecké občanské války. Vystudoval 

zoologii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Doktorát následně 

obdržel na Biologické fakultě Jihočeské univerzity. V roce 2008 byl tamtéž po obhajobě 

habilitační práce s názvem „Denní motýli a efektivní ochrana přírody“ habilitován docentem 

pro obor zoologie (Novinky.cz 2016b). V roce 1989 se jako student v Olomouci účastnil 

celouniverzitního stávkového výboru. Později se také angažoval v otázkách zásahů do 

Národního parku Šumava, kdy se osobně účastnil protestů proti kácení (Šůra 2011). 

 Martin Konvička sám sebe považuje za „amatérského deislamizátora“ a „radikálního 

odmítače islamizace Evropy a současné pro-imigrační politiky některých států EU“ (Martin 

Konvička do Senátu 2020). Konvička dlouhodobě varuje před šířením islámu v Evropě a podle 

jeho názoru by měl být právně postaven na úroveň nacismu. Mělo být zakázáno jeho veřejné 

vyznávání a jeho propagace (Lang 2015b). Na sociálních sítích je autorem řady kontroverzních 

výroků. Jedním z nich je i facebookový příspěvek, kde píše, že by příznivce islámu zbavil 



42 
 

některých občanských práv63. Konvička později toto vyjádření bránil tím, že je vytrženo 

z kontextu a bylo součástí delšího příspěvku (DVTV 2015). Nejznámějším Konvičkovým 

výrokem na Facebooku, za který byl dokonce trestně stíhán, byl příspěvek: „A jako vítězové 

voleb vás, milí muslimové, nameleme do masokostní moučky.“ Sám Konvička později označil 

tento příspěvek za přehnaný. Případ se dokonce dostal až k soudu, ten ale rozhodl, že by se měl 

případ ještě došetřit a vrátil ho zpět státnímu zástupci. Ten nakonec rozhodl o zastavení 

trestního stíhání, Konvička tak svými výroky trestný čin nespáchal (Rosůlková 2018). 

Konvička také v jednom ze svých příspěvků hovořil o tom, že je připraven zavést koncentrační 

tábory pro muslimy bojující v řadách Islámského státu64 (DVTV 2015). 

 Po neúspěšné volební spolupráci Bloku proti Islámu s hnutím Úsvit-Národní koalice se 

Konvička v květnu 2016 rozhodl založit vlastní politickou stranu s názvem Alternativa pro 

Českou republiku 2017 odkazující na německou krajně pravicovou stranu Alternativa pro 

Německo. Tuto politickou stranu podpořil i exprezident Václav Klaus (Aktuálně.cz 2016). 

Konvička za tuto politickou stranu neúspěšně kandidoval v roce 2016 do Senátu ve 

volebním obvodu č. 13 Tábor (Volby.cz 2016). O zisk senátorského křesla se znovu pokusil 

také v roce 2018, tentokrát jako nestraník za hnutí NEZÁVISLÍ v obvodu č. 71 Ostrava-město. 

Se ziskem 4,26 % hlasů skončil jako 8. v pořadí (Volby.cz 2018). 

 

2. 3 Hnutí ANO 2011 

Hnutí ANO 2011 je českým politickým hnutím, které v roce 201265 založil podnikatel a 

miliardář Andrej Babiš (Ministerstvo vnitra ČR 2019). Název politického hnutí vychází ze 

zkratky občanského iniciativy Akce nespokojených občanů, ze které hnutí ANO jako politický 

subjekt vzniklo (Eliášová, Malý 2011). Andrej Babiš se už od podzimu 2011, kdy založil 

občanské sdružení, opakovaně vyjadřoval v mediálních sděleních velmi kriticky ke stavu české 

společnosti a důrazně kritizoval míru korupce. Oficiální web hnutí ANO 2011 prezentuje tyto 

rozhovory v médiích jako zásadní zlom, který vzbudil mimořádný zájem veřejnosti a k výzvě 

Občanské fórum boje proti korupci se mělo připojit na 20 tisíc lidí. Na základě aktivity 

 
63 Martin Konvička k tomu v dubnu 2015 na facebookové stránce IvČRN napsal: „I za cenu překopání zákonů, 

zavření hranic, militarizace společnosti a ano, klidně i zbavování občanských práv těch 12-16 procent populace, 

která s islámem sympatizuje.“ 
64 „Kdyby došlo k nejhoršímu, koncentráky pro muslimy naštěstí budou, ne bohužel.“ 
65 Hnutí ANO 2011 bylo registrováno 11. května 2012. 



43 
 

Občanského fóra boje proti korupci byla sepsána Výzva, která měla vymezit myšlenkový obsah 

nově vzniklého občanského sdružení ANO (ANO 2011 2019). 

 Na činnost občanského sdružení navázalo politické hnutí ANO 2011, které jeho 

zakladatel Andrej Babiš zaregistroval 11. května 2012 (Ministerstvo vnitra ČR 2019). 

Transformace v politický subjekt byla nutná, aby se politické hnutí mohlo účastnit voleb. 

Uskupení se už od počátku profilovalo jako protikorupční politické hnutí, které se zaměřovalo 

na voliče nespokojené s tradičními politickými stranami. Deklarovaným cílem hnutí ANO 2011 

dlouhodobě patří prosazování fungujícího státu a boj s korupcí (ANO 2011 2019). Andrej Babiš 

stojí jako předseda v čele hnutí od 1. srpna 2012, kdy byl zvolen v tajné volbě na prvním sněmu 

hnutí ANO. Babiš tehdy prohlásil, že primárním cílem hnutí je účast v parlamentních volbách 

v roce 2014. Jeho zástupci byla zvolena jihočeská koordinátorka hnutí Radka Maxová a člen 

představenstva společnosti Agrofert a současný předseda poslaneckého klubu hnutí ANO 

Jaroslav Faltýnek (iHNed.cz 2012). Do čela hnutí byli tehdy zvoleni i Pavel Klaška, Petr Binder 

nebo Richard Brabec (iDNES.cz 2012). 

 Do druhého sněmu hnutí ANO, který se uskutečnil 2. března 2013 rezignovala část 

vedení na své funkce, údajně kvůli rozdílným názorům na řízení hnutí. Vedení bylo obměněno66 

a jedním z nových místopředsedů se stala i pozdější eurokomisařka Věra Jourová67, která jako 

jediná na rozdíl od svých kolegů ve vedení hnutí na konci března na svou funkci 

nerezignovala.68Andrej Babiš tehdy odchod části vedení okomentoval slovy, že dle jeho názoru 

mělo hodně členů rozdílné představy o rozdělení kompetencí v hnutí a že demokracie není 

anarchie, čímž celou záležitost uzavřel. Hnutí ANO se na tomto sněmu také přihlásilo 

k prosazování protikorupčních zákonů iniciativy Rekonstrukce státu (Lidové noviny 2013). 

 Prvních voleb se hnutí ANO účastnilo už v roce 2012, kdy se pokoušelo dostat své 

kandidáty do Senátu. Žádný ze sedmi kandidátů ale nepostoupil do druhého kola voleb 

(Volby.cz 2012b). Hnutí se nicméně intenzivně připravovalo na volby do Poslanecké 

sněmovny, které se měly konat v roce 2014. Politické okolnosti se nicméně změnily, neboť po 

policejním zásahu na úřadu vlády v roce 2013 padla pravicová vláda Petra Nečase a úřednická 

vláda Jiřího Rusnoka nezískala důvěru dolní komory parlamentu (Lidovky.cz 2013). Hnutí 

 
66 Nově zvolenými místopředsedy hnutí byla Věra Jourová, Peter Harvánek, Hana Greplová a Jana Valinčičová. 
67 První místopředsedkyně hnutí Věra Jourová na svou pozici v říjnu 2014 také rezignovala, důvodem ale bylo její 

schválení do funkce české eurokomisařky. 
68 Usnesení z Celostátního sněmu politického hnutí ANO 2011 konaného dne 2. března 2013 v sídle hnutí 

[online]. 2013 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke 

stazeni/usneseni/anousneseni- celostatniho-snemu-20130302.pdf 

http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke%20stazeni/usneseni/anousneseni-%20celostatniho-snemu-20130302.pdf
http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke%20stazeni/usneseni/anousneseni-%20celostatniho-snemu-20130302.pdf


44 
 

ANO tak muselo urychlit přípravy na volby, které se měly nově konat předčasně už na podzim 

roku 2013. Hnutí ANO ve volbách konaných 25. a 26. října 2013 zaznamenalo solidní výsledek 

a se ziskem 18,65 % hlasů se stalo druhým nejsilnějším politickým subjektem v zemi. Hnutí 

zvítězilo ve čtyřech krajích a nejvíce preferenčních hlasů, téměř 19 tisíc, získal předseda a 

zakladatel hnutí Andrej Babiš kandidující v Praze (Volby.cz 2013). Hnutí ANO získalo 

v Poslanecké sněmovně 47 mandátů a ve veřejnosti zaznívaly hlasy, že i přes prvenství ČSSD, 

je faktickým vítězem voleb hnutí ANO (Novinky 2013; IDNES.cz 2013). Podle povolebních 

statistických modelů se hnutí ANO podařilo získat významný podíl pravicového elektorátu 

bývalých vládních stran ODS, TOP 09 a VV a také dřívějších nevoličů (Gregor 2013). Hnutí 

ANO po volbách vyjednalo koalici s vítěznou ČSSD a KDU-ČSL. Koalice v čele s premiérem 

Bohuslavem Sobotkou disponovala v Poslanecké sněmovně většinou 111 hlasů a vládla i přes 

rozpory po celé volební období od ledna 2014 až do ledna 2018. Hnutí ANO obsadilo v této 

vládě šest ministerských křesel69. Andrej Babiš obsadil v této vládě post ministra financí 

(iDNES.cz 2014). 

 Ideologicky je hnutí ANO často řazeno k populistickým hnutím (Kessel 2015; 

Frankland 2016; Císař, Štětka 2016). Konkrétně se jedná o případ podnikatelského populismu 

označovaného „strana jako firma“. Pro tyto subjekty je typická korporátní struktura konkrétní 

komerční společnosti, která je základem politického projektu, nebo nová politická organizace 

vytvořená na základě podnikatelských principů.  Ústřední postavou strany je politický 

podnikatel, který kolem sebe centralizuje veškeré zdroje a rozhodovací pravomoci. Koncept 

strany-firmy byl poprvé spojován s italskou stranou Forza Italia podnikatele a bývalého 

italského premiéra Silvia Berlusconiho (Hopkin, Paolucci 1999). 

 Hnutí ANO zároveň velmi dbá o to, aby bylo označováno za politické hnutí, a nikoliv 

za politickou stranu. Právě protistranický apel a akcentování étosu „Nejsme politici. Makáme.“ 

je jedním z typických hesel, které vyjadřuje, jakým způsobem se hnutí vymezuje od svých 

politických konkurentů. Hnutí ANO je svými politickými oponenty naopak dlouhodobě 

kritizováno, že nemá jasně formulovaný politický program. V tomto kontextu se hovořilo i o 

tzv. fluidním programu, který se mění za pochodu podle aktuální potřeby (Šíma 2014).  Po 

volbách v roce 2013 se o hnutí ANO hovořilo spíše jako středové až středopravicové straně70, 

hnutí nicméně postupně přebíralo levicovější agendu koaliční ČSSD, což se definitivně 

 
69 Kromě ministerstva financí obsadilo hnutí ANO ještě ministerstvo obrany, ministerstvo životního prostředí, 

ministerstvo pro místní rozvoj, ministerstvo dopravy a ministerstvo spravedlnosti.  
70 To připouštěli i někteří členové hnutí. Například tehdejší místopředsedkyně hnutí Věra Jourová v pořadu Hyde 

park na ČT24 řekla, že podle jejího názoru je hnutí ANO „lehce pravý střed“ (Hyde park ČT24 2013). 



45 
 

potvrdilo ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2017. Povolební statistické modely 

jednoznačně ukázaly, že dominantní pozici v elektorátu hnutí ANO ztratili pravicový voliči, 

které ale hnutí nahradilo převážně voliči tradičních levicových politických stran ČSSD A 

KSČM (iDNES.cz 2017b).  

 Andrej Babiš ale dlouhodobě odmítal považovat za důležité jakékoliv ideologické 

rozdělení. Na svém blogu Deník nepolitika to Andrej Babiš v roce 2013 vysvětlil následovně: 

„Není žádné vlevo a vpravo. V České republice máme zcela jiné dělení. Na jedné straně jsou 

současné strany a současní politici a na druhé straně jsou voliči, tedy my, kteří máme jednou 

za čtyři roky možnost hodit některé ze stávajících stran hlas (projekt kmotrů Hrdličky a 

Janouška nazvaný VV mezi běžné strany nepočítám). Teď je na voličích, aby si řekli, která 

stávající strana jim je z té „druhé strany“ asi tak nejblíže. Nebo si mohou ještě vybrat hnutí, 

které na té „druhé straně“ není a nikdy nebude (Babiš 2013). Tato anti-political-establishment 

rétorika se v hnutí ANO udržuje stále, a to i přesto, že je hnutí už druhé funkční období vládní 

stranou. Později Babiš popsal hnutí ANO také jako „pravicovou stranu se sociálním cítěním“ 

(Kálal 2014). Na sněmu hnutí ANO v roce 2019 nicméně Babiš hnutí popsal jako catch all 

party, tedy jako stranu pro všechny cílící na každého voliče. Pozoruhodné je, že tím Babiš 

fakticky přiznal, že je hnutí ANO politickou stranou (Fischer 2019). Andrej Babiš také 

opakovaně prohlašoval, že chce stát řídit jako firmu, ve které je každý občan akcionářem a 

kdyby se akcionáři rozhodli mohou okamžitě špatný management vyměnit (Němec 2012). 

Tento étos „byznysově řízené politiky“ si kolem sebe Andrej Babiš udržuje i jako vládní politik. 

Tendence ke korporativismu se projevuje i v organizační struktuře samotného hnutí, kdy je 

veškeré fungování hnutí centralizováno kolem jejího lídra. Z perspektivy stranické typologie je 

hnutí ANO 2011 řazeno odborníky mezi strany typu firmy (Bureš 2015; Just, Charvát 2016; 

Kopeček, Svačinová 2015). Ve volebních kampaních hnutí ANO rozsáhle využívá politického 

marketingu, kdy vytváří „volební produkt“ přímo na míru konkrétní poptávky voličů. Hnutí 

klade důraz také na kontaktní kampaň, endorsement71 celebrit, budování image silného lídra na 

sociálních sítích nebo další nástroje politického marketingu jako je tzv. spin doctoring.72 

 Předseda hnutí Andrej Babiš stojí aktuálně jako premiér v čele menšinové koaliční 

vlády tvořené kromě hnutí ANO také ČSSD. Vláda je podporována stranou KSČM, která 

koalici za určitých podmínek toleruje (Kopecký 2018). I přesto, že hnutí ANO v roce 2017 

 
71 Vyjádření podpory známou osobností, která má společenský vliv. 
72 Cílená aktivita spočívající ve zkreslení interpretace nějaké události nebo kampaně přesvědčující veřejné mínění 

ve prospěch nebo proti určitého subjektu nebo veřejně známé osoby. 



46 
 

vyhrálo s výsledkem 29,64 % platných hlasů volby a získalo 78 z 200 poslaneckých mandátů, 

nemělo pro povolební vyjednávání příliš velký koaliční potenciál. Důvodem, proč většina 

ostatních stran dlouhodobě odmítá uvažovat o účasti ve vládě vedené Andrejem Babišem, byl 

přetrvávající střet zájmů premiéra kvůli jeho vazbám na holding Agrofert a také kvůli jeho 

trestnímu stíhání v dotační kauze týkající se farmy Čapí hnízdo (iROZHLAS.cz 2018a). 

 V závěru charakteristiky hnutí ANO 2011 je nutné blíže se podívat na osobu Andreje 

Babiše, který je stěžejní postavou hnutí a jehož rétoriku budeme v kvantitativní analýze 

zkoumat. Andrej Babiš se narodil v Bratislavě v roce 1954. Na Vysoké škole ekonomické 

v Bratislavě vystudoval zahraniční obchod a po studiích získal místo v oddělení chemikálií 

v PZO Chemapol Bratislava. Na podzim roku 1985 byl společností Petrimex vyslán jako 

delegát do Maroka, kde se stal zástupcem zhruba patnácti podniků zahraničního obchodu. 

V roce 1991 se vrátil do PZO Petrimex, kde se stal ředitelem jedné z obchodních skupin. 

V lednu 1993 založil Babiš společnost Agrofert, která se dnes skládá z více než 250 společností 

a je největším chemickým, potravinářským a zemědělským holdingem v České republice 

(Vláda ČR 2020). První vysokou politickou funkci získal Andrej Babiš v roce 201473, kdy se 

stal ministrem financí a vicepremiérem ve vládě Bohuslava Sobotky (iDNES.cz 2014). 

 Po vítězství hnutí ANO ve volbách do Poslanecké sněmovny na podzim 2017, byl 

Andrej Babiš jmenován prezidentem Milošem Zemanem premiérem. Jeho vláda, kterou sám 

označoval za vládu odborníků, nicméně 16. ledna 2018 nezískala důvěru Poslanecké sněmovny 

a podala demisi, ve které vládla až do června téhož roku. Následně prezident Zeman jmenoval 

Babiše podruhé premiérem, kterým je do současnosti (iROZHLAS.CZ 2018b). 

 V kontextu tématu naší práce je důležité zmínit, že Andrej Babiš dlouhodobě odmítá 

mechanismus uprchlických kvót na rozmístění žadatelů o azyl, kteří se dostali do Evropské unie 

v průběhu Evropské migrační krize v roce 2015. Na odmítání kvót byla ale obecně v minulosti 

shoda napříč téměř celým politickým spektrem. Babiš v minulosti migrační vlnu z Blízkého 

východu a Afriky označil za „největší ohrožení Evropy“ a odsoudil politiku německé kancléřky 

Angely Merkelové, kterou podle něj kancléřka umožnila „nekontrolovanou migraci“ do Evropy 

(Kopecký 2015c; Kopecký 2016). Více se rétorice Andreje Babiše budeme věnovat 

v analytické části práce.  

 

 
73 Ve funkci až do května 2017, kdy odstoupil. 



47 
 

3. Metodologická část 

Po zpracování teoretické části, ve které byla teoreticky vymezena oblast výzkumu včetně 

identifikace klíčových vybraných znaků totalitního jazyka, se bude práce nyní zaměřovat na 

metodologii výzkumu a na způsob, jakým bude provedena kvantitativní obsahová analýza. Ta 

bude metodologicky rozdělena na dva vědecky rozdílné přístupy. V první části analýzy bude 

využita metody tzv. Dictionary analysis, v druhé fázi pak Latentní Dirichletovy alokace (LDA). 

Obě metody budou v dalších podkapitolách podrobně definovány a kriticky zhodnoceny. 

V první řadě ale bude upřesněn programovací jazyk R, jako nástroj v jakém bude analýza 

provedena, a upřesněna bude také metodika sběru dat, na která bude analýza aplikována. 

 

3.1 Kvantitativní obsahová analýza 

 

3.1.1 Programovací jazyk R 

Za účelem vypracování kvantitativní obsahové analýzy bude v diplomové práci využit 

programovací jazyk R. Ten je se svým programovacím prostředím vhodně využitelný pro 

statistickou analýzu dat a jejich grafické zobrazení. R vychází z programovacího jazyka S, který 

byl poprvé vyvinut mezi roky 1960-1970 výzkumníky v Bell Laboratories v New Jersey 

(Becker a kol. 1988). Od roku 1990 se R vyvinul v open source software a postupně se stal 

jedním z nejflexibilnějších nástrojů pro datovou analýzu, který je velmi oceňovaný pro své 

grafické nástroje, které jsou zdarma dostupné všem vědcům a analytikům po celém světě. 

Pravděpodobně největší výhodou R je, že jakýkoliv výzkumník může přispět svým kódem 

k rozšíření funkcí prostředí R ve formě packages, které umožňují využívat tzv. libraries a celý 

svět tak může čerpat z těchto inovací a vzájemně rozvíjet nové nástroje statistiky a datové 

analýzy. R se ovládá z příkazového řádku, existuje ale několik frontendů s grafickým 

rozhraním. Pro analýzu bude využit program R Studio. Program R je srovnatelný s dalšími 

populárními statistickými nástroji jako SPSS nebo Stata. Na rozdíl od nich je ale bezplatný a je 

více zaměřen na klasické programování psaním kódu, což výrazně zvyšuje jeho využitelnost 

pro opakované analýzy.  

 



48 
 

3.1.2 Metodika sběru dat 

V diplomové práci budou analyzována politická vyjádření předsedy hnutí ANO Andreje 

Babiše, předsedy hnutí SPD Tomia Okamury a nejznámějšího představitele iniciativy IvČRN 

Martina Konvičky. V analýze bylo původně zamýšleno využít dat z databáze Newton Media, 

z infobanky ČTK a z databáze Anopress. A to za rok 2015, jako za období vrcholící Evropské 

migrační krize. Data měla být získána jako absolutní počet záznamů obsahujících jméno dané 

osoby a konkrétní operacionalizovaný rys totalitního jazyka. Při sběru dat se ale ukázalo jako 

nemožné efektivní filtrování vyhledaných příspěvků74. Při vyhledávání v databázích bylo 

obtížné adekvátně nadefinovat vyhledávací hesla, tak aby se mohla brát jako objektivní 

kritérium výběru. Mohlo by tak dojít k určení nereprezentativního vzorku rétoriky dané osoby.  

 Aby bylo navíc možné analyzovat pouze politické projevy daných osob, respektive 

jejich přesné doslovné citace a analyzovat tak jejich rétoriku, bylo by nutné z mediálních 

příspěvků75 oddělit pouze přímá vyjádření politiků od ostatních částí příspěvku jako např. od 

ostatních citací respondentů76 nebo komentáře redaktora. Stejný problém se týkal také přepisů 

audiovizuálních pořadů dostupných v databázi Newton Media. Problematickým elementem by 

mohla být u tištěných médií také přesnost a důslednost novináře, který citaci přepisoval a 

možnost vytržení vyjádření z konkrétního kontextu. Neexistuje tedy automatizovaný proces, 

jak efektivně a bezchybně získat velké množství dat z těchto zdrojů, jediným způsobem je ruční 

extrakce a sběr daných citací, což by vyžadovalo velkou časovou náročnost celého procesu.  

 Druhou zvažovanou metodou získání dat byla extrakce projevů daných osob ze 

stenoprotokolů z Poslanecké sněmovny České republiky. Tento způsob by eliminoval všechny 

výše zmíněné nedostatky a potenciální rizika. Problematický je ale tento způsob získání dat 

v jeho širší aplikaci v analýze. A to především ve skutečnosti, že by byla dostupná data pouze 

pro Andreje Babiše a Tomio Okamuru, ale nikoliv pro Martina Konvičku, který nebyl v roce 

2015 poslancem. Při předběžné analýze stenoprotokolů byly navíc zjištěny další nedostatky 

toho přístupu ke sběru dat. Zatímco Tomio Okamura se v roce 2015 na plénu sněmovny 

intenzivně věnoval především migrační krizi, a analyzovat jeho projevy by tak bylo poměrně 

jednoduché, Andrej Babiš se ve svých projevech ve sněmovně jako ministr financí věnoval 

především finančním záležitostem státu a dalším procesním rozpočtovým a daňovým 

záležitostem, které patří k výkonu funkce ministra financí a k ostatním tématům se na plénu 

 
74 Články, rozhlasové a televizní pořady v celostátních médiích. 
75 A to jak z tištěných, internetových nebo audiovizuálních médií. 
76 Z textů by bylo možné extrahovat pouze přímé citace oddělené uvozovkami, ty by nemuseli obsahovat vyjádření 

pouze analyzovaných osob, ale i dalších respondentů 



49 
 

sněmovny vyjadřoval spíše menšinově. Analyzovat rétoriku Andreje Babiše na základě 

takového druhu dat, by tak spíše připomínalo analyzování zákonných norem a právních 

formulací týkajících se rozpočtu, daní a ekonomického hospodaření státu. 

 V diplomové práci tak byl nakonec zvolen třetí způsob sběru dat. Politická vyjádření 

budou získána z veřejných facebookových účtů daných osob. Tento způsob jako jediný 

umožňuje získat koherentní množství dat od všech tří analyzovaných subjektů. Facebookové 

příspěvky tak budou považována za svého druhu politická vyjádření. K získání facebookových 

dat byl využit program Facepager 4.1, který umožňuje získat různé typy dat z veřejných stránek 

a profilů na sociálních sítích. Aby získaná data měla zároveň potenciál zodpovědět výzkumné 

otázky byl sběr dat proveden za časové období 2013–2017. Bohužel v případě Martina 

Konvičky nejsou dostupná data před lednem 2015, kdy byla jeho předchozí facebooková 

stránka zrušena. Tato skutečnost částečně limituje možnost ověřit v případě Konvičky 

formulované hypotézy. I přes zvážení tohoto faktu, jsou ale facebooková data stále 

nejobjektivnější datovou sadou a při interpretaci výsledků analýzy bude tato skutečnost brána 

v potaz. V rozmezí od 1.1. 2013 do 31.12. 2017 bude analyzováno 2848 příspěvků Tomia 

Okamury (Tomio Okamura 2020). Andrej Babiš dal svůj první příspěvek na Facebook až 

v srpnu 2013. Sledované období tak bude v jeho případě začínat až 21.8. 2013, celkově v něm 

bude sledováno 1512 facebookových příspěvků (Andrej Babiš 2020). V rozmezí od 18.2. 2015 

do 31.12. 2017 bude analyzováno 1472 příspěvků Martina Konvičky (Martin Konvička 2020). 

V následujících kapitolách se zaměřím na upřesnění metodologie výzkumu. 

 

3.1.3 Dictionary analysis 

V první části kvantitativní analýzy bude využita metoda Dictionary analysis. Před provedením 

Dictionary analysis bude pro každou zkoumanou osobu vytvořen textový korpus77 složený ze 

souboru předem vybraných rétorických výstupů. Ty budou pomocí předběžných metod 

zpracování texu upraveny do vhodnější podoby například transformací všech písmen v textech 

na malá písmena78. Po definování textových korpusů budou texty převedeny do lépe 

strukturované formy dat, kdy budou jednotlivé znaky (slova, slovní spojení) kvantifikována pro 

 
77 „Korpus“ je termín užívaný v textové analýze pro označení velkého a strukturovaného souboru dokumentů, 

které budou analyzovány a které byly vybrány pro naplnění specifického výzkumného účelu. Textový korpus je 

definován takovým způsobem, aby pomocí něj bylo možno zodpovědět výzkumné otázky a mohla být provedena 

analýza dat. 
78 Dictionary analysis pracuje pouze s předem definovanými slovy nebo slovními spojeními. Při předběžném 

zpracování textu tedy není nutné text rozsáhle „očišťovat“ jako například u metody topic models (unsupervised 

methods), která je uplatněna v první části analýzy. Není tedy nutné odstraňovat interpunkci nebo stop slova. 



50 
 

každou část textového korpusu a získají podobu tzv. document-feature matrix, tedy 

matematické matice obsahující frekvenci jednotlivých znaků pro všechny projevy daného 

řečníka v daném období obsaženém v textovém korpusu. V základní rovině program „rozbije“ 

klasickou strukturu jazykových konstrukcí a na základě mezer mezi slovy vytvoří z každého 

slova tzv. znak, u kterého následně kvantifikuje jeho četnost.  

 Pro účely zodpovězení výzkumných otázek a ověření formulovaných hypotéz bude 

v práci využita cílená selekce znaků typická pro přístup Dictionary analysis79, která je 

„hybridní“ metodou na pomezí mezi kvalitativní obsahovou analýzou a plně automatizovanými 

kvantitativními metodami (Benoit 2019, s. 16). Za kvalitativní je považována, protože vyžaduje 

identifikaci klíčových kategorií výzkumníkem, které jsou definovány slovy nebo slovními 

spojeními obsaženými ve zkoumaných politických projevech. Výzkumník tak vytváří tzv. 

dictionary80, který je tvořen kategoriemi, které mohou být označeny jako jazykové vzorce 

vycházejících z klíčových slov81, jejich synonym nebo heslovitých slovních spojení. Pro 

uskutečnění analýzy bude vytvořen algoritmus, který v politických projevech výše zmíněných 

politických aktérů dokáže identifikovat a kvantifikovat rysy totalitního jazyka definované 

v teoretické části. Dictionary tak bude aplikován na všechny projevy daného politického aktéra 

obsažené v textovém korpusu a vytvoří pro každého z nich matematickou matici obsahující 

četnost těchto znaků.  

 Naprosto stěžejní pro kvalitu a spolehlivost analýzy tak bude způsob, jakým bude 

dictionary vytvořen. Nutné bude využít adekvátní kvalitativní úsudek a kvalitní kontextuální 

interpretaci. Dictionary musí být vytvořen takovým způsobem, aby v politických projevech 

dokázal označit všechny relevantní termíny skutečně definující daný znak totalitního jazyka, a 

naopak aby nezahrnoval termíny, které jsou pro daný znak irelevantní nebo s ním v daném 

kontextu nemají nic společného. Nezbytné je vyhnout se dvěma logickým extrémům, jimiž jsou 

vysoká citlivost82 jazykových vzorců při zahrnutí širokého souboru pojmů na straně jedné, a 

 
79 Deduktivní přístup 
80 Slovník 
81 Včetně skloňovaných a časovaných tvarů 
82 Vysoká citlivost v tomto kontextu znamená, že by byl pojem při samotné analýze definován příliš obecně, což 

by mohlo vést ke kvantifikaci pojmů, které jsou mu podobné, ale mají jiný význam. Způsobeno by to mohlo být 

v situaci, kdy je kvantifikován pouze kořen slova, který zároveň využívá symbolu * pro označení dalších tvarů 

slova. Příkladem může být slovo Rom*, program by správně určil slovo romský nebo Romové, zároveň by ale 

kvantifikoval také například slovo románský, které nemá s původním slovem přímou souvislost. Aby k této situaci 

v analýze nedošlo, jsou slova kvantifikována v kontextu v jakém byla použita. Např.: „Všichni Romové zneužívají 

sociální dávky.“ 



51 
 

naopak přílišná specifičnost83 při zahrnutí například pouze jednoho termínu na straně druhé. Při 

identifikaci termínů je zásadní také zvážit dvojsmyslnost některých pojmů v rozdílných 

kontextech a vyvarovat se jejich zařazení pro definici daného znaku. Operacionalizace znaků 

totalitního jazyka bude provedena níže. 

 Z koncepčního hlediska je dictionary analysis ve své podstatě stejnou metodou jako 

obsahová analýza, pouze s tím rozdílem, že dictionary analysis nahrazuje ruční kódování 

definujících znaků automatizovaným vzorcem a výzkumník tak nemusí číst všechny vybrané 

texty. Stěžejními výhodami jsou finanční nenáročnost a možnost aplikace metody na obrovské 

množství textových dat. Oba přístupy ale v konečném důsledku vedou ke konstrukci stejné 

matematické matice složené z textů a z kvantifikovaných znaků v nich obsažených. Z tohoto 

pohledu jsou tyto analytické metody identické (Benoit 2019, s. 14-16).  

 Výsledky kvantitativní analýzy budou následně vyhodnoceny, i s využitím grafických 

výstupů a budou podrobeny objektivní kritice. Na základě této analýzy pak bude možné 

otestovat nulové a alternativní hypotézy a následně je zamítnout nebo potvrdit. V závěru budou 

následně shrnuty všechny získané poznatky a kriticky zhodnocen přínos výzkumu. 

 

3.1.3.1 Operacionalizace znaků totalitního jazyka 

Jak již bylo zmíněno výše, tato podkapitola se budu věnovat operacionalizaci vybraných znaků 

totalitních jazyka definovaných v teoretické části. Každý znak bude definován několika 

klíčovými pojmy. Klíčový pojem slouží především k identifikaci potenciálního umístění znaku 

v textu, kvantifikován jako znak ale bude až po kvalitativním posouzení kontextu daného 

facebookovém příspěvku. K důkladné inspekci jednotlivých pojmů bude v práci využita funkce 

kwic (keywords-in-contexts) z knihovny Quanteda. Ta umožňuje z textového korpusu vyčlenit 

seznam požadovaných pojmů s předem definovaným počtem slov, které je ve sledovaných 

příspěvcích obklopují84. Tím je možné vytvořit seznam všech ústředních pojmů obsahujících 

mimo jiné potřebný kontext jejich užití v daném příspěvku. Po kvalitativním posouzení je každé 

ze slovních spojení obsahujících klíčové slovo a splňující charakteristiku daného znaku 

 
83 Přílišná specifičnost naopak znamená situaci, kdy by byl kvantifikován pouze jeden konkrétní výraz, který by 

ale nedokázal zachytit další od něj odvozené tvary. Pokud by tedy byl znovu kvantifikován pojem Rom (bez *), 

nedokázal by takto operacionalizovaný tvar kvantifikovat v textu další tvary se stejným významem, jako je romský 

nebo Romové. 
84 Funkce kwic zároveň vyčlení metadata obsahující datum vytvoření facebookových příspěvků, což následně 

umožní vytvořit analýzu časové řady (time-series analysis) výskytu daného znaku. 



52 
 

zakódováno pomocí funkce dictionary85 jako příslušný znak (Benoit a kol. 2018). Následně 

jsou všechny zakódované termíny zastupující analyzované znaky aplikovány na textové 

korpusy složené z facebookových příspěvků Andreje Babiše, Tomia Okamury a Martina 

Konvičky a je kvantifikována jejich četnost v průběhu let 2013-2017. Kvantifikace je 

umožněna převedením korpusu do tvaru matematické matice (viz. výše) a uplatněním slovníku 

daného znaku je dokončeno využitím funkce tokens_lookup. Pro lepší vyhledávání shodných 

termínů je využito tzv. glob-style wildcards expressions, které s využitím * na konci kořenu 

hledaného termínu umožňují jednoduše kvantifikovat různé varianty slovních spojení a přesněji 

tak kvantifikovat daný znak86. 

 Operacionalizace prvního vybraného znaku totalitního jazyka Ideové bipolárnosti: My 

vs. Oni bude vycházet ze vztahu mezi „jediným skutečným“ lidem, který je v opozici ke 

„zkorumpovaným elitám“. Tato ideová bipolárnost se objevuje v různých obměnách, pro 

operacionalizaci tohoto znaku byly vybrány následující ústřední pojmy: lid, elity, 

establishment, pátá kolona, zradit, vlastizrádný, zkorumpovaný, korupce, korupčník, 

nedemokratický, ignorovat, oklamat, podvést, zaprodat se, hanebný, proti vůli většiny. Jako 

znak Ideové bipolárnosti: My vs. Oni byly v konkrétních slovních spojeních kvantifikovány 

pouze ty ústřední pojmy, které naplňovaly charakter znaku.  

 Souhrn všech slovních spojení využitých ke kvantifikaci vybraných znaků totalitního 

jazyka bude uveden v Příloze. Například slovní spojení obsahující termín korupce byla 

v datasetu ponechána pouze v případě, pokud byla ztotožňována s politickou elitou, proti které 

je nutné se vymezit. Některé původně zvažované termíny nakonec do operacionalizace zahrnuty 

nebyly, u tohoto znaku bylo například zvažováno slovní spojení naše87, respektive naše zem, 

z důvodu přílišné obecnosti ale nakonec takové slovní spojení a jemu podobná nebyla vybrána. 

Upřednostněny byly specifičtější ústřední termíny, které navíc kvantifikované jako slovní 

spojení tyto obecnější termíny často obsahovala. 

 Dalším operacionalizovaným znakem je vytváření jazykových stereotypů z konkrétních 

osob nebo společenských skupin. Ústřední pojmy byly u tohoto znaku rozděleny do dvou 

skupin. První kategorii tvoří stereotypizace „vnějších nepřátel“, které jsou definovány 

 
85 Opět s využitím knihovny Quanteda. 
86 Například slovní spojení pátá kolona, bude za využití * (pát* kolon*) kvantifikovat všechny varianty daného 

spojení. Například: pátá kolona, pátých kolon, páté kolony atp. Pokud ale jeden z termínů ve slovním spojení 

chybí, kvantifikace znaku neproběhne. Je proto nutné zakódovat také alternativy daného slovního spojení jako je 

5. kolona, 5 kolona nebo V kolona, samozřejmě opět s využitím *. 
87 Nadstandardní kladení důrazu na slovo naše může být indikátorem pro nacionalistické tendence, zároveň se ale 

jedná o příliš obecný pojem, který se v politické rétorice využívá velmi často. 



53 
 

následujícími základními termíny: muslimové, migrant, imigranti, uprchlíci, mohamedáni, 

machometáni, cizinci, vetřelci, znásilnit. Kromě podstatných jmen označujících určité 

společenské skupiny, bylo vybráno i často užívané slovo vetřelci nebo sloveso znásilnit, neboť 

obě tato slova dokázala adekvátně vystihnout stereotypizaci týkající se výše zmíněných skupin 

a vedla k přesnějšímu fungování modelu. V tomto kontextu je důležité ještě jednou zdůraznit, 

že například užití termínu muslim samo o sobě neznamená stereotypizaci, pokud je ale použito 

ve slovním spojení např. muslimští imigranti omezují naše práva a svobodu, o stereotypizaci se 

jedná a dané slovní spojení je tímto způsobem kvantifikováno. Druhou kategorii tvoří 

stereotypizace „vnitřních nepřátel“, které jsou operacionalizovány pomocí následujících 

termínů: pražská kavárna, sluníčkáři, vítači, pravdoláskaři, pseudointelektuálové, Romové, 

nepřizpůsobiví. Při operacionalizaci byl v tomto kontextu kladen důraz především na 

stereotypizaci určitých společenských skupin. Stereotypizace konkrétních osob je vzhledem 

k obtížně proveditelné operacionalizaci zahrnuta pouze okrajově. 

 Další vybraný znak totalitního jazyka Sebezbošťující výroky a falešná sounáležitost se 

při operacionalizaci soustředí kolem několika rovin. U první z nich jde o tendenci politických 

aktérů vytvářet dojem, že jsou tady pro obyčejné lidi, pro každého z vás: „Povídám si s vámi, 

zajímám se o vaše problémy, mám o vás starost a udělám vše pro to, abych je vyřešil. Rozumím 

vám, protože jsem jako vy.“ Aktér zároveň u této tendence lidem sděluje, že pouze on je 

povolán, aby jejich problémy skutečně vyřešil. Poslední rovinou falešné sounáležitosti je snaha 

řečníka imponovat posluchači tím, že se odvolává na jeho kultivovanost nebo vyšší míru 

inteligence. Tato charakteristika se následně zhmotňuje v následujících ústředních termínech: 

jsem mezi lidmi; udělám všechno proto; budu bojovat ze všech sil za vás; nikdy vás nezradím; 

slibuji vám; společně; přijďte; spolu se mnou; jako jediný jsem na nebezpečí upozorňoval; zbyl 

nám pouze obyčejný rozum – selský rozum, zdravý rozum. 

 Znak Podrývání důvěryhodnosti médií bude operacionalizován pomocí následujících 

klíčových termínů, které v daném kontextu vystihují charakteristiku podrývání důvěryhodnosti 

médií: média, mediální, novinář, článek, lživý, ČT24, Česká televize, Český rozhlas. Mezi 

typická operacionalizovaná spojení patří například zmanipulovaná média, prolhaná média, 

lživé články, mediální kampaň, mediální manipulace, mediální lynč apod.  

 Dalším vybraným znakem totalitního jazyka, který bude operacionalizován a následně 

v analýze kvantifikován je Vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru 

problémů. Tato tendence nacistického jazyka se zároveň projevuje v obecném odporu ke 

globalizaci, který se dnes zhmotňuje v odporu k Evropské unii. Evropská integrace je tak 



54 
 

vnímána jako konspirace proti národnímu státu a národní identitě. Ústředními termíny pro 

identifikaci tohoto znaku v politických vyjádřeních analyzovaných osob tak budou: 

globalizace, globalisté, identita, národ, suverenita, integrace, nadnárodní, Soros, diktát 

Bruselu. 

 Posledním znakem, který bude v této práci kvantifikován je znak, který buduje mýtus o 

soustavném vnějším nebezpečí a o nepříteli, který útočí na národní čistotu. Tento znak 

totalitního jazyka, který se příznačně nazývá Princip nevinnosti národa a cyklické vnější hrozby 

bude operacionalizován pomocí následujících ústředních pojmů: nepřátelský, nepřítel, cizinec, 

cizí, invaze, hordy, dobývat, obrana, bránit, ochrana, chránit, hrozba, hranice, zánik, úpadek, 

ztracena. Jak už je zmíněno výše, všechna operacionalizovaná slovní spojení vycházející 

z ústředních slov a využitá ke kvantifikaci jednotlivých znaků jsou uvedena v Příloze. 

 Jediný znak, který je uveden v teoretické části práce, ale nebude přímo 

operacionalizován a kvantifikován výše uvedeným způsobem je znak Rezignace na poznání 

reality a neustálé opakování frází. Tento znak nebude samostatně operacionalizován z toho 

důvodu, že prakticky sám o sobě odráží samotný princip výše zmíněného procesu 

operacionalizace, kdy je měřena četnost výskytu daného znaku, čímž je prakticky společně 

s nadužíváním určitých termínů měřena heslovitost a systematické opakování frází. Zároveň 

bude tento aspekt změřen pomocí statistických nástrojů, kdy bude změřena komplexnost 

užívaného jazyka jednotlivých aktérů.  

 Složitost užívaného jazyka bude posouzena pomocí indexu readability, který za tímto 

účelem využije metodu Flesch reading-ease test, která určuje skóre daným textům na základě 

délky slov a vět v nich obsažených (Flesch 1948).88  Čím vyšší skóre bude daný facebookový 

příspěvek mít, tím jednodušší bude jeho forma. Za účelem kalkulace bude využita funkce 

textstat_readability. Vývoj složitosti užívaného jazyka bude sledován v čase mezi roky 2013 – 

2017. Míra slovní diverzity jazyka bude změřena pomocí funkce textstat_lexdiv, která 

umožňuje měřit komplexnost užívaného jazyka a pestrost slovní zásoby. Výsledné hodnoty 

budou vypočteny na základě poměru89 počtu unikátních slov (types) vzhledem k celkovému 

počtu slov (tokens) v textové korpusu. K lepším výsledkům bude využit také Simpsonův index 

D, který počítá pravděpodobnost opakujících se slov v korpusu. 

 
88 Před provedením analýzy budou příspěvky očištěny od webových odkazů, které by svou délkou a užíváním 
nezvyklých symbolů mohly výrazně zkreslit skutečnou míru složitosti jazyka. 
89 Type-token-ratio (TTR) 



55 
 

 Druhým aspektem tohoto vybraného znaku totalitního jazyka a přímým důsledkem 

neustálého opakování frází je rozpad světa založeného na fakticitě, který vede k 

postupné rezignaci na poznání reality. Tento negativní společenský aspekt je ovšem už za 

hranicí výzkumného designu této práce, mohl by ovšem být podnětnou cestou k dalšímu 

výzkumu. 

 

3.1.4 Latentní Dirichletova alokace (LDA) 

V druhé části obsahové kvantitativní analýzy bude využita metoda unsupervised machine 

learning, přesněji řečeno bude využito jedné z jejích aplikací. Politická vyjádření budou 

zpracována pomocí Latentní Dirichletovy alokace (LDA), která je jedním z druhů 

pravděpodobnostní sémantické analýzy textů. Tato metoda umožňuje vytvářet tzv. topic 

models, které jsou relativně jednoduchým parametrickým modelem popisujícím vztah mezi 

clusterem závisle na sobě se vyskytujících slov představujících tzv. „témata“ v daném 

konkrétním dokumentu90 a jejich vztah k ostatním dokumentům ve zkoumaném jazykovém 

korpusu91, které obsahují relativní proporcionální část definovaných témat. Tento proces je 

algoritmicky zopakován u každého dokumentu vzhledem k jeho vztahu k ostatním 

dokumentům v jazykovém korpusu. Vytvořením odhadu parametru tohoto modelu je možné 

„odhalit“ témata a slova nebo slovní spojení, která tato témata definují a odhadnout stupeň 

proporcionality s jakou se témata vyskytují v každém konkrétním dokumentu (Benoit 2019, s. 

20-21). 

 LDA pracuje s předpokladem, že dokumenty jsou zastoupeny jako nahodilé kombinace 

slov nad latentními tématy a každé téma je možné charakterizovat jeho distribucí nad fixní 

slovní zásobou v jazykovém korpusu. Model zároveň počítá s tím, že slova jsou v konkrétním 

dokumentu nekonečně měnitelná (Blei a kol. 2003, s. 993-996). Na základě metody LDA tak 

při modelování předpokládáme, že textová data obsahují skryté jazykové vzorce92, které jsou 

následně odhaleny posteriorní pravděpodobnostní inferencí (Blei, Lafferty 2009, s. 73). 

Algoritmus tak pomocí kvantifikace témat v daných dokumentech umožní na základě 

pravděpodobnosti vymodelovat politický diskurz konkrétní osoby v jakémkoliv časovém 

 
90 V našem případě je jako dokument označeno politické vyjádření určité osoby. 
91 Vzorek, který je analyzován, se v textové analýze nazývá jazykový korpus. 
92 Tzv. struktury 



56 
 

období. Nastavení tohoto kritéria se odvíjí pouze od metodologického a teoretického vymezení 

výzkumu a potřeb daného výzkumníka (Benoit 2019, s. 20-21). 

 Důležitým aspektem této metody je skutečnost, že výzkumník před analýzou 

kvalitativně nedefinuje jazykové vzorce, které by následně algoritmus vyhledával v daných 

politických vyjádřeních, ale ponechává tvorbu daných „témat“ v jazyce na samotném 

algoritmu. To je pro tuto metodu zároveň výhodou i nevýhodou. Tento přístup zvyšuje 

objektivitu výzkumu, umožňuje generalizace výsledků a skrze pravděpodobnostní výpočet 

zajišťuje kromě základní deskripce konkrétního stavu diskurzu dané osoby také predikci formy 

a stylu jazykového diskurzu za potenciálně velmi podobné společenské situace93.  

 Nevýhodou tohoto přístupu je nutnost určitého zobecnění a zjednodušení jazyka pro 

vyšší efektivitu modelu a kvalitnější generování témat. Proces analýzy ale není zcela oproštěn 

od zásahu výzkumníka, který musí například algoritmu samostatně určit, kolik témat má 

v jazykovém korpusu hledat nebo jak „napravit“ určité nedostatky strojového zpracování 

jazyka. Nejvhodnějším kritériem k vybrání konkrétního počtu témat je v tomto kontextu míra 

jejich interpretovatelnosti (Benoit 2019, s. 20-21). 

 Zkoumanými daty jsou slova všech dokumentů v korpusu a „témata“, neboli skryté 

proměnné zastupující latentní lokální strukturu. Klíčovým procesem, který stojí v základu 

modelu LDA, je skrytá dekompozice jazykového korpusu, která rozkládá korpus na dílčí 

tematické celky a na základě zkoumaných dokumentů určuje posteriorní distribuci skrytých 

proměnných94. Interakce mezi latentními tématy a zkoumanými dokumenty se následně 

projevuje imaginárním pravděpodobnostním generativním procesem vycházejícím z LDA.  

Modelace dílčích tematických celků na základě metody LDA, by za předpokladu, že chceme 

korpus rozdělit do specifického počtu K témat, vypadal následujícím způsobem: 

1. Pro každý dokument d z kolekce všech dokumentů se určí pravděpodobnosti nad 

tématy na základě multinomického rozdělení95 théta (𝜃𝑗) označovaném na základě 

Dirichletova rozdělení parametrem α (vektor o k reálných číslech menší než 1). Ten 

je společný pro celý textový korpus a jedná se o tzv. hyperparametr LDA modelu. 

Na základě volby parametrů Dirichletova rozdělení menších než 1 bude zajištěno, 

 
93 Například obdobný typ společenské situace, jakým byla Evropská migrační krize v roce 2015. 
94 témat 
95 V teorii pravděpodobnosti je multinomické rozdělení zobecněním binomického rozdělení (např. hod mincí). 

Typickým příkladem multinomického rozdělení je počítání pravděpodobnosti pro házení s k-stěnnou kostkou s n 

pokusy. 



57 
 

že s největší pravděpodobností bude mít pouze několik málo témat nezanedbatelnou 

pravděpodobnost. Model se tak přibližuje realitě, kdy dokument většinou pojednává 

pouze o několika málo tématech (Bradáč 2015). 

2. Pro každé slovo t dokumentu d 

a) je nutné zvolit téma zpj, které náleží do {1, . . . , 𝑘} na základě hodnot témat 𝜃𝑗  – 

jednoduše řečeno, pro každou slovní pozici v dokumentu si hodíme k-stěnnou 

kostkou, jejíž pravděpodobnosti odpovídají parametry 𝜃𝑗  a přiřadíme pozici 

příslušné téma 

b) je nutné zvolit slovo wp,j z p(wp,j|zp,j , β), toto rozdělení má také parametry 

generované z Dirichletova rozložení. Využit je ale tentokrát jako parametr 

hyperparametr β. 

Seskupením dílčích pravděpodobností jednotlivých dokumentů, získáme rovnici definující 

úplné rozložení pravděpodobnosti v celém textovém korpusu (Bradáč 2015): 96 

𝑝(𝑤, 𝑧, 𝜃, 𝛽|α, η) =  ∏ 𝑝(

𝑘

𝑖=1

𝛽𝑖|η) ∏ 𝑝(

𝑛

𝑗=1

𝜃𝑗|α) ∏ 𝑝(𝑧𝑝,𝑗

|𝑑𝑗|

𝑡=1

|𝜃𝑗)𝑝(𝑤𝑝,𝑗|𝛽𝑧𝑝,𝑗
) 

 

Obrázek 2: Grafický model generativního procesu LDA. Vnější box M reprezentuje 

dokumenty, zatímco vnitřní box N reprezentuje opakovaný výběr témat a slov (pozici 

slova) v rámci jednoho dokumentu. Zbytek dle popisu viz výše (Bradáč, 2015). 

 

 
96 |𝑑𝑗| značí délku dokumentu j ve slovech a α (resp. η) jsou prioritní funkce na množinu témat pro dokument 



58 
 

 Pro nalezení požadovaných vektorů témat pro dokumenty, je nejprve nutné získat výše 

zmíněné parametry 𝛼 𝑎 𝛽. Za tímto účelem je nutné maximalizovat pravděpodobnost modelu 

pomocí aproximativních metod. V diplomové práci bude využito Gibbsonovo vzorkování (Blei 

a kol. 2003, s. 993-1000). 

 

3.1.4.1 Detekce latentních témat a modelování diskursu pomocí LDA 

V politické vědě se velmi často nezajímáme o samotný text, ale spíše o to, co nám svými slovy 

přináší, a jaké je latentní poselství jeho stvořitele. Při studiu politiky často vnímáme, že  i když 

je většina konceptů, s nimiž pracujeme, obtížně pozorovatelných nebo měřitelných, přesto tvoří 

základ našeho chápání politiky. Jak ve svém textu píše politolog Ken Benoit z London School 

of Economics and Political Science, typickým příkladem je ideologie, která je fundamentálním 

ukazatelem pro studium politických preferencí a politické soutěže, ale neexistuje přímý nástroj, 

který by ji dokázal změřit na individuální nebo stranické úrovni. Pro zkoumání latentního 

poselství řečníka, jakým je například právě ideologie, by bylo možné zajisté využít také 

nonverbálních indikátorů jejich komunikace. Je ale zřejmé, že to, co političtí aktéři říkají, je 

ryzejší proces než ostatní komunikační formy. Textová data tudíž mohou obsahovat důležité 

informace o politické orientaci a přesvědčení politického aktéra, a to v situacích, kde by 

nonverbální komunikace byla pouze slabým ukazatelem (Benoit 2019) 

Také oblast psychologie dlouhodobě využívá verbální chování jako pozorovatelný 

důsledek skrytých psychologických procesů nebo stavů jednotlivce jako například zkoumání 

rysů osobnosti. Nejvhodnější způsobem, jak zkoumat preference, přesvědčení, tendence nebo 

osobnostní vlastnosti politických a sociálních aktérů je tak sbírat a analyzovat data založená na 

mluveném nebo psaném projevu daného aktéra. Textová data tak zaručují existenci 

pozorovatelných implikací, která vedou k odhalení latentních poselství daného řečníka. 

Latentní poselství přitom není jednostranně tematizované, ale z pravidla se dělí do více 

tematických celků (Benoit 2019). Ty nám umožní postihnout Latentní Dirichletova alokace 

(LDA), kterou v následující části této podkapitoly vymodelujeme v programu R Studio. 

 Textové datasety politických projevů Andreje Babiše, Tomia Okamury a Martina 

Konvičky budou nejprve importovány do programu R Studio a převedeny do základního 

datového formátu R: data frame. Ten připomíná tabulku s třemi sloupci obsahující ID daného 

dokumentu, příslušný text a datum vytvoření facebookového příspěvku. Všechna data jsou ve 

stejném datovém formátu a je možné s nimi dále přehledně pracovat. Vzhledem k tomu, že nás 



59 
 

při této analýze nezajímá přesný čas vzniku daných příspěvků, jsou datasety každé 

z analyzovaných osob převedeny do datové struktury textového korpusu a omezeny pouze na 

příslušný sloupec obsahující samotná politická vyjádření. Následující metodologický postup 

bude shodně a samostatně proveden pro všechny tři analyzované osoby. Převedení na korpus 

je umožněno pomocí knihovny tm97, která obsahuje funkci VCorpus.  

 Další funkce této knihovny budou následně využity při tzv. pre-process text methods, 

které umožní očištění textu do vhodnější podoby pro analýzu. Z textového korpusu bude 

odstraněna interpunkce, všechna písmena budou transformována na malá písmena, odstraněny 

budou také přebytečné mezery v textu. Z analyzovaného korpusu budou odstraněna všechna 

stop slova. Tedy taková slova, která se v korpusu vyskytují příliš často a zároveň vypovídají 

jen velmi málo o jeho sémantickém obsahu. V češtině se jedná především o předložky, spojky, 

částice a některá další slova. Z důvodu neexistence českého seznamu stop slov v knihovnách 

programu R, byl pro tento účel vytvořen vlastní seznam.98  

Následně budou pro větší přesnou modelu upravena všechna slova korpusu do základního 

tvaru tzv. lemny, k tomu bude využit lemnatizátor, který je součástí programu QUITA99. Ten 

dokáže posuzovat a lemnatizovat rozsáhlé texty na základě Českého národního korpusu a 

Morfologického analyzátoru Majka. LDA pracuje s každým slovem jako jedinečným znakem, 

nedokáže ale samostatně posoudit drobné rozdíly mezi slovy způsobené například rozdílným 

skloňováním a časováním. Například slova „vládní“ a „vláda“ tak LDA posuzuje jako dva 

naprosto rozdílné znaky, i když ve skutečnosti vyjadřují stejný sémantický význam. Quita tak 

transformuje slovo „vládní“ na slovo „vláda“, čímž tento problém vyřeší. Stejným způsobem 

pak program nakládá se všemi slovy v korpusu.  

Lemnatizátor, který není součástí některé z knihoven programu R Studio, je nutné využít 

z důvodu jeho nedostupnosti pro český jazyk. Pro tento krok tak bylo nutné korpus exportovat 

a po upravení následně znovu importovat do programu R. Následně bylo ještě nutné upravit 

některé termíny, které program QUITA nedokázal správně transformovat například z důvodu 

gramatických chyb v textu. K tomu byla využita funkce tm_map. V další fázi byly pomocí 

funkce textstat_collocations vyhledány kolokace neboli slovní spojení, která spolu souvisejí 

gramaticky i sémanticky a vytvářejí víceslovné pojmenování. Tvoří tak, podobně jako 

 
97 Zkratka, kterou je knihovna označená znamená text mining neboli v překladu dolování textových dat. Autorem 

knihovny je Ingo Feinerer. 
98 Kompletní seznam stop slov bude uveden v Příloze. 
99 Quantitative Text Analyzer 1.1.9.0. 



60 
 

samostatné slovo, lexikální jednotku.100 Následně byl text pomocí funkce dfm101 převeden na 

matici, která je žádoucím vstupem pro implementaci algoritmu Latentní Dirichletovy alokace. 

 Pro aplikaci vytvoření modelu LDA byla uplatněna knihovna topicmodels od Kurta 

Hornika a Bettiny Grünové.102 Základní funkcí, která bude pro výpočet modelu využita, bude 

funkce LDA umožňující nastavení formy vzorkování a volbu počtu modelovaných témat. 

Podrobnosti nastavení jednotlivých modelů budou upřesněny v analytické části diplomové 

práce v kapitolách zabývajících se výsledky analýzy a jejich interpretací.  

 
100 Kolokabilita znamená schopnost vzájemného spoluvýskytu lexikálních jednotek na základě kolokačního vzoru 

a je měřitelná výskytem takových slovního spojení v textovém korpusu. 
101 Document feature matrix 
102 (Grün, Hornik 2011) 



61 
 

4. Kvantitativní obsahová analýza rétoriky hnutí SPD, IvČRN a 

hnutí ANO 

4.1 Analýza politických projevů Tomia Okamury 

Předtím než se budu blíže věnovat výsledkům analýzy, je nutné nejprve představit a statisticky 

popsat s jakými daty je v analýze pracováno. V případě Tomia Okamury bylo pracováno 

s textovým korpusem, který byl přeměněn v tzv. Document feature matrix obsahující 2848 

dokumentů (facebookových příspěvků) o celkové velikosti 1 375 220 slov103 obsažených v 

jeho příspěvcích a 790 431 unikátních slov104. Na histogramu v grafu číslo 1 můžeme vidět 

datovou strukturu analyzovaných příspěvků, který zobrazuje počet příspěvků vzhledem k jejich 

délce. Vzhledem ke skutečnosti, že na sociálních sítích převládají kratší příspěvky je distribuce 

dat pozitivně zešikmena a data neodpovídají normálnímu rozložení.  

 

 I tak ale Tomio Okamura psal v letech 2013-2017 na Facebook delší příspěvky než je 

obvyklé, více než 50% jeho příspěvků je delších než 2140 znaků105, průměrná velikost všech 

příspěvků je pak 2781 znaků. Průměr může být ale poměrně výrazně zkreslen extrémními 

hodnotami, respektive několika desítkami velmi dlouhých příspěvků. Jen nad 10 000 znaků je 

jich 54. Nejdelším je přitom příspěvek, který sdílel Okamura 3. prosince 2015. Jedná se o přepis 

 
103 Tokens 
104 Zatímco jako tokens jsou započítávána všechna slovo bez ohledu na to, jestli se corpusu vyskytují opakovaně, 

unikátní slova (types) se započítávají pouze jednou a při opakovaném užití se znovu nezapočítávají. 
105 Medián je 2140,5 znaků 



62 
 

jeho rozhovoru pro parlamentní listy s názvem: Tomio Okamura pro PL: Prosazování 

imigrantů a islámu do ČR. Skandální! Sobotka je extremista a vysoce nebezpečný politik. A 

tady je důkaz. Tento příspěvek má 26 856 znaků. Nejkratším je naopak příspěvek z 20. října 

2015, který má 18 znaků a Okamura v něm děkuje za podporu. 

 

 V úvodní deskriptivní analýze byla také zkoumána čitelnost užívaného jazyka Tomia 

Okamury měřena délkou slov a vět pomocí Fleschova skóre106. Data byla agregována do 

měsíčních průměrů a následně vizualizována v časovém rozmezí 2013-2017. Téměř veškerá 

data ve vymezeném období se držela v kategorii 35-45 bodů, což podle Fleschovy kategorizace 

znamená obtížně čitelný text. Ke zjednodušení jazyka tak podle tohoto testu nedošlo ani 

s nástupem uprchlické krize v roce 2015. 

 
106 Fleschův test je považován za standardní způsob měření čtivosti textu. Koeficienty založené na průměrné délce 

věty ve slovech a na průměrné délce slova ve slabikách jsou pro lepší srozumitelnost převedeny na stupnici 0 až 

100, kdy 0 má nejvyšší obtížnost a hranice 100 dosahují naopak nejčitelnější texty (Flesch 1948). 



63 
 

 

  Za účelem zkoumání dalšího aspektu složitosti užívaného jazyka Tomia 

Okamury, jsem se v práci zaměřil na lexikální diverzitu užívaného jazyka. Ta byla pomocí 

metody Type-token-ratio (TTR) spočítána u každého příspěvku a data byla následně 

agregována na měsíční průměrné hodnoty. Ve vizualizaci v grafu 4 můžeme pozorovat 

poměrně znatelný pokles v různorodost slovní zásoby v rétorice Tomia Okamury. A to 

především od prosince 2014 do ledna 2016. Data jsou ale poměrně významně zkreslena 

rozdílnou délkou jednotlivých příspěvků, která ve stejném období výrazně rostla. Delší 

příspěvky totiž logicky vedou k většímu opakování slov, což ovlivňuje úroveň TTR. Pro 

ověření tohoto efektu byl proto ještě spočítán Simpsonův index D, který využívá stejných 

vzorků náhodně vybraných slov z jednotlivých příspěvků a počítá pravděpodobnost 

opakujících se slov. Do velké míry tím tak eliminuje zkreslení dané rozdílnou délkou příspěvků. 

Na grafu 5 tak můžeme vidět, že podle Simpsonova indexu D k proměnám lexikální diverzity 

s nástupem uprchlické krize v rétorice Tomio Okamury nedocházelo.107 Je ale důležité zmínit, 

že tato data jsou založena na celém korpusu a nedokážou tak zachytit nuance týkající se 

 
107 I u Simpsonova indexu ale může vzhledem k vysoké variabilitě v délce příspěvků existovat určité zkreslení 

dat. 



64 
 

například zvýšení četnosti určitých výrazů napříč texty. Právě o tuto skutečnost nám jde 

v hlavní části práce týkající se kvantifikace vybraných znaků totalitního jazyka, kterou se budou 

zabývat další kapitoly.  

 

 

  



65 
 

4.1.2 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Tomia 

Okamury 

V následující kapitole bude kvantifikováno 6 vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice 

Tomia Okamury na sociální síti Facebook v rozmezí let 2013 – 2017. Cílem této time series 

analýzy bude ověřit hypotézy, které tvrdí, že s rozvojem uprchlické krize vrcholící v roce 2015 

docházelo k četnějšímu užívání těchto znaků v rétorice analyzovaných osob. Analýza tak bude 

ve své podstatě směřovat k potvrzení nebo vyvrácení formulovaných hypotéz. Zaměří se také 

na strukturu užívání těchto znaků. 

 Prvním znakem, který byl v rétorice Tomia Okamury kvantifikován je znak Ideové 

bipolárnosti: My vs. Oni. Výskyt jeho užívání ilustruje níže graf 6, který využívá agregovaných 

měsíčních souhrnů jeho užití. Z facebookových dat je patrný velmi strmý nárůst jeho výskytu 

od srpna 2015 až do ledna 2016. Zatímco v srpnu 2015 byla měsíční četnost užití znaku 24, 

v říjnu užil Tomio Okamura tento znak 64 krát.  

 Nad úrovní užití 50 znaků se data pohybují až do ledna  2016, kdy dochází k prudkému 

poklesu zhruba na přechozí úroveň. K dalším výkyvům docházelo také v období vrcholících 

volebních kampaní, a to jak v případě sněmovních voleb108 v říjnu 2013, tak senátních a 

krajských voleb109 v roce 2016 nebo v období po sněmovních volbách110 koncem roku 2017. 

Jednalo se ale pouze o jednorázové nárůsty v četnosti užití, které nebyly zdaleka tak stabilní 

jako v období vrcholící migrační krize. 

 Nárůst je možné dobře ilustrovat také u grafu 7 znázorňujícím roční souhrny četností 

užití znaku My vs. Oni. Mezi lety 2014 – 2015 je možné sledovat výrazný nárůst užívání daného 

znaku. Zatímco v roce 2014 byl celkový roční počet užití 98, v roce 2015 použil Okamura tento 

znak na Facebooku celkem v 325 případech. Celkově tedy došlo během jednoho roku 

s nástupem uprchlické krize k nárůstu o 231,6 %. Na podobných hodnotách byl i rok 2016, 

k výraznějšímu poklesu došlo až v roce 2017 a to zhruba na poloviční hodnoty roku 2015. 

 

 
108 36 užití v říjnu 2013 
109 34 užití v říjnu 2016 
110 39 užití v prosinci 2017 



66 
 

 

 

 



67 
 

 K výraznému nárůstu v rétorice Tomia Okamury došlo s rozvojem migrační krize také 

u druhého znaku týkajícího se Vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo 

společenských skupin. Zatímco ještě v březnu 2015 užil Tomio Okamura stereotypizaci na 

Facebooku pouze v 7 případech, v červnu téhož roku už to bylo v 88 případech. Na vyšších 

hodnotách se s drobnými výkyvy zároveň udržoval i v dalších měsících, kdy se do úrovně okolo 

25 užití měsíčně vrátil až v dubnu 2016. 

 

 Ve spojnicovém grafu 8 můžeme zároveň vidět zajímavý strmý nárůst v užití 

stereotypizace v březnu (57), dubnu (120) a květnu (122) 2014, který z krátkodobého hlediska 

dosahuje dokonce výrazně vyšších hodnot než v období migrační krize111. Jak můžeme vidět i 

v grafu níže112, stereotypizace se v tomto období týkala především tzv. vnitřních nepřátel. 

Okamura se v tomto období, které bylo dobou vrcholící kampaně voleb do Evropského 

parlamentu výrazně vymezoval proti nepřizpůsobivým a Romům, pseudointelektuálům, 

sluníčkářům a pražské kavárně. Stereotypizace tzv. vnějších nepřátel byla zastoupena 

především vymezováním se proti nadvládě cizinců a diktátu Evropské unie. V menší míře už 

 
111 V období migrační krize Okamura nejvíce využíval stereotypizace s 90 případy v lednu 2016. 
112 Graf 9 zobrazuje denní četnost užívání stereotypizace 



68 
 

se objevovala i stereotypizace migrantů a muslimů. Naopak s nástupem migrační krize v roce 

2015 se podíl stereotypizace vnějších nepřátel výrazně zvyšoval. 

 

 

 Nárůst ve využívání stereotypizace v rétorice Tomia Okamury můžeme ilustrovat také 

na ročních souhrnech v grafu 10. K výraznému nárůstu došlo už v roce 2014, kdy její počet 

stoupl ze 41 v předchozím roce na 345.113 V následujícím roce Okamura užíval stereotypizaci 

ve svých politických vyjádřeních ještě dvojnásobně více než v roce 2014. Oproti roku 2015 

(543) došlo následně k mírnému poklesu v roce 2016 (429) a s odezníváním migrační krize k 

výraznějšímu poklesu v roce 2017 (214). 

 
113 Nárůst o 741,5 % 



69 
 

 
 
 

 Nyní se podíváme na třetí znak v pořadí, kterým je užívání sebezbošťujících výroků a 

výroků navozujících falešnou sounáležitost s „obyčejnými lidmi“. Také v případě třetího znaku 

můžeme v grafu pozorovat se stupňováním migrační krize poměrně strmý nárůst v četnosti 

užívání tohoto znaku v rétorice Tomia Okamury.  

 Zatímco ještě v dubnu 2015 použil Tomio Okamura tento typ výroků na Facebooku 

pouze v 10 případech, v lednu 2016 ho již použil ve 112 případech. V následujících měsících 

se navíc četnost užití nevrátila do předchozího stavu a v udržoval se ve většině případů stále 

v průměru nad hranicí 50 výskytů. K vyšší četnosti docházelo opět v období před krajskými a 

senátními volbami v roce 2016 a před volbami do Poslanecké sněmovny na podzim 2017. 

 Výrazný nárůst můžeme znovu ilustrovat na ročních souhrnech v grafu 12 níže. Zatímco 

v roce 2013 a 2014 byla sumarizace četnosti užívání znaku okolo 120, v roce 2015 užil Tomio 

Okamura ve svých příspěvcích tohoto znaku 3 krát více (369 ), v následujícím roce pak dokonce 

ještě dvojnásobně více (682). K výraznějšímu poklesu nedošlo ani v roce 2017 (573). 

 

 



70 
 

 

 

 



71 
 

 K výraznému nárůstu v rétorice Tomia Okamury došlo s rozvojem migrační krize také 

u dalšího vybraného znaku totalitního jazyka, kterým je Podrývání důvěryhodnosti médií. Do 

května 2015 útočil na média Tomio Okamura ve svých příspěvcích na Facebooku většinou 

v jednotkách případů měsíčně a jejich počet jen výjimečně přesáhl úroveň 10. Od května 2015 

dochází v rétorice Tomia Okamury k prudkému nárůstu výroků podrývajících důvěryhodnost 

médií a křivka vrcholí v říjnu téhož roku. Od ledna 2016 pak dochází k postupnému poklesu až 

na úroveň 17 výroků v květnu 2016. Následně dochází v období kampaně před krajskými a 

senátními volbami a sněmovními volbami k dalšímu prudkému nárůstu s vrcholem v září 2016 

(65) a v prosinci 2017. 

 

 Nárůst můžeme pozorovat také na grafu 14, který zobrazuje roční souhrny užívání znaku 

od roku 2013 do roku 2017. Z grafu je patrné, že výroky podrývající důvěryhodnost médií se 

s rozvojem uprchlické krize v rétorice Tomia Okamury násobně zvyšovaly. Mezi rokem 2014 

(44) a rokem 2015 (276) přesně o 527,27 %. Následně se v roce 2016 počet takových výroků 

ještě zvýšil na 450 a v roce 2017 pouze nepatrně klesl na 435 výroků, které poukazovaly na 

nedůvěryhodnost médií. 



72 
 

 

 Pátým vybraným znakem totalitního jazyka, jehož četnost je kvantifikována v rétorice 

Tomia Okamury na sociální síti Facebook, je Vnímání globalizace spíše jako konspirace než 

jako souboru problémů. Také v případě tohoto znaku můžeme s nástupem migrační krize v roce 

2015 vidět zvyšující se intenzitu užívání tohoto znaku v Okamurově. Setrvalý nárůst je možné 

pozorovat od června 2015 a nesrovnatelně vyšší četnost než před začátkem krize se udržuje až 

do konce pozorovaného období. V grafu jsou pozorovatelné také dva výrazné jednorázové 

výkyvy v březnu až květnu 2014 a na konci pozorovaného období v prosinci 2017. První z nich 

souvisí s volbami do Evropského parlamentu v květnu 2014, kdy je Evropská unie a evropská 

integrace v kampani SPD popisována jako konspirace proti národnímu státu a národní identitě. 

Druhý výkyv v prosinci 2017114 dosáhl takového četnosti částečně z důvodu oživení tématu 

odmítání migračních kvót a v kombinaci s povolebním vyjednáváním po sněmovních volbách 

v roce 2017, kde se Tomio Okamura ve svých příspěvcích často vracel k chybám předchozí 

vlády v době migrační krize a k jejímu „přisluhovačství“ diktátu Bruselu. 

 

 
114 101 výroků 



73 
 

 

 Sílící odpor ke globalizaci můžeme pozorovat také v grafu znázorňujícím roční souhrny 

užití tohoto znaku v daných letech. Z grafu je patrný postupný nárůst četnosti tohoto znaku 

v rétorice Tomia Okamury. Vnímání globalizace jako konspirace v Okamurových příspěvcích 

narostlo z 10 užití v roce 2013 až na úroveň 392 užití v roce 2017. 

 



74 
 

Posledním vybraným znakem totalitního jazyka, který byl pozorován v rétorice Tomia 

Okamury je užívání principu věčné nevinnosti národa a vnější hrozby, která cyklicky národ 

ohrožuje. Stejně jako u předchozích znaků i zde můžeme pozorovat setrvalý růst užívání tohoto 

principu. A to přibližně od počátku roku 2015 s prudkým nárůstem od září 2015 a vrcholem 

v lednu 2016 (43 užití). Zatímco v prvních 2/5 pozorovaného období tento znak Tomio 

Okamura ve svých facebookových příspěvcích  prakticky nepoužíval115, od roku 2015 se 

užívání tohoto znaku už průměrně pohybovala nad úrovní 16 užití. Kromě migrační krize 

můžeme druhý vrchol pozorovat také opět v době vrcholící kampaně před sněmovními volbami 

na podzim 2017. Prudký nárůst mezi lety 2014 a 2015 je patrný také z ročních souhrnů užívání 

daného znaku, zatímco v roce 2014 použil Tomio Okamura ve svých příspěvcích na Facebooku 

tento znak pouze 28krát, v roce 2015 už na něj kladl důraz ve 159 případech. 

 

 
115 Měsíční průměrná hodnota užití znaku je pouze 1,25, a to především z důvodu vyšší četnosti užití znaku v době 

volební kampaně do EP v roce 2014. Ve většině případů je četnost užití v daném měsíci 0. 



75 
 

 

 Na závěr shrnutí výsledků analýzy rétoriky Tomia Okamury se podíváme ještě na 

srovnání četnosti užití jednotlivých znaků v období vrcholící Evropské migrační krize v roce 

2015. Z grafu 19 je patrné, že nejrozšířenějším z analyzovaných znaků totalitního jazyka 

v politickém vyjadřování Tomia Okamury byla stereotypizace konkrétních osob nebo 

společenských skupin, následovaná výroky navozujícími falešnou sounáležitost. Jen v o něco 

menší míře užíval Tomio Okamura Ideové bipolárnosti: My vs. Oni zhmotněné převážně 

v konfliktu Lid vs. Elity. Nejméně rozšířeným znakem ze sledovaných rysů totalitního jazyka 

pak byl princip nevinnosti národa a s tím související motiv cyklické vnější hrozby. 

V exponovaném roce 2015 napsal Tomio Okamura na Facebook 558 příspěvků z celkového 

počtu 2848 za sledované období 2013-2017.  

 V další podkapitole bude prezentována doplňující analýza latentních témat 

zastoupených v diskursu Tomia Okamury založená na Latentní Dirichletově alokaci.  

 



76 
 

 

 

 

4.1.1 Detekce latentních témat v diskursu Tomia Okamury  

V následující druhé části analýzy bude využito metody Latentní Dirichletovy alokace (LDA) 

k odhalení skutečného proporcionálního zastoupení latentních témat v diskurzu Tomia 

Okamury. Výhodou této metody je, že umožní na základě dat relevantně určit, která témata 

hrála v rétorice dané osoby důležitou roli, a která nikoliv. To umožní výzkumníkovi, který 

sleduje pouze specifické fenomény v jazyce, získat objektivní informace o tom, jaká je celková 

podoba analyzovaného diskursu. 

 Ve vizualizaci níže je tak na základě pravděpodobnostního modelu určeno 16 

nejčastějších témat v rétorice Tomia Okamury za rok 2015. Ústředním motivem v Okamurově 

diskurzu, který silně prostupuje všechna ostatní témata, je nulové tolerance jakýchkoliv 

migrantů.116 První téma obsahující nejčastěji termíny jako hranice, stát, země nebo ochránit se, 

částečně odráží v principu cyklické vnější hrozby. Témata 2-4 se týkají stereotypizace 

 
116 Konkrétně téma 15 



77 
 

společenských skupin. Téma 2 dává do souvislosti přistěhovalce, policii, dodržování českého 

práva a nutnost chránit naše děti. Ve třetím tématu Okamura zdůrazňuje nutnost řešit sociální 

problém nepřizpůsobivých Romů. V dalším tématu Okamura spojuje muslimy s terorismem, s 

počátkem islamizace Evropy, ohrožením bezpečnosti, s nenávistí a počátkem extremismu. Páté 

téma klade důraz na zamlčování pravdy a upírání občanům možnosti volby. V dalším tématu se 

Okamura jako opoziční politik často věnoval vládě a opakovaně zdůrazňoval, že vláda jím 

navrhované zákony ignoruje a miliony korun podporuje příchod ilegálních migrantů. Ilegální 

migraci zároveň v jedenáctém tématu podobným způsobem často spojoval se zneužíváním 

veřejných peněz a nutností kontrolovat hospodaření s nimi.  

 Okamura se ve své rétorice také často věnoval hrozícímu stavění táborů migrantů bez 

souhlasu místních obyvatel.117 V sedmém tématu Okamura upozorňuje na nutnost uspořádání 

referenda o vystoupení z Evropské unie jako jediné cesty jak vzdorovat příchodu migrantů. To 

se odráželo také v tématu migračních kvót na přerozdělování migrantů, které Okamura ve svých 

příspěvcích silně odmítal a vyzýval k nutnosti důrazně odmítnou diktát Bruselu. V desátém 

tématu se věnoval ochraně naší země a národní identity.  

 Zároveň se Okamura snaží mobilizovat své sympatizanty118 a klade důraz na nutnost 

demonstrací. Země i Evropa je podle něj ve válce a musí bojovat.119. Celou situaci pak může 

vyřešit pouze on a jeho strana SPD, která má dostatečně silný politický program na to, aby 

vedla suverénní Českou republiku a mohla „věci“ změnit.120 Častým tématem v Okamurových 

příspěvcích na Facebooku bylo také šíření informací o hnutí SPD, které tradiční média 

ignorují.121 

 Kromě proti-imigrační rétoriky se Okamura věnoval také tématu přímé demokracie. 

Konkrétně tomu tak bylo v devátém a desátém tématu, kdy často hovořil o přímé odvolatelnosti 

politiků a pořádání referend. Tedy podle Okamury o způsobu jak prosazovat větší míru 

demokracie, kterou ale politický establishment odmítá a ignoruje tak vůli většinové společnosti. 

   

 
117 Téma 13 
118 Projevuje se také v tématu 14 
119 Obsah 8. tématu 
120 Téma 12 
121 Téma 14 



78 
 

 

 Na základě vizualizovaného pravděpodobnostního modelu nejčastěji užívaných témat 

v rétorice Tomio Okamury na sociální síti Facebook v roce 2015, je možné říci, že vybrané 

znaky totalitního jazyka analyzované v předchozí kapitole nebyly v jeho rétorice pouze 

okrajovou záležitostí, ale tyto tendence podstatně formovaly podobu jeho politického diskursu. 

 

4.2 Analýza politických projevů Martina Konvičky 

V případě Martina Konvičky bude analyzováno všech jeho 1427 příspěvků na sociální síti 

Facebook v rozmezí let 2015-2017. Jak už bylo uvedeno v jedné z předchozích kapitol, nebylo 

možné posbírat data pro celé sledované období z důvodu zrušení předchozí facebookové 

stránky. Vzhledem k tomu, že není možné analyzovat období před začátkem Evropské migrační 

krize, ale pouze období vrcholící krize a roky následující, budou výsledky analýzy 



79 
 

interpretovány s ohledem na tuto skutečnost a jejich interpretace se tak bude poměrně lišit od 

analýzy výsledků Tomia Okamury a Andreje Babiše.  

 Textový korpus složený z facebookových příspěvků Martina Konvičky byl přeměněn 

na Document feature matrix obsahující 1427 dokumentů (příspěvků) o celkové velikosti 

104 360 slov122 a 73 335 unikátních slov123. Dataset je tak zhruba třináctkrát menší než je tomu 

v případě Tomia Okamury. V grafu 20 se můžeme na histogramu blíže podívat na podobu 

analyzovaných dat z hlediska jejich délky. Data jsou opět pozitivně zešikmena a distribuce dat 

neodpovídá normálnímu rozložení. 

 

 Martin Konvička psal oproti Tomio Okamurovi v roce 2015-2017 výrazně kratší 

příspěvky. Zatímco u Martina Konvičky je 91,87 %124 všech příspěvků kratších než 1000 znaků, 

u Tomia Okamury je to v období 2015-2017 pouze 14,83 %125. Průměrná délka příspěvku u 

Tomia Okamury je 3461126 znaků, zatímco u Martina Konvičky pouze 444127 znaků. Nejdelším 

příspěvkem je u Martina Konvičky je se 6317 znaky příspěvek z 23. května 2015 s názvem 

„TRUMP NA BLÍZKÉM VÝCHODĚ, ANEB KDYŽ ČLOVĚK ŠLÁPNE DO LEJNA“, ve kterém 

Konvička hodnotí politické postoje amerického prezidenta Donalda Trumpa ve vztahu 

 
122 Tokens 
123 Types 
124 1311 ze 1427 příspěvků je menších než tisíc znaků 
125 Pouze 258 ze 1740 příspěvků je menších než tisíc znaků 
126 V rozmezí 2015-2017 
127 Medián je 303 znaků 



80 
 

k Blízkému východu. Nejkratším příspěvkem je pak mrkající smajlík z 27. listopadu 2016 

složený ze dvou znaků. 

 

 Na grafu 21 můžeme zároveň také sledovat vývoj v průměrné délce příspěvků 

v pozorovaném období 2015-2017. Na rozdíl od Okamury, kde agregovaná průměrná měsíční 

data ukazují setrvalý růst v délce příspěvků po téměř celé sledované období 2013-2017, u 

Konvičky můžeme na základě dostupných dat hovořit o výraznějším nárůstu až od září 2016, 

tedy až v období ustupující migrační krize. Souvislost s tím mohou mít volby do Senátu v říjnu 

2016, kde Martin Konvička kandidoval za hnutí Alternativa pro Českou republiku 2017. Od 

září 2016 do července 2017 tak průměrná měsíční délka politických vyjádření Martina 

Konvičky na Facebooku zaznamenala nárůst z 411 na 821 znaků, tedy téměř na dvojnásobek. 

 Nyní se podíváme také na čitelnost užívaného jazyka Martina Konvičky, kdy je měřena 

délka slov a vět pomocí Fleschova skóre. Na vizualizovaných datech v rozmezí 2015 až 2017 

můžeme vidět, že se téměř veškeré hodnoty nachází v kategorii 40-50 bodů, což podle 

Fleschova testu znamená podobně jako u Okamury obtížně čitelný text. Zároveň je patrné, že 

v období vrcholící migrační krize v roce 2015 docházelo k o něco větším výkyvům v čitelnosti 

jazyka než v následujících letech. Výrazné zjednodušení užívaného jazyka můžeme pozorovat 

v květnu 2015 a v květnu 2016. 



81 
 

 

 Následně byla také zkoumána lexikální diverzita jazyka Martina Konvičky. Jak můžeme 

vidět na grafu 23 níže, v průběhu zkoumaného období nedošlo prakticky k významnější 

proměně v jazykové různorodosti Martina Konvičky. Data okolo úrovně 0,9 naznačují vysoký 

podíl unikátních slov vzhledem k celkovému počtu všech slov zastoupených v textovém 

korpusu.  

 Hodnoty TTR vizualizované níže jsou na rozdíl od dat u Tomia Okamury také mnohem 

méně ovlivněné celkovou délkou příspěvků a velikostí korpusu. Nic zároveň nenaznačuje tomu, 

že by uprchlická krize měla vliv na proměnu lexikální diverzity v jazyce Martina Konvičky. Je 

ale nutné zmínit, že neznáme vývoj před rokem 2015.  



82 
 

 

 

 



83 
 

 Pro ověření pravděpodobnosti opakování slov v jazyce Martina Konvičky byl využit 

ještě Simpsonův index, který z velké míry eliminuje zkreslení dané velikostí vzorků. Také ten 

na grafu 24 naznačuje, že se míra opakování slov v čase příliš neproměňovala a byla na podobné 

úrovni jako v případě Tomia Okamury. Lehký výkyv je pouze v květnu 2016 a v květnu 2017. 

 V další podkapitole se už zaměřím na kvantifikaci vybraných znaků totalitního jazyka. 

Právě proměny v jejich četnosti jsou pro tuto práci klíčové. 

 

 

4.2.1 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Martina 

Konvičky 

V následující kapitole bude v rétorice Martina Konvičky detekováno a následně kvantifikováno 

6 zvolených znaků totaliního jazyka. Využito k tomu bude dat ze sociální sítě facebook 

v rozmezí let 2015-2017. Hlavním cílem analýzy je ověřit hypotézy přepokládající sílící 

intenzitu užívání jednotlivých znaků v rétorice analyzovaných osob. 

 Prvním znakem, který byl v rétorice Martina Konvičky kvantifikován je znak Ideové 

bipolárnosti: My vs. Oni. Četnost jeho užívání je možné sledovat na grafu 25, který ukazuje 

souhrné měsíční hodnoty jeho užití. Už na první pohled je zřetelné, že se na rozdíl od Tomia 

Okamury pohybujeme na mnohem nižších měsíčních hodnotách. Vzhledem k nedostupnosti 

dat před rokem 2015 zároveň není možné zcela ověřit vliv uprchlické krize na průměrné měsíční 

hodnoty. Je ale možné říci, že Martin Konvička používal znak My vs. Oni v době vrcholící 

migrační krize ve svých příspěvcích jen ve velmi malé intenzitě, a to okolo 4-5 užití. K vyšší 

četnosti došlo v květnu 2017 (15 užití).  

 Jedním z hlavních důvodů tohoto nárůstu byly francouzské prezidentské volby v květnu 

2015, kdy Konvička ve svých příspěvcích vyzýval k podpoře kandidátky krajně pravicové 

Národní fronty Marine Le Pen jako „ochránkyně“ francouzského lidu proti zkorumpovaným 

elitám reprezentovaných později zvoleným prezidentem Emmanuelem Macronem. Stejně tak 

ani data ročních souhrnů nenaznačují žádný významnější vývoj v užívání znaku v bezprostřední 

souvislosti s uprchlickou krizí. Zatímco v roce 2015 a 2016 Konvička využil tento typ rétoriky 

shodně pouze ve 20 případech, ke zvýšení došlo až v roce 2017 a to na 42 užití128. 

 
128 Graf 1 v Příloze 



84 
 

 

 

 Druhým zkoumaným znakem v této práci je Vytváření jazykových stereotypů 

z konkrétních osob nebo společenských skupin. Operacionalizace se v tomto kontextu 

soustředila na stereotypizaci především společenských skupin. V období vrcholící migrační 

krize můžeme na základě zkoumaných dat sledovat v grafu 26 určitý nárůst od července (6 

užití) do října (14 užití) 2015. S následným prudkým poklesem k lednu 2016 (2 užití).  

 Nárůst je to všem nesrovnatelný s obdobím od června 2016 (1 užití) s vrcholem 

v prosinci 2016 (24 užití), tedy poté, co Martin Konvička neúspěšně kandidoval do Senátu, a 

také v srpnu 2017 (28 užití). Postupný nárůst je patrný z ročních sumarizací. Zatímco v roce 

2015 užil Konvička 78 stereotypizací, v roce 2016 jich už bylo 123 a v roce 2017 dokonce 161. 

 

 

 



85 
 

 

 

 

 



86 
 

 Poměrně zajímavé zjištění přináší zkoumání struktury stereotypizace v grafu 28, kdy 

byla v období vrcholící migrační krize v roce 2015 více zastoupena stereotypizace vůči tzv. 

vnitřním nepřátelům, kteří jsou v Konvičkově rétorice zastoupeni jako kavárna, sluníčkáři, 

vítači, pravdolásky, islamofilní intelektuálové, vlastizrádci nebo kolaboranti s islámem. 

Zatímco stereotypizaci namířenou proti vnitřním nepřátelům využil Konvička v příspěvcích na 

Facebooku v roce 2015 ve 44 případech, stereotypizace tzv. vnějších nepřátel týkající se 

především muslimů a migrantů použil pouze v 34 případech. Situace se ale obrátila mezi lety 

2016 – 2017, kdy Konvička použil stereotypizaci vnitřních nepřátel ve svých příspěvcích 

celkově ve 110 případech, zatímco stereotypizaci vnějších nepřátel ve 175 případech.  

 

 

 V případě vytváření pocitu falešného sounáležitosti a využívání sebezbošťujících 

výroků, je možné konstatovat, že Martin Konvička tento znak ve zkoumaném období prakticky 

nevyužíval. Z celkově 35 zkoumaných měsíců se v 18 z nich vůbec nevyskytuje. V dalších 19 



87 
 

měsících se vyskytuje pouze v rozmezí 1-3 užití. Na grafu 29 je možné vidět, že v datech není 

možné sledovat prakticky žádný trend.129 

 

 

 Naopak vzestupnou tendenci můžeme pozorovat na grafu 30 v případě dalšího 

vybraného znaku totalitního jazyka, kterým je Podrývání důvěryhodnosti médií. Zatímco rok 

2015 je spíše ve znamení výkyvů130, od poloviny roku 2016 se četnost útoků na média v rétorice 

Martina Konvičky zvyšuje a dosahuje svého vrcholu v květnu 2017 (14 útoků).  

 Vzrůstající tendenci je možné také ilustrovat na grafu 31 zobrazujícím roční souhrny 

užití slovních spojení podrývajících důvěryhodnost médií. Zatímco v roce 2015 poukazoval 

Martin Konvička ve svých příspěvcích na nemožnost věřit médiím ve 24 případech, v roce 2016 

už to bylo ve 35 případech. Ze sledovaného období zpochybňoval Konvička důvěryhodnost 

médií nejvíce v roce 2017, a to když se počet jeho útoků na média oproti předchozímu roku 

téměř zdvojnásobil na 59 případů. 

 
129 Graf ročních souhrnů je zahrnut v Příloze. 
130 Rozpětí 0-6 útoků měsíčně. 



88 
 

 

 

 Dalším znakem totalitního jazyka, který byl v rétorice Martina Konvičky kvantifikován 

je Vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru problémů. Na základě 



89 
 

dostupných dat vizualizovaných v grafu 32 můžeme jednoznačně říct, že podobně jako u znaku 

týkajícího se budování falešné sounáležitosti, nedocházelo v rétorice Martina Konvičky 

k sílícímu odporu ke globalizaci v bezprostřední souvislosti s vrcholící migrační krizí. Většina 

dat v roce 2015 se drží v rozpětí 0-3 užití měsíčně. Jedinou výjimku tvoří stejně jako u několika 

předchozích znaků květen 2017 (15 užití). Kromě francouzských prezidentských voleb, ke 

kterým se Konvička často vyjadřoval, v tom pravděpodobně sehrála roli i aktuální krize vládní 

koalice131, ke které se Konvička velmi kriticky vymezoval. Obecně došlo v průběhu celého roku 

2017 k nárůstu počtu užití toho znaku oproti předchozím dvěma letům. Zatímco v roce 2015 a 

2016 užil Martin Konvička tento znak pouze v 8, respektive ve 12 případech, v roce 2017 už to 

bylo v 38 případech.132 

 

 

 Posledním vybraným znakem totalitního jazyka, který byl sledován v rétorice Martina 

Konvičky, je užívání principu věčné nevinnosti národa a upozorňování na cyklickou vnější 

 
131 Dne 5. května 2017 premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD) podal návrh na odvolání z vlády tehdejšího ministra 

financí Andreje Babiše (ANO). Jako důvod uvedl skandály neodvádění daní a úkolování novinářů v médiích. Krize 

se táhla několik týdnů než prezident Miloš Zeman demisi Babiše přijal. 

132 Graf 1.3 v Příloze 



90 
 

hrozbu. Na základě dat zobrazených v grafu 33 není možné pozorovat soustavný růst četnosti 

užívání ve facebookových příspěvcích Martina Konvičky. V průběhu let 2015-2016 naopak 

dochází k poklesu užívání tohoto druhu rétoriky. Zatímco za rok 2015 využil Konvička tohoto 

principu celkově ve 25 případech, v roce 2016 to bylo pouze ve 14 případech. K nárůstu došlo 

opět v roce 2017, a to na úroveň 32 užití.133 Obecně můžeme sledovat u Martina Konvičky 

sledovat nízký výskyt tohoto znaku. Celkem 25 měsíců z 35 je na úrovni nebo pod úrovní 2 

užití měsíčně. Celkově tak 71,4 % všech dat vykazuje velmi nízké hodnoty výskytu znaku. 

 

 Na závěr shrnutí výsledků analýzy Konvičkovy rétoriky se podíváme ještě na srovnání 

četnosti užití jednotlivých znaků totalitního jazyka v období vrcholící Evropské migrační krize 

v roce 2015. Z grafu 34 je patrné, že nejrozšířenějším z analyzovaných znaků v politickém 

vyjadřování Martina Konvičky je stejně jako případě Tomia Okamury stereotypizace 

konkrétních osob nebo společenských skupin. Na rozdíl od Okamury ale není  následovaná 

výroky navozující pocit falešné sounáležitosti, ale odkazy na věčnou nevinnost národa a 

cyklickou vnější hrozbu. Jen v o něco menší míře užíval Konvička podrývání důvěryhodnosti 

médií a Ideovou bipolárnost: My vs. Oni. Ze všech znaků nejméně pak užíval již výše 

 
133 Graf zobrazující roční souhrny užití znaku je v uveden v Příloze. 



91 
 

zmíněných výroků navozujících falešnou sounáležitost a považující globalizaci jako 

neřešitelnou konspiraci. V sledovaném roce 2015 napsal Martin Konvička 477 facebookových 

příspěvků z celkového počtu 1427 za období 2015-2017.  

 

 V další podkapitole bude stejně jako v případě Tomia Okamury prezentována doplňující 

analýza latentních témat zastoupených v diskursu Martina Konvičky založená na Latentní 

Dirichletově alokaci.  

  



92 
 

4.2.2 Detekce latentních témat v diskursu Martina Konvičky 

V této kapitole se stejně jako v případě Tomia Okamury zaměřím na určení celkové tematické 

struktury užívaného jazyka Martina Konvičky na Facebooku v roce 2015. 

V pravděpodobnostním modelu zobrazeném v grafu 33 můžeme pozorovat 10 nejčastějších 

témat vyskytujících se v rétorice Martina Konvičky.  

 Na rozdíl od Tomia Okamury ale můžeme vidět rozdílnou podobu vymodelovaného 

diskurzu. Jednotlivá vizualizovaná témata především častěji obsahují více termínů, důvodem je 

především výrazněji kratší délka jednotlivých příspěvků. Model tak ve více případech 

vypočítává shodnou pravděpodobnost výskytu daného termínu v tématu. Z důvodu menšího 

textového korpusu tak byl také zvolen nižší počet témat k analýze. První zobrazené téma v grafu 

33 odkazuje na nutnost okamžitě jednat a bojovat proti islámu a muslimům, protože islám 

omezuje lidská práva a svobody. V druhém tématu Konvička upozorňuje na příchod migrantů 

a mobilizuje veřejnost, aby se začala o situaci okamžitě zajímat. Třetí téma odkazuje ke 

stereotypizaci vnitřních nepřátel, konkrétně sluníčkářů a dalších různorodých skupin, „které 

v naší České republice rozhodně nechceme“.  

 Čtvrté téma v sobě nese rys „mučednickosti“ neboli ten kdo upozorňuje na nebezpečí 

islámu, je podle Konvičky hned onálepkován jako jasný nácek. Páté a šesté téma odkazuje na 

naprostou neschopnost západního světa cokoliv se vzniklou situací dělat a chránit své občany. 

Konvička vyvolává pocit, že západní politici jenom mluví, ale nekonají. V sedmém tématu 

Konvička často propaguje své nové politické uskupení Blok proti Islámu.  

 U tématu číslo 8 se Konvička často vymezuje vůči vládě, která ho označuje za 

extrémistu. V dalším latentním tématu Konvička upozorňuje také na to, že multikulturní Brusel 

společně s médii útočí na „bílého“ evropského muže a označuje ho za rasistu. Poslední latentní 

téma se týká kriminality migrantů, kdy podle Konvičky policie úmyslně zamlčuje trestné činy 

muslimů na ženách a na dětech, protože to není „politicky korektní“.  

 Obecně je možné u Martina Konvičky sledovat poměrně očekávaný výstup v podobě 

monotematických témat týkajících se pouze odmítání islámu, který ale postrádá 

nacionalističtější rozměr patrný na diskurzu Tomia Okamury výše.  



93 
 

 

4.3 Analýza politických projevů Andreje Babiše  

V případě analýzy politických projevů Andreje Babiše bude analyzováno celkem jeho 1509 

příspěvků na sociální síti Facebook za období od srpna 2013 až do prosince 2017. 134 Soubor 

analyzovaných příspěvků byl stejně jako v předchozích případech přeměněn na matematickou 

matice s celkovou velikostí 96 231 slov135 a 68 977 unikátních slov.136 Jedná se tedy o nejmenší 

ze sledovaných datasetů. Ten je dokonce menší než dataset Martina Konvičky, který je pouze 

 
134 V srpnu 2013 si Andrej Babiš založil svou stránku na sociální síti Facebook 
135 Tokens 
136 Types 



94 
 

za období 2015-2017.137 Zároveň je velký asi jako 1/13 datasetu Tomia Okamury.138 Není 

menší pouze v délce příspěvků, ale i v jejich počtu. A to zhruba o 1300 příspěvků.139 V grafu 

35 je možné se blíže podívat na strukturu analyzovaných dat z hlediska jejich délky. Distribuce 

dat je pozitivně zešikmena a data tak neodpovídají normálnímu rozložení. 

 

 Zatímco průměrná délka příspěvku je 326 znaků140, 50 % všech dat je menších než 143 

znaků. Andrej Babiš tak psal ze všech analyzovaných osob na Facebook nejkratší příspěvky. 

Zatímco u Tomia Okamury bylo za období 2015-2017141 pouze 14,83 % příspěvků kratších než 

1000 znaků a u Martina Konvičky 91,87 % příspěvků, u Andreje Babiše to bylo 93,9 % ze 

všech příspěvků. Můžeme tak sledovat velmi výraznou disproporci ve velikosti analyzovaných 

textových korpusů. Nejdelším příspěvkem u Andreje Babiše je se 13 678 znaky příspěvek z 23. 

srpna 2015, který je přepisem jeho dlouhého rozhovoru v novinách Právo s názvem: Babiš: I 

kdyby evidence tržeb neprošla, z politiky neodejdu. Nejkratším je naopak „Visitor“ jako 

doplňující komentář u jedné z fotografií z 25. listopadu 2013, který je složený pouze ze 7 znaků. 

 
137 Dataset obsahuje sice méně příspěvků (1427), ty ale dohromady obsahují 104 360 slov, což je o více než 8 tisíc 

slov více než má dataset Andreje Babiše. 
138 Dataset Tomia Okamury má celkově 1 375 220 slov. 
139 Dataset Tomia Okamury obsahuje 2848 příspěvků. 
140 Průměrná délka příspěvku u Martina Konvičky je 444 znaků a u Tomia Okamury 3461 znaků. 
141 Abychom mohli vzorky srovnávat, srovnáváme je na základě období 2015-2017 daného dostupností dat Martina 

Konvičky. 



95 
 

 

 Na grafu 36 můžeme zároveň také sledovat vývoj v průměrné délce příspěvků 

v pozorovaném období 2013-2017. Kromě výkyvu v srpnu 2016, který především způsoben 

délkou již zmiňovaného přepisu rozhovoru výše, nedochází v čase k významnějšímu růstu 

délky příspěvků. 

 Dále se podíváme také na čitelnost užívaného jazyka Andreje Babiše, kdy je měřena 

délka slov a vět pomocí Fleschova skóre. Na v rozmezí 2013 až 2017 můžeme vidět, že se téměř 

všechny hodnoty nachází v rozpětí 40-60 bodů. Navíc 62,09 % všech dat142 se nachází nad 50 

bodovou hranicí, která indikuje kategorii „poměrně obtížný text“, tedy o stupeň jednodušší 

úroveň jazyka, než jakou využívá Tomio Okamura a Martin Konvička. U Okamury se přitom 

nad 50 bodovou hranicí nachází pouze 11,45 % ze všech sledovaných dat. V 10 z celkových 53 

sledovaných měsíců se navíc úroveň jazyka Andreje Babiše na sociální síti Facebook ještě 

zjednodušila a přesáhla dokonce 60 bodovou úroveň, která již podle Fleschova skóre indikuje 

poměrně snadno srozumitelný text. V období vrcholící migrační krize v roce 2015 naopak došlo 

k propadu ve srozumitelnosti jazyka.  

 
142 36 z 53 sledovaných měsíců překonává 50 bodovou hranici. 



96 
 

 Fleschovy kategorie zároveň musíme interpretovat s „lehkou rezervou“, politický jazyk 

je širokou veřejností obecně brán za obtížněji srozumitelný než je tomu u jiných typů 

komunikace. Takový druh jazyka se totiž snaží předat určité politické sdělení, které ale často 

není možné předat zcela jednoduchou formou a využívá obecně složitějších slovních spojení. 

Pokud tedy dojde k takto významné odchylce od normy jako v případě jazyka užívaného v 

příspěvcích Andreje Babiše, můžeme hovořit o velmi významném zjednodušení jazyka. 

 

 

 Dále se se zaměřím na lexikální diverzitu užívaného jazyka Andreje Babiše. Ta byla 

v první fázi určena pomocí metody Type-token-ratio (TTR). Ve vizualizaci v grafu 38 je možné 

pozorovat agregované průměrné měsíční hodnoty. V čase můžeme sledovat velmi pozvolný 

pokles v různorodosti jazyka, který je s rozmezím 0,98 – 0,88 na podobně vysoké úrovni 

lexikální diverzity jako je tomu v případě Martina Konvičky.  



97 
 

 

 

 Pro přesnější výsledek měření oddělený od možného zkreslení daného velikostí korpusu 

byl ještě využit Simpsonův index D, který měří pravděpodobnost opakujících se slov v korpusu. 

Na grafu 39 tak můžeme sledovat, že stejně jako v případě Tomia Okamury a Martina 

Konvičky, ani u Andreje Babiše143 k významným proměnám lexikální diverzity v průběhu 

vrcholící migrační krize v roce 2015 nedocházelo.  

 V další podkapitole už se zaměřím na samotné odhalení a kvantifikaci zvolených znaků 

totalitního jazyka v politickém vyjadřování Andreje Babiše na sociální síti Facebook.  

 

 
143 Simpsonův index se až na výjimky drží po celou dobu měření na úrovni 0,002 – 0,006. 



98 
 

 

 

4.3.1 Detekce vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice Andreje Babiše 

Prvním ze zvolených znaků totalitního jazyka, který bude v rétorice Andreje Babiše 

kvantifikován, je rys Ideové bipolárnosti: My vs. Oni. Jak je možné vidět v grafu 40 tento znak 

se v příspěvcích Andreje Babiše objevoval ve velmi omezené míře. Ve 34 z 53 sledovaných 

měsíců dokonce Andrej Babiš nepoužil tento znak ani jednou. Je pravdou, že k určitému 

bezprostřednímu zvýšení užití znaku v době vrcholící migrační krize dochází144, znak ale 

v rétorice Andreje Babiše mnohem více sílí až s nástupem volební kampaně před krajskými a 

senátnímu volbami v říjnu 2016 a těsně po nich.145 Na základě ročních souhrnů zastoupených 

v grafu 41 ale můžeme poměrně jednoznačně sledovat nárůst četnosti tohoto znaku v rétorice 

Andreje Babiše. Zatímco v roce 2014 užil Andrej Babiš tento druh rétoriky pouze ve 3 

případech, v roce 2015 už to bylo v 11 případech a v roce 2016 dokonce ve 24 případech. 

Následně došlo k poklesu pod úroveň z roku 2015, kdy Andrej Babiš užil tento znak v roce 

2017 v 7 případech. 

 
144 6 užití v srpnu 2015 
145 8 užití v říjnu a 15 užití v listopadu 2016 



99 
 

 

 

 



100 
 

 Dalším znakem totalitního jazyka, který byl kvantifikován v rétorice Andreje Babiše, je 

znak Vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo společenských skupin. Jak 

můžeme vidět na grafu 42 níže. Tento znak se v rétorice Andreje Babiše ve sledovaném období 

prakticky nevyskytoval. Celkově ho Andrej Babiš v rozmezí let 2013-2017 užil pouze pětkrát. 

 

 Třetím vybraným znakem totalitního jazyka analyzovaným ve facebookových 

příspěvcích Andreje Babiše byl výskyt Sebezbošťujících výroků a výroků navozujících pocit 

falešné sounáležitosti. Na základě dat vizualizovaných v grafu 43 můžeme konstatovat, že 

v souvislosti s nástupem migrační v roce 2015 nedochází k větší intenzitě užívání tohoto znaku 

ve facebookových příspěvcích Andreje Babiše. K významnému užívání dochází až 

v souvislosti s volební kampaní před senátními a krajskými volbami na podzim roku 2016. 

Zatímco ještě v září 2016 užil Andrej Babiš ve svých příspěvcích výroky navozující falešnou 

sounáležitost pouze ve dvou případech, v říjnu už to bylo ve 40 případech. Na vyšších 

hodnotách než v předchozích hodnotách se užívání tohoto znaku udržuje opět od března 2017 

až do voleb do Poslanecké sněmovny v říjnu 2017.  Nárůst je možné sledovat na grafu 44 

zobrazujícím roční souhrny užívání znaku v průběhu let 2013-2017. Zatímco v letech 2013-

2015 se podobný druh rétoricky v jazyce Andreje Babiše prakticky nevyskytoval, v roce 2016 



101 
 

dochází k prudkému nárůstu v užívání znaku na hodnotu 64 užití za rok, v roce 2017 pak tento 

počet lehce poklesl na 54 užití.  

 

 



102 
 

 Dalším znakem totalitního jazyka, který budeme sledovat v rétorice Andreje Babiše, je 

znak Podrývání důvěryhodnosti médií. Na základě dat získaných z jeho facebookových 

příspěvků vizualizovaných v grafu 45 je patrné, že v průběhu let 2013-2017 Andrej Babiš 

zpochybňoval důvěryhodnost médií stále častěji. Zatímco v průběhu migrační krize sílilo 

užívání tohoto znaku pouze pozvolna, v roce 2017 dochází k prudkému nárůstu útoků na média. 

A to především v souvislosti se zveřejněním kauzy týkající se korunových dluhopisů a s 

podezřeními z ovlivňování jím vlastněných médií nebo v souvislosti se zahájením trestního 

stíhání v kauze Čapí hnízdo. Z mediální kampaně vedené proti němu a z informování o 

zmanipulovaných kauzách obviňoval Andrej Babiš média také po vyhraných sněmovních 

volbách v listopadu 2017, kdy se marně pokoušel sestavit koaliční vládu. 

 

 Celkové roční nárůsty je možné lépe pozorovat na grafu 46. Zatímco v letech 2013 (2), 

2014 (4), 2015 (9) a 2016 (9) vidíme pozvolný růst počtu útoků na média v příspěvcích Andreje 

Babiše, v roce 2017 dochází k prudkému nárůstu na úroveň 20 užití za rok, což je více než 

dvojnásobek předchozího roku 2016. 

 



103 
 

 

 Pátým znakem v pořadí, který byl analyzován, je Vnímání globalizace spíše jako 

konspirace než jako souboru problémů. Podobně jako v případě znaku týkajícího se 

stereotypizace společenských skupin, můžeme z grafu 47 jasně vidět, že tento znak nehrál ve 

sledovaném období v rétorice Andreje Babiše podstatnou roli. Celkově užil Andrej Babiš tento 

druh rétoriky za čtyři a půl roku pouze v 6 případech. 

 



104 
 

 Jako poslední byl v analýze politického vyjadřování Andreje Babiše kvantifikován 

princip věčné nevinnosti národa a pocit cyklické vnější hrozby. I tomto případě se tento znak 

v rétorice Andreje Babiše vyskytoval ve velmi malé míře, respektive se nevyskytoval ve 42 

z celkových 53 analyzovaných měsíců. Zároveň ale i zde můžeme vidět na grafu 48 určitý 

nárůst v užívání znaku v srpnu (3 užití) a září 2015 (4 užití). K podobné četnosti užití znaku 

docházelo poté až koncem roku 2017 v období před sněmovními volbami. Nárůsty lépe ilustruje 

graf 49 shrnující celkové roční užití znaku v příspěvcích Andreje Babiše. Zatímco v roce 2013 

(0) a 2014 (1) Andrej Babiš tento znak ve své rétorice nevyužíval, v roce 2015 tento znak využil  

v 8 případech. V následujících dvou letech se četnost užívání tohoto znaku držela na úrovni 6 

užití za rok. 

 



105 
 

 

 

4.3.2 Detekce latentních témat v diskursu Andreje Babiše 

Podoba diskurzu se v příspěvcích Andreje Babiše na Facebooku v roce 2015 značně lišila od 

rétoriky Tomia Okamury a Martina Konvičky. Zatímco v jejich případě se témata nejčastěji 

týkala vrcholící migrační krize. Andrej Babiš se naopak vzhledem k celkové struktuře 

textového korpusu vyjadřoval k tomuto tématu spíše okrajově.  

 Z pravděpodobnostního modelu latentních témat v diskursu Andreje Babiše v grafu 48. 

tak můžeme sledovat, že drtivá většina příspěvků se věnovala tématům týkajících se výkonu 

funkce ministra financí nebo tomu jak tehdejší ministr financí tráví „volný čas“. Mezi tato 

témata tak patřila například daňová problematika, otázky týkající se hospodaření státu, zavádění 

EET, omezování hazardu nebo řecká dluhová krize. Rozhodně zde tedy nad přehledem 

klíčových termínů tvořících daná latentní témata nemůžeme říct, že by se zde v obecné rovině  

nějakým způsobem projevovaly výše definované znaky totalitního jazyka. 

 



106 
 

  

 

5. Kritické zhodnocení výsledků analýzy a diskuse 

Na základě výše provedené kvantitativní obsahové analýzy bylo možné v průběhu let 2013-

2017 kvantifikovat a sledovat možný výskyt vybraných znaků totalitního jazyka v rétorice 

Tomia Okamury, Martina Konvičky a Andreje Babiše. Cílem této analýzy bylo zodpovědět 

výzkumnou otázku, zda s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 docházelo v rétorice 

českých politických aktérů k nárůstu v užívání znaků totalitního jazyka, které vychází 

z konceptu politiky věčnosti definované americkým historikem Timothym Snyderem. Analýza 

byla aplikována na data získaná z politických vyjádření daných osob na sociální síti Facebook. 

 U všech tří aktérů bylo v první fázi zkoumána komplexnost užívaného jazyka. Měřena 

byla jak jeho lexikální diverzita, tak jeho čitelnost podle Fleschova skóre. Zatímco lexikální 

diverzita vykazovala poměrně podobné a stabilní výsledky pro všechny zkoumané osoby po 



107 
 

celou dobu měření. Poměrně zajímavé zjištění vyplynulo v případě zkoumání jazyka z pohledu 

jeho čitelnosti, kdy užívaný jazyk Andreje Babiše, který byl do analýzy vybrán spíše jako 

zástupce vládní strany bez nacionální rétoriky, byl o kategorii jednodušší a srozumitelnější než 

tomu bylo v případě Martina Konvičky a Tomia Okamury.  

 Nejvýraznější skokový nárůst v četnosti vybraných znaků totalitních jazyka v období 

vrcholící migrační krize bylo možné pozorovat v provedené analýze v případě Tomia Okamury. 

A to u všech sledovaných znaků. Meziroční procentuální nárůsty je možné sledovat v grafu 49. 

Výsledek analýzy nám umožňuje vyvrátit nulovou hypotézu (H0a) a zároveň potvrdit hypotézu 

alternativní (H1a). Je tedy možné říci, že s rozvojem Evropské migrační krize v roce 2015 došlo 

k významné proměně v politickém vyjadřování Tomia Okamury a k významnému zvýšení 

četnosti určitých aspektů totalitní rétoriky. 

 

 

  

  



108 
 

 Vzhledem k nedostupnosti facebookových dat u Martina Konvičky před únorem 2015 

nám chybí ideální vzorek pro sledování možné proměny v jeho rétorice na sociální síti 

Facebook. K ověření platnosti hypotéz budou tedy použity nejbližší dostupná data, respektive 

meziroční srovnání četnosti mezi lety 2015 a 2016. V roce 2016 sice migrační krize postupně 

slábla, stále ale byla tématem, které hýbalo společenskou a politickou diskusí. Významně se 

také odráželo  v kampani do krajských a senátních voleb v říjnu 2016, ve kterých Konvička 

kandidoval. V práci tedy předpokládám, že pokud Martin Konvička v souvislosti s migrační 

krizí využíval těchto znaků totalitního jazyka už v roce 2015, s jeho snahou zužitkovat kritiku 

islámu v senátních volbách v roce 2016, mohl tento trend ještě významně posilovat.  

 Výsledky analýzy rétoriky Martina Konvičky jsou poměrně překvapivé. Zástupce 

iniciativy IvČRN byl k analýze vybrán jako autor několika výroků, které v některých případech 

hraničily až s biologickým rasismem.146 Jedním z východisek práce tedy bylo očekávání 

možného nejvyššího výskytu pozorovaných totalitních tendencí ze sledovaných aktérů. Ze 

struktury příspěvků je patrné, že Martin Konvička ostrou rétoriku147 ve sledovaném období 

používal, zároveň ale ve svém vyjadřování užíval ve velmi omezené míře sledované totalitní 

znaky.  

 Na meziročním srovnání let 2015 a 2016  v grafu 50 tak můžeme sledovat nárůst v počtu 

užití u 4 ze 6 sledovaných znaků. V případě znaku My vs. Oni zůstává úroveň užití v roce 2016 

stejná jako v roce 2015. U principu Nevinnosti národa a cyklické vnější hrozby dochází 

v rétorice Martina Konvičky dokonce k poklesu užívání. I přesto, že procentuální nárůsty 

nejsou ani zdaleka tak vysoké jako v případě Tomia Okamury, je možné potvrdit, že u většiny 

znaků dochází s rozvojem migrační krize k jejich četnějšímu užívání. I v tomto případě tak 

můžeme potvrdit alternativní hypotézu H1b.148 

 
146 Nejznámějším Konvičkovým výrokem na facebooku, za který byl dokonce trestně stíhán, byl příspěvek: „A 

jako vítězové voleb vás, milí muslimové, nameleme do masokostní moučky.“ 

147 Například občasné užívání vulgarismů. Občasné užití slov jako dobroseři, kozomrd nebo xindl. Vulgarismy 

byly kvantifikovány jako stereotypizace. 
148 Po vyvrácení nulové hypotézy 



109 
 

 

 Jako poslední byla v práci na základě facebookových dat analyzována rétorika Andreje 

Babiše. Na základě meziročního srovnání vizualizovaného v grafu 51 je možné sledovat 

s rozvojem migrační krize určitý nárůst v užívání těchto znaků dokonce i v případě Andreje 

Babiše. Procentuální nárůst na sociální síti Facebook je patrný stejně jako v případě Martina 

Konvičky u 4 ze 6 sledovaných znaků. K naprosto žádnému růstu nedochází v užívání znaku 

týkajícího se Stereotypizace společenských skupin ani v případě vnímání Globalizace jako 

konspirace. I přesto, že tedy můžeme potvrdit alternativní hypotézu (H1c) také u Andreje 

Babiše, je nutné správně interpretovat jak významný tento nárůst ve skutečnosti je. Procentuální 

vyjádření nám totiž sice ukazuje, že k meziročnímu nárůstu došlo, jeho výše ale zásadně závisí 

na velikosti původní hodnoty.  

 Zatímco tedy u Andreje Babiše vidíme například u znaku Cyklické vnější hrozby 

meziroční nárůst o 700 % a u Tomia Okamury pouze o 467.68 %, skutečný nárůst užití znaku 

byl u Babiše o 7, zatímco u Okamury o 131. Grafy znázorňující procentuální nárůsty tak zde 

jsou zastoupeny především z důvodu prokázání meziročního růstu v rétorice konkrétní osoby, 

neslouží zde pro vzájemné porovnání. 



110 
 

 

 Vysokou disproporcionalitu v užívání znaků totalitního jazyka mezi analyzovanými 

osobami, je možné pozorovat na grafu 52 znázorňujícím srovnání výskytu všech sledovaných 

znaků v politickém vyjadřování jednotlivých aktérů v roce 2015. Z grafu vyplývá, že nejvíce 

pozorovaných znaků totalitního jazyka užíval ve sledovaném období Tomio Okamura, nejméně 

naopak Andrej Babiš.  

 Tři z šesti pozorovaných znaků užil Okamura v době vrcholící migrační krize dokonce 

ve více než 300 případech149. Na rozdíl od Okamury v případě Konvičky ani Babiše žádný ze 

znaků nepřekročil hranici 100 užití za rok. U Babiše jsou dokonce všechny znaky pod hranicí 

15 užití, znak vnímání Globalizace jako konspirace dokonce Babiš nevyužil ani jednou. Jak už 

ale víme z úvodní deskripce dat, porovnáváme zde velikostně velmi rozdílné vzorky. Zvlášť u 

Tomia Okamury mohou být data při porovnávání částečně zkresleny mnohonásobně větší 

velikostí vzorku.150  

 
149 Znak stereotypizace společenských skupin užil dokonce ve 543 případech 
150 Pro ověření tohoto efektu byl spočítán procentuální podíl zastoupení znaků vůči celkovému množství slov 

v korpusu. Efekt je vizualizován v Příloze v grafu 7. V případě Okamury můžeme opravdu vidět pokles, model ale 

počítá opravdu každé slovo včetně například spojek nebo předložek. Je tudíž jasné, že model způsobuje v případě 

Okamury zase opačné zkreslení. Velmi zajímavé je ale podstatné posílení významu znaku stereotypizace v případě 

Martina Konvičky. 



111 
 

 

 Dalším obecným trendem, který můžeme z analýzy pozorovat, je posilování některých 

rysů totalitního jazyka v období vrcholících volebních kampaní. Primárně se to týkalo 

především krajských a senátních voleb na podzim 2016 a voleb do Poslanecké sněmovny v říjnu 

2017. Toto posílení, které bylo u některých znaků dokonce intenzivnější než v době 

bezprostředně vrcholící migrační krize v roce 2015, je možné vysvětlit jako možný 

dlouhodobější efekt samotné krize. Během volebních kampaní se téma uprchlické krize opět 

otevřelo a četnost totalitních tendencí v jazyce bylo podpořeno dynamikou volební soutěže, 

respektive soupeřením o voliče.  

 Analýza také umožňuje poměrně podrobný vhled do schématu komunikace Tomia 

Okamury. Samotná skutečnost, že ve srovnání s Andrejem Babišem vyprodukoval za stejné 

období151 13 krát větší porci facebookových dat, poukazuje na extrémně intenzivní 

facebookovou kampaň. Ještě větší kontrast představuje samotné srovnání Tomia Okamury a 

Martina Konvičky, kteří se často řadí do stejného proti-imigračního tábora. Zatímco Okamura 

napsal od počátku roku 2015 do konce roku 2017 ve svých příspěvcích přes jeden milion slov, 

Konvička jich napsal pouze něco málo přes sto tisíc. Významně se také lišila struktura 

 
151 2013-2017 



112 
 

užívaných znaků. Zatímco rétorika Martina Konvičky byla založena především na důsledné 

stereotypizaci a zesměšňování společenských skupin nebo konkrétních osob, Tomio Okamura 

naopak využíval všechny sledované znaky rovnoměrněji, na rozdíl od Konvičky se ve své 

rétorice kromě silné stereotypizace mnohem více soustředil na budování ideové bipolárnosti 

zhmotněné v konfliktu lid vs. elity, mnohem silněji zastoupeno je také vnímání globalizace jako 

protinárodního spiknutí a výroky navozující falešnou sounáležitost152. Právě ty v příspěvcích 

Martina Konvičky prakticky úplně chybí, Tomio Okamura jich přitom intenzivně využíval 

v době volebních kampaní a v určité míře je v kombinaci s jednoduchým „lidovým“ jazykem 

využívá také Andrej Babiš. Obecně tak lze říci, že Tomio Okamura na rozdíl od Martina 

Konvičky využíval ve svém vyjadřování mnohem propracovanější formu jazyka, která 

dokázala budovat silný národní étos a „strategické“ vyvažování v užívání sledovaných znaků 

nabízí jedno z možných vysvětlení volebního úspěchu SPD na úkor ostatních proti-imigračních 

uskupení. 

 Na základě provedené analýzy byl změřen vztah mezi migrační krizí v roce 2015 

(nezávislá proměnná X) a zvýšenou četností analyzovaných znaků totalitního jazyka v rétorice  

analyzovaných osob ve stejném období (závislá proměnná Y). Toto zjištění nám umožňuje 

hovořit o korelačním efektu mezi X a Y153, takové zjištění ovšem nenastoluje kauzální vztah. 

Abychom mohli hovořit o takovém vztahu, je nutné překonat další kauzální překážky.   

 V první řadě se musíme zabývat tím, zda existuje logický mechanismus mezi rozvojem 

migrační krize v roce 2015 a zvýšením četnosti užívání těchto znaků v rétorice Tomia 

Okamury, Martina Konvičky a Andreje Babiše na sociální síti Facebook. Existuje několik 

vysvětlení pro ospravedlnění relevance tohoto mechanismu. Evropské unii se zároveň s rychle 

rostoucím počtem ilegálně příchozích uprchlíků do Evropy v roce 2015 přestává dařit tento 

migrační proces kontrolovat. Média navíc o zvyšujících se počtech příchozích uprchlíků hovoří 

jako „uprchlické vlně“, tedy jako o něčem, co přichází zvnějšku jako „potopa“. Skutečnost, že 

uprchlíci navíc přicházejí z kulturně odlišných oblastí, vyvolává u veřejnosti pocit ohrožení 

vlastní identity. A to především v zemích s homogenní strukturou obyvatelstva jako je Česká 

republika. Pocit zvyšujícího se nebezpečí ještě umocňuje nástup teroristické organizace 

Islámský stát v Sýrii a Iráku, odkud velká část imigrantů přichází a také teroristické útoky 

v Evropě, které jsou s migranty spojovány. Kvůli neschopnosti Evropské unie situaci rychle 

 
152 Druhé nejsilnější zastoupení v Okamurově rétorice hned po stereotypizací. 
153 Nárůst v X (například v počtu příchozích) vede k nárůstu v Y (vyššímu četnosti užívání sledovaných totalitních 

znaků). 



113 
 

řešit, se část české společnosti radikalizuje nebo alespoň volá po „rozhodnějším“ a tvrdším 

přístupu vůči migrantům.  

 Dilema tradičních politických stran mezi solidaritou vycházející z demokratické a 

humanistické tradice na straně jedné, a vůlí naslouchat sílícímu hlasu občanů po razantnějším 

přístupu k řešení celé situace na straně druhé, vede k částečné diskreditaci solidárního přístupu 

v očích veřejnosti jako neefektivního postoje. Váhání politické elity tak využívají ke svému 

posílení „politici věčnosti“, kteří si osvojují proti-imigrační rétoriku jako primární téma a 

oživují ve své rétorice totalitní tendence, kterých využívaly nedemokratické režimy ve 20. 

století. Významně tak v jazyce těchto politiků narůstá ideová bipolárnost, dochází k četnější 

stereotypizaci společenských skupin, roste personalizace politiky a výroky navozující falešnou 

sounáležitost a jsou verbálně napadána média154. Neschopnost Evropské unie řešit migrační 

krizi je zároveň chápána jako důkaz negativních důsledků globalizace, která se zhmotňuje 

v evropské integraci ohrožující národní stát. To vede také k většímu množství nacionalistické 

rétoriky pracující s principem věčné nevinnosti národa a cyklické vnější hrozby. Politici 

tradičních politických stran se zároveň snaží zabránit nástupu proti-imigračních uskupení, což 

vede k rozšíření některých rysů totalitní rétoriky také do proudu mainstreamové politiky. 

Evropská migrační krize tak v tomto případě fungovala jako „spouštěč“ hlubších změn 

v politické rétorice. 

 Kromě evidentně existujícího logického vztahu mezi nezávislou a závislou proměnou 

můžeme zároveň vyloučit situaci, kdyby vztah fungoval obráceně, tedy že by zvýšení četnosti 

rétoriky užívající některých znaků totalitního jazyka zapříčinilo Evropskou migrační krize 

v roce 2015. Tato kauzální překážka je překonána především z důvodu nelogičnosti dané 

události a také z důvodu časové souslednosti. Naopak se ale zdá, že nemůžeme zcela vyloučit 

možnost třetích proměnných ovlivňujících tento nárůst a nastolit tak kauzální mechanismus. 

Pro ověření možnosti způsobení tohoto nárůstu v četnosti sledovaných znaků třetí proměnou 

byl ověřen vliv teroristických útoků. Konkrétně byl zkoumán možný efekt v lednu 2015, kdy 

v Paříži došlo k teroristickému útoku na redakci satirického časopisu Charlie Hebbdo, a 

v listopadu 2015, kdy se odehrálo několik dalších útoků v Paříži. Téměř u žádného ze 

sledovaných znaků ale nedošlo k podstatným výkyvům ve srovnání s předcházejícím měsícem. 

Jedinou výjimku tvoří Tomio Okamura, kdy v listopadu 2015 došlo v jeho případě k poměrně 

výraznému nárůstu v užívání stereotypizace. Intenzitu užívání znaku Podrývání důvěryhodnosti 

 
154 Důvodem je údajné jednostranné informování o migrační krizi  a zamlčování informací o kriminalitě migrantů. 



114 
 

médií také ovlivňují aktuální mediální kauzy týkající se analyzovaných osob. Nemusí se tedy 

vždy jednat o bezprostřední vliv migrační krize. Ta ale z dlouhodobějšího hlediska mohla 

umožnit vytvoření prostředí pro zpochybňování důvěryhodnosti médií. 

 Zvýšení intenzity v užívání některých znaků může také souviset s hlubšími 

celosvětovými fenomény a mocenskými zájmy. Jak zmiňuje Timothy Snyder, tyto totalitní 

tendence „politiky věčnosti“ se staly hlavním exportním artiklem ruské propagandy. Evropská 

migrační krize v roce 2015 tak mohla být pouze vhodným katalyzátorem pro jejich zakořenění 

nejen v prostředí bývalých ruských vlivových sfér ve střední a východní Evropě, ale také 

v západoevropských demokraciích. 

 Práce má zároveň několik dalších limitů. Analýza je omezená pouze na facebooková 

data, a tudíž je obtížně zobecnitelná na celkovou podobu rétoriky analyzovaných osob. 

Prostředí facebooku je zároveň prostředím výrazněji polarizovanějším, a může tak rétoriku 

sledovaných osob oproti jiným situacím ještě vyhrocovat. Určitým limitem práce může také být 

skutečnost, zda je facebooková komunikace analyzovaných osob skutečně odrazem jejich 

politického vyjadřování, nebo je to spíš něco, co je formováno jejich PR poradci. Argument, 

který je částečně validní, ale výsledky analýzy příliš neproblematizuje. V konečném důsledku 

se jedná stále o komunikaci daného politického aktéra směrem k veřejnosti. 

 Analýza je také částečně omezena vzhledem k možnostem, které mohly být využity u 

operacionalizace. Pojmy, které byly při operacionalizaci v daných kategoriích zahrnuty, byly 

nejdříve kvalitativně posouzeny, riziko jejich zařazení „neprávem“ tak je prakticky nulové. 

Částečné zkreslení výsledků analýzy ale mohlo nastat v případě, pokud do analýzy nebylo 

zařazeno slovní spojení odpovídající charakteristice znaku, protože nebylo při lokalizaci 

klíčových pojmů odhaleno pomocí funkce kwic. Toto riziko bylo minimalizováno,  jeho vliv na 

výsledky analýzy ale není možné zcela vyloučit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 
 

Závěr 

Z provedené kvantitativní analýzy vyplývá, že v období Evropské migrační krize v roce 2015 

došlo v politickém vyjadřování analyzovaných osob na sociální síti Facebook k nárůstu 

v užívání vybraných znaků totalitního jazyka vycházejících z konceptu politiky věčnosti 

amerického historika Timothyho Snydera. K určitému nárůstu došlo oproti předchozímu 

období dokonce i v případě Andreje Babiše, obecně se ale výskyt těchto tendencí vyskytoval 

v rétorice předsedy hnutí ANO ve velmi malé míře. Poměrně překvapivé zjištění ale bylo, že 

jazyk užívaný ve facebookových příspěvcích byl psán podstatně jednodušší formou než 

v případě Tomia Okamury a Martina Konvičky.  

 Právě Konvička užíval zkoumaných znaků ve své rétorice podstatně méně než bylo 

předpokládáno, jeho rétorika byla soustředěna především kolem jazykové stereotypizace 

společenských skupin a konkrétních osob, postrádala ale širší zapojení dalších analyzovaných 

znaků. Je ale nutné zmínit, že vzhledem k nedostupnosti dat za období 2013-2014 není analýza 

zcela kompletní. Nejvýrazněji užíval vybraných znaků totalitního jazyka ve sledovaném období 

2013-2017 Tomio Okamura. Ten byl zároveň, ze všech politických aktérů nejaktivnější a 

využíval na rozdíl od Konvičky sledovaných znaků politiky věčnosti vyváženě. Práce tak 

zároveň nabízí tuto skutečnost jako jedno z možných vysvětlení volebního úspěchu Tomia 

Okamury na úkor ostatních proti-imigračních subjektů. 

 

Summary 

The quantitative analysis shows that during the European Migration Crisis in 2015, there was 

an increase in the political expression of the analysed persons on the social network Facebook 

on the use of selected features of totalitarian language based on the concept of politics of 

eternity of the American historian Timothy Snyder. There was a certain increase compared to 

the previous period even in the case of Andrej Babiš, but in general, the occurrence of these 

tendencies was in the rhetoric of the chairman of the YES movement to a very small extent. A 

rather surprising finding, however, was that the language used in Facebook posts was written 

in a much simpler form than in the case of Tomio Okamura and Martin Konvička. 

 It was Konvička who used the researched features in his rhetoric significantly less than 

expected, his rhetoric was concentrated mainly around the linguistic stereotyping of social 

groups and specific persons, but it lacked a wider involvement of other analyzed features. 



116 
 

However, it is necessary to mention that due to the unavailability of data for the period 2013-

2014, the analysis is not entirely complete. Tomio Okamura used selected features of the 

totalitarian language in the observed period 2013-2017 most significantly. At the same time, he 

was the most active of all political actors. In contrast to Konvička, he used the observed features 

of the politics of eternity in a balanced way. The work also offers this fact as one of the possible 

explanations for the electoral success of Tomio Okamura at the expense of other anti-

immigration political parties. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

Seznam použité literatury a pramenů 

Knižní publikace 

ARENDT, Hannah. Původ totalitarismu I-III. Praha: Oikoymenh, 1996. Oikúmené. ISBN 80-86005-

13-5.  

 

BECKER, R.A., J.M. CHAMBERS a A.R. WILKS. The New S Language. 1988. UK: Chapman & 

Hall. 

BUDGE, Ian, Hans-Dieter KLINGEMANN, Andrea VOLKENS, Judith BARA a Eric 

TANENBAUM. Mapping Policy Preferences: Estimates for Parties, Electors, and Governments 

1945–1998. Oxford: Oxford University Press, 2001. 

BUREŠ, Oldřich. Private Security Companies: Transforming Politics and Security in the Czech 

Republic. Palgrave Macmillan, 2015. ISBN 978-1-137-47752-1. 

BURR, Vivien. An Introduction to Social Constructionism. 1. London: Sage, 1995. ISBN 978-

0415104050. 

 

CANETTI, Elias. Masa a moc. Vyd. 2., (V nakl. Academia 1.). Přeložil Jiří STROMŠÍK. Praha: 

Academia, 2007. Europa (Academia). ISBN 978-80-200-1512-9. 

ČECHOVÁ, Marie, Marie KRČMOVÁ a Eva MINÁŘOVÁ. Současná stylistika. Praha: NLN, 

Nakladatelství Lidové noviny, 2008. ISBN 978-80-7106-961-4.  

 

FAIRCLOUGH, Norman. Language and Power. 1. London: Longman Pub Group, 1989. ISBN 

9780582009769. 

FOUCAULT, Michel. The Archaeology of Knowledge. London: Routledge, 1972. ISBN 

9780061319013. 

 

FTOREK, Jozef. Manipulace a propaganda: na pozadí současné informační války. První vydání. 

Praha: Grada, 2017. ISBN 978-80-271-0605-9. 

FUKUYAMA, Francis. Konec dějin a poslední člověk. Přeložil Michal PROKOP. Praha: Rybka 

Publishers, 2002. ISBN 80-86182-27-4. 

 

HETT, Benjamin Carter. The Death of Democracy: Hitler’s Rise to Power and the Downfall of the 

Weimar Republic. UK: Cornerstone, 2018. ISBN 9781785151545. 

KERSHAW, Ian. The “Hitler Myth”: Image and Reality in the Third Reich. New York: Oxford 

University Press, 1987. 

 

KONVIČKA, Martin. Sex, drogy a islám. V Pstruží: Lukáš Lhoťan, 2014. ISBN isbn:978-80-904932-

5-4. 

KLEMPERER, Victor. Jazyk třetí říše LTI : poznámky filologovy. 1. vyd. Praha: H+H, 2003.  

 

KLEMPERER, Victor. Tagebücher 1937-1938, Berlin, Aufbau-Verlag, 1995. 

KRIPPENDORF, K. Content analysis: an introduction to its metodology. Thousand Oaks, CA: Sage, 

2004. 

 



118 
 

LASSWELL, Harold Dwight. World Politics and Personal Insecurity. 1st ed. New York : McGraw-

Hill Book Company, Inc., 1935. 

 

LOTKO, Edvard. Kapitoly ze současné rétoriky. Olomouc: UP - FF, 2009. 

MACARTHUR, Brian. The Penguin Book of 20th-century Speeches. London: Penguin Books, 2000. 

MINER, G., J. ELDER, A. FAST, T. HILL, R. NISBET a D. DELEN. Practical Text Mining and 

Statistical Analysis for Non-structured Text Data Applications. New York: Elsevier, 2012. 

PLATÓN. Gorgias. 4., opr. vyd. Praha: Oikoymenh, 2000. Platónovy spisy. ISBN 80-7298-005-X. 

SAFIRE, William. Lend Me Your Ears: Great Speeches in History. New York: W. W. Norton & 

Company, 2004. 

SNYDER, Timothy. Tyranie: 20 lekcí z 20. století. Praha: Paseka Prostor, 2017. ISBN 978-80-7432-

838-1.  

 

SNYDER, Timothy. The road to unfreedom: Russia, Europe, America. New York: Tim Duggan 

Books, [2018a]. ISBN 978-0-525-57540-5. 

 

ŠLOSAR, Dušan. Jazyk totality a jazyk dneška. In Spisovná čeština a jazyková kultura 1993. 1. vyd. 

Praha: FF UK, 1995. s. 110-113. ISBN 80-85899-02-7. 

VÁŇA, Tomáš. Jazyk a totalitarismus. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2013. 

Politika a společnost. ISBN 978-80-7325-316-5.  

 

VAN KESSEL, Stijn. Populist Parties in Europe: Agents of Discontent?. 1. London: Palgrave 

Macmillan, 2015. ISBN 978-1-137-41411-3. 

WITTGENSTEIN, Ludwig. Tractatus logico-philosophicus. Praha : Oikoymenh, 2007. 

 

WIDMER, Ted. American speeches: political oratory from the revolution to the civil war. New York: 

Library of America, 2006. 

YOUNG, John Wesley. Totalitarian Language: Orwell's Newspeak and Its Nazi and Communist 

Antecedents. 1. Virginia: University Press of Virginia, 1991. ISBN 9780813913247. 

 

Odborné články 

ALLEN, D.E. a M.J. MCALEER. Fake News and Propaganda: Trump's Democratic America and 

Hitler's National Socialist (Nazi) Germany [online]. Econometric Institute Research Papers, 2019 [cit. 

2020-05-18]. 

ASLANIDIS, Paris. Measuring populist discourse with semantic text analysis: an application on 

grassroots populist mobilization. Quality [online]. 2018, 52(3), 1241-1263 [cit. 2020-02-20]. DOI: 

10.1007/s11135-017-0517-4. ISSN 00335177. 

BENOIT, Kenneth, Kohei WATANABE, Haiyan WANG, Paul NULTY, Adam OBENG, Stefan 

MÜLLER a Akitaka MATSUO. Quanteda: An R package for the quantitative analysis of textual 

data. Journal of Open Source Software [online]. 2018, 3(30) [cit. 2020-05-18]. DOI: 

10.21105/joss.00774. ISSN 2475-9066. Dostupné z: http://joss.theoj.org/papers/10.21105/joss.00774 

BENOIT, Kenneth. Text as Data: An Overview. Handbook of Research Methods in Political Science 

and International Relations [online]. Thousand Oaks: Sage, 2019. 1-49 [cit. 2020-05-18]. Dostupné z: 

https://kenbenoit.net/pdfs/28%20Benoit%20Text%20as%20Data%20draft%202.pdf 

http://joss.theoj.org/papers/10.21105/joss.00774
https://kenbenoit.net/pdfs/28%20Benoit%20Text%20as%20Data%20draft%202.pdf


119 
 

BERELSON, B. The State of Communication Research. The Public Opinion Quarterly. 1959, 23(1), 

1-6. 

BLEI, D.M., A.Y. NG a M.I. JORDAN. Latent dirichlet allocation. The Journal of Machine Learning 

Research [online]. 2003, 3, 993–1022 [cit. 2020-05-18]. 

BLEI, D. M. a J.D. LAFFERTY. Topic Models. In: SRIVASTAVA, A. a M. SAHAMI. Text Mining: 

Classification, Clustering, and Applications [online]. Boca Raton: CRC Press. 2009, [cit. 2020-05-18]. 

BONIKOWSKI, B. a N. GIDRON. The populist style in American politics: presidential Campaign 

discourse, 1952–1996. Soc. Forces. 2016, 94(4), 1593–1621. 

BRADÁČ. Václav. Sémantická podobnost textů. Brno, 2015. 32 s. Bakalářská práce (Bc.). FIT VUT v 

Brně. Vedoucí bakalářské práce Doc. RNDr. Pavel Smrž, Ph.D. 

 
CARUANA-GALIZIA, Paul. Politics and the German language: Testing Orwell's hypothesis using the 

Google N-Gram corpus. Digital Scholarship in the Humanities [online]. 2016, 31(3), 441-456 [cit. 

2020-02-20]. ISSN 2055768X. 

 
CHILTON, Paul. The people’ in populist discourse: Using neuro-cognitive linguistics to understand 

political meanings. Journal of Language and Politics. 2017. 16(4), 582–594. 

CÍSAŘ, Ondřej a Václav ŠTĚTKA. Czech Republic: The Rise of Populism From the Fringes to the 

Mainstream. AALBERG, Toril. Populist Political Communication in Europe. Routledge, 2016, s. 287. 

ISBN 978-1-317-22474-7. 

CISIJA, Merima, Emir ZUNIC a Dzenana DONKO. Collection and Sentiment Analysis of Twitter 

Data on the Political Atmosphere: 14th Symposium on Neural Networks and Applications (NEUREL), 

Neural Networks and Applications (NEUREL). 2018. ISBN 9781538669730. 

ČECH, Radek. Language and ideology: quantitative thematic analysis of New Year speeches given by 

Czechoslovak and Czech presidents (1949–2011). Quality [online]. 2014, 48(2), 899-910 [cit. 2020-

02-20]. DOI: 10.1007/s11135-012-9811-3. ISSN 00335177. 

D’ANDREA, A., F. FERRI, P. GRIFONI a T. GUZZO. Approaches, tools and applications for 

sentiment analysis implementation Int. J. Comput. Appl. 2015, 125(3), 26-33. 

DEGANI, Marta. Endangered intellect: a case study of Clinton vs Trump campaign 

discourse. IPERSTORIA. 2016, 8, 131-145. 

 

EIBL, Otto, Miloš GREGOR a Alena MACKOVÁ. O čem a jak hovořil Václav Klaus ve svých 

veřejných projevech. Politologicky Časopis [online]. 2013, 20(4), 392-418 [cit. 2020-02-20]. DOI: 

10.5817/PC2013-4-392. ISSN 12113247. 

FLESCH, Rudolph. A new readability yardstick. Journal of Applied Psychology. 1948, 32(3), 221–

233. 

FRANKLAND, E. Gene. Central and Eastern European Green Parties: Rise, fall and revival? VAN 

HAUTE, Emilie. Green Parties in Europe. Taylor & Francis, s. 104. 2016. ISBN 978-1-317-12453-5. 

GREGOR, M. a A. MACKOVÁ. Euroscepticism the Czech way: An analysis of Václav Klaus’ 

speeches. European Journal of Communication. 2015, 30(4), 404–417. 

GRIMMER, Justin. A Bayesian Hierarchical Topic Model for Political Texts: Measuring Expressed 

Agendas in Senate Press Releases. Political Analysis [online]. 2010, 18(1), 1-35 [cit. 2020-05-19]. 

DOI: 10.1093/pan/mpp034. ISSN 1047-1987. Dostupné z: 

https://www.cambridge.org/core/product/identifier/S1047198700012298/type/journal_article 

https://www.cambridge.org/core/product/identifier/S1047198700012298/type/journal_article


120 
 

GRIMMER, Justin a Brandon M. STEWART. Text as Data: The Promise and Pitfalls of Automatic 

Content Analysis Methods for Political Texts. Political Analysis. 2013, 21(3), 267–297. 

JUST, Petr a Jakub CHARVÁT. Business-Firm Parties and the Czech Party System after 

2010 [online]. Academia.edu, 2016, 83–88 [cit. 2020-05-18]. 

HOPKIN, JONATHAN a CATERINA PAOLUCCI. The business firm model of party organisation: 

Cases from Spain and Italy. European Journal of Political Research [online]. 1999, 35(3), 307-339 [cit. 

2020-05-19]. DOI: 10.1111/1475-6765.00451. ISSN 0304-4130. Dostupné z: 

http://doi.wiley.com/10.1111/1475-6765.00451 

KLUVER, Heike. Measuring Interest Group Influence Using Quantitative Text Analysis. European 

Union Politics. 2009, 10(4), 535–549. 

KOŽUŠNÍKOVÁ, L. Role lídrů v kampaních. In: KRÁLIKOVÁ, M., ŠÍMA, P. a kol. Volební 

kampaně 2013: strategie, osobnosti, rozpočty. Devět největších kampaní pod drobnohledem. Český 

politický marketing, jak jste ho ještě nepoznali. 1. vyd. Brno: Barrister & Principal, 2014. s. 48. 

KOPEČEK, Lubomír a Petra SVAČINOVÁ. Kdo rozhoduje v českých politických stranách? Vzestup 

nových politických podnikatelů ve srovnávací perspektivě. Středoevropské politické studie. 2015. 

KUBÁT, M. Quantitative Analysis of US Presidential Inaugural Addresses. Olomouc Linguistics 

Colloquium (Olinco). Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2016. 

LE, V. Quoc a M. SCHUSTER. A Neural Network for Machine Translation, at Production 

Scale [online]. 2016 [cit. 2020-05-18]. Dostupné z: https://research.googleblog.com/2016/09/a-

neuralnetwork-for-machine.html 

LIU, Dilin a Lei LEI. The appeal to political sentiment: An analysis of Donald Trump’s and Hillary 

Clinton’s speech themes and discourse strategies in the 2016 US presidential election. Discourse, 

context & media. 2018, 25, 143–152.  

LOWE, William a Kenneth BENOIT. Validating Estimates of Latent Traits From Textual Data Using 

Human Judgment as a Benchmark. Political Analysis. 2013, 21(3), 298–313. 

LUCAS, C., R. A. NIELSEN, M. E. ROBERTS, B. M. STEWART, A. STORER a D. TINGLEY. 

Computer-Assisted Text Analysis for Comparative Politics. Political Analysis. 2015, 1–24. 

MERTL, Jiří a Petr KRČÁL. (Neo)liberální governmentalita v České republice. Brno: Václav Klemm, 

2013. ISBN isbn978-80-87713-07-5. 

MIKHAYLOV, Slava, Michael LAVER a Kenneth BENOIT. Coder Reliability and Misclassification 

in the Human Coding of Party Manifestos. Political Analysis. 20(1), 78–91. 

MONROE, Burt L. a Philip A. SCHRODT. Introduction to the Special Issue: The Statistical Analysis 

of Political Text. Political Analysis [online]. 2008, 16(4), 351 [cit. 2020-05-20]. ISSN 10471987.  

MUDDE, C. The populist zeitgeist. Gov. Oppos. 2004, 39(4), 542–563. 

NUENDORF, K. A. The Content Analysis Guidebook. Thousand Oaks, CA: Sage, 2002. 

OLIVER, J.E. a W.M. RAHN. Rise of the Trumpenvolk: populism in the 2016 election. Ann. Am. 

Acad. Polit. Soc. Sci. 2016, 667(1), 189–206. 

PAUWELS, T. Measuring populism: a quantitative text analysis of party literature in Belgium. J. 

Elect. Public Opin. Parties. 2011, 21(1), 97–119. 

http://doi.wiley.com/10.1111/1475-6765.00451
https://research.googleblog.com/2016/09/a-neuralnetwork-for-machine.html
https://research.googleblog.com/2016/09/a-neuralnetwork-for-machine.html


121 
 

PROKSCH, S. O. a J. B. SLAPIN. Position taking in the European Parliament speeches. British 

Journal of Political Science. 2010, 40(3), 587–611. 

QUAM, J a M RYSHINA-PANKOVA. ‘Let me tell you …’: Audience engagement strategies in the 

campaign speeches of Trump, Clinton, and Sanders. Russian Journal of Linguistics. 2016, 20(4), 140–

160. 

 

QUINN, K. M., B. L. MONROE, M. COLARESI, M. CRESPIN a D. R. RADEV. How to analyze 

political attention with minimal assumptions and costs. American Journal of Political Science. 

2010, 54(1), 209–228. 

REISIGL, Martin. Analysing Political Rhetoric. In: WODAK, Ruth a Michal 

KRZYZANOWSKI. Qualitative Discourse Analysis in the Social Sciences. New York: Palgrave 

Macmillan, 2008, s. 96-120. 

ROBERTS, Margaret E., Brandon M. STEWART, Dustin TINGLEY, Christopher LUCAS, Jetson 

LEDER-LUIS, Shana Kushner GADARIAN, Bethany ALBERTSON a David G. RAND. Structural 

Topic Models for Open-Ended Survey Responses. American Journal of Political Science. 2014, 58(4), 

1064–1082. 

ROBINSON, Jill, L. a Danielle TOPPING. The Rhetoric of Power: A Comparison of Hitler and 

Martin Luther King Jr. Journal of Management Inquiry. 2013, 22(2), 194—210. 

ROODUIJN, M. a T. PAUWELS. Measuring populism: comparing two methods of content 

analysis. West Eur. Polit. 2011, 34(6), 1272–1283. 

SAVOY, J. Analysis of the style and the rhetoric of the 2016 US presidential primaries. Digital 

Scholarship in the Humanities [online]. 2017a, 1-17 [cit. 2020-05-18]. DOI: 10.1093/llc/fqx007. 

SAVOY, J. Trump's and Clinton's style and rhetoric during the 2016 presidential election. J. Quant. 

Linguist. [online]. 2017b, 1-22 [cit. 2020-05-18]. DOI: 10.1080/09296174.2017.1349358. 

SLAPIN, Jonathan B a Sven-Oliver PROKSCH. Scaling Model for Estimating Time-Series Party 

Positions from Texts. American Journal of Political Science. 2008, 52(3), 705–722. 

SLAPIN, Jonathan B. a Sven-Oliver PROKSCH. Words as data: Content analysis in legislative 

studies. In: The Oxford Handbook of Legislative Studies. Oxford: Oxford University Press, 2014, s. 

126–144. 

ŠÍMA, P. Volební strategie. In: KRÁLIKOVÁ, M., ŠÍMA, P. a kol. Volební kampaně 2013: strategie, 

osobnosti, rozpočty. Devět největších kampaní pod drobnohledem. Český politický marketing, jak jste 

ho ještě nepoznali. 1. vyd. Brno: Barrister & Principal, 2014. s. 17. 

VAN DIJK, Teun. Critical discourse analysis. Discourse & Society. 1994, 5(4), 435–436. 

VAN DIJK, Teun. What is political discourse analysis. Belgian Journal of Linguistics. 1997, 11(1), 

11–52. 

WALGRAVE, Stefaan a Knut DE SWERT. Where does issue ownership come from? From the party 

or from the media? Issue-party identifications in Belgium 1991-2005. Politics. The Harvard 

International Journal of Press, 2007, 12(1), 37–67. 

WANG, Y. a H. LIU. Is Trump always rambling like a fourth-grade student? An analysis of stylistic 

features of Donald Trump’s political discourse during the 2016 election. Discourse Soc. [online]. 

2017, 29(3), 299-323 [cit. 2020-05-18]. DOI: 10.1177/0957926517734659. 



122 
 

WILKERSON, John a Andreu CASAS. Large-Scale Computerized Text Analysis in Political Science: 

Opportunities and Challenges. Annual Review of Political Science. 2017, 20, 529–544. 

WIMSATT,, William K a Monroe C BEARDSLEY. The intentional fallacy. The Sewanee Review. 

1946, 54(3), 468–488. 

ZUSMAN, Valery G., Tatiana S. BATISHCHEVA a Natalia E. GRONSKAYA. Autorita e crisi dei 

poteri [online]. Padua: Casa Editrice Dott Antonio Milani, 2012., , 277-289 [cit. 2020-05-18]. 

Dostupné z: https://publications.hse.ru/mirror/pubs/share/folder/89yx29u58z/direct/73244474 

 

Internetové zdroje 

ARENDT, Hannah. Hannah Arendt: From an Interview. The New York Review of Books [online]. New 

York: Mary McCarthy West. Trustee, 1978 [cit. 2020-05-18]. Dostupné z: 

https://www.nybooks.com/articles/1978/10/26/hannah-arendt-from-an-interview/ 

Aktuálně.cz [online]. Praha: Economia, 2012 [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://www.aktualne.cz/wiki/politika/prezidentske-volby-cr-2013/r~i:wiki:3300/ 

Aktuálně.cz. Konvička končí s Blokem proti islámu. Zakládá českou verzi AfD a chce jít do 

voleb. Aktuálně.cz [online]. Praha: Economia, 2016 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/konvicka-konci-s-blokem-proti-islamu-zaklada-novou-

stranu/r~12df893e102b11e68afb002590604f2e/ 

ANO 2011. Historie ANO.  ANO 2011 [online]. Praha: ANO, 2019 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.anobudelip.cz/cs/o-nas/historie/ 

BABIŠ, Andrej. Podporuje levici, proto volím pravici? [online]. blog.idnes.cz, 2013, 18. 10. 2013 [cit. 

2020-05-18]. Dostupné z: http://andrejbabis.blog.idnes.cz/c/369510/Podporuje-levici-proto-

volimpravici 

CEMPER, Jan. Tomio Okamura vyváděl peníze ze strany na svůj účet. Smlouva to dokazuje. Fórum 

24 [online]. Praha: Forum 24, 2017 [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: https://forum24.cz/tomio-okamura-

vyvadel-penize-zestrany-na-svuj-ucet-smlouva-to-dokazuje/ 

CZDL. Co je to halál. CzDL [online]. 2013a [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

http://web.archive.org/web/20130414104446/http://www.czdl.cz/kampane/stophalal/co-je-to-halal/ 

CzDL. Přehled mešit a modliteben v ČR. CzDL [online]. 2013b [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

http://web.archive.org/web/20130928092515/http://www.czdl.cz/prehled-mesit-amodliteben-v-cr/ 

ČT24. Konvertovala k islámu a Češi jí začali vyhrožovat. ČT24 [online]. Praha: Česká televize, 2013 

[cit. 2020-05-19]. Dostupné z: https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1109284-konvertovala-k-islamu-a-

cesi-ji-zacali-vyhrozovat 

ČT24. Úsvit dával miliony za PR firmě, která sídlí v chatrči s bezdomovci. ČT24 [online]. 2015a [cit. 

2020-04-14]. Dostupné z: http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/305708-usvit-daval-miliony-za-

pr-firme-ktera-sidli-vchatrci-s-bezdomovci/ 

ČT24. Projevu Zemana a Konvičky přihlíželi příznivci Pegidy i britští extremisté. ČT24 [online]. 

Praha: Česká televize, 2015b [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1621227-projevu-zemana-a-konvicky-prihlizeli-priznivci-pegidy-

i-britsti-extremiste 

https://publications.hse.ru/mirror/pubs/share/folder/89yx29u58z/direct/73244474
https://www.nybooks.com/articles/1978/10/26/hannah-arendt-from-an-interview/
https://www.aktualne.cz/wiki/politika/prezidentske-volby-cr-2013/r~i:wiki:3300/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/konvicka-konci-s-blokem-proti-islamu-zaklada-novou-stranu/r~12df893e102b11e68afb002590604f2e/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/konvicka-konci-s-blokem-proti-islamu-zaklada-novou-stranu/r~12df893e102b11e68afb002590604f2e/
https://www.anobudelip.cz/cs/o-nas/historie/
http://andrejbabis.blog.idnes.cz/c/369510/Podporuje-levici-proto-volimpravici
http://andrejbabis.blog.idnes.cz/c/369510/Podporuje-levici-proto-volimpravici
https://forum24.cz/tomio-okamura-vyvadel-penize-zestrany-na-svuj-ucet-smlouva-to-dokazuje/
https://forum24.cz/tomio-okamura-vyvadel-penize-zestrany-na-svuj-ucet-smlouva-to-dokazuje/
http://web.archive.org/web/20130414104446/http:/www.czdl.cz/kampane/stophalal/co-je-to-halal/
http://web.archive.org/web/20130928092515/http:/www.czdl.cz/prehled-mesit-amodliteben-v-cr/
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1109284-konvertovala-k-islamu-a-cesi-ji-zacali-vyhrozovat
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1109284-konvertovala-k-islamu-a-cesi-ji-zacali-vyhrozovat
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/305708-usvit-daval-miliony-za-pr-firme-ktera-sidli-vchatrci-s-bezdomovci/
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/305708-usvit-daval-miliony-za-pr-firme-ktera-sidli-vchatrci-s-bezdomovci/
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1621227-projevu-zemana-a-konvicky-prihlizeli-priznivci-pegidy-i-britsti-extremiste
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/1621227-projevu-zemana-a-konvicky-prihlizeli-priznivci-pegidy-i-britsti-extremiste


123 
 

DVTV. Konvička: Půjdu do voleb, Sobotka se nám vysmál. DVTV [online]. Praha: Economia, 2015 

[cit. 2020-04-09]. Dostupné z: https://video.aktualne.cz/dvtv/konvicka-pujdu-do-voleb-na-poradu-je-

jednani-se-svobodnymi/r~a97ce8e6410a11e5974b0025900fea04/ 

ELIÁŠOVÁ, K. a O. MALÝ. Míří Babiš do politiky? Nechal zaregistrovat variace názvu Akce 

nespokojených občanů [online]. Praha: Economia, 2011 [cit. 2020-05-18]. Dostupné z: 

http://domaci.ihned.cz/c1-53284530-miri-babisdo-politiky-nechal-zaregistrovat-variace-nazvu-akce-

nespokojenych-obcanu 

FISCHER, Petr. Babiš se vrhl na politickou teorii. Zatím je se svým konceptem „strany pro všechny“ 

sotva u první lekce. Deník N [online]. Praha: N Media, 2019 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://denikn.cz/75591/babis-se-vrhl-na-politickou-teorii-zatim-je-ale-se-svym-konceptem-strany-

pro-vsechny-sotva-u-prvni-lekce/ 

GREGOR, K. Babiš sebral nejvíc hlasů ODS, Okamura Věcem veřejným [online]. 29. 10. 2013 [cit. 

2020-04-14]. Dostupné z: http://data.blog.ihned.cz/c1-61091170-babis-sebral-nejvic-hlasu-ods-

okamura-vecemverejnym 

GRÜN, B. a K. HORNIK. Topicmodels: An R Package for Fitting Topic Models [online]. R verze 

knihovny 0.2-7. 2011. 

iDNES.cz. Babiš stanul v čele svého ANO 2011 a představil sedm zájemců o 

Senát. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2012 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-v-cele-noveho-politickeho-

hnuti.A120801_125833_domaci_hv 

iDNES.cz. ČSSD utrpěla vítězství, králem voleb je Babiš. Okamura skoro dostihl 

ODS. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2013 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

http://zpravy.idnes.cz/predcasne-volby-scitani-hlasu 

dkr/domaci.aspx?c=A131026_131945_domaci_jav 

iDNES.cz. Zeman jmenoval Sobotkovu vládu. Utahoval si z textu jeho návrhu. IDNES.cz [online]. 

Praha: MAFRA, 2014 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/jmenovani-

koalicni-vlady-bohuslava-sobotky.A140129_100909_domaci_kop 

iDNES.cz. Tady platí právo, ne šaría! Stovky lidí demonstrovaly v Praze proti islámu [online]. Praha: 

MAFRA, 2015a [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-

proti-islamu-praha.A150116_145143_domaci_hro 

iDNES.cz. Okamura a spol. spílali vládě za běžence, při pochodu hrozili šibenicemi [online]. Praha: 

MAFRA, 2015b [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-

uprchliky.A150701_212716_domaci_jj 

iDNES.cz. My jsme tady doma, skandovali demonstranti proti islámu před Hradem [online]. Praha: 

MAFRA, 2016 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://zpravy.idnes.cz/demonstrace-kvuli-imigraci-v-

praze-dty-/domaci.aspx?c=A160206_124807_domaci_pku 

iDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2017a [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/volby-okamura-spd-extremismus-populismus-

bloomberg.A171013_091857_zahranicni_linv 

iDNES.cz. Babiš a Okamura vysáli levici, od TOP 09 se přebíhalo k ODS, míní 

analytik. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2017b [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/presuny-hlasu-volici-strany-volby-2017-ekologicka-

inference.A171023_153934_domaci_ale 

https://video.aktualne.cz/dvtv/konvicka-pujdu-do-voleb-na-poradu-je-jednani-se-svobodnymi/r~a97ce8e6410a11e5974b0025900fea04/
https://video.aktualne.cz/dvtv/konvicka-pujdu-do-voleb-na-poradu-je-jednani-se-svobodnymi/r~a97ce8e6410a11e5974b0025900fea04/
http://domaci.ihned.cz/c1-53284530-miri-babisdo-politiky-nechal-zaregistrovat-variace-nazvu-akce-nespokojenych-obcanu
http://domaci.ihned.cz/c1-53284530-miri-babisdo-politiky-nechal-zaregistrovat-variace-nazvu-akce-nespokojenych-obcanu
https://denikn.cz/75591/babis-se-vrhl-na-politickou-teorii-zatim-je-ale-se-svym-konceptem-strany-pro-vsechny-sotva-u-prvni-lekce/
https://denikn.cz/75591/babis-se-vrhl-na-politickou-teorii-zatim-je-ale-se-svym-konceptem-strany-pro-vsechny-sotva-u-prvni-lekce/
http://data.blog.ihned.cz/c1-61091170-babis-sebral-nejvic-hlasu-ods-okamura-vecemverejnym
http://data.blog.ihned.cz/c1-61091170-babis-sebral-nejvic-hlasu-ods-okamura-vecemverejnym
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-v-cele-noveho-politickeho-hnuti.A120801_125833_domaci_hv
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-v-cele-noveho-politickeho-hnuti.A120801_125833_domaci_hv
http://zpravy.idnes.cz/predcasne-volby-scitani-hlasu%20dkr/domaci.aspx?c=A131026_131945_domaci_jav
http://zpravy.idnes.cz/predcasne-volby-scitani-hlasu%20dkr/domaci.aspx?c=A131026_131945_domaci_jav
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/jmenovani-koalicni-vlady-bohuslava-sobotky.A140129_100909_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/jmenovani-koalicni-vlady-bohuslava-sobotky.A140129_100909_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-proti-islamu-praha.A150116_145143_domaci_hro
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-proti-islamu-praha.A150116_145143_domaci_hro
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-uprchliky.A150701_212716_domaci_jj
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-uprchliky.A150701_212716_domaci_jj
https://zpravy.idnes.cz/demonstrace-kvuli-imigraci-v-praze-dty-/domaci.aspx?c=A160206_124807_domaci_pku
https://zpravy.idnes.cz/demonstrace-kvuli-imigraci-v-praze-dty-/domaci.aspx?c=A160206_124807_domaci_pku
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/volby-okamura-spd-extremismus-populismus-bloomberg.A171013_091857_zahranicni_linv
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/volby-okamura-spd-extremismus-populismus-bloomberg.A171013_091857_zahranicni_linv
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/presuny-hlasu-volici-strany-volby-2017-ekologicka-inference.A171023_153934_domaci_ale
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/presuny-hlasu-volici-strany-volby-2017-ekologicka-inference.A171023_153934_domaci_ale


124 
 

iDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2018 [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/tomio-okamura-spd-miloslav-rozner-tabor-lety-u-pisku-trestni-

stihani-odlozeno.A181016_094654_domaci_hm1 

iHNed.cz. Babiš se stal předsedou ANO 2011. Zatím váhá, jestli patří k levici, či 

pravici. IHNed.cz [online]. Praha: Economia a.s., 2012 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://domaci.ihned.cz/c1-56857820-babis-se-stal-predsedou-ano-2011-zatim-vaha-jestlipatri-

%20k-levici-ci-pravici 

iHNed.cz. Okamurovo hnutí Svoboda a přímá demokracie získalo registraci. Nabírá členy a chce 

odejít z EU. In: Hospodářské Noviny [online]. 16. 5. 2015 [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://domaci.ihned.cz/c1-64178160-%20okamurovo-hnuti-svoboda-a-prima-demokracie-ziskalo-

registraci-nabira-cleny-a-chce-odejit-z-eu 

iHNED.cz. ANO odmítlo spolupráci s SPD, chce znovu jednat se sociálními demokraty. Připraveni 

jsou i komunisté [online]. Praha: Economia, 2018 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://domaci.ihned.cz/c1-66107870-zive-zeman-se-schazi-s-okamurou-babis-celi-interperlacim-

vedeni-ano-rozhoduje-zda-se-spoji-s-komunisty-a-spd 

iHNED.cz. Okamura loví voliče na festivalech a poutích. Jeho SPD už má sedm tisíc členů [online]. 

Praha: Economia, 2017 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://archiv.ihned.cz/c1-65848080-okamura-

lovi-na-festivalech-a-poutich-uz-ma-7-tisic-clenu 

iROZHLAS.cz. Vyjednávat o koaliční vládě nemá smysl, říká Babiš, předčasné volby nechce [online]. 

Praha: Český rozhlas, 2018a [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.irozhlas.cz/zpravy-

domov/vyjednavat-o-koalicni-vlade-nema-smysl-rika-babis-predcasne-volby-

nechce_1710291158_vman 

iROZHLAS.cz. 2018b. Podle očekávání. Babišova vláda důvěru sněmovny nedostala, podpořilo ji jen 

78 poslanců [online]. Praha: Český rozhlas, 2018 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/premier-andrej-babis-neduvera-poslanecka-snemovna-

mensinova-vlada-demise-hnuti_1801161555_haf 

Islám v ČR nechceme [online]. Praha: IvČRN.CZ, 2020 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.ivcrn.cz/o-nas/ 

IVČRN. Ideová konference IvČRN. In: Youtube [online]. 2015 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.youtube.com/watch?v=m-_xvezQcx8&index=17&list=PL67N2ie0tQrBWw-

y80OPPitNhXzEmx24L. 

JOUROVÁ, Věra. Hyde park ČT24 [online]. Česká televize, 2013, 29. 10. 2013 [cit. 2020-05-18]. 

Dostupné z: http://www.ceskatelevize.cz/specialy/hydepark/29.10.2013/ 

KÁLAL, J. ANO je pravicová strana se sociálním cítěním, řekl Babiš. Echo24.cz [online]. 2014 [cit. 

2020-05-18]. Dostupné z: http://echo24.cz/a/w6Ux7/ano-je-pravicova-strana-se-socialnim-citenim-

rekl-babis 

KOPECKÝ, Josef. Okamuru vyloučili z klubu Úsvitu, hnutí po něm žádá zpět 760 

tisíc. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2015a [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/okamuru-vyloucili-z-klubuusvitu-hnuti-po-nem-zada-zpet-760-

tisic.A150324_094412_domaci_kop 

KOPECKÝ, Josef. Blok proti islámu se dohodl s Úsvitem. Půjdou společně do 

voleb. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2015b [cit. 2020-05-19]. Dostupné z:  

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/blok-proti-islamu-se-dohodl-s-usvitem-pujdou-spolecne-do-

voleb.A150908_133301_domaci_kop 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/tomio-okamura-spd-miloslav-rozner-tabor-lety-u-pisku-trestni-stihani-odlozeno.A181016_094654_domaci_hm1
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/tomio-okamura-spd-miloslav-rozner-tabor-lety-u-pisku-trestni-stihani-odlozeno.A181016_094654_domaci_hm1
https://domaci.ihned.cz/c1-56857820-babis-se-stal-predsedou-ano-2011-zatim-vaha-jestlipatri-%20k-levici-ci-pravici
https://domaci.ihned.cz/c1-56857820-babis-se-stal-predsedou-ano-2011-zatim-vaha-jestlipatri-%20k-levici-ci-pravici
https://domaci.ihned.cz/c1-64178160-%20okamurovo-hnuti-svoboda-a-prima-demokracie-ziskalo-registraci-nabira-cleny-a-chce-odejit-z-eu
https://domaci.ihned.cz/c1-64178160-%20okamurovo-hnuti-svoboda-a-prima-demokracie-ziskalo-registraci-nabira-cleny-a-chce-odejit-z-eu
https://domaci.ihned.cz/c1-66107870-zive-zeman-se-schazi-s-okamurou-babis-celi-interperlacim-vedeni-ano-rozhoduje-zda-se-spoji-s-komunisty-a-spd
https://domaci.ihned.cz/c1-66107870-zive-zeman-se-schazi-s-okamurou-babis-celi-interperlacim-vedeni-ano-rozhoduje-zda-se-spoji-s-komunisty-a-spd
https://archiv.ihned.cz/c1-65848080-okamura-lovi-na-festivalech-a-poutich-uz-ma-7-tisic-clenu
https://archiv.ihned.cz/c1-65848080-okamura-lovi-na-festivalech-a-poutich-uz-ma-7-tisic-clenu
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/vyjednavat-o-koalicni-vlade-nema-smysl-rika-babis-predcasne-volby-nechce_1710291158_vman
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/vyjednavat-o-koalicni-vlade-nema-smysl-rika-babis-predcasne-volby-nechce_1710291158_vman
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/vyjednavat-o-koalicni-vlade-nema-smysl-rika-babis-predcasne-volby-nechce_1710291158_vman
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/premier-andrej-babis-neduvera-poslanecka-snemovna-mensinova-vlada-demise-hnuti_1801161555_haf
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/premier-andrej-babis-neduvera-poslanecka-snemovna-mensinova-vlada-demise-hnuti_1801161555_haf
https://www.ivcrn.cz/o-nas/
https://www.youtube.com/watch?v=m-_xvezQcx8&index=17&list=PL67N2ie0tQrBWw-y80OPPitNhXzEmx24L
https://www.youtube.com/watch?v=m-_xvezQcx8&index=17&list=PL67N2ie0tQrBWw-y80OPPitNhXzEmx24L
http://www.ceskatelevize.cz/specialy/hydepark/29.10.2013/
http://echo24.cz/a/w6Ux7/ano-je-pravicova-strana-se-socialnim-citenim-rekl-babis
http://echo24.cz/a/w6Ux7/ano-je-pravicova-strana-se-socialnim-citenim-rekl-babis
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/okamuru-vyloucili-z-klubuusvitu-hnuti-po-nem-zada-zpet-760-tisic.A150324_094412_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/okamuru-vyloucili-z-klubuusvitu-hnuti-po-nem-zada-zpet-760-tisic.A150324_094412_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/blok-proti-islamu-se-dohodl-s-usvitem-pujdou-spolecne-do-voleb.A150908_133301_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/blok-proti-islamu-se-dohodl-s-usvitem-pujdou-spolecne-do-voleb.A150908_133301_domaci_kop


125 
 

KOPECKÝ, Josef. Babiš: Uprchlíci jsou největší ohrožení Evropy, větší než konflikt s 

Ruskem. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2015c [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-uprchlici-jsou-nejvetsi-ohrozeni-evropy-vetsi-nez-konflikt-

s-ruskem.A150701_152946_domaci_kop 

KOPECKÝ, Josef. Zeman po tragédii v Berlíně odmítl uprchlíky, Babiš kritizuje 

Merkelovou. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2016 [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/zeman-odmitl-uprchliky-na-uzemi-

ceska.A161220_123031_domaci_kop 

KOPECKÝ, Josef. ANO podepsalo koaliční smlouvu s ČSSD i dohodu o toleranci s 

KSČM. IDNES.cz [online]. Praha: MAFRA, 2018 [cit. 2020-05-19]. Dostupné 

z: https://zpravy.idnes.cz/koalicni-smlouva-ano-cssd-dohoda-o-toleranci-kscm-fb6-

/domaci.aspx?c=A180710_135950_domaci_kop  

LANG, Václav. Poslanci Úsvitu vyhodili Okamuru a Fialu z klubu. Novinky.cz [online]. Praha: 

Seznam.cz, 2015a [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: https://www.novinky.cz/domaci/365117-poslanci-

usvitu-vyhodili-okamuru-afialu-z-klubu.html 

LANG, Václav. Postavme islám na roveň nacismu, znělo na protimuslimské 

demonstraci. Novinky.cz [online]. Praha: Seznam.cz, 2015b [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

https://www.novinky.cz/domaci/clanek/postavme-islam-na-roven-nacismu-znelo-na-protimuslimske-

demonstraci-268571 

Lidové noviny. Odpadlíci z čela hnutí? Prý chyba v komunikaci. MAFRA a.s.. 15. 4. 2013. s. 3. 

Lidovky.cz. Nečas kauzu Nagyová neustál. Končí s ním celá vláda. Lidovky.cz [online]. Praha: 

MAFRA, 2013 [cit. 2020-05-18]. Dostupné z: https://www.lidovky.cz/domov/klicove-jednani-

koalice-sjizdeji-se-clenove-gremia-ods.A130616_212823_ln_domov_hm 

Martin Konvička do Senátu [online]. Praha: Martin Konvička, 2020 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

http://konvickamartin.cz/zivotopis-doc-martin-konvicka 

Ministerstvo vnitra ČR. Extremismus Souhrnná situační zpráva 2. čtvrtletí roku 2014. Ministerstvo 

vnitra ČR [online]. Praha: Ministerstvo vnitra ČR, 2014 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

file:///C:/Users/Ale%C5%A1%20Ligas/Downloads/Extremismus_-

_Souhrnna_situacni_zprava_za_2_ctvrtleti_roku_2014.pdf 

Ministerstvo vnitra ČR. Rejstřík politických stran a politických hnutí. Ministerstvo vnitra České 

republiky [online]. Praha: Ministerstvo vnitra České republiky, 2019 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://aplikace.mvcr.cz/seznam-politickych-stran/Vypis_Rejstrik.aspx?id=368 

NĚMEC, J. Stát se musí řídit jako firma, tvrdí miliardář Babiš [online]. 27. 10. 2012 [cit. 2020-04-14]. 

Dostupné z: http://zpravy.aktualne.cz/domaci/stat-se-musi-ridit-jako-firma-tvrdi-

miliardarbabis/r~i:article:760923/ 

Novinky.cz. Triumf Babiše: ČSSD má méně než v minulých volbách. Novinky.cz [online]. Praha: 

Seznam.cz, 2013 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: http://www.novinky.cz/domaci/317383-triumf-babise-

cssd-ma-mene-nez-v-minulych-volbach.html 

Novinky.cz. Debata o petici proti kvótám se změnila v pranýřování islámu. Praha: Seznam.cz, 2015 

[cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.novinky.cz/domaci/clanek/debata-o-petici-proti-kvotam-

se-zmenila-v-pranyrovani-islamu-308792 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-uprchlici-jsou-nejvetsi-ohrozeni-evropy-vetsi-nez-konflikt-s-ruskem.A150701_152946_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/babis-uprchlici-jsou-nejvetsi-ohrozeni-evropy-vetsi-nez-konflikt-s-ruskem.A150701_152946_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/zeman-odmitl-uprchliky-na-uzemi-ceska.A161220_123031_domaci_kop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/zeman-odmitl-uprchliky-na-uzemi-ceska.A161220_123031_domaci_kop
https://zpravy.idnes.cz/koalicni-smlouva-ano-cssd-dohoda-o-toleranci-kscm-fb6-/domaci.aspx?c=A180710_135950_domaci_kop
https://zpravy.idnes.cz/koalicni-smlouva-ano-cssd-dohoda-o-toleranci-kscm-fb6-/domaci.aspx?c=A180710_135950_domaci_kop
https://www.novinky.cz/domaci/365117-poslanci-usvitu-vyhodili-okamuru-afialu-z-klubu.html
https://www.novinky.cz/domaci/365117-poslanci-usvitu-vyhodili-okamuru-afialu-z-klubu.html
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/postavme-islam-na-roven-nacismu-znelo-na-protimuslimske-demonstraci-268571
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/postavme-islam-na-roven-nacismu-znelo-na-protimuslimske-demonstraci-268571
https://www.lidovky.cz/domov/klicove-jednani-koalice-sjizdeji-se-clenove-gremia-ods.A130616_212823_ln_domov_hm
https://www.lidovky.cz/domov/klicove-jednani-koalice-sjizdeji-se-clenove-gremia-ods.A130616_212823_ln_domov_hm
http://konvickamartin.cz/zivotopis-doc-martin-konvicka
file:///C:/Users/AleÅ¡%20Ligas/Downloads/Extremismus_-_Souhrnna_situacni_zprava_za_2_ctvrtleti_roku_2014.pdf
file:///C:/Users/AleÅ¡%20Ligas/Downloads/Extremismus_-_Souhrnna_situacni_zprava_za_2_ctvrtleti_roku_2014.pdf
https://aplikace.mvcr.cz/seznam-politickych-stran/Vypis_Rejstrik.aspx?id=368
http://zpravy.aktualne.cz/domaci/stat-se-musi-ridit-jako-firma-tvrdi-miliardarbabis/r~i:article:760923/
http://zpravy.aktualne.cz/domaci/stat-se-musi-ridit-jako-firma-tvrdi-miliardarbabis/r~i:article:760923/
http://www.novinky.cz/domaci/317383-triumf-babise-cssd-ma-mene-nez-v-minulych-volbach.html
http://www.novinky.cz/domaci/317383-triumf-babise-cssd-ma-mene-nez-v-minulych-volbach.html
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/debata-o-petici-proti-kvotam-se-zmenila-v-pranyrovani-islamu-308792
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/debata-o-petici-proti-kvotam-se-zmenila-v-pranyrovani-islamu-308792


126 
 

Novinky.cz. Facebook zablokoval stránku Islám v České republice nechceme [online]. Praha: 

Seznam.cz, 2016a [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: https://www.novinky.cz/domaci/clanek/facebook-

zablokoval-stranku-islam-v-ceske-republice-nechceme-337780 

Novinky.cz. Martin Konvička [online]. Praha: Seznam.cz, 2016b [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.novinky.cz/tema/clanek/martin-konvicka-40070000 

OUTRATA, Filip. Tři roky za schvalování atentátu. Deník Referendum [online]. Praha: Vydavatelství 

Referendum, 2015 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: https://denikreferendum.cz/clanek/20625-tri-roky-

za-schvalovani-atentatu 

ROSŮLKOVÁ, Jana. Stíhání Martina Konvičky za „muslimy v masokostní moučce“ skončilo. 

Zastavil ho žalobce. ČT24 [online]. Praha: Česká televize, 2018 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2478376-stihani-martina-konvicky-za-masokostni-moucku-

skoncilo-zastavil-ho-statni-zastuoce 

SeznamZprávy.cz. Hádka kvůli islámu. Okamura se střetnul v ostrém duelu s Pirátem Bartošem. 

SeznamZprávy.cz [online]. Praha: Seznam.cz, 2017 [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/hadka-kvuli-islamu-zakazeme-ho-v-cesku-rika-okamura-

porusujete-lidska-prava-oponuje-pirat-bartos-37948 

SNYDER, Timothy. This article is more than 1 year old Donald Trump borrows from the old tricks of 

fascism. The Guardian [online]. London: Guardian News & Media Limited, 2018b [cit. 2020-05-18]. 

Dostupné z: https://www.theguardian.com/commentisfree/2018/oct/30/trump-borrows-tricks-of-

fascism-pittsburgh 

SPD. POLITICKÝ PROGRAM SPD [online]. Praha: Svoboda a přímá demokracie, 2020 [cit. 2020-

04-14]. Dostupné z: https://www.spd.cz/program 

ŠŮRA, Adam. Věří tady někdo v Alláha? Respekt.cz [online]. Praha: Economia, 2011 [cit. 2020-04-

09]. Dostupné z: https://www.respekt.cz/tydenik/2011/32/veri-tady-nekdo-v-allaha 

TAMCHYNA, Robert. Martin Konvička [online]. Čro Leonardo, 2009, 10. 6. 2009 [cit. 2020-05-18]. 

Dostupné z: http://www.rozhlas.cz/leonardo/anonce/_zprava/592685 

The Economist [online]. London: The Economist Newspaper Limited, 2016 [cit. 2020-05-18]. 

Dostupné z: https://www.economist.com/europe/2016/11/24/americas-alt-right-learns-to-speak-nazi-

lugenpresse 

Tomio Okamura [online]. Tomio Okamura, 2011 [cit. 2020-05-19]. Dostupné z: 

http://www.tomio.cz/o-mne/ 

Úsvit. Stanovy politického hnutí Úsvit přímé demokracie [online]. 2014 [cit. 2020-05-14]. Dostupné z: 

http://www.hnutiusvit.cz/wp-content/uploads/2013/04/stanovy2014.pdf. s. 1. 

Vláda ČR. Andrej Babiš [online]. Praha: Vláda ČR, 2020 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/andrej-babis-162063/ 

Volby.cz [online]. Praha: Český statistický úřad, 2012a [cit. 2020-03-28]. Dostupné z: 

https://www.volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20121012&xobvod=80&xv=1&xt=2 

Volby.cz. Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 12.10. – 13.10.2012: Jmenné seznamy a 

přehledy. Volby.cz [online]. Praha: Český statistický úřad, 2012b [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: 

https://volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20121012&xv=1&xt=2 

https://www.novinky.cz/domaci/clanek/facebook-zablokoval-stranku-islam-v-ceske-republice-nechceme-337780
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/facebook-zablokoval-stranku-islam-v-ceske-republice-nechceme-337780
https://www.novinky.cz/tema/clanek/martin-konvicka-40070000
https://denikreferendum.cz/clanek/20625-tri-roky-za-schvalovani-atentatu
https://denikreferendum.cz/clanek/20625-tri-roky-za-schvalovani-atentatu
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2478376-stihani-martina-konvicky-za-masokostni-moucku-skoncilo-zastavil-ho-statni-zastuoce
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2478376-stihani-martina-konvicky-za-masokostni-moucku-skoncilo-zastavil-ho-statni-zastuoce
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/hadka-kvuli-islamu-zakazeme-ho-v-cesku-rika-okamura-porusujete-lidska-prava-oponuje-pirat-bartos-37948
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/hadka-kvuli-islamu-zakazeme-ho-v-cesku-rika-okamura-porusujete-lidska-prava-oponuje-pirat-bartos-37948
https://www.theguardian.com/commentisfree/2018/oct/30/trump-borrows-tricks-of-fascism-pittsburgh
https://www.theguardian.com/commentisfree/2018/oct/30/trump-borrows-tricks-of-fascism-pittsburgh
https://www.spd.cz/program
https://www.respekt.cz/tydenik/2011/32/veri-tady-nekdo-v-allaha
http://www.rozhlas.cz/leonardo/anonce/_zprava/592685
https://www.economist.com/europe/2016/11/24/americas-alt-right-learns-to-speak-nazi-lugenpresse
https://www.economist.com/europe/2016/11/24/americas-alt-right-learns-to-speak-nazi-lugenpresse
http://www.tomio.cz/o-mne/
http://www.hnutiusvit.cz/wp-content/uploads/2013/04/stanovy2014.pdf.%20s.%201
https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/andrej-babis-162063/
https://www.volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20121012&xobvod=80&xv=1&xt=2
https://volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20121012&xv=1&xt=2


127 
 

Volby.cz. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 25.10. – 

26.10.2013: Celkové výsledky hlasování. Praha: Český statistický úřad, 2013 [cit. 2020-04-14]. 

Dostupné z: https://volby.cz/pls/ps2013/ps2?xjazyk=CZ 

Volby.cz. Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 7.10. – 8.10.2016. Volby.cz [online]. Praha: 

Český statistický úřad, 2016 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

https://volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20161007&xobvod=13 

Volby.cz. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 20.10. – 

21.10.2017 (promítnuto usnesení NSS) [online]. Praha: Český statistický úřad, 2017 [cit. 2020-04-14]. 

Dostupné z: https://volby.cz/pls/ps2017nss/ps2?xjazyk=CZ 

Volby.cz. Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 5.10. – 6.10.2018. Volby.cz [online]. Praha: 

Český statistický úřad, 2018 [cit. 2020-04-09]. Dostupné z: 

https://volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20181005&xobvod=71 

VENTUROVÁ, Jitka a Josef KOPECKÝ. Okamura vystoupil z Úsvitu, zakládá hnutí Svoboda a 

přímá demokracie. In: iDnes [online]. 5. 5. 2015 [cit. 2020-03-28]. 

WANG, Amy B. The Washington Post [online]. Washington: he Washington Post Co., 2016 [cit. 

2020-05-19]. Dostupné z: https://www.washingtonpost.com/news/the-fix/wp/2016/11/16/post-truth-

named-2016-word-of-the-year-by-oxford-dictionaries/ 

 

Ostatní 

Tomio Okamura. In: Facebook [online]. 2020. [cit. 2020‐04‐15]. ]. Dostupné z: 

https://www.facebook.com/tomio.cz/ 

Martin Konvička. In: Facebook [online]. 2020. [cit. 2020‐04‐15]. ]. Dostupné z: 

https://www.facebook.com/KonvaMartin/ 

Andrej Babiš. In: Facebook [online]. 2020. [cit. 2020‐04‐15]. ]. Dostupné z: 

https://www.facebook.com/AndrejBabis/ 

Usnesení z Celostátního sněmu politického hnutí ANO 2011 konaného dne 2. března 2013 v sídle hnutí 

[online]. 2013 [cit. 2020-04-14]. Dostupné z: http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke 

stazeni/usneseni/anousneseni- celostatniho-snemu-20130302.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://volby.cz/pls/ps2013/ps2?xjazyk=CZ
https://volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20161007&xobvod=13
https://volby.cz/pls/ps2017nss/ps2?xjazyk=CZ
https://volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20181005&xobvod=71
https://www.washingtonpost.com/news/the-fix/wp/2016/11/16/post-truth-named-2016-word-of-the-year-by-oxford-dictionaries/
https://www.washingtonpost.com/news/the-fix/wp/2016/11/16/post-truth-named-2016-word-of-the-year-by-oxford-dictionaries/
https://www.facebook.com/tomio.cz/
https://www.facebook.com/KonvaMartin/
https://www.facebook.com/AndrejBabis/
http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke%20stazeni/usneseni/anousneseni-%20celostatniho-snemu-20130302.pdf
http://www.anobudelip.cz/file/edee/ke%20stazeni/usneseni/anousneseni-%20celostatniho-snemu-20130302.pdf


128 
 

Institut politologických studií 

Teze diplomové práce 

 

 
Příjmení, jméno: Ligas, Aleš (UKČO: 75066898)  

 

Název práce: Jak jazyk ovládá mysl: Diskursivní analýza rétoriky hnutí ANO, SPD a IvČRN 

ve vztahu k totalitnímu jazyku Třetí říše  

 

Název práce anglicky: How Language Possess Mind – Discourse Analysis of the Rhetoric of 

ANO, SPD and IvČRN Political Movements in Relation to Totalitarian Language of the Third 

Reich  

 

Vedoucí práce: Mgr. Jakub Franěk, Ph.D.  

 

Studijní program: Politologie (N6701)  

 

Semestr zadání: Letní semestr 2017/2018 

 
Zdůvodnění tématu:  

 

 Prvotní myšlenkou, která mě dovedla k tématu vlivu užívání určitého specifického 

druhu jazyka v politice se silnými dopady na společnost, byla četba knih amerického historika 

Timothyho Snydera. Především mi přišla velice zajímavá kapitola v knize Tyranie: 20 lekcí z 

20. století, která se týkala rozpouštění pravdy a fenoménů, jež z užívání takového druhu jazyka 

politiky vznikají. Pro výběr tématu mé diplomové práce byla naprosto zásadní také kniha Jazyk 

třetí říše – LTI německého literárního vědce a historika Victora Klemperera, který ve svém díle 

napsaném za nastupující nacistické moci ve třicátých letech, velmi výstižně popisuje, jak 

nacistický jazyk začal zamořovat společenský diskurz, bourat společenské normy a vytvářet 

prostředí, které rozpouští fakta a historickou zkušenost. „Slova mohou působit jako nepatrné 

dávky arzenu: polykáme je bezděky, zdánlivě nepůsobí, ale po určité době člověka otráví,“ píše 

ve své knize Klemperer. Při četbě Klemperera jsem si uvědomil, jak se do našeho každodenního 

života až hrozivě navracejí tyto neblahé tendence a jak se postupně jako v období 

předcházejícímu nástupu NSDAP otravuje veřejný diskurs. Podobně se k tématu vyjadřuje i 

Timothy Snyder, který nepovažuje dnešní dobu post-faktickou za nový fenomén, ale za známý 

trend, který se v historii pravidelně opakoval jako předstupeň fašismu. Z tohoto hlediska mi 

zkoumání totalitní formy jazyka užívaného v politické rétorice a hledání elementů, které se na 

jeho užívání váží, připadá jako výzva a potenciálně velmi podnětná cesta k výzkumu. Jedním z 

elementů, které bychom mohli takto pozorovat, je například vytváření jazykových stereotypů z 



129 
 

konkrétních osob nebo společenských skupin (např. „pražská kavárna“). Typickým aspektem 

je dále jazyk zavrhující jakoukoliv legitimní opozici – slovem „lid“ se zpravidla myslí jediný 

skutečný lid, který stojí v opozici k odcizeným elitám, zrádcům, páté koloně a tak dále. Ostatně 

lid (people, populus, volk) je snad ve všech evropských jazycích původně dvojznačný výraz. 

Na jednu stranu označuje politické těleso (společnost) jako celek, na druhou stranu jen jeho část 

– tedy lid v protikladu k elitám. Zároveň každý kontakt s rozdílně smýšlejícími lidmi znamená 

v této rétorice boj a jakákoliv snaha chápat svět jinak, než jak na něj pohlíží vůdce, je jeho 

urážkou (např. nepochopením prezidenta). Mezi další jevy může patřit například rezignace na 

poznání reality, neustálé opakování frází s cílem vtisknout smyšlenkám věrohodnost, pomýlená 

víra a sebezbošťující výroky („Jen já to můžu vyřešit. Mluvím vaším hlasem.“) nebo přijetí 

rozporů – má-li člověk přijmout lež, musí ostentativně odmítnout rozum (např. voják bez ruky 

po skončení války v Klempererově knize: „Hitler nikdy nelhal, Hitlerovi věřím“). Tyto příklady 

jsem zde uvedl pouze pro lepší představu toho, na jaké elementy spojené s užíváním totalitního 

jazyka se hodlám zaměřit při komparaci s rétorikou současných politických subjektů. 

 

Předpokládaný cíl:  

 

 Cílem diplomové práce je srovnat totalitní jazyk předáků NSDAP s rétorikou třech 

českých relevantních politických subjektů (dva jsou aktuální, IvČRN už nikoliv – iniciativa ale 

dobře odrážela jeden z myšlenkových proudů přítomných ve společnosti a velmi vyčnívala svou 

ostrou rétorikou). Práce by měla poukázat na sílu s jakou forma politické rétoriky přetváří 

společenské smýšlení. Měla by upozornit na fenomény a paralely ve společenských tendencích 

před nástupem nacismu ve třicátých letech v Německu s důrazem na aspekty související s 

vytvářením prostředí tzv. „rozpuštěné pravdy“ a upozorňovat na nenápadný návrat těchto 

fenoménů do společenského diskursu české společnosti. Účelem práce je tak poukázat na 

důležitý vztah jazyka a politiky a pokusit se identifikovat elementy totalitního jazyka, které 

bezprostředně souvisí s vyjadřováním politických aktérů a mohou mít v konečné fázi 

devastující účinky na demokratickou společnost.  

 

Metodologie práce:  

 V úvodní části diplomové práce si nejprve vymezím pojem totalitní jazyk a jeho roli v 

totalitarismu. Využiji k tomu myšlenky Ludwiga Wittgensteina a Ferdinanda de Saussure, kteří 

ve svém díle, zabývajícím se jazykem a teorií komunikace, poukazovali na vztah mezi formou 

jazyka a totalitarismem. Kromě těchto autorů vymezím pojem totalitního jazyka pomocí 



130 
 

analýzy Orwellova jazyka newspeak z knihy 1984 nebo jazyka Třetí říše na základě knihy 

Victora Klemperera (Jazyk třetí říše – LTI). Zároveň bude práce obsahovat aktuální postřehy 

dalších autorů věnujících se politické rétorice v době post-faktické a vlivu nových médií na 

politickou komunikaci. V další části provedu základní charakteristiku NSDAP jako strany 

využívající totalitní formy jazyka a následně ostatních tří mnou vybraných politických hnutí, u 

kterých se pokusím prokázat výskyt určitých elementů souvisejících s užíváním totalitních rysů 

nacistického jazyka.  

 Nejprve tedy charakterizuji hnutí ANO, které je jako současná vládní strana nejvíce 

relevantní, zároveň ale budu pracovat s předpokladem, že výskyt jevů spojených s užíváním 

specifické formy jazyka bude ze tří vybraných subjektů u hnutí ANO nejnižší. Dále 

charakterizuji SPD Tomia Okamury, která bude z hlediska zkoumání pravděpodobně 

nejzajímavější, protože je poměrně relevantní politickou silou, jejíž vliv po podzimních 

parlamentních volbách velmi vzrostl. Zároveň už používá ostřejší rétoriku, i když ještě o něco 

v menším měřítku než poslední zkoumaný subjekt IvČRN. Ten byl do práce vybrán jako odraz 

proti-islámského a proti-imigračního společenského proudu hraničící až s biologickým 

rasismem, který byl především v době uprchlické krize a těsně po ní poměrně relevantní a 

odrážel smýšlení části veřejnosti. SPD se dá považovat za následníka tohoto smýšlení, který 

přebral minimálně část stoupenců IvČRN. Každý ze subjektů tak bude odrážet jednu z úrovní 

výskytu elementů spojených s totalitní formou jazyka.  

 Po vymezení pojmu totalitního jazyka a základní charakteristice vybraných politických 

subjektů, se zaměřím na analýzu rétoriky předáků NSDAP před jejich nástupem k moci. Budu 

analyzovat projevy Adolfa Hitlera a Josepha Goebbelse a zaměřím se na dopady nacistického 

jazyka na společnost Výmarské republiky a na elementy nacistického jazyka, které na základě 

analýzy definuji. Následně provedu analýzu mediálních výstupů hnutí ANO, SPD a IvČRN. 

Analýza bude primárně vycházet z výsledků hledání v databázi Newtonmedia, z infobanky 

ČTK a z databáze Anopress. To znamená absolutní počet záznamů na daný element 

(výzkumnou otázku) v daném časovém období (od počátku uprchlické krize v roce 2015 do 

konce roku 2018). Zaměřím se především na lídry všech tří politických subjektů, tedy na 

předsedu hnutí ANO Andreje Babiše, předsedu hnutí SPD Tomia Okamuru a nejznámějšího 

představitele iniciativy IvČRN Martina Konvičku. Na závěr bude v práci zpracována 

komparace elementů a společenských trendů plynoucích z užívání totalitní formy jazyka, práce 

tedy srovná rétoriku představitelů NSDAP a politického vyjadřování hnutí ANO, SPD a 

IvČRN. Zároveň představí případy, kdy se vyjádření hlavních představitelů politických stran 



131 
 

nejvíce blížilo nacistické rétorice, respektive kdy evokovala nejvíce významů (elementů), které 

jsou typické pro totalitní jazyk Třetí říše. To znamená, že vždy vybereme ten výstup, který je 

ze všech vybraných možné označit jako ten nejvíce podobný takovému druhu politické rétoriky.  

Základní charakteristika tématu:  

 Tématem mé diplomové práce je užívání specifické formy jazyka v politickém 

vyjadřování, které ve společnosti vytváří fenomény rozpouštějící pravdu a historickou 

zkušenost. Vzhledem k tomu, že vytvoření prostředí „bez pravdy“ se dá na základě historických 

paralel považovat za předstupeň nástupu nedemokratických sil, chtěl bych tématem své 

diplomové práce upozornit na skutečnost, že demokratické společnosti podceňují trendy a 

změny v politické rétorice. Ty přitom nevědomě formují uvažování a řeč každého jednotlivce, 

ať už s politiky užívajících takového druhu vyjadřování souhlasí či nikoliv. Kromě sémiotické 

proměny znakové podstaty, kdy řečníci za určitým záměrem postupně začínají měnit emoční 

vazby určitých slov, je základním aspektem začátku „konce pravdy“ tvorba nové reality. Podle 

Wittgensteina je totiž svět tvořen jazykem, protože co jazyk neoznačuje, to nemůže existovat, 

protože jazyk reflektuje realitu a nemůže vyjadřovat nic nesmyslného. Logicky lze tedy na 

základě takového pojetí vytvořit novou realitu vytvořením nového jazyka. Není tedy důležité, 

co je řečeno, ale jak. Už Platón v dialogu Gorgiás poukazoval na skutečnost, že jazyk bez 

pravdy usiluje o jiný komunikační cíl, který je založený na moci. Pokud jazyk nechceme 

používat pouze ke komunikaci, má s ním člověk jiné záměry. Vytváří se tím mocenský vztah, 

kde jeden subjekt komunikace převažuje nad druhým a chce mít nad ním moc. Pokud se tedy 

veřejný diskurs přestane stahovat k pravdě, stává se objektem moci a začíná mít „trhliny“. 

Zneužití slova se tak podle Platóna úzce váže na zneužití moci. 

  Právě výše zmíněné jevy jako snaha měnit významy slov a jejich emoční vazby nebo 

se pokoušet specifickou formou jazyka vytvářet pro své vlastní účely novou „lepší“ realitu, jsou 

stále častějším způsobem politické komunikace v české politice. Z tohoto důvodu jsem se 

rozhodl zaměřit svou práci na zkoumání politické rétoriky hnutí ANO, SPD a IvČRN ve vztahu 

k nacistickému jazyku Třetí říše („nový“ jazyk) a elementům spojeným s užíváním totalitní 

formy jazyka. Práce by měla poukázat na společenské tendence, které přináší změny v politické 

rétorice a identifikovat výskyt elementů souvisejících s užíváním totalitního jazyka v české 

společnosti, které vytvářejí „prostředí rozpuštěné pravdy“ a sílícího relativismu ve 

společenském diskursu.  

 



132 
 

Předpokládaná struktura práce:  

 

Úvod  

1. Terminologické vymezení pojmů  

1.1 Totalitní jazyk a jeho role v totalitarismu  

 1.1.1 Teorie totalitního jazyka podle Ludwiga Wittgensteina  

 1.1.2 Ferdinanda de Saussure – znaky totalitního jazyka  

 1.1.3 Jazyk Třetí říše  

 1.1.4 Newspeak z knihy 1984 G. Orwella  

1.2 NSDAP  

1.3 Hnutí ANO  

1.4 Svoboda a přímá demokracie Tomio Okamura – SPD  

1.5 Islám v České republice nechceme – IvČRN  

2. Analýza rétorika předáků NSDAP před nástupem k moci  

2.1 Charakteristické rysy nacistického vyjadřování a forma jazyka  

2.2 Analýza projevů Adolfa Hitlera  

2.3 Analýza projevů Josepha Goebbelse  

2.4 Vliv nacistického jazyka na společnost Výmarské republiky  

3. Analýza rétoriky hnutí ANO, SPD a IvČRN  

3.1 Analýza mediálních výstupů hnutí ANO  

 3.1.1 Andrej Babiš  

3.2 Analýza mediálních výstupů hnutí SPD  

 3.2.1 Tomio Okamura  

3.3 Analýza mediálních výstupů IvČRN  

 3.3.1 Martin Konvička  

4. Komparace elementů a trendů plynoucích z užívání totalitní formy jazyka – srovnání 

rétoriky NSDAP a politického vyjadřováním hnutí ANO, SPD a IvČRN  

Závěr 

 

 



133 
 

Přehled základní literatury a využitých zdrojů:  

ARENDT, Hannah. Původ totalitarismu I-III. Praha: Oikoymenh, 1996. Oikúmené. ISBN 80-

86005-13-5.  

ČERNÝ, Jiří. Úvod do studia jazyka. 1. vyd. Olomouc: Rubico, 1998.  

FAGEN, Richard R. Politics and Communication. 2nd printing. Boston : Little, Brown and 

Company, c1966.  

GEWIN, Virginia. Communication: Post-truth predicaments. Nature[online]. 2017, 

541(7637), 425-427 [cit. 2018-05-23]. DOI: 10.1038/nj7637-425a. ISSN 0028-0836. 

Dostupné z: http://www.nature.com/doifinder/10.1038/nj7637-425a  

HAVEL, Václav. Moc bezmocných a jiné eseje. Praha: Knihovna Václava Havla, 2016. ISBN 

978-80-87490-13-6.  

HOGAN, Joshua, Stephan LEWANDOWSKY a John COOK. Beyond Misinformation: 

Understanding and Coping with the “Post-Truth” Era. Journal of Applied Research in 

Memory and Cognition [online]. 2017, 6(4), 353-369 [cit. 2018-05-23]. Dostupné z: 

https://reader.elsevier.com/reader/sd/151D401F4FF0D2F8FF31AC9B10C333D4E9E6F1328

710214F2B889A2F759748D5094E2996344A2F58962DC16D8D06E8C3 

JIRÁK, Jan, ŘÍCHOVÁ, Blanka. Politická komunikace. Praha: Karolinum, 2000.  

KLEMPERER, Victor. Jazyk třetí říše LTI: poznámky filologovy. 1. vyd. Praha: H+H, 2003.  

LASSWELL, Harold Dwight. World Politics and Personal Insecurity. 1st ed.  

New York: McGraw-Hill Book Company, Inc., 1935.  

LILLEKER, Darren G. Key Concepts in Political Communication. 1st ed. London: SAGE 

Publications Ltd., 2006.  

MCCOMISKEY, Bruce. Post-truth rhetoric and composition. Logan: Utah State University 

Press, 2017. ISBN 978-1-60732-744-8.  

ORWELL, George. Politics and the English Language. Velká Británie: Penguin Books, 2013. 

ISBN 9780141393063.  

ORWELL, George. 1984. Brno: Levné knihy, 2009.  

SAUSSURE, Ferdinand de. Kurs obecné lingvistiky. 3. vyd. Praha: Academia, 2007.  

VÁŇA, Tomáš. Jazyk a totalitarismus. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 

2013. Politika a společnost. ISBN 978-80-7325-316-5.  

SNYDER, Timothy. Černá zem: Holokaust – historie a varování. Praha: Paseka Prostor, 2015. 

ISBN 978-80-7432-655-4.  

SNYDER, Timothy. Tyranie: 20 lekcí z 20. století. Praha: Paseka Prostor, 2017. ISBN 978-

80-7432-838-1.  

SUITER, Jane. Post-truth Politics. Political Insight [online]. 2016, 7(3), 25-27 [cit. 2018-05-

23]. DOI: 10.1177/2041905816680417. ISSN 2041-9058. Dostupné z: 

http://journals.sagepub.com/doi/10.1177/2041905816680417 

ŠLOSAR, Dušan. Jazyk totality a jazyka dneška. In Spisovná čeština a jazyková kultura 1993.  

http://www.nature.com/doifinder/10.1038/nj7637-425a
https://reader.elsevier.com/reader/sd/151D401F4FF0D2F8FF31AC9B10C333D4E9E6F1328710214F2B889A2F759748D5094E2996344A2F58962DC16D8D06E8C3
https://reader.elsevier.com/reader/sd/151D401F4FF0D2F8FF31AC9B10C333D4E9E6F1328710214F2B889A2F759748D5094E2996344A2F58962DC16D8D06E8C3
http://journals.sagepub.com/doi/10.1177/2041905816680417


134 
 

WITTGENSTEIN, Ludwig. Tractatus logico-philosophicus. Praha: Oikoymenh, 2007. 

 

 

Datum odevzdání: 24.5. 2018  

Podpisy studenta:  

Podpis školitele:  

Podpis garantky programu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



135 
 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Výskyt užívání znaku My vs. Oni v politickém vyjadřování Martina Konvičky na 

sociální síti Facebook v rozmezí let 2015-2017 (Graf 1.1.) 

Příloha č. 2: Výskyt sebezbošťujících výroků a falešné sounáležitosti v politickém 

vyjadřování Martina Konvičky na sociální síti Facebook v rozmezí let 2015-2017 (Graf 1.2) 

Příloha č. 3: Výskyt vnímání globalizace jako konspirace v politickém vyjadřování Martina 

Konvičky na sociální síti Facebook v rozmezí let 2015-2017 (Graf 1.3) 

Příloha č. 4: Výskyt principu nevinnosti národa a cyklické vnější hrozby v politickém 

vyjadřování Martina Konvičky na sociální síti Facebook v rozmezí let 2015-2017 (Graf 1.4) 

Příloha č. 5: Výskyt vnímání globalizace jako konspirace v politickém vyjadřování  Andreje 

Babiše na sociální síti Facebook v rozmezí let 2013-2017 (Graf 1.5) 

Příloha č. 6: Procentuální podíl výskytu vybraných znaků totalitního jazyka vůči celému 

korpusu v rétorice Tomia Okamury, Martina Konvičky a Andreje Babiše na sociální síti 

Facebook v roce 2015 (Graf 1.6) 

Příloha č. 7: Seznam stopwords (seznam) 

Příloha č. 8: Seznam operacionalizovaných pojmů (seznam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



136 
 

Přílohy 

 

 

 



137 
 

 

 

 

 



138 
 

 

 

 



139 
 

Seznam stopwords 

a, abychom, aby, ačkoli, ač, aha, akorát, ahoj, ale, anebo, ano, aneb, asi, ani, aniž, aspoň, alespoň, apod, 

atp, atd, ať, až, během, bez, beztak, beze, blízko, bohužel, brzo, bude, budeme, budeš, budete, budou, 

budu, bude-li, buď, buďto, by, byl, byla, byli, bylo, byly, bys, být, byť, čau, část, částečně, často, častý, 

či, cca, chce, chceme, chceš, chcete, chci, chtějí ,chtít, chuť', chuti, co, coby, copak, cokoliv, cosi, což, 

čtrnáct, čtyři, dál, dále, další, daleko, další, daný, děkovat, děkujeme, děkuji, den, denně, deset, desítka, 

desetkrát, devatenáct, devět, díky, dle, do, dobrý, docela, dokonce, dole, doslova, druhý, dva, dvojka, 

dvacet, dvanáct, dvě, druhý, ehm, ergo, hodně, já, jakoby, jako, jaký, jakýsi, jak, jakýkoli, jakkoliv, jakož,  

jakože, jakmile, jaksi, jde, je, jeden, jedenáct, jedna, jednak, jedno, jednou, jedou, jeho, její, jelikož, 

jejich, jemu, jen, jenž, jenže, jenom, ještě, jestli, jestliže, jí, jich, jim, jím, jít, jimi, jinak, jiný, jo, jsem, jsi, 

jsme, jsou, jste, k, kam, každopádně, kde, kdežto, kdesi, kdo, kdy, kdykoliv, kdyby, kdysi, když, ke, kolik, 

konkrétně, kromě, která, které, kteří, který, kvůli, kupodivu, leccos, leckdo, leč, leda, lze, má, mají, 

málo, mám, máme, máš, máte, mé, mezitím, mě, mezi, mimo, mimochodem, mi, mí, mít, mně, mnou, 

moc, moct, mohl, mohou, moje, moji, možná, možný, musí, může, my, na, nad, nade, nám, námi, 

nakonec, napodruhé, naposled, naproti, například, naopak, nás, náš, naše, naši, ne, ně, něco, nebo, 

nebyl, nebyla, nebyli, nebyly, něco, nedělá, nedělají, nedělám, neděláme, neděláš, neděláte, nějak, 

nějaký, několik, nejsi, nejen, někde, někdo, někdy, některý, nejprve, nemají, nemáme, nemáte, neměl, 

němu, není, nestačí, nevadí, než, nic, nijak, nich, ním, nimi, nikoliv, nikterak, nula, obvykle, od, odtud, 

ode, o, oba, on, ona, oni, ono, ony, opak, opět, osm, ovšem, osmnáct, pak, pakliže, pan, paní, patnáct, 

pět, po, podle, pod, pokud, poněkud, poté, potažmo, pořád, pouze, potom, protože, proto, pozdě, 

prvý, před, předem, především, přece, přes, přesto, přestože, přese, při, přičemž, přitom, příklad, 

právě, pro, proč, prosím, prostě, proti, protože, první, rámec, rok, rovně, samozřejmě, samý, si, sice, 

se, sem, sedm, sedmnáct, šest, šestnáct, skoro, smějí, smí, snad, spíše, spolu, současně, svůj, sta, sté, 

sto, ta, tady, tak, takto, také, takhle, taky, takový, takže, tam, tamhle, tamhleto, tamto, tato, tě, tebe, 

tebou, ted', tedy, téměř, ten, tenhle, tento, teprve, ti, tím, tisíc, tj, tisíce, to, tobě, tom, tohle, toho, 

toto, totiž, třeba, tři, třetí, třikrát, třináct, trošku, tvá, tvé, tvoje, tvůj, tu, ty, určitě, u, úplně, už, v, vám, 

vámi, vás, váš, vaše, vaši, ve, věc, večer, vedle, velmi, velice, včera, vlastně, včetně, však, všechno, 

všichni, vůbec, vůči, vy, výš, vždy, vždycky, vždyť, za, zejména, zač, zatím, zatímco, zase, zároveň, z, zas, 

ze, zcela, zda, zjevně, zrovna, zřejmě, že, žel 

 

  



140 
 

Seznam operacionalizovaných pojmů 

 

Ideová bipolárnost My vs. oni 

 

Ignorovat  

Tomio Okamura 

naprostá ignorace vůle občanů 

 

náš názor prostě a sprostě ignorují 

 

tak vy jste občany nejen ignoroval 

 

ignorování názoru občanů ze strany vlády 

 

po léta lhal, kdo vás ignoroval, kdo plival na váš názor 

 

nás můžou ostatní politici a vláda ignorovat, ale ne dlouho 

 

tato vláda ho stále ignoruje  

 

nás hodně a že se nenecháme ignorovat 

 

chce to velkou dávku ignorace, nazývat fašisty ty 

 

a zesměšňují nebo v lepším případě ignorují 

 

ignorovali politici 

 

ignorace politiků 

 

voliče ignoruje vládní pravice i levice 

 

mohli politici ignorovat. nás všechny 

 

Martin Konvička 

média a vláda tuto skutečnost samozřejmě ignorují 

 

Pátá kolona 

Tomio Okamura 

mnohem nebezpečnější 5. kolona: evropská komise 

 

pátá kolona nepřátelských cizinců 

 



141 
 

nebezpečná 5. kolona 

 

existence páté kolony muslimského obyvatelstva 

 

financování páté kolony ve vlastní zemi 

 

páté kolony terorismu 

 

silnou pátou kolonu nejenom v islámských mešitách 

 

v5 změnila v pátou kolonu 

 

silnou 5. kolonu islamizace čr 

 

islámskou pátou kolonu za vlastní peníze 

 

sluníčková v.kolona 

 

Martin Konvička 

jsou 5 kolonou islamistů 

 

islámskou pátou kolonou 

 

ale vzhledem k obrovské páté koloně ve francii i v německu 

 

ale 5. kolona jeho přisluhovačů 

 

evropské unie, které je pátou kolonou islamistů v evropě 

 

naší vlastní pátou kolonou 

 

sluníčková v.kolona 

 

 

Elity 

 

Tomio Okamura 

 

takzvaným intelektuálním elitám     

 

společně se musíme postavit kosmopolitním elitám  

 

protože tyto elity nereprezentují národy                  

 

kosmopolitní elity žalují 

 

elity a média nám lžou 

 

bez diktátu občany nevolených elit eu 



142 
 

 

nejvíc ohrožuje elity     

 

z čeho mají elity strach                                  

 

ve jménu demokracie elity potlačují demokracii 

 

hlavní silou proti demokracii je strach elit z občanů 

 

potlačováním demokracie stejně nakonec končí prohrou elit a vítězstvím demokracie 

 

zástupci takzvaných elit      

 

elitáři říkají, že lidé jsou prý neschopní kvalifikovaně rozhodnout 

 

podle našich elit jsou hloupí 

 

elity demokracii nechtějí 

 

současné krize politických elit 

 

odpor dosavadních elit 

 

společenskou a kulturní cenzurou a politickým elitářstvím 

 

lidé v plné nahotě vidí jednání elit 

 

pohrdání a ignorování demokracie ze strany elit   

 

samozvané elitářství a neskutečná nenávist ke všemu 

 

mlčení takzvaných uměleckých elit      

 

umlčování pro "elity" nepohodlných názorů 

 

výsledkem zadání nadnárodních elit      

 

strany se staly pouze zkorumpovaným nástrojem elit 

 

sice občanům elity v čele s havlem slíbili 

 

férovost nejen nepřišla, ale vláda elit přinesla bezbřehý klientelismus 

 

rádoby demokratické elity     

 

kontrolu vás občanů nad elitami 

 

vládnoucí elity vůbec nezajímá 

 

vládnoucí elity ještě utáhnou okolo krku smyčku islámu 



143 
 

 

evropským byrokratům úzce spjatými s podnikatelskými elitami 

 

elitářským odpůrcům demokracie a milovníkům islámské ideologie 

 

vládnout nikomu neodpovědné stranické elity     

 

ji stranické elity rozdají islámským kolonistům 

 

s jejich zeměmi si může bruselská elita libovolně nakládat 

 

stávající tzv. elity, tedy vládnoucí oligarchie 

 

stávající elity musí prohrát 

 

stávajícími evropskými elitami soutěžit 

 

svobodné názory a informace se bruselské elity horečně snaží ucpat 

 

ohrožující proud vůči stávajícím elitám v evropě 

   

zatím vládnou politické elity bez ohledu 

 

velká část z jejich elit je profesně absolutně neschopná 

 

stávajícím elitám, kteří odmítají demokracii 

 

proti elitářům a globalistům 

 

boj starých, zkorumpovaných, elitářských struktur 

 

bruselské politické elity v tom však vidí ohrožení bezpečnosti 

 

představitelem globálních a multikulturních elit 

 

hájili své občany, ne pražskou elitu zaprodanou bruselu 

 

zrušily naše pravicové elity     

 

sluníčková elita tímto svátkem opovrhuje 

 

protidemokratické elity 

 

občané a nikoli omezená skupinka vybraných elit      

 

dosavadní elity se dostávají do defenzivy 

 

prosté lůzy musí vládnout vyvolené elity     

 

chtějí zachovat elitářskou oligarchickou nadvládu vyvolených 



144 
 

 

snaží stávající elity zoufale nálepkovat 

 

nikoliv názory dosavadních vládnoucích elit      

 

slíbily občanům všechny polistopadové elity     

 

se to nepozdávalo porevolučním elitám     

 

hřebíček do rakve" stávajícím bruselským elitám     

 

prováděly vládnoucí elity     

 

zlodějské elity     

 

bruselské politické elity   

 

politické elity v tom případě přestaly ohánět demokracií 

 

stávající politické elity, největší korupčníci 

   

svět hroutí za potlesku evropských vládnoucích elit      

 

stávající vítačské elity 

 

zlikvidovaly ho později pražské a bratislavské elity 

 

disidentské elity     

 

revoluce ovšem brzy začaly prohrávat s elitami    

 

prostým občanům elitami ukradeno 

 

vyrovnání rozdílů mezi stranickou elitou a prostými lidmi 

 

vyvolalo mezi pražskými intelektuálními elitami šok 

 

vládu stranických elit, proti které se občané 

   

hloupost stávajících evropských vládnoucích elit 

 

diskuzi všech – nikoli vybraných elit      

 

mainstreamové elity naopak opoziční názory dehonestují 

 

prolhanost tvrzení evropských elit      

 

válce s ruskem, kterou západní elity po léta připravovaly 

 

čím nás tady naše elity krmí 



145 
 

 

patos obyčejných aktivistů revoluce nevyhovoval elitám     

                                 

evropské a světové politické elity, které jsou odpovědné za rozvrat       

 

zvolen občany a ne samozvanými elitáři 

 

představitelé elit a takzvané „pražské kavárny" 

 

naše elity dostaly k absolutní moci 

 

vládnoucí elity snaží před občany všemožně utajit 

 

opozici proti americkým stranickým elitám     

 

ukázalo současným elitám děsivou realitu  

                           

elity panikaří 

 

konec vlády elit 

 

odpor elit proti komukoli 

 

mainstreamových elit 

 

česká povaha nedovolí sáhnout elitám k násilným krajnostem 

 

i předcházející elity si v listopadu 1989 mrtvého studenta 

 

stávající elity doopravdy zešílely 

 

stav našich ohrožených elit se bude jen zhoršovat 

 

vyhraje nad vládou stranických elit      

 

pozice našich elit výrazně oslabuje 

 

přestávají být spokojeni s vládou stranických elit a žádají skutečnou demokracii 

 

ukradly pražské disidentské elity     

 

mocenských elit      

 

disidentské elity     

 

dodnes elity odmítají 

 

prostým občanům elitami ukradeno 

 

extrémních tendencích současných elitářů 



146 
 

 

elitářský a namyšlený člověk 

 

vládním politickým elitářům    

 

zmoudření alespoň části německých vládnoucích elit      

 

k tomu se elity dobírají až dnes 

 

samozvané elity zpochybňují demokratický proces 

 

takzvané elity 

 

tzv. elitami   

 

elitám se pochopitelně nelíbí naše přímá demokracie                

 

nikoliv vládu samozvaných elit     

 

jsme si vládu elit bez odpovědnosti vyzkoušeli 

 

odvahu tvrdit, že elity se chovaly moudřeji než občané 

 

ani moudrost elit      

 

proti selhávání elit      

 

elity odvolávat 

 

rušit elitami přijaté zákony 

 

zastupitelský systém nutí občany věřit elitám     

 

elity jsou nuceny masy ohlupovat 

 

svého advokáta proti elitám     

 

 části elit v zemi nelíbí 

 

takzvaných elit      

 

nejsem elitář     

 

méně elitářská – pravda 

 

nikoliv ve prospěch stranických elit a stranických oligarchií 

 

elitář ve skutečném významu 

 

elitář podle pražských sluníčkářů 



147 
 

 

elitář je nekonečně zahleděný 

 

z takzvaných elit  

     

takzvanými elitami dokonale duševně vyprázdněn 

 

pokud vládne elita     

 

vládne úzká elita, která je občany nekontrovatelná 

 

islamizace je plánem evropských politických elit   

 

strachu evropských politických elit z názorů občanů 

 

vítačské elity 

 

elitám bohapusté lhaní a podvody 

 

 

Martin Konvička 

 

nejvyšší čas ukázat bruselským politickým elitám  

 

jourová, lokajsky plní úkoly bruselsko-berlínských elit    

 

současnou politickou eurounijní elitu, že to dopustila a nezvládá             

 

jsou si navzájem světy "elit", a normálních lidí.                    

 

ve lžích a podrazech západních "elit", i v tuposti západního                 

 

o ústavě, ale nikoliv mezi elitami a politiky 

 

je to tím, že naši elitáři nemají testosteron? nebyli na vojně      

 

představitelé politických a akademických elit rezignovali  

 

svým podlézáním masmédiím, elitám a útokům proti národním potřebám      

 

ve snaze získat si migranty a elity na svou stranu levicovou stranou        

 

byli naklonění patricijským elitám 

 

část humanitní inteligence, většinu politických elit 

 

mezi producenty a neproduktivními vrstvami – elitami i úpadkovými vrstvami.  

 

politická elita ví, že nikdy nezíská vaši                

 



148 
 

pokrytecké elity: dokud připrchlíci žili daleko od       

 

z galerie "elity národa" 

 

recept na dobro, no prostě elita 

 

"politickým elitám", že většina občanů české republiky nehodlá předat vládu 

 

 

Andrej Babiš 

 

jsme schopný národ. jen nás řídí nemehla 

 

gazdík hájí nemehla z minulých vlád 

 

než vzpomínat na nemehla či, chcete-li, na minulé vlády 

 

 

Proti vůli většiny 

 

Tomi Okamura 

 

proti vůli většiny  

 

proti vůli občanů 

 

na úkor pracující většiny 

 

přes odpor ze strany spd a většiny občanů čr 

 

odporu drtivé většiny obyvatel 

 

zrazuje zájmy většiny občanů 

 

vláda měla zastupovat zájmy většiny 

 

monolog, který nijak nenarušují názory většiny občanů 

 

vlády je přímo proti zájmům většiny občanů 

 

že menšina respektuje rozhodnutí většiny. v naší společnosti jsou ale 

 

nadřazována právům většiny 

 

jsou nekompromisně popírána práva většiny 

 

na řešení nespravedlností slušné pracující většin 

 

proti vůli drtivé většiny občanů naší země 

 



149 
 

proti vůli drtivé většiny obyvatel 

 

dehonestuje názory drtivé většiny českých občanů 

 

vymáhat svá vlastní pravidla na úkor většiny 

 

místo hájení práva slušné a řádné většiny 

 

těch, kdo naopak zastupují hlasy většiny občanů, dělají populisty 

 

nejedná v souladu s přáním většiny občanů 

 

nekompromisně hájit práva a bezpečnost slušné většiny 

 

odporující rozumu i názoru drtivé většiny občanů 

 

dochází k nevratným krokům poškozujícím zájmy většiny obyvatel 

 

v příkrém rozporu s míněním naprosté většiny české společnosti 

 

tedy v souladu s přáním většiny občanů, nikoliv v přímém rozporu 

 

frustrace slušné pracující většiny pouze narůstá 

 

proti domácí české většině 

 

Martin Konvička 

 

politickými neziskovkami vynucovaných výhod nad většinou 

 

z menšin nadřazené a privilegované nad většinovou heterosexuální populací 

 

peníze, které vytváří právě ta většina, na kterou tyto neziskovky útočí  

 

 

Andrej Babiš 

 

to si u nás nedovedu představit, něco takového by naši lidé neakceptovali 

 

většina muslimská a belgičanům to nevadí, řekl bych, že nám by to vadilo 

 

 

 

Lid 

 

Tomio Okamura 

 

respektujte moudrost lidu 

 

to je prostě demokracie – vláda lidu  



150 
 

 

ignoruje princip svrchovanosti lidu  

 

porušuje svrchovanost lidu 

 

asi patřím také k tomu lidu  

 

nad názorem lidu ohrnuje nos 

 

vláda lidu 

 

strach europapalášů před narůstajícím hlasem lidu 

 

země patří lidu 

 

jsou na straně českého lidu nebo bruselu 

 

by měla vycházet z vůle lidu 

 

naplňuje vůli lidu  

 

obživa idu byla co nejlevnější 

 

západní vlády neslouží svému lidu 

 

nerespektování demokratického referenda, kdy hlas lidu promluvil 

 

demokracie – vláda lidu. vládě elit se říká jinak 

 

je jasné, že lid v svých rukou moc nenese 

 

pár týdnů se k moci dostal lid československé republiky 

 

že, lid není schopen pochopit jejich postoje   

 

že prostý lid nic nezmění 

 

být také demokraciemi, kde vládne lid 

 

s tím, co si přeje lid. říká jasně, že většina  

 

skutečné demokracii se této moci může lid zřeknout ve prospěch zastupitelů 

 

politici, kterým lid skutečně vyslovuje důvěru 

 

političtí aktéři proti sobě staví „lid  

 

ve skutečnosti nevládne lid 

 

kde má kontrolu nad veškerou mocí lid 



151 
 

 

 

Martin Konvička 

 

nemohla smířit s tím, že lid nevolil ve volbách správně            

 

což jí, ale polský lid vrátil ve volbách 

 

polský lid tak dal jasně najevo                     

 

protože lid volí z jejich pohledu špatně               

 

lid odpustí útlak, odpustí tyranii               

 

co si o situaci myslí polský lid. a brzy tam mají volby                       

 

akademici opatrně připouštějí to, co lid neakademický "buranský" taknějak  

 

pražské kavárny. patří tam spíš lidé druhé ligy, kteří se tím  

 

 

Andrej Babiš 

 

pokud by naši zemi řídili lidé, kteří to myslí s občany 

 

režim, který ovládají nikým nevolení lidé bez veřejné kontroly 

 

s námi by prohráli i slušní lidé v této zemi 

 

je naše vláda opravdu horší? lidé si to nemyslí 

 

vystoupí a pomůžou zvrátit postupně marasmus v česku 

 

největší střet zájmů mají lidé této země s politiky 

 

 

 

Občané 

 

Martin Konvička 

 

brání části občanů uznat 

 

setkání s občany zmínil, že naši slovutní politici 

 

občanstvím versus ovčanstvím 

 

aby poslouchali názory občanů  

 

jejich pohrdání občany 



152 
 

 

Andrej Babiš 

 

svoboda občanů, kteří překonali pomlouvačné kampaně 

 

donuťme politiky, aby poslouchali názory občanů  

    

proti zájmu všech občanů naší vlasti 

 

jejich pohrdání občany 

 

dlouhodobý výcvik v hlubokém pohrdání obyčejnými lidmi 

 

stejně jako jejich pohrdání občany 

 

 

 

Zrada 

 

Tomio Okamura  

 

velká zrada na našich voličích 

 

bezskrupulní zradě všech ideálů 17. listopadu  

 

zradili většinu občanů 

 

opravdu zrada – čeští europoslanci opakovaně hlasují 

 

hlasovali a zradili tak opět občany 

 

bez souhlasu občanů v referendu je zradou zájmů české republiky 

 

zradila většinu občanů 

 

zradili tak opakovaně naše řádné občany 

 

zradit občany 

 

zradila naše občany 

 

vládní zrada 

 

politik zradil nebo zklamal své voliče 

 

akt politické zrady      

 

došlo k bezprecedentní zradě 

 

zradu na voličích 



153 
 

 

zrada voličů 

 

zrada na našich občanech pokračuje 

 

zradilo živnostníky 

 

zradu národních zájmů 

 

zradili tak opakovaně naše řádné občany 

 

zrada občanů 

 

zrada jako řemen 

 

kdo zradí jednou, udělá to kdykoliv znovu                  

 

zradili mě 

 

zradili i prezidenta 

 

pak mne zradili     

 

vlastní vládci zradili     

 

neuvěřitelnou zradu na občanech 

 

neskutečné zrady politických špiček 

 

nejbrutálnější zrada nás 

 

zradili svou zemi 

 

zradu občanů této země 

 

zradil své občany 

 

po každých volbách zklame a zradí      

                 

šílená zrada pokračuje 

 

fatální zrada      

 

absolutně zradila zájmy 

 

zradila naši suverenitu 

 

už jednou zradili a podvedli 

 

lidé, kteří zradili, nejsou přínos pro nikoho 



154 
 

 

zrada a pokrytectví 

 

hlasovala a zradila     

 

politici zradili     

 

když vás někdo zradí 

 

tak tu zradu a puč udělá kdykoliv znova 

 

zradila vláda vlastní občany 

 

občany české republiky zradili     

 

kdo dokáže zradit pro peníze 

 

zradí kdykoliv znovu 

 

zradí českou suverenitu 

 

je to zrada      

 

zradu českých zájmů 

 

vláda svou zradou      

 

zradila naše národní 

 

zjevná zrada na občanech 

 

zradila nejen občany 

 

zradila svůj národ 

 

zradily vlastní občany 

 

zradili zájmy občanů a svých zemí 

 

další zrada 

 

zradili tak naše občany 

 

zrada od nejbližších 

 

zrada těch, kterým jste dopomohli do                   

 

ta zrada bolí 

 

zrada a neschopnost současné vlády 



155 
 

 

zradou na voličích 

 

zradila tak občan 

 

není to zrada 

 

zrada sobotkovy vlády 

 

definitivně zradila     

 

zradili tak naše občany 

 

zradili republiku 

 

zradili tak občany 

 

zradili naší republiku 

 

tihle zradili     

 

je na místě použít slovo „zrada" 

 

zradit program 

 

zradili mě 

 

zrada na voličích 

 

protestuji proti zradě      

 

kdo vás jednou podrazí a zradí      

 

velkou zradu na voličích 

 

zradu voličů 

 

zradilo principy 

 

zradila svůj původ 

 

zradili tyto strany 

 

zradu vašich voličů 

 

tolikrát zradili a podvedli 

 

Martin Konvička 

 

podělal v politice co mohl: zradil přirozené spojence, ohrozil bezpečnost       



156 
 

 

za zradu, ovšem, dostane od merkelbáby                  

 

zradit zahraniční spojence 

 

zradit visegrádskou čtyřku a podpořit migrantské kvóty 

    

čím dál víc lidí, zklamaných zradou či slabostí západu 

 

vidíme, že hujer-islámofilní-obecný nemá problém zradit cokoli  

 

zrada potenciálních spojenců je to nejhorší          

 

"západ" zradil evropskou myšlenku a dáví se ve                 

 

zradily všechny své deklarované zásady           

 

zradili své zásady, tudíž nevěřím                     

 

usa zradily všechny své principy 

 

považujeme za zradu českých národních zájmů 

 

Andrej Babiš 

 

zrady, kterou na mě po třech letech společného vládnutí nachystal 

                                                                                                         

 

Zrádce 

 

Tomio Okamura 

 

zrádné vlády 

 

ostudné kampaně zrádců a zaprodanců 

 

kdo je tady vlastně zrádce 

 

zrádců národa 

 

zrádce těchto hodnot 

 

odpustil už zrádcům, kteří ho o prezidentský 

 

všichni rychle spojit, abychom těmto zrádcům zabránili devastovat naší republiku 

 

nejsem zrádce ani přeběhlík 

 

nejsem přeběhlík ani zrádce 

 



157 
 

naivkové, hlupáci, zrádci nebo zaprodanci v naší vrcholové politice 

 

Martin Konvička 

 

za jeho zrádné služby, nabídne pohodlné korýtko s   

 

nelze označit jinak, než za zrádný xindl  

 

však houdek v hate-free funguje jako zrádce české homosexuální komunity 

 

slova: dobroseři, kozomrd, zrádce 

 

neseriozní“, následovat bude“ zrádce“, no a nakonec, 

 

 

 

Vlastizrádný 

 

Tomio Okamura 

 

vlastizrádná a odnárodněná politika 

 

vlastizrádná vláda 

 

to je otázka na zmíněné vlastizrádce 

 

vláda servilně a vlastizrádně kývla 

zločince či vlastizrádce odstaví 

 

vlastizrádci jako premiér 

 

vlastizrádně odsouhlasila 

 

vlastizrádná česká vláda 

 

vlastizrádných českých a evropských politiků 

 

vlastizrádci včetně naší vlády 

 

vlastizrádnou politiku 

 

nevolte vlastizrádce 

 

vlastizrádného jednání 

 

vlastizrádných neziskovek 

 

skvěle placené vlastizrádce  

 

parlament, zbavený všech alkoholiků, vlastizrádců  



158 
 

 

vlastizrádné a servilní české vlády 

 

jednání vlády je extrémní a vlastizrádné 

 

vlastizrádné a v mnohých směrech kriminální jednání   

 

 

Martin Konvička 

 

to doby, kdy se za vlastizradu .... však víme                          

 

zesnulý kard. vlk byl vlastizrádce, neomarxista nebo kolaborant s islámem 

 

 

 

Zkorumpovaný 

 

Tomio Okamura 

 

zkorumpovaní a nedemokratičtí politici 

 

evropské vlády jsou natolik slabé, zkorumpované 

 

za pomoci zkorumpovaných nebo hloupých politiků 

 

přehlasovat v referendech zkorumpované politiky 

 

zkorumpovaní politici a největší tuneláři 

 

zkorumpované a hloupé politology 

 

zkorumpovanému systému 

 

starými zkorumpovanými stranami 

 

zkorumpovaným partajím 

 

hloupé a zkorumpované politické elitě 

 

zkorumpovanými elitami 

 

zkorumpovaní a neschopní politici 

 

zkorumpovanost) euroúředníků 

 

zkorumpovatelnými politiky 

 

zkorumpovatelné politiky 

 



159 
 

zkorumpovatelnými politiky 

 

zkorumpování politici 

 

zkorumpované politiky 

 

zkorumpovanému režimu 

 

 

Martin Konvička 

 

oligarchického režimu, přiklání opět ke zkorumpované straně  

 

Andrej Babiš 

 

 

fakt naštval na naši zkorumpovanou politickou scénu a vstoupil do politiky 

 

mých zkušeností je to klientelistická a zkorumpovaná parta lidí 

 

zkorumpovaných politiků 

 

poslední pokus porazit tento zkorumpovaný systém tradičních stran 

 

zkorumpovaný stát je na nic 

 

u nás vládne právo a ne zkorumpovaní politici 

 

rezort zdravotnictví stále ovládá zkorumpovaná parta kolem marka šnajdra 

 

vyzývám hejtmany čssd, aby nebyli zkorumpovaní 

 

 

Nedemokratické 

 

Tomio Okamura 

 

nedemokratický diktát 

 

nedemokraticky ovlivňují názory voličů 

 

nedemokratický zkorumpovaný polofašistický systém 

 

nedemokratičtí politici 

 

nedemokratický, že potlačuje svobodu 

 

nedemokratické metody 

 

nedemokratické je také pravidlo uzavíracích klauzulí 



160 
 

 

nedemokratickou podstatou eu 

 

nedemokratickým praktikám 

 

diktátorsky a nedemokraticky 

 

absurdně nedemokratičtí 

 

neuvěřitelně nedemokraticky 

 

celá tato vláda postupuje neuvěřitelně nedemokratickým způsobem 

 

převládne cizí nepřátelská a nedemokratická kultura 

 

obhájit si své nedemokratické chování 

 

stejně jako nějaká diktatura, úplně nedemokraticky 

 

nedemokratické metody 

 

nedemokratické procesy 

 

nedemokratickými prostředky 

 

na rovině s jakýmkoli jiným nedemokratickým režimem 

 

nedemokratičnost politického systému v české republice 

 

názory, které jsou nedemokratické 

 

bez mandátu od občanů je nejen nedemokratické 

 

manipulace veřejným míněním jako další nedemokratická fáze boje 

 

nedemokratické, xenofobní 

 

volby za stávajících nedemokratických pravidel 

 

nedemokratičtí političtí 

 

ješitného a nedemokratického uskupení 

 

žijí v umělém nedemokratickém 

 

nedemokratického systému vlády stranických elit 

 

skoncovat se současným nedemokratickým režimem, který ovládá stranická oligarchie   

 

je nedemokratické, jelikož znemožňuje rovnocennou soutěž 



161 
 

 

Korupčník 

 

Tomio Okamura 

 

ale dopadl by na tuneláře a korupčníky. slušní lidé by se neměli 

 

odstavit od koryt politické korupčníky 

 

korupční klientelistické a zprofanované tradiční partajnické elity 

 

strany otevřeně hájící tuneláře a korupčníky 

 

neuhájil právo proti podvodníkům a korupčníkům 

 

k moci může dostat korupčník 

 

všechny korupčníky a zloděje trestat 

 

vlastizrádců, eurofilů, korupčníků 

 

ne v zájmu lobbistů nebo korupčníků 

 

naše země zůstane dál pod nadvládou korupčníků  

 

chcete-li skoncovat se všemi korupčníky 

 

nemají vládnout političtí šíbrové, korupčníci 

 

vymést zloděje a korupčníky 

 

stopku všem zlodějům a korupčníkům 

 

je prostě korupčník 

 

Andrej Babiš 

 

hejtmani čssd řídí kraje od roku 2008. bohužel špatně. jejich korupční historie je opravdu boh

atá 

 

není takový soud na světě, aby mě donutil omluvit se největšímu symbolu korupce a největší

mu korupčníkovi po revoluci 

 

čtyřiadvacet let je naše země spravována amatéry a korupčníky 

 

 

Korupce 

 

Tomio Okamura 

 



162 
 

o korupci narůstající ve státní správě a byrokracii 

 

urychleně začali šetřit možnou korupci 

 

dalším příkladem korupce nebo totální neschopnosti 

 

nadále pokračuje korupce 

 

důkaz tolerované politické korupce 

 

uvidíte, jak nám raketově klesne korupce 

 

tyto dotace jsou předmětem korupce 

 

pseudořešení naopak pomáhají lépe korupci maskovat 

 

to povazuju nejen za korupci, ale rovnou za podvratnou protistátní 

 

protože z krádeží, korupce a podvodů žili různí političtí exponenti 

 

absolutní neschopnosti agentur nebo politickou korupcí 

 

korupce, amatérismus, pochybení 

 

problémem je korupce, kdy značná část z dotací 

 

tvrdý boj se zloději a s korupcí 

 

dotace nastartovaly obrovskou vlnu korupce 

 

proti korupci ve veřejném sektoru 

 

proti korupci a proti diktátu bruselu 

 

politická korupce, mafiánské metody a arogance 

 

samotný plán je směsicí hlouposti a korupce 

 

různé formy takové "korupce" jsou páteří našeho politického systému 

 

nebo to lze prostě označit slovem korupce 

 

je příkladem politické korupce 

 

bráním se politické hlouposti a politické korupci 

 

prokazatelně podporuje korupci 

 

neřeší exekuce, korupci 

 



163 
 

strany následně skutečně dovolí, abychom korupci důsledně šetřili 

 

stranických klik s sebou samozřejmě nese korupci a zneužívání moci 

 

systému dotací, které jsou zdrojem korupce a plýtvání 

 

a také našeho, rozkrádání, korupce  

 

nebýt korupce bývalých politiků které trvala několik let 

 

otevřenou českou republiku bez korupce 

 

kdyby u nás nebyla korupce, tak máme dost peněz 

 

zastavte bordel a korupci 

 

nehorázná korupce panuje u nás  

 

zločinec bárta byl souzen za korupci 

 

nikoli bordel a korupci, která panuje dnes 

 

z toho pak pramení korupce. nejenže vlády padají každou chvíli 

 

dnes se také už korupce odehrává jinak 

 

politickoekonomická propojení a korupce  

 

s varováním, že tu máme korupci 

 

protonové centrum je typickým případem korupce 

 

je typický případ dlouhodobé a řízené korupce 

 

kdyby nebylo plýtvání a korupce, peníze by byly 

 

obohacování kmotrovských stranických mafií.  

 

korupci a rozkrádání veřejných prostředků 

 

boj s korupcí a kmotry 

 

čelit od ostatních stran vydírání, korupci  

 

obohacování kmotrovských stranických mafií. za korupci 

 

je sám zdrojem a důvodem korupce, ekonomických a politických krizí 

 

slibovali boj s korupcí a pak se vesele vzájemně upláceli   

 



164 
 

kalouskovým kumpánem – pro korupci 

 

domlouval na příkaz nečase – korupci 

 

lidé podezřelí z korupce a tunelování 

 

exposlanců ods neznamená, že ke korupci za veřejné peníze nedošlo 

 

Martin Konvička 

 

proti představitelce politické korupce, oligarchie a úpadku spojených států 

 

Andrej Babiš 

 

korupce. šíří se jak zhoubná nemoc 

 

nebýt korupce, nebyl bych v politice 

 

kdyby korupce nebyla, to by bylo krásné 

 

korupce rozežírá ekonomiku 

 

ž mají dost korupce a starých pořádků 

 

každý rok mizely díky korupci minulých vlád 

 

jak zatočit s korupcí  

 

právě v krajích je teď nejvíc korupce. potřebujeme to vymést 

 

aby kraje hospodařily transparentně, bez korupce a klientelismu 

 

kde politika není postavená na korupci 

 

za každou cenu udržet netransparentnost a korupci v systému českého zdravotnictví 

 

českého zdravotnictví, která je protkaná korupcí a úplatky 

 

bojoval s korupcí nejen v politice 

 

nad vyšetřováním korupce se zavřela voda 

 

by tenhle náš klíčový zákon proti korupci vykastrovali 

 

bojoval s politickou korupcí 

   

pokud opozice bude podporovat podvodníky a korupci 

 

že mě kritizuje tenhle symbol korupce 

 



165 
 

Oklamat 

 

Tomio Okamura 

 

aby byla veřejnost oklamána a podvedena 

 

lidé se však oklamat nenechali 

 

nenechte se znovu oklamat 

 

aby křesťany oklamali 

 

když se toto oklamání muslimům povede 

 

cíleně oklamáváni a manipulováni 

 

oklamat neinformovaného občana 

 

oklamat občany 

 

o vstupu do eu byli oklamáni 

 

se vás snaží oklamat 

 

Hanebný 

 

Tomio Okamura 

 

hanba pro všechny parlamentní strany 

 

hanba stran napříč politickým spektrem 

 

že je hanba nefackuje 

 

eu a nato hanebně selhaly 

 

hanebné selhání premiéra 

 

hanebně selhal 

 

vláda hanebně kapitulovala 

 

sobotka bude mít v učebnicích nečestnou prioritu politika 

 

Martin Konvička 

 

jedna z největších hanebností "vyspělé západní evropy" 

 

 

Podvést 



166 
 

 

Tomio Okamura 

 

s cílem zase podvést občany 

 

že se vás někdo pokusil takto | podvést 

 

obyčejných lidí, podrazit je a | podvést 

 

bylo podvedeno a obelháno desetitisíce lidí 

 

začínají cítit, že jsou podvedeni  

 

zase podvedete občany 

 

občané se cítí podvedeni 

když je politik podvede 

 

veřejnost oklamána a podvedena. lidé se však oklamat nenechali  

 

při volbě splést, být podvedeni 

 

své voliče podvedl 

 

podvede nebo okrade voliče 

 

okraden či podveden 

 

voliče podvedli 

 

podvede voliče 

 

své voliče totiž podvedla 

 

voliče sprostě podvedli 

 

Andrej Babiš 

 

je namířena proti těm, kdo podvádějí, neplatí daně a okrádají nás 

 

navíc tenhle podvod na vás na voličích 

 

podvod na voliče 

 

podvod na vás na voličích 

 

 

Establishment 

 



167 
 

Tomio Okamura 

k hnutí, které establishment dehonestuje a ostrakizuje 

 

neschopností či všehoschopností současného politického | establishmentu 

 

odstřihne stávající establishment od moci 

 

stávající establishment si nepřeje, aby měl vliv 

 

odmítáme spolupracovat se stranami dosavadního establishmentu 

 

někteří zástupci stran dosavadního establishmentu prozřeli 

 

 

 

 

Martin Konvička 

 

establishment se jej bojí víc a víc                  

  

jejich největší zločin! to jim establishment, neboli "navoněná lůza"               

 

po volbách? jak budou naši establishmentový politici mluvit po volbách?         

 

příliš spjata se současným establishmentem a nereprezentuje dostatečně  

 

co jsou proti sluníčkovému globálnímu establishmentu  

 

i donald byli a jsou proti establishmentu. no kdo ví?  

 

v tuposti západního mediálního a akademického establišmentu  

 

pokud se západní establišment čím dál častěji uchyluje k podvodům    

 

"vlastně byla linie části západního establišmentu - spíš toho okolo byznysu 

 

slovenský establišment si bude muset vybrat  

 

odpověď establišmentu na džihád v berlíně?                

 

"krvi" těch, kdo establišmentu nebaští jeho lži i s navijákem            

 

hujerský politický establišment netuší, co dál                         

 

celému establišmentu šlape na paty marine le pen               

  

akademicko-kulturní establišment, takzvaní pravdoláskyplníci či "vzdělané 

 

by konvička někdy někoho zrepresoval. establišment, jakož i šedá zóna                      

 



168 
 

je oblíbený klacek na lidi mimo establišment  

 

zda se establišment řvoucí směrem ven o populismu nedopouští  

 

ne-myšlení, k němuž dospěl evropský establišment ve svém myšlenkovém zahnívání 

 

 

Zaprodaný 

 

zaprodaná česká vláda 

 

zaprodaných politiků 

 

zaprodanou vládu 

 

politici zaprodaní 

 

politiky a strany, které zaprodaly vlastní zemi 

 

politiky, kteří se zjevně zaprodali 

 

 

Martin Konvička 

 

psycholog oblíbený pražskou kavárnou, který zaprodal svou duši grantům eu a euroelitám 

 

to je taková sonda do duše zaprodancovy 

         

 

Vytváření jazykových stereotypů z konkrétních osob nebo společenských 

skupin 

 

Pražská kavárna 

 

Tomio Okamura 

 

pražská kavárna ještě vybírá nejsilnějšího kandidáta 

 

v současnosti se jí říká „kavárna" 

 

zpoza oken pražské kavárničky pro elitní synky 

 

lidská práva mají nejen intelektuálové z pražské kavárničky 

 

samozvaná intelektuální vrstva, v současnosti se jí říká „kavárna 

 

eurofašisty, psychovítače, pány a dámy z pražské kavárny 

 

protože je chrání před těmi ,,zmetky z prahy“ a před ,,kavárnou“ a, ,bruselem“? 



169 
 

 

fašizující tendence pod taktovkou takzvané „pražské kavárny 

 

fašizující tendence tady čím dál víc sílí od pražské kavárny 

 

kam jsme se dostali s tzv. pravdoláskaři, pražskou kavárnou, tzv. elitami 

 

fašizující a extrémní tendence politiků a novinářů kolem tzv. "pražské kavárny  

 

sobotkové, dienstbierové, pelikánové, redaktoři a vedení české televize a českého rozhlasu a 

další představitelé elit a takzvané „pražské kavárny 

sdružených pod prapory tzv. pražské kavárny 

 

těží proto může kohokoli oslovit - když pomineme kus pražské <kavárny 

 

nebyly to žádné kavárenské feministky, byly to prosté dobré matky 

 

když to bude někdo z "pražské kavárny", tak co nejvíce liberální společnost otevřená všem mi

grantům světa 

 

druhá polovina národa si odplivává výhradně přede mnou a odsedává si ode mne ve svých kav

árnách 

 

a pochopí to snad i kavárenský intelektuál 

 

nemám čas číst výlevy každého kavárenského intelektuála 

 

proč se tito kavárenští obhájci lidských práv bojí skutečné demokracie 

 

 

Martin Konvička 

 

sice to kavárnu nepotěší, ale je to dobrá zpráva 

 

mu někdo veřejně přál, aby umřel. kavárně je to, ale jedno 

 

navzájem pořád na ruku... spojené kavárny & islámské sviňárny 

 

sluníčkovým liberálem a čekat velkou kavárenskou lásku 

 

abych ilustroval jak strašně je "kavárna" mimo 

 

byla záplava až neuvěřitelně nenávistných reakcí z pražské kavárny 

 

lidový psycholog oblíbený pražskou kavárnou, který zaprodal svou duši grantům eu a                  

 

jsou povětšinou zbabělci, takže útočí maximálně od kavárenského stolu na internetu, kde sedí 

celý den      

 



170 
 

a na svůj pitomý kavárenský "feminismus", hledají vinu v západní                                

 

byla za to adorovaná "kavárnami" celého světa, václav havel z ní                                 

 

představa, že svět je washingtonská kavárna nebo davoský konferenční sál - a nic navíc                 

 

kavárna udělá velké "přimknutí k berlínu"                    

 

ale jen svých zelenorudých kamarádů ve vídeňských kavárnách 

 

ne každý intelektuál patří do pražské kavárny. patří tam spíš lidé druhé ligy                             

 

když si maloměstská kavárna hraje na pražskou kavárnu  

 

národ, než jaký nám neustále podsouvá "kavárna" 

 

varšavská kavárna 

 

vládnutí redaktorských klak a jejich kavárenských přátel 

 

kteří by podle teoretiků "kavárny" měli toho strašného konvičku nenávidět.  

 

dokud jsi islám kritizoval jen od kavárenského stolu, podporoval jsem tě 

 

no z toho musí kavárna pěnit víc než jejich fair - trade kapučíno                                             

 

 

Sluníčkář 

 

Tomio Okamura 

 

sluníčkářská média  

 

větší ostuda je, že dnešní sluníčková elita tímto svátkem opovrhuje  

 

sobotkovi a dalším podobným politikům, sluníčkářům a jiným „vítačům"                              

 

podle pražských sluníčkářů je však ještě  

 

pojmenujme konečně věci pravými jmény bez sluníčkářského blouznění  

 

amerikofilní sluníčkáři jako je schwarzenberg, dienstbier            

 

sluníčkáři 

 

takzvaní sluníčkáři 

 

naši sluníčkáři v čele s vládou  

 

naši sluníčkáři - gay paráda je první cíl                       



171 
 

  

sluníčka či pravdoláskaře - kteří ochotně přistoupí       

 

různých multikulti aktivistů a sluníčkářů. všichni tito lidé jsou přímými                

 

až nějaký sluníčkář zmíní dotace 

 

Martin Konvička 

 

že nikde v médiích není psáno o potyčce sluníček s policií  

 

slunka v akci  

 

muslimka je muslimka stejně, kdežto každá sluníčkářka sluníčkuje jinak  

 

v jednom mají slunčata obhajující islám pravdu 

 

soudit dnešní sluníčkové soudy göringa, franka, kaltenbrunnera      

                    

přidají se tak na stranu sluníček a neomarxistů  

 

budu ještě drsnější než ty sluníčka, zelení, neomarxisté  

 

to, že jsou to sluníčka, zelení, neomarxisté, to už víme                                         

 

sluníčka to chápou jinak 

 

sluníčka proti afd (video) týden po volbách                                              

 

ne za sluníčkování, ne za politiku, ale za totální                                               

 

okresní slunka z perly  

 

obviňování z kariérismu až po válení se vykazované sluníčkářky  

 

žili jako předtím. lenivě, tolerantně, sluníčkově, v očekávání  

 

že to děláme i kvůli mladistvě zmateným sluníčkovým klučinům, s nimiž by se islám nemazal                        

 

ze sluníčkového tábora začínají vylézat zrůdy, které nám tvrdí                       

 

musí vědět, že jeho sluníčkoví kámoši a kámošky jsou blbí, nebo koupení                            

 

sepsalo petici, jako by to byli všechno sluníčka!  

 

a taky odhaluje základní slabinu sluníčkového vidění světa 

 

sluníčkáření jako neopuritánský fašismus 

 

a tak mi tak nějak docvaklo, proč slunčatům tak strašně vadí zeman 



172 
 

 

koncept "evropy sluníčkové" skončí bouřemi a hromadami mrtvol 

 

ne nadarmo se sluníčkovému dobroserství též říká neomarxismus 

 

naopak jsme realisté „ahoj sluníčkáři!“ pozdravil pak své příznivce šádí shanaáh          

 

no tak sluníčkáři asi budeme  

 

asi budeme, no, kdo nemá rád sluníčko, ať už na obloze nebo v duši                                                  

 

shrnutí "sluníčkových" argumentů na plátku svobodné forum 

 

naprostý amatér, rozený pacifista, skoro "sluníčko"...  

 

a o všechny se postarají sluníčka z celé evropy 

 

ve srovnání se "sluníčky" zaujme jednak víc starších lidí, což                        

 

škaredší ani hezčí, než děvčata z demonstrací sluníčkových 

 

proč policisté na antiislámských demonstracích zasahují proti "sluníčkářům 

 

že to jsou sluníčkáři, ne řečníci a demonstranti, kdo pokřikují                            

 

si pokoj a nedají, co na to sluníčka?                                                                               

 

to by mě zajímalo jaká sluníčka z eu tohle platí?                                                                    

 

sluníčka z osn se můžou zbláznit                                            

 

se chtělo, tak by to šlo i sluníčkům k vzteku                                                                     

 

zatímco se národ bavil masakrováním sluníček u jílkové 

 

prostě sluníčkující  

 

slunka ozdobila universitu  

 

co sluníčkového říšského protektora  

 

věnováno epickému výkonu plzeňského slunčkářského guru 

 

a už od začátku je jasné, že sluníčka sou kokoti  

 

jste zlí... jak to těm sluníčkům můžete dělat                                                                   

 

se někteří mí kolegové snaží vyrovnat ve „sluníčkářtví“ svým kolegům z uk  

 

zejména mezi zelenými, jakož i dalšími odrůdami sluníčkářů 



173 
 

 

sluníčka z toho byla nešťastná 

 

sluníčkář "j.x.d., přijal pozvání do debaty                                   

 

tak milá sluníčka, jak nás asi může obohatit tahle nelidská                                                          

 

v boji proti židům, stejně jako dnes sluníčky milovaní tibeťané 

 

není náhoda, že sluníčka milují islám a tibet, jak islamisté                           

 

jeden z transparentů ze "sluníčkové" antidemonstrace  

 

sluníčka to poměrně dlouho tajila, ale už prozradila                                               

 

řvou samozřejmě sluníčka, a hlavně ty z famu 

 

je to multikulturní sluníčkové zombie, nepodařený experiment  

 

těch pár vysoko postavených "sluníček", kteří by myšlení možná byli schopni  

 

a po usa, kde je centrum současné sluníčkové úderky  

 

s nějákou českou sluníčkářkou žijící v barceloně po telefonu o tom                

 

spěchají na pomoc těm zm * dům sluníčkové britské žurnalistky   

 

sluníčkářů, zelených, eurohujerů a islámofilních dylinek                       

 

paradox sluníčkové doby: v čele průvodu proti wildersovi kráčí                                                     

 

sluníčka zelený vegetariánský a veganský, taky nemají rádi                               

 

sluníčková v.kolona v polsku, eurohujeři všeho druhu a                                   

 

ale těžko by pak mohla být zase tím sluníčkovým liberálem  

 

to zajímavé, co by na to naše sluníčka řekla, ale zjevně by to jen vyvolalo                                        

 

75 lety, by ho za to německá sluníčka 

 

tak jim říkají slečny sluníčkové 

 

barborka má prostě to srdíčko, sluníčko naše... má oblíbená moderátorka čt                                          

 

pak je to buď muslo, nebo sluníčko nebo idiot 

 

většina lidí tam jsou tzv. "sluníčka" 

 

německá sluníčka 



174 
 

 

v rámci boje za "sluníčkovej ráj", plnej kamenování holek, házení                             

 

homosexuálů ze střech a upalování politických oponentů, sluníčkovej ráj 

 

o sluníčkářkách  

 

mladá sluníčka ve své líhni 

 

vším tím sluníčkováním, blokováním, tancováním proti nenávisti a pliváním                 

 

pratáta všech sluníček                                                              

 

z jakési dnešní sluníčkové akce  

 

co jsou proti sluníčkovému globálnímu establishmentu radost a slavili 

 

lidi (až na pár sluníček>) začínají být fakt naštvaní 

 

naše sluníčka - pravdoláska jsou povětšinou zbabělci  

 

v té sluníčkové zemi vážný průšvih 

 

zkusím chvíli myslet jako sluníčko 

 

by měl wilders prosadit i zákaz pobytu cizích sluníček na území holandska 

 

"staré eu" je sluníčka cenzurují, pokutují, umlčují 

 

v trumpově americe se sluníčka akorát tak ztrapňují  

 

jak říkají slunčata "žádní tady nejsou"  

 

sluníčka se ani nestydí  

 

kanaďani si holt zvolili sluníčkového multikulturalistu 

 

tak jestli tohle byla od začátku slunčí p.r., tak klobouk dolů před ďáblem   

 

to německý slunka, jsou radikálové  

 

dvě nejdebilnější výmluvy sluníčklových debilů 

 

ono se to sluníčkaří, když vás za to ti blbci platí                                               

 

udávané sluníčky za příklad 

 

"sluníčka" prostě hrát fér nebudou  

 

sluníčka hrát fér nebudou - a to nikdy                               



175 
 

 

svět vyvíjel, tak, aby se slovy sluníček: "nakonec měli všichni rádi"                                          

 

sluníčka v sále mu za to samozřejmě zatleskali                                   

 

sluníčka, zelení, rudí, anarchisté, muslimové                

 

takže si sluníčka už nedovolí s hlasy manipulovat                        

 

zpráva o sluníčkové toleranci                                                                                     

 

pokud někoho hofer děsí jsou to sluníčka jako je durnová 

 

chápu, že je to pro čt a sluníčka jako je durnová problém 

 

tak se mu sluníčka a pravdoláska smála  

 

německé sluníčkové suity feťáků, deviantů a euroislámofilů                    

 

protest sluníček & ilegálních imigrantů  

 

švédská sluníčka & ilegální imigranti požadují 

 

sluníčkoví muslimové v indonésii požadují 

 

sluníčkách a jejich sebevražedných tendencích, které ohrožují nás                    

 

sluníčka proti trumpovi 

 

odsluníčkovávat sluníčkářky 

 

Vítač 

 

Tomio Okamura 

 

vítačské neziskovky  

 

milovníkům islámské ideologie a vítačům migrantů  

 

mnoha lidem spát. euro-globalisté, vítači migrantů, multikulturalisté  

 

bruselisté a vítači migrantů bojují o všechno  

 

tady státem financovaná multikulturní centra, vítače migrantů  

 

vítači migrantů, multikulti aktivisti          

 

bruselisté a vítači migrantů bojují o všechno  

 

většinu roku zatím u vlády stávající vítačské elity  



176 
 

 

máme zde tzv. „vítačské" neziskovky placené z norských a             

 

politikům, sluníčkářům a jiným „vítačům" 

 

vítačské neziskové organizace a vedení evropské unie   

 

aby stejné prozření potkalo i naše vítače i bez nutnosti zažít zkušenosti             

 

blouznění státem placených vítačů v našich médiích, se migranti  

 

Martin Konvička 

 

učitelka se snaží dětem vnutit vítačskou ideologii                                 

 

jako vzkaz pro šílenou kancléřku vítačů angelu merkel! 

 

anna šabatová, pofesionální vítačka faltová, ministryně valachová,                  

 

jourové jedna z největších "vítaček" 

 

na mírnou obhajobu "vítačů" se musí uznat                                

 

váňa, poslanec za stranu vítačů  

 

za jednoho z hlavních rakouských vítačů. zelenorudá internacionála nakonec nezazpívala 

 

postavila berlínu, merkelové a vítačům a to i přes to                                  

 

sílu těch cca 20 "vítačů" a snaží se shodit  

 

Pravdoláskař 

 

Tomio Okamura 

 

tendencích současných elitářů a tzv. pravdoláskařů 

 

multikulti aktivistů a různých "pravdoláskařů" 

 

jsme se dostali s tzv. pravdoláskaři, pražskou kavárnou, tzv.                           

 

je nemilosrdně médii, takzvanými pravdoláskaři či pracovníky vládou placených tzv.                 

 

je to projev extrémizace tzv. pravdoláskařů, kteří v odporu vůči prezidentovi                  

 

je však jiná- tzv. pravdoláskaři bohužel dospěli do bodu nenávisti a                 

 

v současnosti označených jako sluníčka či pravdoláskaře 

 

většina politiků a takzvaných pravdoláskařů 



177 
 

 

to naše pravdoláskařské politiky na americké ambasádě jistě nepochválí      

 

naši multikulti politici a pravdoláskařští aktivisti  

 

i když by si to asi pravdoláskaři a vládní koalice přáli. vidím                       

 

naši multi-kulti politici, pravdoláskaři společně se zmanipulovanými  

 

našich daní poteče do peněženek těchto pravdoláskařských organizací 

 

multikulti pravdoláskaři dehonestovali a poplivali  

 

islám a „multikulti pravdoláskaři"  

 

multikulti pravdoláskaři typu schwarzenberga, dienstbiera, halíka            

 

multikulti pravdoláskaři, kteří by nejradši sem nastěhovali                 

 

média a někteří pravdoláskařští politici nás přitom na jaře kvůli  

 

Martin Konvička 

 

naše sluníčka - pravdoláska jsou povětšinou zbabělci 

                                      

familie pravdolásky prostě umí! 

 

já musím konstatovat, že pravdoláskyplníci jsou úplní impotentní chudáci 

 

tak se mu sluníčka a pravdoláska smála  

 

akademicko-kulturní establišment, takzvaní pravdoláskyplníci či" vzdělané vrstvy"           

 

horší to s pravdoláskou už být nemůže   

 

Pseudointelektuál 

 

Tomio Okamura 

 

kavárenské pseudointelektuály 

 

plebejský pseudointelektuál 

 

pseudointelektuálů se samozvaným patentem na rozum 

 

pseudointelektuálové budou strážit lidská práva agresorů 

 

podle našich elitních politiků, pseudointelektuálů a zmanipulovaných médií 

 

z obav a pomluv pseudointelektuálů 



178 
 

 

pseudointelektuály a politicky korektními politiky 

 

takzvaných pseudointelektuálů 

 

takzvaným intelektuálním elitám 

 

intelektuálně diskvalifikovaný člověk 

 

tristní intelektuální a politické neschopnosti 

 

je umělec nebo intelektuál schopen dělat reálnou praktickou politiku 

 

kdy tu naši pivní kulturu intelektuálové poplivávali 

 

samozvaná intelektuální vrstva 

 

samozvaní intelektuálové  

 

z opětovných intelektuálních selhání 

 

komentovat výtvory téhle intelektuální podúrovně 

 

který intelektuálové nazývají politická nekorektnost 

 

veřejností nezbortila legenda o kulturním, intelektuálním disidentovi 

 

je fakt, který by ani intelektuál neměl pominut 

 

které tito pseudo intelektuálové označují za extrémisty 

 

nemám čas číst výlevy každého kavárenského intelektuála 

 

a pochopí to snad i kavárenský intelektuál 

 

by měli našim intelektuálům a elitám vysvětlit 

 

tak jste onálepkován českými médii a intelektuály jako extremista 

 

romská intelektuální elita pak dokonce klesla tak hluboko 

 

ro romské intelektuály je romská žena s jiným názorem 

 

pro české intelektuály je okamura populistický blb 

 

kde nacházíte zdroj pro své intelektuální elitářství 

 

naopak tím čestným a miláčkem intelektuálů je miliardář schwarzenberg 

 

z šeptandy a spekulací svých blízkých intelektuálů  



179 
 

 

nebo se bojí médií ovládaných intelektuály 

 

intelektuální prostituti 

 

 

Martin Konvička 

 

přiškrtilo, takže tento "pseudointelektuální lumpenproletariát 

 

většinu toho protibělošského běsnění obstarávají bohatí bílí intelektuálové  

 

je holt údělem intelektuála pochybovat - a údělem služebného intošidla papouškovat   

 

islám - poslední stádium vývoje českého intelektuála  

 

nenávistí. přesně, jak psal o amerických intelektuálech  

 

islámem a jsou z toho doživotně poznamenány. intelektuálovi je to - jedno                                                 

 

v mediálních vystoupeních metají koláž asociací s proměnlivou intelektuální hodnotou, kterou 

vydávají za renesanční vzdělání 

 

zrno jsou všichni intelektuálové, co pohrdají "plebsem" 

 

od toho jsou tady intelektuálové jeho zrna 

 

intelektuální impotenci. přiznání se cení!                                              

 

když jsem prokoukl problém těchhle splašených muslofilních intelektuálech 

 

islámofilní intelektuál 

 

intelektuálně poctivý islámofil  

 

obecná pošahanost, typická třeba pro levicové intelektuály  

 

že je chytrý, čestný nebo intelektuálně poctivý. jeden naprosto blbý docent  

 

i když intelektuálně o třicet pater níže a rétoricky mnohem agresivněji                    

 

totálního intelektuálního selhání  

 

hrozně si hraje na intelektuála, jenže po něm neštěkl ani pes a                               

 

co jsem našel. jakoby intelektuální rozbor mého "nevědectví" 

 

ukazuje celou bídu "intelektuálních" sympatizantů s islámem 

 

Muslim 



180 
 

 

Tomio Okamura 

 

kde nejsou problémy s muslimy. nemám tu muslimská ghetta                      

 

prosté občany před barbarskými útoky muslimských fanatiků neochrání  

 

muslimská kolonizace evropy  

 

muslimských kolonistů z afriky 

 

muslimským kolonizátorům  

 

válka muslimů o světovou nadvládu nikdy neskončila  

 

k dobytí evropy muslimy se otevřeně hlásí 

            

muslimští teroristé  

 

věrní a poslušní muslimové, pečlivě dbající všech rozkazů                  

 

masová migrace nepřizpůsobivých muslimských migrantů 

 

neznámé a neidentifikované muslimy do evropy po statisících 

 

které si muslimové vymáhají svým nekonečným ukřivděnectvím    

 

muslimskou agresí  

    

muslimský teror  

 

poloviční lež, že každý muslim není terorista?                            

 

kolonizace evropy muslimy  

 

že s nacisty ani s muslimy nelze uzavřít mír  

 

existence páté kolony muslimského obyvatelstva ve francii 

 

muslimové ve francii v mešitách vyzývají                   

 

moderní historie ukázala, že muslimové podporu a pomoc nikdy neoplácí                   

 

a stejně se nakonec tihle muslimští teroristé stvoření američany  

 

jsme ve válce s muslimským terorem 

 

u nás usadí deset dvacet muslimů, že tím to skončí                               

 

invazí muslimů  



181 
 

 

jasným důkazem spojení přistěhovalectví z muslimských zemí s terorem  

 

nastěhovává muslimské migranty, kteří obtěžují                  

 

aby se politici postavili muslimskému diktátu v evropě                     

 

a muže v boji proti muslimskému fanatismu 

 

jasně, pokud tady nechceme muslimský teror, tak tady nemůžeme                         

 

že muslimové, kteří se neumí přizpůsobit    

 

atentátů, které na něj muslimové chystali   

 

snadno nalézají teroristé útočiště v muslimských enklávách  

 

 

 

Martin Konvička 

 

kořen toho zla leží u těch katedrových muslimů co nosí evropské obleky 

 

vyhrožování muslimskou komunitou, sledovačky 

 

a neříkali náhodou v čt, že muslimové nemají s terorismem  

 

muslimský starosta londýna, muslimský starosta birminghamu. jdou na to chytře                               

 

zvláštní zacházení s muslimskými pacienty  

 

"zvláštní zacházení" zahrnuje výhody pro muslimy 

 

implicitně se tím vlastně přiznává, že muslimský pacient je něco jiného, než jiný pacient..."                                                                                        

 

předpokládá, že ti sekularizující muslimové mají na vývoj islámu nějaký vliv 

 

wilders prý přehání a muslimové, za to vlastně nemůžou, je to...                                                   

 

muslim z kosova útočil  

 

mohli by rovnou rozdávat muslimům nabroušené sekery, klíče od kamionů a zbraně..."                                     

 

nicméně ten muslim to udělal, a německá policie to potvrdila                                              

 

kdy je šikanováno muslimskýma výrostkama. ten boj bude ještě krutej                                           

 

v případě nekompatibility osob s muslimskými kořeny s modernitou  

 

ilegální imigranty z muslimských zemí označuje za oběti 



182 
 

 

co si přejí muslimští propagandisté 

 

muslimové - které máme akceptovat - jsou totiž krajně                              

 

že největšími oběťmi islámu jsou - samotní muslimové. prosím, zdržte se agresívních koment

ářů                                

 

svobodu ženám a gayům, nebo vycházet vstříc muslimům. obojí najednou nejde 

 

neexistují "umírněný muslim" nebo "umírněný islám"  

 

na krymu žije muslimská menšina - sice snad pokojná, ale radikalizovatelná  

 

dobrý muslim nesmí být tolerantní k homosexuálům, naopak je                                      

 

na základě nekompatibility muslimské (= islámské) kultury a kultury zdejší          

 

sluníčka, zelení, rudí, anarchisté, muslimové, lgbt komunita ti všichni  

 

a žena má pro toho dobrého muslima zcela nerovnou cenu jedné poloviny muže  

 

zelené, socialisty, komunisty, anarchisty, muslimy, neziskovky, lgbt komunitu atd                                            

 

teroristická organizace muslimské bratrstvo, je i členem muslimské organizace, která sdružuje 

nemuslimské francouze        

 

řešit kriminalitu v muslimských ghettech  

 

sluníčkoví muslimové  

 

deprivovaným muslimem  

 

na ně zaútočil dav mírumilovných muslimů 

 

podporuje jak gaye, tak muslimy, kteří jsou povinni je ve jménu své 

                                 

jenom muslima. to trochu smrdí, ne? 

 

nezná muslimské rituály  

 

veřejně prohlásil, že už mě nebaví odmuslimovávat muslimky  

 

každá muslimka je muslimka stejně, kdežto každá sluníčkářka sluníčkuje              

 

a muslimové a muslimky, včetně chuděrek konvertitek s mozky vymytými strachem...                           

 

muslimky do plynu  

 

odpadlíky, pochybovače, umírněnce a "špatné muslimy" 



183 
 

 

muslim nemá kvůli islámu žádnou čest 

 

hodnej muslimek                                                                                                                

 

a kakaově muslimskou evropou. islámský genderový apartheid                                

 

kde je hodně muslimů, tam útočit budou, a basta                                                     

 

muslimidla  

 

v "evoluci muslimky" každá konvertitka začala jako                                         

 

protože po nich ani pes neštěkne, natož muslim 

 

katedrové feministky pokládají muslimský oděv za obranu před dehumanizací sexuality            

 

jako vtělení zla, před nímž se mohou muslimové ubránit jen tím, že se islámu zbaví                                             

 

legitimitu represivních opatření vůči muslimům, respektive uprchlíkům 

 

něco vám prozradím, ale psst: umírněné muslimky šátek nenosí  

 

ona indonésie byla ještě nedávno "vzorová umírněná muslimská země"                                     

 

kterou v německu platí všichni věřící kromě muslimů 

 

sňatkový apartheid, nerovná práva muslimky a nemuslimky s ohledem na sňatky s nemuslimy                       

 

nepřipusťme invazi muslimů do české republiky 

 

takto divokou reakci jsem naposled viděl nikoli od muslimů (ti mlčky skřípou zuby, asi)                                       

 

muslimské gangy specializované na sexuální zotročování britských školaček  

 

ještě by mohli psát, že se tady muslimské dcerky spouštějí s nevěřícími  

 

chce muslimy zbavit jejich antropologické podstaty 

 

že islám je mír a zlí evropané muslimům ubližují 

 

totální kraviny, že evropští muslimové s těma útokama nesouhlasí  

 

procesy s členy muslimských znásilňovacích gangů 

 

vysvětluje, že něco takového by "dobří muslimové" rozhodně neudělali                                                         

 

muslimském zotročování evropanů  

 

se bude trápit a ostatní muslimové jej nebudou brát vážně  



184 
 

 

toho chudáčka muslima zatkli neprávem 

                                                                          

být muslimkou, kterou ponižují, znásilňují, kamenují                                           

 

je muslim víc, než nemuslim 

 

sváděním, zašátkováním a oplodňováním konvertitek 

 

co vyprávějí jiné muslimky, které se setkaly s fyzickými útoky  

 

útoky na muslimky v metru "jsou samozřejmě výmysl, kterým..."                                                       

 

islámem je prostě realita. více jak tisíc muslimů v jednom dánském městě 

 

muslimové se radikalizují tím, že mají čtyřnásobně horší..."                           

 

jako bychom polobílého muslima obamu mluvit slyšeli  

 

lži o "mírumílovném islámu" a "muslimských spojencích" nevedly, nevedou a nepovedou                                 

 

jaký holubník byly americké tajné služby za muslima obambiho 

 

proč jsou muslimové sexuální devianti   

 

jde možná o útok mladých muslimů, co cvičil islámský stát? no rozhodně                                               

 

co tím chtěl ten prďola říct. "muslimská vlna se musí přiškrtit"                                                                      

 

si ten islám zaslouží - ideálně dělat "muslimku" nějakému imámovi 

 

manipulativní ideologie. žena, které je vyhrožováno muslimskou komunitou 

 

dostává se jim opovržení jak z muslimské komunity 

 

Migrant 

 

Tomio Okamura 

 

už ani jeden migrant z kulturně nepřátelské země  

 

jasné, že v boji o migranty nejde vůbec o žádné uprchlíky   

 

migranty z nepřátelských a nekompatibilních kultur 

 

ekonomičtí migranti    

                              

nechá deportovat africké migranty kvůli problematickému soužití s místními obyvateli            

 

nepřizpůsobivých islámských migrantů 



185 
 

 

kulturně nepřátelských migrantů  

 

nepřizpůsobivých muslimských migrantů 

 

nepřizpůsobivých migrantů   

 

Martin Konvička 

 

nelegální migranti jsou jen jedním ze zdrojů              

     

žáci vysláni dělat rozhovor s migranty. nebezpečné               

 

úkol na ulici rozhovor s migranty. rodiče neinformovala a vystavila     

 

příchodu migrantských hord                   

 

s přispěním migrantů, posílila neomarxistická a multikulti 

 

ve snaze získat si migranty a elity na svou stranu                 

   

jenže migrant, kterého si přivezeme               

 

právě jen kvůli sexu s migranty                                       

 

že to nepáchali migranti, kteří jsou nově příchozí             

 

připlul trajekt se "zachráněnými migranty" 

 

Andrej Babiš 

 

nedovolili žádný masivnější příliv migrantů. nám se po republice nepohybují “osamělí vlci ” 

připravení udeřit jako ve francii 

nebudu respektovat kvóty. situace se změnila. v evropě vidíme reakce migrantů. v turecku je 

diktátor. musíme reagovat na potřeby a obavy občanů své země 

 

Imigrant 

 

Tomio Okamura 

 

imigrantskou invazí  

 

násilí imigrantů na evropských ženách  

 

zvykat na násilí a brutalitu imigrantů 

 

tolerance k násilí imigrantů z islámských zemí  

 

příchod nelegálních imigrantů a islamizaci                                



186 
 

 

příchod imigrantů, islamizaci a ekonomické vykořisťování           

 

přísun imigrantů, salafistů a zamaskovaných válečníků             

 

ne imigrantům, ne parazitujícím                        

 

závažných nemocí, které nelegální imigranti s sebou přináší 

  

nelegální imigranti dnes prokazatelně představují bezpečnostní riziko 

 

upřímně věří v integraci muslimských imigrantů, je stejně naivní                        

 

to znamená: žádní islámští imigranti, žádná islamizace  

 

imigranti preferují život v paralelních společnostech     

   

imigrantská ghetta 

 

zemích, které přijaly islámské imigranty, nyní probíhá džihádistická válka                

 

před nepřizpůsobivými imigranty z nepřátelských kultur 

 

imigrant sexuálně zneužil 6 letou holčičku                 

 

diskutovat o problému kriminality mezi imigranty 

 

brno od září rájem pro imigranty 

 

migrace milionů nepřizpůsobitelných imigrantů do evropy  

 

kořist, což je pro imigranty velice motivující  

 

imigranti se sem nepřichází schovat                  

 

aktivisté, kteří sice milují imigranty, ale nenávidí svoji zemi                         

 

přemění v uzavřené komunity islámských imigrantů    

 

v průběhu několika generací přemnožením imigrantů 

 

příchod velkého počtu imigrantu z cizích kultur 

 

na přijímání islámských imigrantů. nechceme tady žádné vraždící                    

 

další sebevraždě imigrační vlnou nepřizpůsobitelných 

 

otiskneme v humoristickém občasníku veselý imigrant 

 

Martin Konvička 



187 
 

 

by řecké námořnictvo potopilo několik prvních lodí s imigranty, už by další nevypluly 

 

pařící a skoro nemuslující imigrant z pákistánu  

 

trochu víc muslující imigrant z čečny a několik dalších "problémových mladíků“            

 

že šlo o brutální násilí. část imigrantů se vrátila skvotovat dům 

 

ilegální imigranty, islamizaci  

 

ilegálních imigrantů z afrických zemí. mladíci a muži                                 

 

dítě, které koupil afghánský imigrant od syrských uprchlíků 

 

zaplavil vídeň ilegálními imigranty  

 

tak na 100 tisíc imigrantů připadá až 10 730 trestných činů, což                                        

 

muslimští ilegální imigranti jsou problémem 

 

protože nezvládá situaci s rozpínavostí islámu a ilegálních imigrantů 

 

milion ilegálních imigrantů z afriky, kteří se narodili v uprchlických      

 

protest sluníček & ilegálních imigrantů  

 

švédská sluníčka & ilegální imigranti  

 

ilegální imigranty. je zcela evidentní, že degenerace vikingů                        

 

mohamedánských imigrantů  

 

imigrantskému útoku 

 

predpovida, ze brzy bude mit kazdy nemec imigrantske predky                                                        

 

lodě ilegálních imigrantů a neziskovek do italských přístavů 

 

 

Mohamedáni 

 

Martin Konvička 

 

aby tady nestrašili jen samí mohamedáni                                         

 

mohamedáni či mohamedánky 

 

ať tady nejsou jen samí mohamedáni  

 



188 
 

hodní mohamedáni neměli strach                       

 

je jeho obava, aby mohamedáni - viníci  

 

mohamedáni už léta rozjíždějí zvlášť odporné       

 

a my vám, milí mohamedáni, opravdu, ale opravdu                  

 

ne nadarmo člověka napadají mohamedáni 

 

jako to dělají v mekce mohamedáni. co jsme chtěli kamenovat              

 

nejvíce obětí na životech vyrábějí mohamedáni           

 

podle něhož jsou mohamedáni přirozenými spojenci homoušů a lesbiček 

 

aby tady nebyli jen samí mohamedáni 

 

mohamedáni takto lidi dělí 

 

není to "arabstvím" mohamedánů, ale jen islámem          

 

samozřejmě velký kámoš mohamedánů 

 

nebo komunita složená ze samých mohamedánů 

 

miliony mohamedánů v evropě už usazené 

 

slavný komentátor snažil zavděčit tuzemským mohamedánům 

  

abych neotravoval s mohamedány 

 

a přitom zůstal mohamedánem 

 

když celé mohamedánství je radikální 

 

mohamedánskými požadavky 

 

mohamedánskou fanatičkou 

 

mohamedánský útok 

 

zvěrstev osmanských, tj. mohamedánských 

 

vylízanost mohamedánských universit je spíš vtipná 

 

mohamedánská propaganda 

 

pokus vysvětlit mohamedánskou misogynii a anti-hédonismus 

 



189 
 

odkud by nastalo rychlé mohamedánské pronikání do té chudé 

 

jaký je osud žen v mohamedánském světě 

 

mohamedánských imigrantů 

 

další mohamedánské napadeníčko 

 

další mohamedánské opičárny 

 

brala do huby mohamedánské "patriarchální hodnoty" 

 

že když se v mohamedánském táboře objeví děvče tohoto typu 

 

číňani dávají takový kouř mohamedánským ujgurům 

 

za každou mohamedánskou drzost na ně dupnout 

 

bílé, ateisty a mohamedány, tak to skončí špatně   

 

syrské mohamedány a africké mladé muže 

 

před mohamedánským záborem 

 

jen částečně mohamedánský 

 

 

Machometáni 

 

Tomio Okamura 

 

prostě nám ti kluci machometánský měknou, chudnou              

 

machometáni nemají šanci!                      

 

čechy s nalepenými vousy od machometánů, češtinu od arabštiny.            

 

krásný příklad, když nutíte machometánku podřídit se stejným pravidlům 

 

jenže když machometáni nemají k dispozici dost nevěřících 

 

ras, ba dokonce ani machometánům by neublížili  

  

mu byla vláda nad stamiliony machometánů  

 

všichni ti navenek ohromně slaďoulincí machometáni z vedení českých mešit          

 

machometánská logika: "cizímu bych               

 

jak evropa tejrá nevinné machometány 



190 
 

 

 

Uprchlíci 

 

Tomio Okamura 

 

nejde vůbec o žádné uprchlíky  

 

tzv. uprchlíků 

 

co je to uprchlík, černoušek, nebo že  

                             

56 uprchlíků v čr za obrovskou hrozbu                           

 

nájezd armád uprchlíků 

 

tzv. uprchlíky 

 

pod převlekem takzvaných „uprchlíků" přicházejí nás ovládnout                       

 

proč migranty a takzvané „uprchlíky" nepřijímají muslimské země?                      

 

radikalizuje a pokud evropa přijme uprchlíky, čeká ji katastrofa.  

 

takzvané uprchlíky 

 

většina uprchlíků nejsou ve skutečnosti uprchlíci                  

 

schovaných za neexistující „uprchlíky"  

                                

o žádné uprchlíky, jelikož cestou prošli mnoha   

                    

prostě v uvozovkách ubohý „uprchlík" 

 

že se nejedná o žádné uprchlíky, kterým v iráku hrozí  

 

případ takzvaných iráckých křesťanských uprchlíků ukazuje na výraznou možnost korupce                

 

onen migrant je skutečně politický uprchlík před smrtí  

 

přijmout v uvozovkách „uprchlíky" z řecka, itálie                                  

 

vyřešit tuto spletitou situaci - uprchlíky, islamisty, teroristy     

 

migrantské invaze - jde o uprchlíky ze sýrie 

 

nemáme házet migranty, uprchlíky a teroristy do jednoho pytle                       

 

že se jedná o uprchlíky před válkou? 

 



191 
 

kuvajt a další - nepřijímají uprchlíky, ale financují jejich útok                        

 

navíc se vůbec nejedná o uprchlíky před válkou  

 

zdravím všechny imigranty, uprchlíky či nepřizpůsobivé obyvatele české republiky        

 

čas od času i nějakého uprchlíka odstřelí  

 

že se jedná o chudáky uprchlíky či běžence  

 

ekonomické imigranty, nikoliv o uprchlíky či běžence 

 

těch skutečných běženců a uprchlíků před válečnými zločiny je                      

 

kdyby šlo o uprchlíky a běžence  

 

je to celé divadlo s uprchlíky a imigranty strašlivě nefér vůči                   

 

příliv uprchlíků, zvýšené nebezpečí teroristických útoků           

 

exodus uprchlíků do evropy sebou přinese i                          

 

buďto budeme se schopni o uprchlíky postarat, nebo nás zaplaví                         

 

izraeli podle premiéra nejsou skuteční uprchlíci 

 

jen málo z nich jsou uprchlíci. zbytek jsou nelegální vetřelci       

 

většina uprchlíků nejsou ve skutečnosti uprchlíci 

 

jsou to prý uprchlíci z válečných zón… ale                   

 

jako v uvozovkách „ekonomičtí uprchlíci" zaplavují mladí muži               

 

tady přestali používat to slovo uprchlíci. jsou to normální ekonomičtí          

 

pobřeží, kde se vyloďují uprchlíci, přesněji řečeno nezákonní ekonomičtí 

 

přičemž víme, že křesťanští uprchlíci mezi těmito lidmi přicházejícími přes  

 

to nejsou uprchlíci 

 

abychom přestali používat ten termín uprchlíci 

 

žádní uprchlíci, jsou to nezákonní imigranti          

 

tito uprchlíci mají hodnoty neslučitelné s našimi     

 

že nezákonní migranti nejsou žádní uprchlíci  

 



192 
 

že nelegální migranti nejsou žádní uprchlíci 

 

přestaňme už prosím používat slovo uprchlíci. jsou to nezákonní migranti           

 

takzvaní uprchlíci 

 

nejsou to uprchlíci. jsou to přistěhovalci   

 

jen skuteční uprchlíci před válkou  

 

představují jen teroristé, nikoliv uprchlíci - těm je prý třeba                     

 

zdejší muslimská komunita umírněná, uprchlíci jsou hodní a teroristé mezi            

 

tvrdí, že jsou váleční uprchlíci ze sýrie a jsou lékaři                 

 

, říkají, že „uprchlíci jsou naši spojenci proti terorismu     

 

uprchlíci buď zneužívají své souputnice      

 

protože je při minulých výjezdech uprchlíci ohrožovali na životě  

 

nejsou mezi nimi syrští křesťanští uprchlíci, to jsem si prověřil                  

 

kde jsou tedy ty křesťanští uprchlíci, o kterých mluví vláda                

 

nejsou to uprchlíci, je to invaze nepřátelských           

 

imigrují do evropy, jsou uprchlíci bojující o život. nejsou               

 

nejsou to uprchlíci ani běženci  

 

skuteční běženci a uprchlíci vypadají jinak              

 

největší protesty dělají uprchlíci proti jídlu. nechutná jim              

 

kdyby to byli uprchlíci či běženci  

 

téměř žádní imigranti či uprchlíci nejsou 

 

tito uprchlíci sebou do evropy přinesou i             

 

u nás nejsou žádní političtí uprchlíci  

 

 

 

 

Martin Konvička 

 

zen bylo sexualne napadeno "uprchlik 



193 
 

 

lež o údajných syrských uprchlících  

 

útokama nesouhlasí, a musíme uprchlíkům pomáhat, musíme být humanisté         

 

úřad vysokého komisaře osn pro uprchlíky" se snaží klást rovnítko             

 

znásilnění uprchlíkama ji přijde k smíchu                

 

do září 2016 spáchali uprchlíci 214 600 trestných činů.               

 

nejsou to uprchlíci - jsou to kolonisté               

 

ty uprchlíky prý ještě s kolegyněmi sexuálně       

 

tzv. uprchlíky  

 

opatření vůči muslimům, respektive uprchlíkům  

 

jak vypadá opravdový uprchlík 

 

kromě bombastu "tisíců uprchlíků, kteří prošli mýma ručkama           

 

Připrchlíci 

 

Martin Konvička 

 

mediální dojem, že národ připrchlíky vlastně chce  

 

mnohamilionovou "připrchlickou" armádu před branami evropy   

 

pro mladistvé připrchlíky 

 

že se téhle zemi připrchlíci v poslední době spíše vyhýbali 

 

dokud připrchlíci žili daleko od jejich čtvrtí   

 

takto "solidarita" s připrchlíky končí                     

 

německý účet za připrchlíky jen dosud 

  

zhruba 800 000 na jednoho připrchlíka 

 

Romové 

 

Tomio Okamura 

 

byl ve vězení nějaký nevinný rom  

 

slušného pracovitého roma bude mít každý rád  



194 
 

 

z těchto peněz budou mít prospěch romové  

 

když na mnohých místech působí romové problémy  

 

mají na svědomí bohužel hlavně romové  

 

pak začarovaný kruh, protože romové pak nemají vzor  

 

do majoritní společnosti totiž potřebují romové hlavně kultivovat  

 

se jim romové při tom smějí do očí                            

 

drtivá většina z nich jsou romové  

 

vadí mi ti romové, co masivně zneužívají sociální                

 

daně jako ovce, ale romové se jim při tom smějí                            

 

naší republice všichni - nejen romové, muslimové či arabové,                         

 

a z velké části také romové, i když nejen oni                              

 

romové jsou jako medúzy - neužitečné                    

 

rumunští a bulharští romové byli v loňském roce vyhošťováni                 

 

snědí romové zpívají a kradou  

 

medúzy jsou jako romové. "neužitečné a vždy                            

 

právě romové nejvíc trpí přílivem nekvalifikovaných laciných 

 

nepřizpůsobiví romové jsou problém  

 

imigrace a nepřizpůsobiví - tedy romové jsou dobré téma do eurovoleb                    

 

s jakým elánem mladí romové studují, či spíše nestudují                     

 

je běžné, že mladí romové nedokončí základní vzdělání  

 

opilí romové zmlátili metrovým dřevěným hranolem     

 

romové chodí po vsi a vykřikují                        

 

romové také hází dlažební kostky                   

 

romové vymlátili okna u sousedních domů                       

 

ne českému romanistánu! romové terorizují vesnici strýčkovice na domažlicku    



195 
 

 

"multikulturním" problémem zřejmě romové. ať mi odpustí                               

 

aby romové začali vynikat a vydobyli si                    

 

aby si sami romové přestali stěžovat a co nejrychleji              

 

jak romové terorizují vesnici strýčkovice na domažlicku    

 

romové jsou uměle používání jako nástroj               

 

romové se musí naučit                        

 

že ve vězeních žádní romové nejsou  

 

mezi nepřizpůsobivými je 90% romů 

 

s problémem se značnou částí romů, kteří dělají ostudu                  

 

posledních 70 let stoupl počet romů v české republice 32 krát                   

 

u nás žilo 10 tisíc romů, tak letos je to                           

 

hájit na prvním místě zájmy romů, zájmy muslimů                   

 

těm parazitickým neziskovkám, které romy přímo navádí  

 

za sociální dávky pro české romy v londýně  

 

není problém s imigranty či romy vyřešit  

 

sociální dávky pro romy činí přibližně 20 miliard korun      

 

kontrolu přenosných nemocí mezi romy  

 

neměly velké země eu s romy problémy, tak kritizovaly čr         

 

vláda bude podporovat nepřizpůsobivé romy místo slušných českých občanů  

 

každý před těmito romy raději uhne z cesty               

 

vy všichni jste naštvaní na romy  

 

chci vystěhovat romy, aby tu neotravovali              

 

a spíš se za ostatní romy stydí  

 

Martin Konvička 

 

svých videích opřela i o romáky  



196 
 

   

běžný romák je osoba spíše bázlivá 

 

" uprchlíci" jsou pro romy pochopitelným konkurentem o veřejné peníze 

 

hodit romy a machometány do jednoho pytle 

 

 

Cizinci 

 

Tomio Okamura 

                   

kriminality už i v případě jiných cizinců   

 

nepřizpůsobivé cizince    

 

růst počtu těchto cizinců je jedním ze zdrojů problémů 

 

cizinci přikazují 

 

našim potřebným lidem, ne nezvaným cizincům 

 

kriminalita cizinců v české republice stále stoupá 

 

pátá kolona nepřátelských cizinců    

 

kriminalita cizinců u nás stoupá 

 

nárust trestné činnosti cizinců v naší republice 

 

neexistuje majoritní vlastník nemuslimský cizinec    

  

nárust trestné činnosti cizinců v naší republice 

 

s rozkradením země cizinci    

 

cizími občany, kteří se nezákonně derou    

               

o lidských právech cizích vetřelců  

 

kdo z cizinců do systému nepřispěl, nemá nárok                      

 

bojuje i za sociální dávky pro cizí ekonomické turisty   

 

Martin Konvička 

 

které jsou plné cizinců, protože se bojí násilí 

 

relativně hodně "neislámských" cizinců usnadňuje konspirování 

 



197 
 

zákaz pobytu cizích sluníček 

 

pět pachatelů, kteří měli cizí přízvuk 

 

Nepřizpůsobivý 

 

Tomio Okamura 

 

odebrat parazitujícím a nepřizpůsobivým občanům  

 

parazitujícím nepřizpůsobivým skupinám obyvatel  

 

od nepřizpůsobivých a parazitujících směrem k řádným             

 

parazitující a nepřizpůsobivé skupiny obyvatel  

 

že ti, co žijí nepřizpůsobivým parazitním způsobem života  

 

od nepřizpůsobivých a parazitujících směrem k slušným            

 

nepřizpůsobivým a parazitujícím občanům  

nebo mu v okolí ponechají nepřizpůsobivé, nepracující  

 

parazitující nepřizpůsobivé obyvatele  

 

nepřizpůsobivým obyvatelstvem  

 

jde o sociální demagogii podporující nepřizpůsobivé občany odmítající práci  

 

nepřizpůsobivé lidi odmítající práci             

 

brát peníze na sociální dávky nepřizpůsobivým z výdělku těch  

 

rozdíl od tři sta tisíc nepřizpůsobivých lidí, kteří bezpracně parazitují             

 

nepřizpůsobivých komunit  

 

nepřizpůsobivých lidí  

 

nepřizpůsobivých lidí  

 

nepřizpůsobivých rodin  

 

nepřizpůsobivé skupiny 

 

od nepřizpůsobivých pouze směrem ke slušným                    

 

radikálové ani nepřizpůsobiví 

 

našim slušným lidem, ne nepřizpůsobivým 



198 
 

 

nepřizpůsobivým jedincům 

 

zvyšování kriminality nepřizpůsobivých 

 

nepřizpůsobivých skupin  

 

parazitování nepřizpůsobivých občanů  

 

nepřizpůsobivé a potenciálně nebezpečné migranty           

 

ne nepřizpůsobivým 

 

nepřizpůsobivé migranty 

 

nepřizpůsobivým skupinám  

 

podporuje nepřizpůsobivé 

 

migranti navíc zatíží svým nepřizpůsobivým chováním českou republiku 

 

parazitním způsobem života  

 

nepřizpůsobivých lidech 

 

nepřizpůsobivá rodina 

 

nepřizpůsobivé občany.  

 

nepřizpůsobivé migranty 

 

nepřizpůsobivé menšiny  

 

nepřizpůsobivých žáků a jejich rodičů.                        

 

v nějakém ohledu jiné nebo nepřizpůsobivé 

 

nepřizpůsobivé dítě 

 

nepřizpůsobivé ekonomické vetřelce  

 

nepřizpůsobivých obyvatel parazitujících  

 

ghetta nepřizpůsobivých migrantů  

 

davy nepřizpůsobitelných turků  

 

musíme nepřizpůsobivé naučit  

 

nepřizpůsobivé pojďme naučit  



199 
 

 

opatření vůči nepřizpůsobivým 

   

nepřizpůsobivých muslimských rodin  

 

nepřizpůsobiví spoluobčané 

 

nepřizpůsobiví či chronicky nepracující občané             

 

cílem pro nepřizpůsobivé 

 

skupinu nepřizpůsobivých 

 

z nepřizpůsobivých kultur  

 

nepřizpůsobivými imigranty  

 

nepřizpůsobivých vetřelců  

 

sociálně nepřizpůsobivých 

 

výzva imigrantům a nepřizpůsobivým    

 

nepřizpůsobivých lenochů  

 

roste počet ghett a nepřizpůsobivých  

 

 

Vetřelec 

 

Tomio Okamura 

 

nadržený a celkově nespokojený nezvaný vetřelec má v sobě potenciální  

        

ani jeden nelegální vetřelec nesmí hranice překročit 

 

nelegální vetřelci   

 

u nás ani hosty ani vetřelci  

 

vláda pozvala minimálně 6000 nelegálních vetřelců, potencionální teroristy a zločince    

 

invazi nepřátelských a nezvaných muslimských vetřelců   

 

nájezdů radikálních muslimských vetřelců z jihu  

 

se při invazi tisíců muslimských vetřelců  

 

nýbrž o prachsprosté ekonomické vetřelce , kteří chtějí pouze parazitovat        

 



200 
 

aby se k nám vetřeli a usídlili se zde                   

 

nepřizpůsobivé ekonomické vetřelce 

 

summitech o lidských právech cizích vetřelců 

 

hranic před nezvanými nezákonnými agresivními vetřelci 

 

nyní tedy budou nezvané muslimské vetřelce 

 

kam by tyto nechtěné vetřelce vnutila  

 

kam se nelegálně a protiprávně vetřeli   

 

je vyhoštění maxima muslimských nezákonných vetřelců z evropy  

 

často oprávněný strach z nezvaných vetřelců 

   

odsouhlasila přijetí tisíců muslimských nepřátelských vetřelců  

 

naší zemi a tolerovat nepřátelské vetřelce, kteří nenávidí naši kulturu           

 

nezákonní vetřelci, vyznavači islámu  

 

nezákonných islámských vetřelců                            

 

měnit své zvyky kvůli nepřátelským vetřelcům 

 

nezvaných vetřelců 

 

nepřátelským vetřelcům 

 

před vetřelci uchrání  

 

že je tu invaze nechtěných vetřelců 

 

cizí nezvané vetřelce 

 

nepřizpůsobivých vetřelců  

 

nezvané vetřelce 

 

tisíců nechtěných vetřelců 

 

osídlenecká invaze nepřátelských vetřelců a islamizace evropy     

 

nelegální vetřelce  

 

nechtěných vetřelců 

 



201 
 

své země před vetřelci uchrání  

 

ilegální vetřelce 

 

milion vetřelců do evropy 

 

vetřelci mohli volně cestovat  

 

aby nás zaplavily hordy nepřátelských vetřelců 

 

o žádné vetřelce nestojí  

 

před invazí vetřelců dlouhodobě v předstihu varovali       

 

nezvaných vetřelců z nepřátelské kultury  

 

není volba, než těmto vetřelcům hranice neprodyšně uzavřít  

 

příval vetřelců musíme ihned zastavit         

 

na rozdíl od vetřelců, kteří přijeli k hotovému              

 

invaze vetřelců z rozvrácených islámských zemí         

 

hordám vetřelců 

 

nepřizpůsobivému vetřelci, který ohrožuje demokratické zřízení   

 

někým řízení vetřelci 

 

střelit cizího vetřelce 

 

Martin Konvička 

 

si uvědomujeme, že islamští vetřelci jsou neskutečně obludným nebezpečím  

 

Znásilnit 

 

Tomio Okamura 

 

turistku, kterou po hromadném znásilnění chtěli pachatelé utopit               

 

tisíce jsou zraněny včetně znásilněných žen i malých děvčátek                      

 

každoročně rostoucí počet zavražděných a znásilněných? kolik mrtvých ještě musí  

 

podvodech, kapsářích, znásilněních a tak podobně                         

 

do pátku do styku: znásilnění, znásilnění, loupež,                          

 



202 
 

na zdraví, pokus o znásilnění, znásilnění, vydírání a                       

 

v něm opakují, nejčastěji znásilnění. a národnosti lidí                          

 

podle islámského práva šaría není znásilněním, jestliže manžel vykoná sex                   

 

který je obviněn ze znásilnění a z dalších pěti případů                       

 

afghánec, který se pokusil znásilnit zdravotní sestřičku  

 

české soudy tolerují propagaci znásilnění či manželství s dětmi                         

 

viděli již na pokusu o znásilnění zdravotní sestřičky v nemocnici            

 

afghánský migrant se pokusil znásilnit zdravotní sestřičku v nemocnici             

 

který 30. října znásilnil na infekčním oddělení nemocnice na             

 

afghánec, který se pokusil znásilnit přímo v nemocnici zdravotní sestřičku          

 

od znásilnění již uběhl měsíc a premiér                      

 

nebohá česká žena nemusela být znásilněna? uvědomujete si, že                           

 

budete osobně kontaktovat tuto znásilněnou ženu a vysvětlíte jí do                        

 

skandální vyjádření premiéra sobotky ohledně znásilnění české zdravotní sestřičky afghánský

m migrantem 

 

nemocnice na bulovce v praze znásilnit zdravotní sestřičku 

 

je neuvěřitelná odpověď. od znásilnění uplynulo už téměř čtrnáct dní                  

 

dnech, kdy k tomu znásilnění afgháncem došlo 30. října                      

 

migranti už znásilňují české ženy 

 

afghánistánu podezřelý z pokusu o znásilnění zdravotní sestry  

 

co bude zabíjet, znásilňovat nebo krást 

 

v islámu se znásilnění 

 

znásilnění je označováno za kulturní zvyk                 

 

naposledy znásilnil 40 letý muslimský migrant                     

 

nárůst počtu znásilnění ve švédsku jsou zodpovědní především muslimští migranti           

 

počet znásilnění páchaných muslimskými migranty je největší     



203 
 

 

žebříčku, který znázorňuje počty znásilnění 

 

která byla proti své vůli znásilněna, pronásleduje křesťany a ateisty              

 

by ty stovky mrtvých a znásilněných, mezi kterými jsou i                          

 

stovky mrtvých a znásilněných nezastavilo úžasný uprchlický business        

 

a mnoho židovských dívek bylo znásilněno 

 

vám hrozící vraždění či znásilňování našich občanů na ulicích našich                

 

muslimové pomatení příkazy islámu znásilňují a vraždí i nemuslimy                          

 

a brutálními chladnokrevnými vraždami a znásilněními páchanými muslimy  

 

bruselu a v paříži či znásilnění jsou všichni ti sobotkové                     

 

dětí a kolikrát chtějí být znásilněné? 4) imigranti prý                             

 

tam si „zalaškují" znásilňováním evropských děvčat a sbírají síly               

 

až i u nás budou znásilňovat a vraždit komanda radikálních muslimů          

 

bazénu a pak tam také znásilní nějakého chlapečka jako se to                  

 

s přicházejícím jarem a létem znásilní nevinnou českou ženu                          

 

, který se přiznal ke znásilnění desetiletého chlapce ve vídeňském bazénu       

 

ve vídni do šatny a znásilnil jej. chlapec šel vše                           

 

kriminální tlupy afričanů a arabů znásilňují nevinné slušné evropské ženy.                  

 

by ty stovky mrtvých a znásilněných, mezi kterými jsou i                          

 

ani stovky mrtvých a znásilněných nezastaví úžasný uprchlický business          

 

proti hromadnému sexuálnímu harašení a znásilňování němek imigranty  

 

až i u nás budou znásilňovat a vraždit komanda radikálních muslimů          

 

nebo že si žena za znásilnění může sama, což by                              

 

svobodu znásilňování pro ženy v minisukni                       

 

ukamenování, protože jako oběti znásilnění se dopustily nevěry                       

 

ochránit slušné německé ženy před znásilňováním a dalšími zločiny páchanými tlupami            



204 
 

 

organizovanému násilí brutálních davů. znásilňují, zneužívají, loupí                           

 

kolik reportáží čt odvysílala o znásilněných ženách v uprchlických táborech                

 

na prvních dvou místech ve znásilňování žen 

 

řezat hlavy, mučit, znásilňovat, krást. a ničit                               

 

somálci na prvních místech ve znásilňování 

 

imigranti ve velkém znásilňují evropské ženy a dívky                         

 

to reakce na vysoký počet znásilnění, jichž se dopouštějí přistěhovalci            

 

ze všech jednotlivců obviněných ze znásilnění. neudržitelná situace   

 

afričané z eritreji minulý víkend znásilnili 25letou dívku 

 

další znásilnění ze strany imigrantů               

 

moje děti budou podřezávat nebo znásilňovat, je naprosto přirozené a                      

 

a tu a tam někoho znásilnit. chovají se často jako                        

 

na prvních dvou místech ve znásilňování žen a právě eritrejci mají                     

 

švédska či norska jsou všechna znásilnění za poslední roky způsobena muži                

 

ve švédsku strhli rekordy ve znásilňování švédek, tak švédská vláda                      

 

ženy, jelikož prakticky všechna znásilnění v západní evropě mají na                       

 

mluvíte s muslimem, který znásilnil ženu, často uslyšíte argument                  

 

který ve francii postupně mnohonásobně znásilnil 15 bílých žen                            

 

tu a tam někoho znásilní a hlavně denně obtěžují okolí                  

 

ke "špičce" ve znásilňování žen. a jen připomínám                          

 

budou jen zevlovat a znásilňovat naše ženy, promluvil okamura                   

 

a dívky a občas někoho znásilnit. doložím vám to čísly                         

 

údajů z norského osla všechna znásilnění za posledních deset let provedli               

 

na prvním místě žebříčku znásilnění žen jsou somálci a eritrejci                   

 

norské dívce, když ji znásilňoval  



205 
 

 

podle norské policie byla všechna znásilnění v hlavním městě norska oslo                    

 

střílet z kalašnikova, někoho znásilnit a případně odpálit bombu.                      

 

počatý při znásilnění. co si myslíte vy                             

 

norské dívce, když ji znásilňoval. napadl ji ve chvíli                          

 

denně vraždí, zotročují a znásilňují křesťanpčé či jiní nevěřící                    

 

že muslimové zotročují křesťany, znásilňují nevěřící v alláha                        

 

jménu islámu se vraždí, znásilňuje, zotročuje a obchoduje se                     

 

víry vraždí, mučí a znásilňuje 

 

koncentrační tábory s dětmi, znásilňoval, otročil, to jsou                             

 

státě otročí, zabíjejí, znásilňují křesťané  

 

jako je řezání hlav, znásilňování nebo kamenování 

 

krádež, vražda, znásilnění a jiné, pak se                                 

 

to jsou drogy, znásilnění, vraždy  

 

písně, kde se oslavuje znásilňování a mučení žen?                              

 

naturalisticky zobrazeno a oslavováno perverzní znásilňování ženy nucené požívat výkaly                   

 

Martin Konvička 

 

spáchal pokus o znásilnění 

 

jejichž členové během poslední dekády znásilňovali 

 

končí znásilňováním, rabováním, vražděním             

 

muslimkou, kterou ponižují, znásilňují, kamenují, nosí pytel               

 

toho německa, kde islámisté znásilňují, zabíjejí a terorizují             

 

vděčná, až ji hromadně znásilní, seřežou a navlíknou do             

 

tam ji několik hodin opakovaně znásilňovali  

 

obtěžování a samozřejmě také samotné znásilnění 

 

neumíte německy, znásilníte čtyřleté dítě 



206 
 

 

mlátili železnými tyčemi, nebo znásilňovali jiné dívky 

 

v pozdější fázi. žádné znásilnění dětí cestou ze školy                

 

pomáhá po tom šoku a znásilňování jsou modlitby                     

 

mučení, řezání hlav či znásilňování 

 

 

Sebezbošťující výroky a falešná sounáležitost  

Jsem mezi lidmi 

 

Okamura 

dnešní večer trávím mezi lidmi na pilsnerfestu v plzni a moc 

                                                

dnešní večer jsem mezi lidmi na labském létu v ústí nad                                                     

 

dnešní odpoledne trávím mezi lidmi v dubí u teplic na dubských                                            

 

moc hezká atmosféra, diskutuji s lidmi, nabírám konkrétní podněty  

 

hezká akce, diskutuji tady s lidmi, nabírám konkrétní podněty   

 

protože mám rád přímý kontakt s lidmi, člověk se dozví, co 

 

dnešní večer jsem mezi lidmi na pivních slavnostech v chocni v                                             

 

v pardubickém kraji, diskutuji s lidmi, poslouchám hudbu, nabírám podněty                              

 

dnešní pozdní odpoledne jsem mezi lidmi na akci retrovesnička v obci mladkov                                

 

historické vojenské techniky, diskutuji s lidmi, nabírám podněty a také sbírám..."                               

 

právě jsem mezi lidmi na každoročním srazu amerických aut                                              

 

názvem hradecká v8, diskutuji s lidmi, nabírám konkrétní podněty, prohlížíme  

 

slavnostech v domažlicích, diskutuji s lidmi, nabírám podněty a také sbírám 

 

stejně jako vloni, diskutuji s lidmi, nabírám konkrétní podněty  

    

dnešní odpoledne trávím mezi lidmi na josefínských slavnostech v terezíně                              

 

je to skvělá akce se skvělými lidmi a moc děkuji mnoha lidem za 

             

právě jsem mezi lidmi v tachově na husitských slavnostech                                               

 



207 
 

je to skvělá akce se skvělými lidmi, posloucháme hudbu, diskutujeme  

     

nás, kteří jedeme přímo za lidmi a o problém se zajímají 

 

před místnostmi řadu neformálních rozhovorů s lidmi a tu a tam jsme narazili 

 

já jsem konkrétně mluvil s patnácti lidmi, kteří se ho účastnili 

 

je to skvělá akce se skvělými lidmi, moc děkuji mnoha lidem za                                             

 

tak jako každý víkend – mezi lidmi. tentokrát však apoliticky 

 

dnešní poledne jsem mezi lidmi na pouti ve starých splavech u                                             

 

dnešní večer jsem mezi lidmi u máchova jezera ve skvělém rekreačním 

 

pokud hovořím s lidmi, tak zpravidla moje práce a  

 

považuji právě práci s lidmi, prosazování jejich oprávněných požadavků 

 

že chodíme na setkání s lidmi, aby se lidé mohli ptát                                                    

 

dnes se budeme setkávat s lidmi, diskutovat a nabízet řešení jednotlivých 

 

teď jsem mezi lidmi v obci světlá hora u bruntálu 

 

dnešní noc trávím mezi opravdu skvělými lidmi na sportovních slavnostech v obci chuchelná                   

 

právě diskutuji s lidmi na novojičínském hudebním létu v novém 

 

beseda s lidmi na náměstí v jičíně byla skvělá 

 

den na různých místech diskutovali s lidmi. přikládám fotografii z tradičních slavkovských  

 

dnešní odpoledne jsem strávil diskusí mezi lidmi na skvěle zorganizovaném mezinárodním fot

balovém turnaji 

 

republice po besedách a setkáních s lidmi, tak jsem na moravě na 

 

dnes přes poledne jsem mezi lidmi na rockovém festivalu masters of rock 

 

diskutuji s lidmi na každoročním gulášfestu ve valašském meziříčí 

 

právě jsem mezi lidmi na pekařské sobotě ve skanzenu v 

 

právě jsem mezi lidmi v pardubicích na velké pardubické 

 

celý večer jsem tisíci mezi lidmi na hudebním festivalu pekelný ostrov 

 

právě jsem mezi lidmi na pouti v Klatovech 



208 
 

 

se být neustále v kontaktu s lidmi, abych nabíral podněty pro svoji 

 

dnešní večer trávím mezi lidmi na hudebním festivalu vysočinafest v jihlavě 

 

jako vždy plný pracovní program mezi lidmi ve svém senátním obvodě 

 

radost potkat se s tolika lidmi, které můžeme nazvat přáteli 

 

dnes jsem mezi lidmi na hudebním festivalu rock for people 

 

hradci králové, kde diskutuji s lidmi a nabírám podněty pro mojí další 

 

u plzně, kde diskutuji s lidmi a nabírám podněty pro mojí další 

 

na jednom náměstí s některými jinými lidmi, kteří jiné věci říkají a                                        

 

tady diskutuji s mnoha lidmi a nabírám podněty pro mojí další                                   

 

na různých místech diskutujeme s lidmi o našem politickém programu 

 

ústeckém kraji, kde diskutuji s lidmi a nabírám podněty pro mojí další  

dnes jsem si šel povídat s lidmi na havířský průvod v jihlavě 

 

kde si opět povídám s lidmi a nabírám podněty. je tady                                                    

 

strnad. povídám si tady s lidmi, nabírám podněty  

 

s velmi příjemnými lidmi, kteří otevřeně vyjadřovali podporu našemu 

 

včerejší večer jsem byl mezi lidmi na městských slavnostech v kralupech nad                                

 

dnes odpoledne jsem trávil mezi lidmi na dni kozla ve velkých popovicích  

 

právě jsem mezi lidmi v pelhřimově na festivalu rekordů a                                                    

 

týden po celé republice potkávám s lidmi, diskutuji a nabírám podněty 

 

dnes se potkávám a diskutuji s lidmi v teplicích  

 

právě jsem na setkání s lidmi ve frýdlantu u liberce na valdštejnských 

                                     

dnes odpoledne jsem mezi lidmi ve slaném na městských slavnostech  

 

dnes odpoledne a večer jsem mezi lidmi ve žďáře nad sázavou na svatojánské  

 

celý rok po celé republice s lidmi diskutuji, podávám si ruku a                                             

 

právě jsem mezi lidmi v litoměřicích na autosalonu zahrada čech                                             

 



209 
 

každý týden po celé republice s lidmi diskutuji, podávám si ruku a 

 

dnešní den trávím mezi lidmi ve strakonicích v jihočeském kraji na 

 

občany plzně, kde jsem mezi lidmi na oslavách osvobození  

 

dnes jsem již byl mezi lidmi na oslavách v rokycanech 

 

dnes odpoledne jsem mezi lidmi v rokycanech na oslavách osvobození a                                        

 

rok po celé republice diskutuji s lidmi, podávám si ruku a nabírám 

 

dnes večer jsem mezi tisíci lidmi v trutnově na každoroční dračí historické                                 

 

týden po celé republice diskutuji s lidmi, podávám si ruku a nabírám                                        

 

dnes jsem mezi lidmi v berouně na jarních hrnčířských trzích 

 

dnešní prvomájové odpoledne trávím mezi tisíci lidmi ve vlašimi na májové slavnosti  

 

na 1. máje diskutuji mezi lidmi, byl jsem již na jarmarku                                                

 

dnešní večer trávím mezi lidmi v napajedlích ve zlínské kraji na                                           

 

odpoledne jedu na setkání s lidmi ve vlašimi. potkávám spoustu příjemných                                 

 

na 1. máje diskutuji mezi lidmi, teď jsem na jarmarku v 

 

pomáhat, radit a diskutuji s lidmi 

 

rok jsem na kontaktních setkáních mezi lidmi po celé republice 

 

právě jsem spolu s tisíci lidmi na historické bitvě v libušíně 

 

jsem na kontaktních setkáních mezi lidmi - dnes jsem ve středočeském kraji                         

 

dnešní podvečer trávím mezi lidmi v ostrožské nové vsi na zlínsku                                           

 

snažím se pomáhat a diskutuji s lidmi 

 

odpoledne mě ještě čeká setkání s lidmi na velké šermířské bitvě a pouti 

 

na závěr dnešních mnoha setkání s lidmi v moravskoslezském kraji jsem navštívil v                          

 

odpoledne jsem si zašel povídat s lidmi na festival jídla a pití                                           

 

pondělí se těším se setkání s lidmi v havířově  

 

kde jsem byl odpoledne mezi lidmi na flóře, a i teď                                                      

 



210 
 

dnes večer jsem byl mezi lidmi na majálesu v hradci králové                                              

 

nabírám podněty a diskutuji s lidmi. podívejte se na video                                             

 

večer do pondělí budu jezdit za lidmi po moravskoslezském kraji 

 

dnes odpoledne jsem mezi lidmi v uherském brodě na zlínsku na 

 

dnes jsem celý den mezi lidmi na akcích ve středočeském kraji  

 

nabírám podněty a diskutuji s lidmi. postupně dnes navštívím lysou nad  

 

v nymburce a pak jedu za lidmi do žleb a do kutné hory 

            

právě jsem mezi lidmi ve zlíně na hokejové extralize 

 

teď jsem mezi lidmi v plzni na souboji titánů 

 

tento týden jsem byl mezi lidmi na hokeji v českých budějovicích 

 

celý den diskusí a setkáváním s lidmi včetně přilehlé matějské pouti 

 

při setkáních s lidmi po celé republice nabírám konkrétní podněty                   

 

dnes jsem celý den mezi lidmi v praze na výstavišti na matějské                                              

 

celoročně každý týden při setkáních s lidmi nabírám konkrétní podněty  

 

právě jsem mezi lidmi na hokeji v pardubicích - super                                                      

 

během setkávání s lidmi na fašankách  

 

po celé republice na setkání s lidmi, kde nabírám konkrétní podněty pro  

 

právě jsem mezi lidmi na hokeji v olomouci - super                                                         

 

po celé republice na setkání s lidmi, kde nabírám konkrétní podněty pro 

 

všude při svých celoročních setkáních s lidmi nabírám konkrétní podněty  

 

další den mezi lidmi po obcích a městech ve zlínském                                                         

 

všude při setkáních s lidmi nabírám konkrétní podněty pro mojí politickou 

 

tak jako každý víkend jsem mezi lidmi po celé republice - právě jsem                                         

 

zítra budu jezdit za lidmi po masopustních průvodech po celém zlínsku 

 

včera jsem zajel za lidmi na vysočinu a na plese                                                          

 



211 
 

teď jsem mezi lidmi na smíchovském masopustu na praze 5                                                    

 

zítra jedu na setkání s lidmi na vysočinu. všude nabírám konkrétní                                      

 

setkávám se a mluvím přímo s lidmi, nabírám konkrétní podněty pro svojí                                     

 

krok ke změně. mluvte s lidmi v zaměstnání, ve svém okolí                                                  

 

podněty mezi pražáky - setkání s lidmi na hokeji v praze bylo velmi                                         

 

navštívil plzeňský kraj - setkání s lidmi na hokeji v plzni bylo velmi                                       

 

bylo velmi milé setkání s výbornými lidmi. doprovodili mne naši krajští zastupitelé  

 

po hokeji jsem ještě zašel za lidmi do ostravy a do haviřova 

 

celé dnešní odpoledne trávím mezi lidmi ve staré boleslavi 

 

zašel jsem si popovídat s lidmi na adventní trhy v brně 

 

setkávám se a diskutuji s lidmi po celé české republice a nabírám 

 

nazývá problémy, mluví s obyčejnými lidmi 

 

dnešní večer trávím mezi lidmi v českých budějovicích na hokeji  

 

dnešní odpoledne jsem mezi lidmi na výlovu rybníku rožmberk u třeboně                                        

 

právě jsem mezi lidmi v obci druztová u plzně na 

 

dnešní večer trávím mezi lidmi v plzni na hokeji a moc                                                       

 

celoročního setkávání s lidmi v regionech celé republiky jsem navštívil 

 

se mohl následně s co nejvíce lidmi osobně pozdravit 

 

právě jsem mezi lidmi v hradci králové na hokejové extralize 

 

dnešní odpoledne trávím mezi lidmi na dnech medu v pardubicích 

 

to perfektní akce se samými skvělými lidmi a moc děkuji opravdu mnoha lidem                                 

 

dnešní dopoledne trávím mezi lidmi na dni vzdušných sil armády čr 

 

právě jsem mezi lidmi na tradičních hodech ve velké bíteši 

 

dnešní noc trávím jsem mezi lidmi ve velkých bílovicích na jižní moravě 

 

být neustále na ulici mezi běžnými lidmi - například tento týden jsem celé 

 



212 
 

dnes odpoledne a večer jsem mezi lidmi na palávském vinobraní v mikulově 

 

právě jsem mezi lidmi na slováckých slavnostech vína v uherském                                             

 

a úkolů. chodím takto za lidmi celoročně, abych měl neustále přehled 

 

skvělé odpoledne s výbornými a odvážnými lidmi. můj projev, který jsem 

 

dnešní večer trávím mezi lidmi na módní přehlídce v praze v 

 

to moc pěkná akce s příjemnými lidmi, hezky jsem si popovídal                                              

 

z podia, ale budu mezi lidmi, abychom se osobně potkali                                                   

 

hnutí – být v kontaktu s lidmi, nasávat jejich problémy, zpětnou 

 

dnešní dopoledne jsem mezi lidmi na tankovém dni v lešanech na                                              

 

proto, že se stýkám s lidmi 

 

dnešní večer jsem mezi lidmi na dočesné v žatci 

 

Martin Konvička 

není nad setkávání s lidmi přímo v ulicích 

mezi tolika fajn lidmi 

mluví s těmi lidmi na místech 

prostě komunikuji s lidmi, kteří na ta náměstí 

 

Andrej Babiš 

do ní krutony, mluvil s lidmi z prahy, z ostatních koutů 

 

dal jsem si s lidmi sraz před kinem 

 

bylo vidět, jakou má mezi lidmi autoritu 

 

hlavně musí usmívat a mluvit s lidmi. pak to jde skoro samo 

 

se snažili pokecat s co nejvíc lidmi, protože zájem byl velký 

 

povídal jsem si s lidmi i uvnitř výstaviště 

 

pořádný kus kraje, debatoval s lidmi, dohadoval se s odpůrci 

 

jsem debatoval s lidmi a rozdával mou knížku 

 

kde jsem si večer povídal s lidmi o jejich názorech na politiku 



213 
 

 

tenhle týden jsem byl pořád mezi lidmi, to jste si asi všimli 

  

mi ukázaly tři dny strávené mezi lidmi na severní moravě? hlavně to 

 

s autogramiádami, při kterých s lidmi můžu i trochu promluvi 

 

do severních čech bavit se s lidmi o bytové politice 

 

po ulicích a povídal si s lidmi. odchytil mě jeden pán 

 

svou knížku a bavím se s lidmi většinou pod širým nebem 

 

a skoro dvě hodiny debatoval s lidmi a rozdával svou knížku 

 

v opavě a povídal si s lidmi před nákupákem v centru 

 

byl poprvé až letos. s lidmi jsme se bavili o aktuální situaci 

 

politiků budu povídat už jen s lidmi, na kterých opravdu záleží 

 

těch nesmyslů, co kolují mezi lidmi je spousty. a tak jsme 

  

ale já se pořád setkávám s lidmi a podnikateli, abych jim odpověděl 

  

ale pořád se fotil s lidmi. přišla i veronika 

 

to užil, byl jsem mezi lidmi a podařilo se mi i malinkej 

   

královéhradeckém kraji, bavil se s lidmi na ulici i ve školách a   

      

cítím se hrozně dobře mezi lidmi, kteří nic nepředstírají a mluví 

 

olomoucko, popovídal si s lidmi ve fakultní i ve vojenské nemocnici  

 

být premiérem, pokud si to lidé budou přát 

 

jsem v politice stále jako občan, který se nevydržel dívat 

 

cítím se hrozně dobře mezi lidmi, kteří nic nepředstírají a mluví 

 

Udělám všechno pro to 

Tomio Okamura 

že udělám maximum pro to, aby u nás 

 

rád bych se proto maximálně zasadil o to 

 

udělám všechno pro to, aby žádní imigranti 

 



214 
 

udělám vše pro to, abych vaši 

 

Andrej Babiš 

řekl jsem jim, že udělám všechno proto 

 

udělám maximum pro jeho prosazení 

 

rád to udělám ještě jednou. díky všem za tu vaši 

 

a já udělám všechno pro to, aby se měli občané 

 

Budu bojovat ze všech sil za vás 

Tomio Okamura 

já budu vždy bojovat 

 

budu za nás bojovat. a nezradím 

 

po vašem boku a budu nezlomně bojovat  

budu do posledního dechu bojovat 

 

budu bojovat za větší bezpečnost na stadionech 

 

budu vždy bojovat za přísnou kontrolu kvality potravin 

 

to se snažím od loňska bojovat 

 

naše voliče nikdy nezradím a budu bojovat 

 

budu do poslední možné chvíle bojovat 

 

budu do posledního dechu bojovat za dobré podmínky pro naše živnostníky 

 

budu bojovat proti diskriminaci slušné většiny 

 

je nejvyšší čas začít společně bojovat o tyto hodnoty 

 

proti takovéto zvrácené evropské unii budu bojovatze všech sil 

 

ale budu nadále bojovat 

 

ze všech sil budu bojovat 

 

já nikdy nebudu spolupracovat. budu bojovat 

 

budu až do konce bojovat 

 

budu vždy bojovat v první řadě 



215 
 

 

do posledního dechu budu bojovat za to 

 

snažím se neustále bojovat za práva obyčejných lidí  

 

budu nadále bojovat 

 

snažím se proti tomu bojovat  

 

budu nadále neúnavně bojovat 

 

nadále ze všech sil bojovat 

 

ale umožněte mi bojovat ve více lidech 

 

nenechte mě bojovat za přímou demokracii osamoceně 

 

budu každodenně bojovat za 

 

a nikdy bych nemohl bojovat ve vícero lidech za 

 

budu bojovat za to 

 

budu bojovat 

 

již několik let vytrvale bojuji proti přesile  

 

bojuji za vysvobození českého občana petra jaška       

 

ze všech sil bojuji  

 

bojuji z opozice za naší bezpečnou budoucnost      

 

bojuji ze všech sil  

 

jak bojuji opakovaně za změnu zákona o zaměstnanosti       

 

jak ve sněmovně bojuji  

 

jak bojuji ve sněmovně, bohužel osamoceně              

 

jak bojuji ve sněmovně proti vládě za bezpečnost           

 

bojuji za demokracii a za právo občanů                 

 

být stíhán za to, že bojuji proti radikálnímu islámu a ilegálním imigrantům 

 

jak bojuji za naše spd proti                     

 

bojuji proti ze všech sil  



216 
 

 

bojuji ale dále a prosím vás                      

 

jak ve sněmovně bojuji za bezpečí občanů proti zločincům          

 

jak bojuji proti korupci ve sněmovně          

 

bojuji o právo našich občanů                  

 

bojuji proti islámu a nepřizpůsobivým      

 

jak bojuji s celým úsvitem proti zdražení elektřiny        

 

bojuji ze všech sil za vytváření nových                

 

jak ze všech sil bojuji za drobné podnikatele a živnostníky          

 

jak bojuji ve sněmovně          

 

já bojuji proti lidem, kteří zneužívají náš               

 

jak proti nim neustále bojuji. já vám ale slibuji                           

 

podstatné to, že navrhuji a bojuji za přímou demokracii  

 

každodenně bojuji 

 

bojuji, aby střední čechy byly co     

 

nikdy nedopustím, aby nás zaplavily hordy nepřátelských 

 

Andrej Babiš 

okrást nenecháme a budeme za ně bojovat. teď ale mám pro vás 

 

to nedopustíme. proto chceme bojovat 

 

nikdy nepřestanu bojovat za větší bezpečí 

 

do té doby budu bojovat 

 

a budu bojovat i dál 

 

zůstanu v opozici a budu bojovat za náš program, za naše  

 

ale neuteču. budu bojovat 

 

Nikdy vás nezradím 

Tomio Okamura 



217 
 

 

nikdy nezradím živnostníky a malé podnikatele  

 

názory pevně stojím a vás voliče nezradím 

 

čechy, moraváky a slezany nezradím 

 

živnostníky, drobné a střední podnikatele nezradím 

 

bojovat za naše národní zájmy a nezradím naší republiku  

 

který jsem vám slíbil a nezradím vás 

 

Slibuji Vám 

Tomio Okamura 

 

doslova fatální. a já vám slibuji, že my v spd boj                      

 

slibuji za naše hnutí, že jejich               

 

našim voličům za podporu, a slibuji, že budeme nadále dělat transparentní 

 

vážení občané, vám slibuji, že já i naše hnutí                   

 

a slibuji, že náš program nezradíme      

 

děkuji za vaše hlasy a slibuji, že je nepromarníme          

 

velice si toho vážím a slibuji, že vás nezklamu                 

 

já vám vážení a milí kolegové slibuji, že nepovolím v boji            

 

slibuji, že se samozřejmě pokusíme ve         

 

slibuji, že nepovolím v boji proti 

 

já vám slibuji, že já i naše hnutí                   

 

děkuji a s největší pokorou vám slibuji, že vaši podporu využiji         

 

a slibuji, že pakliže budeme po příštích        

 

veřejně slibuji, že pakliže budeme po volbách         

 

slibuji, že udělám maximum pro to             

 

slibuji, že já a naše hnutí                   

 

slibuji, že já a naše hnutí                   



218 
 

 

slibuji, že budeme na půdě parlamentu         

 

slibuji, že budu nadále dělat vše             

 

já vám slibuji, že to nevzdáme  

 

slibuji, že udělám maximum pro to             

 

vám slibuji, že tento boj  

 

slibuji vám, že v našem hnutí                  

 

slibuji, že vás nezradíme  

 

slibuji, že my živnostníky  

 

za sebe slibuji, že budu nadále neúnavně bojovat      

 

slibuji, že budu nadále prosazovat zájmy      

 

slibuji, že budu nadále vždy bojovat          

 

slibuji, že udělám maximum pro to             

 

za sebe slibuji, že budu až do konce                  

 

slibuji, že budu vždy bojovat v               

 

slibuji, že budu nadále dělat maximum         

 

já za sebe slibuji, že se budu snažit                  

 

za sebe vám slibuji, že budu dělat nadále maximum         

 

slibuji, že budu neúnavně bojovat v           

 

za sebe vám slibuji, že budu nadále neúnavně bojovat      

 

slibuji, že budeme nadále pokračovat        

 

slibuji, že budeme i nadále bojovat           

 

slibuji, že nadále budeme bojovat za          

 

děkuji vám všem a slibuji, že i já budu vždy                    

 

slibuji, že budu nadále neúnavně bojovat      

 

slibuji vám, že budu nadále neúnavně           



219 
 

 

velice si toho vážím a slibuji, že budeme nadále ze všech            

 

slibuji, že pro to budeme dělat               

 

slibuji, že my v úsvitu budeme                

 

slibuji, že za vyřešení problému exekutorů    

 

za úsvit vám slibuji, že budeme nadále bojovat            

 

slibuji, že budeme bojovat  

 

slibuji, že budeme nadále ze všech            

 

já vám slibuji, že my v úsvitu nezradíme             

 

slibuji, že my v úsvitu                 

 

slibuji, že úsvit bude nadále bojovat         

 

slibuji, že budu nadále bojovat            

 

slibuji, že my v hnutí úsvit                  

 

já vám ale slibuji, že to nevzdám!              

 

slibuji, že pakliže pošlete hnutí úsvit       

 

slibuji vám, že budu nadále ze                 

 

slibuji, že peníze využijeme účelně        

 

to, co slibuji voličům, začal navrhovat v podobě      

 

slibuji, že budu dělat maximum pro            

 

co mohu slíbit je, že neustoupíme v našich 

 

vám mohu slíbit, že českou republiku 

 

já můžu slíbit - já i úsvit budeme nadále 

 

jsem vám slíbil ve volbách                      

 

abych vám dnes slíbil, že práci, kterou budeme                        

 

znemožnili prosadit program, který jsem slíbil voličům  

 

a tak jak jsem slíbil, poté, co jsme získali                          



220 
 

 

s programem, který jsem vám slíbil ve volbách 

 

je prosazovat program, který jsem slíbil  

 

o prosazení programu, který jsem slíbil občanům 

 

za program, který jsem vám slíbil a nezradím vás  

 

co jsem slíbil voličům  

 

co jsem slíbil voličům 

 

plnil to, co jsem jim slíbil 

 

který jsem lidem slíbil 

 

tak jsem veřejně slíbil, že v případě zvolení nebudu                    

 

splnění programu, který jsem vám slíbil                                               

 

voličům, včetně těch zlínských, slíbil, že budu ze všech sil                           

 

dále jsem slíbil například hmotnou a trestní odpovědnost politiků 

  

jsem před rokem v senátní volbě slíbil, že pro splnění svého programu                                   

 

svým voličům jsem slíbil, že pro splnění svého programu                  

 

nejsilnějším mandátem program, co jsem slíbil voličům 

 

jsem slíbil voličům, že nebudu řadovým senátorem             

 

že nebudu řadovým senátorem, slíbil jsem, že moje práce bude                         

 

pro prosazení toho, co jsem slíbil 

 

ano. voličům na zlínsku jsem slíbil  

 

udělám maximum abych splnil co jsem slíbil. to znamená- budu každodenně                    

 

prosadil program, který jsem vám slíbil  

 

bojovat, tak jak jsem vám slíbil, za prosazení programu za který                 

 

že budu šest let senátorem, slíbil jsem, že budu ze všech                           

 

program, který jsem slíbil 

 

který jsem občanům slíbil ve svém programu 



221 
 

 

Martin Konvička 

slibuji, že žádného z podobných duševně 

 

Andrej Babiš 

moje vize mají úplně jinou váhu než to, co slibují tradiční politici 

 

oni totiž už zase slibují, zatímco já říkám co chci dalšího pro tuto zemi  

 

korupci v politice bude mít vždycky dost materiálu. ale slibuju, že se s tím nikdy nesmířím 

 

uděláme to, co politici bez výsledku slibují, od roku 1994 

 

co tady od roku 1994 politici slibují každý se na to vykašlal. takže pokud chtějí poslanci prodl

oužený víkend, nemusí se vymlouvat na mě. 

 

Slibuju že už tento rok vás nebudeme otravovat a budeme si strašně moc vážit, když přijdete j

eště jednou 

 

viděli naposledy, tak jsem mu slíbil, že se za ním přijedu 

 

jak jsem slíbil, vzal jsem si dneska 

 

už před rokem jsem slíbil jedné slečně z vizovic 

 

slíbili jsme to a splnili 

 

majiteli výčepu branická formanka jsem slíbil další snížení dph 

 

tady 29. května 2015 a slíbil jsem pomoc 

 

svůj slib, že přijedu, jsem splnil 

 

dodržel jsem slib a brzy ráno přijel na přednášku 

 

středu se mi konečně podařilo ten slib splnit. dělá fakt skvělé zákusky  

  

a ještě jeden slib ženě se mi podařilo splnit 

 

poslední zbytky sil, abych dodržel slib, který jsem dal studentům 

 

plním slib 

 

plním sliby z krajských voleb 

 

Společně  

Tomio Okamura 

společně se musíme postavit 



222 
 

 

společně symbolizujeme plamen 

 

společně se bráníme 

 

společně jsme vítr změn 

 

společně spolupracujeme na společné vizi evropy 

 

společně přímo ovlivnit politiku směrem 

 

držme spolu a dokážeme společně změny dříve či později prosadit 

 

bychom měli společně chránit a opatrovat 

 

všichni za jednoho - společně to dokážeme! 

 

musíme se společně pokusit změnit politickou mapu 

 

pokud bude spolu s občany havířova jednotné v odporu   

 

jestli nepochodíme ani spolu, tak doufám a žádám občany  

 

držme spolu  

 

držme spolu a nedejme se! 

 

Martin Konvička 

 

zastavme společně islamizaci evropy a nepřipusťme invazi muslimů 

 

držme normálním němcům palce 

 

ještě nejsme zaplaveni islámským zmarem! držme v4! 

 

držme tureckým vojákům palce!  

 

Andrej Babiš 

 

jedeme v tom společně 

 

najdeme společně nějaké řešení 

 

rád bych vás všechny pozval, společně s kolegy 

 

teď musíme všichni společně zabrat! 

 

ale věřím, že společně to zvládneme 

 

společně makat 



223 
 

 

společně jsme začali měnit zemi k lepšímu 

 

jen společně můžeme něco změnit 

 

přišel i náš milan hnilička a spolu jsme stříleli na hokejovou branku 

 

je to skvělá příležitost si spolu pokecat 

 

spolu máme šanci tuhle bitvu vyhrát 

 

pořádně si odpočiňte, ať to spolu zvládneme. já teda odpočívat budu 

 

nadávali do zlodějů, pak jsme spolu popili a skámošili se 

 

ale zůstali a makali spolu s ním na lepších podmínkách 

 

s námi by prohráli i slušní lidé v této zemi 

 

po roce, co jsme se spolu dali do řeči mi poslala 

 

 

 

Přijďte  

 

Tomio Okamura 

 

přijďte říct spolu se mnou jasně 

 

přijďte proto spolu se mnou naší demonstraci 

 

přijďte také spolu se mnou na demonstraci spd 

 

přijďte proto spolu se mnou naší demonstraci do brna 

 

přijďte říct spolu se mnou jasně a nahlas vládě  

  

přijďte spolu se mnou na mega demonstraci 

 

přijďte ukázat spolu se mnou vládě 

 

přijďte říct spolu se mnou vládě 

 

spolu budeme budovat křesťanství a humanismus 

 

se spolu osobně uvidíme v plzni 

 

držme spolu a bojujme za budoucnost nás 

 

republika patří těm, kdo ji spolu se svými předky vybudovali 



224 
 

 

je legitimní tyto zájmy hájit spolu s každým 

 

připravme se na to, držme spolu a hlavně tomu nevěřte 

 

Martin Konvička 

 

nedejte se vyprovokovat, přijďte k volbám a podpořte náš program  

 

kdo je z toho kraje, přijďte                                 

 

kdo tomu nadále nevěří, přijďte za mnou na besedu dnes         

 

bylo nás opravdu hodně, příště přijďte i vy!                            

 

přijďte říct ne islámské imigraci praha 

 

přijďte opravdu všichni! 

 

Andrej Babiš 

 

přijďte na kus řeči 

 

pokud si najdete čas, přijďte si pro knížku a taky na kus řeči  

  

přijedu v 11, tak si přijďte pokecat! budu vám plně k dispozici 

 

přijďte se zeptat na všechno, co vás zajímá 

 

udělejte to jako já a přijďte zítra do práce v modrém oblečení 

 

petrem jandou z olympicu. určitě se tam přijďte podívat 

 

těšíme se na vás, prosím vás, přijďte všichni, je to důležité 

 

nedělali trhací kalendář jako doposud. tak prosím přijďte, zabere vám to jenom pár minut 

 

sobotu se rozhodne, tak prosím přijďte všichni 

 

přijďte proto už dneska podpořit našeho jardu 

 

prosím přijďte a nezapomeňte 

 

jan lipavský je ve finále. tak prosím přijďte 

 

přijďte mu dát hlas už dneska 

 

volby jsou už dneska. prosím, přijďte 

 

zaslouží i zbytek republiky. tak prosím, přijďte dneska k volbám 



225 
 

 

přijďte k volbám! 

 

udělejte si už dneska čas a přijďte k volbám 

 

přijďte dneska k volbám 

 

přijďte mu dát hlas 

 

přijďte k volbám a volte našeho 

 

udělejte si už dnes čas a přijďte k volbám. záleží na tom budoucnost vašeho 

 

to bych vám všem strašně přál. přijďte už dnes k volbám! 

 

přijďte, prosím, k volbám 

 

přijďte mě podpořit 

 

všichni, kdo můžete, určitě přijďte  

 

 

 

Jako jediný jsem na nebezpečí upozorňoval 

 

Tomio Okamura 

 

jsem na tuto věc opakovaně upozorňoval, ale bohužel 

 

jsem veřejně upozorňoval již před rokem  

 

osamoceně upozorňoval na hrozící nebezpečí islámu a migrace 

 

kdy jsem na něj už upozorňoval před eurovolbami, jako jediný ze      

 

je to, že jsem léta upozorňoval na nebezpečí nezákonné imigrace  

 

několik let osamoceně jako jediný politik upozorňoval 

 

upozorňoval jsem na to vládu ve sněmovně          

 

na nebezpečí imigrační krize už dříve upozorňoval, mluvím o tom několik let            

 

ministře, na co jsem vás upozorňoval v podstatě už loni na jaře            

 

nicméně problém, na který jsem upozorňoval, a to je taková právní               

 

a už jsem na to upozorňoval vloni, proto se na to                 

 

protože já už jsem na to upozorňoval vloni, i tady pana ministra           



226 
 

 

xenofobové a populisté, když jsem upozorňoval dva roky na to               

 

já na toto téma upozorňoval několik let. ani média si             

 

nakonec se ukázalo, že jsem upozorňoval na reálný problém, který tu           

 

a já jsem na to upozorňoval už dlouhou dobu, že jsme              

 

jsem již tehdy veřejně kritizoval a upozorňoval na chyby 

 

na problém s imigranty jsem upozorňoval již celý loňský rok           

 

jsem jako jediný parlamentní politik vloni upozorňoval na nebezpečí  

 

že jsem na tyto metody upozorňoval již před mnoha lety        

 

navíc na to on několikrát upozorňoval  

 

na vysávání rozpočtu nepřizpůsobivými upozorňoval v neděli šéf úsvitu tomio okamura     

 

tyto skutečnosti kolem okd již veřejně upozorňoval vloni 

 

v zákonech provázejících volbu prezidenta jsem upozorňoval již před měsíci  

 

Martin Konvička 

někdy okolo roku 2010, snažil upozornit na problém konvertitek k islámu a   

 

Andrej Babiš 

dlouhodobě jsem upozorňoval 

 

Zbyl nám pouze obyčejný rozum obyčejných lidí – selský rozum 

Tomio Okamura 

to co nám zbylo, je obyčejný rozum obyčejných lidí 

 

takže to vezmu z pohledu obyčejného selského rozumu 

 

jestli s mým bojem za obyčejné občany a s mými slovy souhlasíte  

 

bojovník za spravedlnost obyčejných lidí 

 

mluvit jako laik, který uvažuje selským rozumem, přičemž mám dvacetiletou  

 

ale jeho bonus je zdravý selský rozum  

 

člověka, který se řídí pouhým selským rozumem  



227 
 

 

normální selský rozum to nebere  

 

takže to vezmu z pohledu obyčejného selského rozumu 

 

české republice tomu ale říkáme zdravý selský rozum 

 

zdravý selský rozum, který intelektuálové nazývají politická 

 

je to jinak. dokonce ani selské počty nefungují  

 

stačí selský rozum a každý si umí spočítat                  

 

stačí k tomu selské počty 

 

neměl mít podle prostého selského rozumu 

 

můj selský rozum mi říká ne 

 

Martin Konvička 

aby zdravá českomoravská nekorektnost a selský rozum zněl stále hlasitěji! 

 

stačí to, mít víc rozumu než všichni" lídři evropy" 

 

tím zmást, uchovejme si vlastní rozum 

 

a stačí to, mít víc rozumu 

 

Andrej Babiš 

něco jsem vybudoval, používám selský rozum a mluvím jazykem, kterému lidi rozumí 

 

pro mě je vzorem zdravého selského rozumu 

 

pro mě je vzorem selského rozumu a manažerských schopností 

 

doufám, že čtenáři mají vlastní rozum  

 

doufám, že i tady zvítězí zdravý rozum 

 

Zdravý rozum 

Tomio Okamura 

že skutečně přichází čas na zdravý rozum, který razíme oproti sociálním multikulti             

 

pozornost a přeji nám všem zdravý rozum a sílu v něm vytrvat 

                                  

ve francii prohrál zdravý rozum a pud sebezáchovy 



228 
 

 

mají normální lidé zdravý rozum 

 

principiálních otázkách je nakonec hlavní zdravý rozum 

 

kteří mají zdravý rozum 

 

ale věřte - zdravý rozum obvykle zvítězí 

 

a pokud zdravý rozum chybí, pak nepomůže ani parlamentní   

 

bude posilovat zdravý rozum a voliči řeknou ne politikům takzvaného 

 

a každý, kdo má rozum a srdce na správném místě                             

 

zdravý rozum říká jednoznačně ano  

 

další lidi, kteří mají zdravý rozum a k němu odvahu říkat nahlas                           

 

zdravý selský rozum, který intelektuálové nazývají politická nekorektnost 

 

uchovali ve skutečnosti zdravý rozum  

 

tohle už skutečně postrádá zdravý rozum 

 

nadále musím věřit, že zdravý rozum zvítězí 

 

na váš zdravý rozum 

 

vezměme konečně rozum do ruky a udělejme skutečně něco                       

 

já mohu jen poděkovat za zdravý rozum  

 

zdravý rozum tedy říká  

 

zdravý rozum zcela jasně říká, že jediný                            

 

 

Podrývání důvěryhodnosti médií 

Média 

Tomio Okamura 

nenechal zastrašit poté, co ho média   

 

média nám lžou 

 

sluníčkářská média  

 

nás média ignorovala  



229 
 

 

pokud bychom měli v médiích prostor jako konkurenční strany  

 

nám podsouvají média   

 

překrucování a dehonestování v mainstreamových médiích  

 

mainstreamová média manipulují s fakty  

 

pro média jsme okamurovci 

 

pokud vás média straší okamurou  

 

média dnes straší ruskými weby  

 

česká média přecházela před lety první informace         

 

proč média už druhý rok mluví o ruských                      

 

pravidla, která nedovolí zneužívání médií ke lhaní 

 

abych od začátku vyvrátil pláč médií o nějaké cenzuře  

 

mainstreamová média svorně ignorovala  

 

elit a s nimi propojených médií 

 

média a konkurenční strany už teď dávají                

 

jakkoliv to média a politický mainstream popírá 

 

nás média ignorovala  

 

mainstreamová média manipulují s fakty  

 

proti spd kvůli tomu poštvává jeho média   

 

bohužel tak věří prolhaným a zmanipulovaným médiím 

 

to bude zase křiku od prolhaných médií 

 

přes odpor kalouskovců a českých prounijních médií 

 

až zase budou spolu s mainstreamovými médii lhát  

 

kalouskova bloku a s nimi spojených médií 

 

s podvodnými novináři z babišových stranických médií   

 

s médií tuneláře bakaly  



230 
 

 

podvodnými médii jako je česká televize  

 

nemá smysl sledovat taková média, která prokazatelně lžou  

 

cenzurováni a média neinformovala  

 

televize ignorovala poslance spd  

 

takzvaná média  

 

o kom se v médiích mlčí  

 

otevřeně útočí média 

 

pravdivosti těchto médií si dnes nelze dělat iluze                       

 

zkorumpovaných a neprofesionálních médií   

 

v případě médií, které korektně a profesionálně informují    

 

o zmanipulovaných médiích a novinářích  

 

bloku a s nimi spojených lživých médií 

 

na základě diktátu médií   

 

cenzurovaných médií   

 

lžích bakalových a babišových médií 

 

notoricky prolhanými médii 

 

lži babišových médií   

 

média nás po volbách nejvíce špiní                     

 

média tuneláře bakaly  

 

média nemá smysl číst ani kupovat                     

 

mainstreamová média a stávající vládnoucí politické elity      

 

česká mainstreamová prolhaná média 

 

média, lžou  

 

provokace části médií 

 

média proto permanentně špiní        



231 
 

 

média jsou probruselská  

 

médií tak, aby méně lhali                  

   

politizaci veřejnoprávních médií   

 

média se snaží vymýšlet umělé kauzy                

 

snižuje kredibilitu veřejných médií 

     

média, aby o podobných incidentech informovala       

   

nízkou kredibilitu veřejných médií  

 

hrozbě čelit, jelikož vedení veřejnoprávních médií  

 

nemáme podporu mainstreamových médií   

 

Martin Konvička 

tenčící se konto + chřadnoucí zájem médií + vypatlaný mozek  

 

věříme někdo jediné slovo německým médiím, a merkelistánu obecně?                      

 

média mají ráda kandidáty, kteří neoplývají               

 

mainstream média už šílí! hlavně čt24!                               

 

za všechno může putin, nám média nahrazují babišem  

 

francouzský pas, takže policie a média napíší, že šlo o atentátníka                        

 

a jak se to z mainstreamových médií nikdy nedozvíte 

 

s majiteli? to se z médií asi nedozvíme 

 

vyčištění veřejnoprávních médií 

 

když se nám eu a naše média, politické neziskovky a mainstream politici        

 

média uváděla, že se to stalo                             

 

rozkrádat stát a využívat důležitá média 

 

ti nemají šanci ovládat hlavní média a podplácet lidi 

 

prosíme média a veřejnost, aby k hodnocení                        

 

to ministerstvo vnitra zveřejní, a média, a vysvětlí, nebo to                               



232 
 

 

skoro vše na efekt, pro média 

 

dělat vše na efekt a pro média 

 

převzetí kontroly nad veřejnoprávními médii 

 

aby došlo k obnovení fungování těchto médií na úkor multikulti propagandy  

 

my dennodenně zažíváme od našich veřejnoprávních médií 

 

budou nás varovat před alternativními médii, populisty  

 

že ta veřejnoprávní média a mediálně-sociální studia na univerzitách máme     

 

zrušit veřejnoprávní média! v celé evropě!                                    

 

média ztrácejí kontakt s realitou 

 

oficiální média a komentátoři, věrní své mentalitě                  

 

jim média a školy nakukaly 

 

propaganda (nevládky? média?) se toho hned chytila                             

 

že všechnu tuhle špínu na ni média vytáhnou 

 

o zásadní ústavní změnu, a média nic  

 

zatímco sám v médiích občas plácne něco "radikálního"                     

 

média a vláda tuto skutečnost samozřejmě ignorují         

 

média už se začala předhánět s pohádkami                  

 

média píší teprve pár dní                           

 

média se marně snažila najít nějaké zlomené               

 

jsme chtěli kamenovat, to se média ani štampach nedozvědí  

 

blbý média - blbý docent- blbé úvahy                           

 

babišova a státní média už k zostuzení pracují podle hesla                  

 

média zase lžou 

 

"panikou" začali blbnout babišova média a prima 

 

mentální rakovina, živená těmi správnými médii, je všude                                     



233 
 

 

ovce, které papouškují nesmysly z médií, aniž by měly o věci                               

 

ale v našich médiích to nebylo krev v nice ještě                         

 

zase ve všech médiích - to se zas "cenzorům                               

 

zmanipulovanými médii 

 

kteří dokáží média přímo ovládnout  

 

čemu jinému by média a školství měly sloužit? protinárodním              

 

média mají novou hračku                            

 

nikde v médiích není psáno o potyčce sluníček                      

 

kvůli přístupu politiků i médií se to přehouplo dohněda  

 

a vůbec zpravodajství, jaké vám média nepřinesou  

 

opět poučení o fungování médií 

 

média fakt "jedou po postech                            

 

vypadá to, že německým mainstream médiím se podaří to, co se                                 

 

tehdy ji většina médií nazývala populistkou a snažila se její              

 

zvali si ho do médií, kde vykládal, že islám                            

 

a fandí jim část médií, můžeme si domyslet 

 

Andrej Babiš 

až vám zas naši oponenti v médiích budou tvrdit něco jiného                  

 

vím totiž, že je média okamžitě začnou rozebírat a budou se            

 

víc než jen sestříhané větičky z médií                                               

 

dokonce i média si všimla  

 

pořád o nás někdo do médií blábolí  

 

zbytečná debata o českých médiích 

 

a můžeme ta česká média probrat. do detailu. určitě                     

 

to, jak si to upraví média. ale abych to neměl tak                        

 



234 
 

přestanu být pod tlakem politiků a médií  

 

že lidé o mě mají z médií zkreslené představy  

 

pasáže, možná tak zajímavý pro média 

 

už dávno, jak o tom média spekulovala 

 

dokonalý důkaz manipulace v médiích 

 

o věcech, které se v médiích neobjevily  

 

média udělala kauzu z článků z médií                  

 

tlakem a řada informací publikovaných v médiích je nesmyslná 

 

ze sálu a jste online v médiích. když se vymaníte z jejich                     

 

Mediální 

Tomio Okamura 

 

vytváří i mediální kampaň 

 

masivní nepřátelská mediální kampaň  

 

mediálních manipulací  

 

mediální bouři vůči nám  

 

mediálním štvaním  

 

neustálých mediálních lžích  

 

zákeřný mediální útok  

 

mediálních útoků  

 

špinavé mediální praktiky  

 

špinavou mediální kampaň  

 

mediální cenzuře         

 

mediálních útoků  

 

ohlupován mediálním prostorem takzvaných veřejnoprávních médii  

 

dehonestování s tím, že mediální rada                

 



235 
 

článek o mediálních manipulacích  

 

mediální totalitu  

 

mainstreamová média selektují skladbu       

 

mediální antikampani  

 

mediální manipulace  

 

mediální propaganda  

 

kvůli mediální cenzuře vůbec nemají  

 

mediální masáží  

 

mediálních představitelů  

 

mediální štvanice  

 

mediálního bombardování  

 

mediální kampaň  

 

mediální kampaně  

 

mediální způsob, kterým se uráží vlastenci                         

 

řídí přes mediální rady politici  

 

mediálně masírují  

 

mediální agentura pro podporu islámského přesídlování       

 

mediální lži                     

 

mediálně cenzurovanou stranou  

 

špinavé mediální kampaně  

 

mediální nenávisti  

 

mediálního veřejného hanobení  

 

štvavých a dehonestujících kampaní 

 

mediální lobby  

 

lživá mediální  

 



236 
 

mediální agentury pana víta bárty 

 

čt není na mediálním trhu v ničem lídr  

 

prolhaná média                    

 

mediální blokádu  

 

pravdu, je proti politickému a mediálnímu mainstreamu daleko těžší 

 

mediálně nepopulární  

 

mediální cenzura 

 

to je zase manipulace. britská mediální agentura reuters 

 

tuhle drzost obhajují světové mediální agentury  

 

mediální skandály s fotomontážemi  

 

mainstream politický a mediální 

 

mediální elity horují pro pravdu  

 

vyhrocené mediální pomlouvačné kampani  

 

bez jakékoliv mediální podpory  

 

mediální diskreditaci  

 

mediální tlak na občany  

 

mediálních dehonestačních kampaních  

 

mediální svět buď zešílel  

 

ošálit manipulativními mediálními štvanicemi  

 

proběhl bez valného mediálního ohlasu 

 

kdo ovládá mediální prostor  

 

lživé mediální tvrzení  

 

přes veškerou mediální obezřetnost  

 

oběti mediální kampaně 

 

opít mediálním rohlíkem  

 



237 
 

srovnejme si ovšem mediální prostor  

 

se cítím na české politické i mediální scéně hodně osamocený  

 

dehonestační mediální kampani  

 

zachovává čt mediální pluralitu tak jak ukládá zákon?                           

 

špinavá mediální antikampaň  

 

ne jen „roztáčet" mediálně jednoho nebo dva lidi  

 

dehonestačních mediálních kampaních  

 

mediální lynč  

 

mediální manipulátoři  

 

pozitivní nebo negativní mediální „humbuk"   

 

mediální dojem pak mohl být tak jak                                

 

mediálních polopravd  

 

mediální nálepky  

 

minimální mediální prostor 

 

mediálním lžím  

 

mediální konstrukce  

 

Martin Konvička 

ale mohou vytvářet mediální dojem, že národ připrchlíky vlastně 

 

komedie, zvaná onanie mediálních intošidel, pokračuje 

 

multikulti psát o "migraci" mediální práce a podpora novinářů migrace 

 

z čt & naši vzdělanci z mediálně-sociologických oborů uk 

 

které rozhodují navzdory mediálnímu volání po" krvi" 

 

mediální hon na mou maličkost pomalu končí 

  

mediální manipulaci 

 

jsou přesné, to v českém mediálním prostředí není samozřejmost 

 



238 
 

ač mě "mediální hulič" jxd pravidelně vysírá 

 

pár polovzdělaných elévek větší mediální moc, než třeba prezident republiky 

 

zejména tedy mediálního pokrytí. především je třeba národu 

 

součást mediálního konsorcia mafra ovládaného ministrem financí čr 

 

porušil smluvený mediální klid a dal panu redaktorovi 

 

mediální zběsilost 

 

že se to dramatizuje mediálně 

 

Andrej Babiš 

jsem všem děkoval, že nepodlehli mediálnímu nátlaku a neuvěřili lžím 

 

ty útoky, proto ta nekonečná mediální kampaň 

 

neumím to posoudit. Mediálně to až tak nevypadá 

 

 

Novinář 

Tomio Okamura 

 

si napsali před lety sami novináři 

 

novináři okolo aktivisty  

 

ve spolupráci s podvodnými novináři 

 

slušných a nezkorumpovaných novinářů    

 

zaplacení novináři 

 

novináři mf dnes dnes doslova vymysleli,                             

 

novináři a vládní politici nás budou nadále                          

 

uplacení novináři 

 

novináři nemají jiné argumenty, než lži                              

 

to si čeští novináři pletou 

 

ovlivňuje novináře 

 

novinářská žumpa jenom lže  

 



239 
 

co podle vás myslel novinář tím 

  

se podíváme na další vyjádření tohoto novináře                                   

 

že se jedná o novináře 

 

novinářské žumpy                           

 

novináři, že když jim dojdou argumenty                              

 

a ona většina novinářů, kteří se snaží komentovat                          

 

co podle vás novináři na vás tak strašně vadí                                

 

to mi přesně odpovídá úrovni novinářů v čr, kteří nemají informace                                

 

jak říkáte, nějaký novinář 

 

několika málo slušným a řádným novinářům opravdu nedělá dobré jméno  

 

se vytratilo neutrální zpravodajství, novináři si pletou zprávy s komentářem                           

 

jako česká republika, kde mohou novináři beztrestně lhát  

 

kolika lidem novináři svým lhaním a překrucováním faktů zničili                   

 

na vině však nejsou jen novináři, média  

 

novináři beztrestně lhát 

 

novináři v naší zemi odvádí skutečně zvláštní                        

 

novináři idnes a hospodářských novin jdou ještě                      

 

novináři idnes nesledují mainstreamová zahraniční média            

 

jak si takovou práci výše zmíněných novinářů vysvětlujete?  

 

naši novináři moc rádi zapomínají 

 

mnoho novinářů pochopitelně ani netuší  

 

značná část novinářů však lže přímo vědomě za peníze                             

 

smyšlenky „snaživých novinářů" 

 

fašizující a extrémní tendence politiků a novinářů 

 

manipulátorů z řad novinářů a médií  

 



240 
 

lživě překrucují čeští novináři 

 

nemá smysl komentovat jakékoli novináře, kteří pracují v hospodářských novinách                    

 

volám těch pár zbylých čestných novinářů, aby se rozpomněli  

 

politická korektnost. novináři v čele s českou televizí musí                               

 

bez neustálých lží novinářů 

 

novináři se v české televizi ptali                                 

 

novináři, kteří prokazatelně lhali 

 

novináři, politici a aktivisté  

 

dobře placené týmy prolhaných a zmanipulovaných novinářů 

 

pak přijdou novináři a ptají se nás, co                                          

 

fašizující tendence proimigračních aktivistů, novinářů a některých politiků  

 

byla požadována cenzura a stíhání pro novináře    

 

s uplacenými nebo hloupými novináři 

 

novináři prostě před veřejností zatajili  

 

aby místní novináři přestali obelhávat veřejnost 

 

novináři, kteří si vymýšlí  

 

z novinářů pseudohumánních médií 

 

novináři začali lhát  

 

novináři evidentně tu informaci nemají  

 

kdyby novináři nelhali  

 

novináři a politici ohlupují  

 

novináře neustále manipulující fakty 

 

novinářů bude prostě muset přestat lhát                        

 

novináři buď neumí počítat  

 

novinářů tvrdí, že je zdejší muslimská                               

 



241 
 

novináři a komentátoři spustili naplno multikulturní propagandu      

 

novináři lžou  

 

novinářům za jejich nepřátelské psaní  

 

ukažte všem českým novinářům               

 

novináři zase nemají rádi zemana                          

 

jsou novináři na prezidenta zbytečně zlí                           

 

novináři se snaží 

 

novináři a média rozdělit společnost  

 

novinářů, kteří mají velmi krátkou paměť                            

 

co na to naši politici, novináři? pštrosí hlavy v písku!                                    

 

uvedené si novináři vysvětlují nejčastěji tak, že populista                     

 

v neděli si pak novináři přečetli zprávu bis  

 

zbyli ještě alespoň někteří čestní novináři 

 

názory pana schwarzenberga němečtí novináři označili velmi decentně  

 

novináři, podívejte se do archívů                                  

 

novináři ho ignorují 

 

na chvíli zatemnily spekulace novinářů 

 

ale patří k ní i novináří 

 

novináři jsou lidé, kteří v naprosté                                 

 

proč tedy čeští novináři podle vás o situaci na krymu                                

 

novináři nechápou 

 

novináři moc dobře ví                                     

 

někteří novináři i politologové kritizují úsvit                      

 

po některém vystoupení novinářů i pana gazdíka může přitížit                            

 

a řada dalších novinářů, u kterých není těžké zjistit                              

 



242 
 

pražští novináři se mě pak ani neráčili zeptat                               

 

novináři mají prý být hlídací psi demokracie                         

 

svobodu slova chápou novináři jako svobodu lhát  

 

prohlásila, že paní tachecí je novinářka 

 

novináři si moje výroky mohou volně cucat                            

 

novináři mě obvinili 

 

aby se novinář choval korektně, nepřekrucoval fakta                     

 

novinář něco splete  

 

jsem nevěděl, že je tam novinář 

 

s prolhaností a podrazáctvím některých českých novinářů 

 

bránit proti nepravdivým a lživým nařčením novinářů 

   

novináři tím pádem ví, že lhát                                       

zvídavý novinář a napsal o tom článek                             

 

začal bránit novinářským lžím 

 

novinářům nastavit zrcadlo 

 

ze mě dělal blbce. takového novináře si musím vážit  

 

novináři uráží, špiní a křivě osočují                                

 

je totiž pro tyto novináře signál, že to mohou dělat                                   

 

redakce opouští staří zkušení novináři 

 

uplacení novináři               

 

s prolhaností a podrazáctvím některých českých novinářů   

 

novinář neřekne „podle mého názoru je                               

 

novináři ale pletou hrušky s jablky                             

 

novináři mne označují za populistu                         

 

novináři ptají, co jsem pro občany                                   

 

spojených lživých médií 



243 
 

 

Martin Konvička 

 

když se to nehodí mainstreamové novinářské klace a jejich euroislámofilním chlebodárcům 

 

respektu, novin které se kdysi dají číst                            

 

taky je tohle milé školení pro novináře, které je naučí  

 

podpora novinářů migrace  

 

proto novinářům nabízíme informační servis 

 

když to nebude v novinách, tak to "nebude"                                    

 

hlavně o tom nepsat v novinách, to by se ovce mohly                                

 

nepsat v novinách, mlžit  

 

novinářské vemeno 

 

čech není, že je novinářský nadčlověk  

 

na novinářích je docela legrační  

 

že jsou novináři z bakalovy stáje                       

 

to, co dřív byly seriozní noviny 

   

naštěstí jsou státní a babišovi novináři tak vylízaná paka                             

 

další novinářský starý kozák říká to, co                              

 

a jsem fascinován blbotečností té "novinářky" 

 

že idnes jsou objektivní noviny 

 

v dnešních lidových novinách - to je ten plátek                                  

 

paní novinářka se asi zbláznila  

 

vám někdy v dějepise nebo v novinách podobnou mapu?                                       

 

 

Andrej Babiš 

 

od ledna 2013, kdyby mě novináři zase zkoušeli 

 

ať si novináři a všichni moji nepřátelé říkají co 

 



244 
 

ale přesně na to někteří novináři čekali, aby mohli zase něco 

 

aby mohli zase něco v novinách nalhat a překroutit 

 

moc dobře víte z televize a novin, jaká organizovaná a masivní kampaň 

 

novináři občas rádi moje výroky překroutí 

 

někteří novináři a politologové to dodnes nemůžou pochopit  

 

novináři mě neustálými dotazy přinutili podívat se 

 

rád, když to samé budou novináři požadovat po všech předsedech parlamentních stran 

 

nebudu skákat tak, jak novináři pískají. celá záležitost je politická 

 

jak je možné, že novináři mají přístup do spisu 

 

jak ovlivňuju noviny? asi blbě 

 

chápu, že se noviny špatně prodávají, ale jejich obsah  

 

pan anýž z hospodářských novin si našel nový koníček 

 

a protože je babiše v novinách už moc, je potřeba jej  

 

možná o tom napíšou i některé noviny 

 

jak si myslí novináři, ale daň z nabytých věcí  

 

novináři si zvykli, že všecho v 

 

jak vznikají dezinformace: někteří novináři píší 

 

fendrych se řadí do dlouhé fronty novinářů, kteří nechápou 

 

 

Lživé  

 

Tomio Okamura 

 

idnes.cz lžive píše  

 

lživě očerňuje jejich konkurenty             

 

lživě a neúplně informují mainstreamová média        

 

lživě a manipulativně prezentují česká mainstreamová 

 

lživé, štvavé a nenávistné kampaně                  



245 
 

 

lživá propaganda ve prospěch proamerických agentů    

 

lživě překrucují čeští novináři        

 

lživě zmanipulovaný elaborát na mojí osobu           

 

lživé kampaně  

 

napsal lživý článek  

 

lživém článku  

 

lživá mediální tvrzení  

 

psát, byť lživě   

 

televize vytvořila | lživou  | reportáž 

 

lživou antikampaň  

 

dehonestační a lživé kampaně 

 

lživé články  

 

lživé a nenávistné texty  

 

lživě pomluvit a zesměšnit okamuru                 

 

umí jen lživě pomlouvat  

 

lživě očerňuje jejich konkurenty  

 

lživými kampaněmi 

 

veřejné peníze zveřejňuje podvodné a lživé průzkumy 

 

lživě mě pomluvili  

 

šířit lživou fámu  

 

lživou pomluvu 

 

lživá kampaň proti našemu hnutí                    

 

lživě a podvodně nás osočila                    

 

špatný dojem, který tato lživá informace  

 

lživá štvavá mediální kampaň  



246 
 

 

lživým nařčením novinářů  

 

lživě mě pomluvili  

 

dehonestujících nebo lživých textů 

 

lživě urážet 

 

lživými vyjádřeními  

 

lživě uvedla média 

 

Martin Konvička 

 

pořád vymýšlet lži a neříct to jedno jediné slovo 

 

je to už únavné, tyhle lži ... takže pro pořádek 

 

sponzorovaná dvtv se zajímá o kateřininy lži, a nikoli o martin zápas 

 

nenávistnou kampaní, která často šíří lži a hoaxy 

 

 

Česká televize 

 

Tomio Okamura 

 

na čt24 už kroutí hlavama 

 

dva osamělí vlci... čt24 dneska jede! 

 

má oblíbená moderátorka čt 24, barborka 

 

pár intoušů a v tvojí domovské čt  

 

protože všichni víme, jak čt informuje objektivně 

 

prostě jen euromédia, stejně jako čt 

 

a neříkali náhodou v čt, že muslimové nemají s terorismem 

 

u redaktorek čt pak ta umanutost hraničí s erotickou 

 

je to pořád dokola. na čt24 si jako objektivní odbornici 

 

čt 24 a durnová se chovají jako  

 

chápu, že je to pro čt a sluníčka jako je durnová problém 

 



247 
 

o tom, že dramaturgii čt nejde o nějaký multikulturalismu, ale 

 

jen tu islámskou pakulturu čt propaguje furt 

 

čt je třeba zrušit 

 

čt si nedala pokoj 

 

na ní chyběli kamery veřejnoprávní české televize, zjevně návštěvu jednoho z největších 

 

za zelené, většina redaktorek české televize). sluníčka to chápou jinak  

 

o chování "veřejnoprání" české televize - semeniště islámofilních hysterek 

 

mluvit v hlavním vysílacím čase v televizi (nestátní!) a hlavně 

 

vše placeno z veřejnoprávních peněz 

 

jdu se semknout a děkuji čt24, za nebetyčnou prásarnu 

 

co se to děje? na čt24 říkají, že jde možná 

 

už když odešel ten štáb čt24 kvůli vyjádření o hatefree 

 

čt24: 1. šok nebude větší 

 

durnová a redaktory a moderátory na kavčích horách  

 

režisérů nepovažují šéfredaktoři a dramaturgové na kavčích horách za důležitou       

 

rozehnání té hujersko-islámofilní party z kavčích hor bude jedním z prvých úkolů 

 

Andrej Babiš 

 

šaškárna, která běží non-stop v televizi  

stejně všichni moc dobře víte z televize a novin, jaká organizovaná a masivní kampaň  

 

 

Rozhlas 

 

Tomio Okamura 

 

idiotství& chválení genocidy v českém rozhlase 

 

"analytička" z českého rozhlasu 

 

 

 

Vnímání globalizace spíše jako konspirace než jako souboru problémů 



248 
 

Globalizace, globalisté 

 

Tomio Okamura 

 

snaží se bránit proti nekontrolovatelné globalizaci 

 

konflikt mezi globalismem na jedné straně a vlastenectvím         

 

sociální demokracie je globalistická strana  

 

podporuje proimigrační a multikulturní globalistické neziskové organizace  

 

zájmům zákulisních lobbistů a multikulturních globalistů 

 

pokračování globalizace, islamizace a ohrožení svobody         

 

slouží zájmům multikulturních globalistů 

 

je typickým představitelem multikulturních evropských globalistů 

 

proti elitářům a globalistům                 

 

globalizace brutálně zneužívá a ničí       

 

politika globalistů a těchto korporací je nebezpečím        

 

tito globalisté chtějí připravit evropským národům  

 

jiná cesta v současném globalizovaném světě není  

 

by mimo eu v dnešním globalizovaném světě neměla nárok na existenci      

 

globální firmy stejně jako globální moc               

 

přináší globální krize             

 

globální přístup k migrační otázce je                 

 

globálních bezpečnostních hrozbách  

 

proto je pro zastánce multikulturního globálního světa nebezpečná  

 

budují nový globální světový pořádek 

 

politika je součásti pomatených vizí globálního multikulturního světa 

 

se utká s představitelem globálních a multikulturních elit 

 

multikulturní globální superstát řízený centralisticky z bruselu    

 



249 
 

george sorosem vnutit národním vládám globální velkokapitál 

 

státu a pomáhají realizovat program globálního vládnutí  

 

omezení globálního obchodu  

 

globálním úředníkům evropské unie  

 

globální politické ideologie  

 

představa globálního světa řízeného spojenými státy        

 

protivníka moc nadnárodních korporací a globálních mocenských skupin  

 

za nastolení světa podle ideologie globálního řádu a pořádku vedeného usa                  

 

zánikem suverenity země v novém globálním pořádku a zánikem našeho národa              

 

tak jako to dnes praktikují globálně za pomoci evropských loutkových vlád         

 

rodin s dětmi neodpovídá programům globálního vládnutí a plánům na přísun                  

 

jen pouhými loutkami v rukou globálních finančníků 

 

v jejich globálním vládnutí nemáme místo                    

 

snížení úrovně českého školství součástí globálního pořádku 

 

globální vládnutí a nový světový řád                  

 

vize globálního vládnutí 

 

republika je tak v této globální hře definitivně jen malou bezvýznamnou       

 

evropě mohla být vytvořena protiváha globálního četníka a centrum skutečné demokracie        

 

že jen hlupák dokáže v současném globálním světě nevydělávat 

 

 

babiš nic 

 

Konvička 

naši zemi! odmítnutí divoké globalizace, umírnění mezinárodních vztahů 

 

zajímavá cestopisná črta o důsledích globalizace 

 

solidarity a globální vesnice přecházejí v nestřežených chvílích 

 

co jsou proti sluníčkovému globálnímu establishmentu              



250 
 

 

euro-globalisté i velké korporace začínají mít 

 

 

Identita 

 

Tomio Okamura 

 

zachovat svoji identitu 

 

naši identitu 

 

naši národní identitu   

 

bránit naši identitu   

 

vlastenectvím a identitou na straně druhé 

 

změna kulturní identity některých států eu 

 

znovu naleznou svou identitu   

 

nutná obrana národní hrdosti a křesťanské identity   

 

udržet svou kulturní identitu   

 

hájí národní identitu   

 

udržet naší kulturní identitu   

 

udržení naší národní identity   

 

má svojí kulturní identitu   

 

na úkor naší bezpečnosti a identity   

 

svou homogenní identitu   

 

narušit identity jednotlivých národů 

 

evropská identita není islámská 

 

kulturní identita s námi roste 

 

zachování národní suverenity a identity   

 

omezovat národní suverenitu a identitu   

 

národní identity a suverenity a ohrožení imigrací        

 



251 
 

připravit země o národní suverenitu a identitu   

 

zachovat plně českou identitu 

 

jejich identita pokřivená 

 

programovým potlačováním národních identit 

 

 

Národ  

 

Tomio Okamura 

 

od evropské unie k unii evropských národů 

 

na straně druhé naše unie evropských národů      

 

navrátit každou zemi jejímu národu      

 

vystoupení čr z eu a spolupráce suverénních evropských států 

 

stavět jinou evropu: evropu spolupráce suverénních národů a svobodných lidí                     

 

referendum o vystoupení z eu a suverénní, bezpečnou, prosperující a spravedlivou             

 

naše národní hodnoty chránit  

 

evropa národů      

 

model spolupráce mezi evropskými národy 

 

nárůst národního povědomí 

 

našimi národy      

 

naše národní  

 

volné sdružování našich států a národů      

 

unie evropských národů     

  

rozmělnění národních suverenit 

 

respektování národů      

 

návratu velkých a suverénních národů      

 

ať žijí národy evropy 

 

ochránit tento kousek naší národní suverenity 



252 
 

 

unii suverénních národů 

 

jsme pro suverénní národní státy 

 

jedině národní státy mohou ochránit naši národní identitu 

 

podkopává naši národní suverenitu, naši národní identitu,                    

 

naředění židovsko-křesťanské a humanistické identity našich národů      

 

chceme zůstat hrdými národy 

 

elity nereprezentují národy a zaprodávají náš národní stát                      

 

společně se musíme postavit                     

 

v duchu našich národních hrdinů budeme bránit vysokou pevnost svobody          

 

v prvé řadě národní zájmy 

 

národní identitu 

 

přežil jen český stát s národem a v hranicích 

 

nejpřirozenějším a nejodolnějším státním útvarem je národní stát 

 

přirozeně chrání svou rodinu, svůj národ      

 

přátelské soužití dvou suverénních národů      

 

v potlačování suverenity národů      

 

evropa evropských národů - otázka jejich přežití 

 

struktury, která na spojení evropských národů dnes parazituje 

 

nechceme zánik naší národní suverenity a národní identity v totalitním superstátě eu 

 

společné vizi evropy svobodných a suverénních národů      

 

každý z nás hájíme národní zájmy 

 

spolupráce našich stran a národů bez bruselské byrokracie 

 

zachování a prosperita našich národů      

 

hájit svou vlast a svůj národ 

 

hájit svou národní identitu a zájmy vlastních států 



253 
 

        

integrace za neslučitelnou se svobodou a národním zájmem čr.              

 

stále více občanů národních států otevře  

 

neustálé obelhávání národních vlád i občanů 

 

direktiv evropské komise             

 

chceme-li přežít jako národy      

 

si lidé vezmou zpět rozhodování o národních záležitostech 

 

prosil za evropské národy      

 

zachování našeho národa      

 

hájit naše vlastní národní zájmy při jednání s eu.                               

 

počítal s faktickou likvidací našeho národa      

 

voláme po velkém probuzení národů      

 

národní stát je stále tím nejlepším prostředkem               

 

hájit zájmy své země a národa      

 

evropskou civilizaci vybudovaly národní státy 

 

každý národ a stát musí hájit zájem svých                         

 

svobodnou alianci evropských národů, anebo říší řízenou z bruselu                        

 

předání moci národních vlád do rukou nevolené a neodvolatelné                

 

jako kterýkoliv jiný národ právo hlídat své hranice 

 

předání moci národních vlád do rukou nikým nevolené                       

 

eu je nástrojem zničení suverenity národních států 

 

uprchlíka je potřeba upřednostňovat nad národní bezpečností 

 

budoucnost národa a evropy vůbec nezajímá 

 

existenční ohrožení evropských národů      

 

zvrácená a která rozleptává národní státy 

 

faktickou likvidaci našeho státu a národa      



254 
 

 

nesmí potlačovat národní zájmy a likvidovat suverenitu jednotlivých zemí       

 

plánovaná biologická likvidace českého národa     

 

evropské integrace zkrachovala, nerespektuje zájmy národů      

 

aby suverénní národy spolupracovaly, není třeba diktatura bruselské   

      

svobodně shodnou suverénní národy      

 

evropské integrace zkrachovala. nerespektuje zájmy národů  

 

tradiční evropské národní státy mají zmizet  

 

opouští hájení vlastních národní zájmů 

 

zabavuje zdroje národních států 

 

vytvořit multikulturní evropský národ. jde o zločinný plán a                               

 

spolupráce v evropě při zachování suverenity národních států 

 

prosazujeme rehabilitaci naší rodiny           

 

darebáckého plánu na zničení národních států evropy 

 

proti zájmům českého státu a českého národa   

 

připravované likvidace evropských národů      

 

veškerá legislativa jen v naší národní gesci 

 

trh svobodných suverénních národních států 

 

nutná obrana národní hrdosti a křesťanské identity 

 

ostraha národních hranic 

    

Martin Konvička 

 

zblbnout německý národ, zglajšaltovat ho  

 

kteří hlasovali proti zájmům své národní republiky                

 

vytvářet mediální dojem, že národ připrchlíky vlastně chce).                         

 

jsme národ ukázněný, ovšem v odporu                           

 

francouzského obamu s programem národní sebevraždy                        



255 
 

 

upadající oligarchické pseudodemokracie do znovuzrozené národní republiky  

 

skvělým krokem znovuzrozené národní republiky bylo převzetí kontroly               

 

moc a tou je moc národa, kterému je podřízen stát                         

 

zájmy bruslína, nikoliv polského národa 

 

centralizoval soudní moc pod moc národní vlády a prezidenta  

 

je to následováníhodná národotvorná politika  

 

změnám v polské národní republice 

   

andrzej duda otevřít cestu polskému národu k nové a lepší republice                           

 

je jen na národu, zda se vydá směrem                               

 

je povinností polského národa chopit se každé příležitosti                 

 

tak je svatou povinností českého národa inspirovat se v počínání národa polského                   

 

území svobodných a suverénních národů 

 

dnes součástí slovanských a pravoslavných národů. jedinou šancí na záchranu                        

 

nebo míň, než národ  

 

chce hrát na národní notu ne proto, že                                  

 

dokud jednotlivé národy východní evropy nepochopí  

 

může stát útočištěm pro západoevropské národy a židy, kteří budou                                

 

obyčejnou slušností, zachováním národa                                          

 

se jasně a nekompromisně k národovectví 

 

elitám a útokům proti národním potřebám a národnímu státu                        

 

také varoval před rostoucí silou národních a "populistických" stran                           

 

budem-li každý z křemene pak bude národ z kvádru 

 

pro někoho milovaný zachránce národa, pro jiné zase nebezpečný                         

 

potřebujeme co nejrychleji obnovit národní nezávislost a soběstačnost                      

 

všechny, co nepohrdají vlastním národem, vlastní zemí a nechtějí                          



256 
 

 

suverénní čr, spolupracující evropu národních států 

    

jiný pohled na český národ, než jaký nám neustále podsouvá 

 

role našeho národa při potírání toho svinstva                        

 

zdát, tak značná část národa vede ideovou partyzánskou válku proti dobro*erům, a tím potaž

mo proti islámské expanzi 

 

protože to ukazuje nepoučitelnost národa, se kterými sdílíme                         

 

narušení národní jednoty  

 

podle kterého je tento národ smrdutá bílá svoloč  

 

zatímco se národ bavil masakrováním sluníček u jílkové     

 

prostý fakt, že žádný národ nemá zaručené své přežití                         

 

jak to přispívá k přežití národa 

 

zradu českých národních zájmů 

 

Suverenita 

 

Tomio Okamura 

 

tak, aby nebyla ohrožena česká suverenita a česká státnost  

 

narušena takto suverenita naší země 

 

suverenita je priorita číslo 1 

 

důležitá je národní suverenita  

 

rozmělnění národních suverenit 

 

v návratu velkých a suverénních národů  

 

unie suverénních národů  

 

ale útok na naší suverenitu 

 

chceme zůstat hrdými národy 

 

komu předáme suverenitu naší země 

 

česká republika by daleko rychleji ztrácela suverenitu vůči evropské unii 

 



257 
 

vlastenec odmítající další demontáž suverenity země 

 

hájení zájmů suverenity české republiky 

 

proti pokusům eu o další demontáž suverenity 

 

nikdo cizí nemůže diktovat suverénní zemi 

 

přihlásila k destrukci suverenity naší země 

 

střet je nekompromisní a buď obhájíme suverenitu naší republiky 

 

dokud brusel nevrátí státům jejich suverenitu   

 

hájit zájmy suverenity české republiky 

 

obnovujeme princip suverenity   

 

členské země eu ztratily suverenitu   

 

hra na demokracii a suverenitu skončila 

 

definitivní ztrátu suverenity   

 

k suverénním zájmům české republiky 

 

hrubým útokem na suverenitu naší země 

 

rezignujete na suverenitu země 

 

poškozují zájmy suverenity české republiky 

 

zbavena základních znaků ekonomické suverenity   

 

zničit suverenitu naší země 

 

spolupráci suverénních evropských států 

 

naše obchodní politika by byla zcela suverénní, nijak nesvazovaná 

 

čerpání z pochybných eurofondů se vzdáváme suverenity  

 

nezávislý suverénní stát nikdy nedopustil 

 

bránit její suverenitu   

 

popření suverenity 

 

destrukce suverenity   

 



258 
 

posílení suverenity země 

 

v hlubokém rozporu se zájmy suverenity české republiky 

 

bránit suverénní   

 

bránit její suverenitu   

 

zachovat suverenitu   

 

likvidovat suverenitu   

 

narušení suverenity   

 

získat zpět suverenitu   

 

omezování suverenity   

 

brusel a jeho protidemokratický styl diktátu suverénním národům 

 

obnovu naší suverenity   

 

obnovení naší suverenity   

 

ztrátě základního znaku suverenity   

 

destrukce českého státu jako suveréna    

               

zbavuje dalších zbytků suverenity   

 

ignorace naší státní suverenity   

 

respektování suverenity   

 

obhajoby suverenity   

 

ztratili poslední zbytky státní suverenity   

                        

bouraly suverenitu   

 

zbavuje státy jejich suverenity   

 

eu, který je proti suverénní české republice 

 

odmítají přímou demokracii a politiku suverénní   

 

k obnovení nezávislosti a suverenity země 

 

obnovit svojí suverenitu  

 



259 
 

Martin Konvička 

 

které by transformovalo polsko v suverénní a bezpečný stát  

 

svoboda suverénního lidu 

 

za silnou a suverénní čr 

 

Andrej Babiš 

 

svou suverenitu, sami rozhodovat o imigrační politice a demografii 

 

Integrace 

 

Tomio Okamura 

 

spd považuje současnou podobu evropské integrace za neslučitelnou 

 

podoba evropské integrace vede k potlačení svobody 

 

agonie zkrachovalého projektu evropské integrace 

 

především zájmům tzv. evropské integrace a ne zájmům občanů 

 

integrace eu je zásadní ohrožení bezpečnosti 

 

evropské integrace ohrožuje zájmy české republiky 

 

budeme podporovat zásadní změnu evropské integrace 

 

je také těžkou ranou evropské integraci 

 

Martin Konvička 

 

má to být socialistická integrace a la brusel? kdepak.  

 

Andrej Babiš 

 

selhali lídři evropské unie a pokud jean-claude juncker reaguje, že se musíme více integrovat 

tak nic nepochopil, unie potřebuje přece reformu 

teď jádro unijních zemí nutilo členské země, jako jsme my, k ještě hlubší a k přijetí 

podmínek, které by pro nás nebyly výhodné 

 

Nadnárodní 

 

Tomio Okamura 

 

bojovat a umírat za nějaký nadnárodní cizí útvar 

 



260 
 

odmítáme diktát současné nadnárodní struktury 

 

i v naší zemi už nadnárodní firmy vymazávají na prospektech kříže       

 

v maďarsku prodávají cizí nadnárodní řetězce, jsou potraviny horší               

 

výsledkem zadání nadnárodních elit  

 

stali lacinou montovnou pro západní nadnárodní firmy 

 

naše zem přestala být drancována nadnárodními monopoly 

 

bylo umožněno nadnárodním firmám beztrestně drancovat bohatství čr    

 

ukončení investičních podpor pro montovny nadnárodních korporací 

 

z republiky ročně nadnárodní společnosti vyváží miliardy korun         

 

obchodní monopol velkých nadnárodních řetězců, které rozvrátily trh               

 

budeme nadále lacinou montovnou pro nadnárodní firmy a odpadkovým košem               

 

a průmyslu za hubičku získají nadnárodní koncerny  

 

další laciné privatizace do rukou nadnárodních firem  

 

prosazuji kroky proti nadnárodním korporacím  

 

vzdělávání lékařů a odborníků pro nadnárodní korporace a cizí země                   

 

ukončení podpory nadnárodních korporací při výstavbě montoven           

 

omezení vývozu zisků nadnárodních firem z české republiky do                  

 

hnutí spd prosazuje kroky proti nadnárodním korporacím  

 

závislosti na evropské unii a nadnárodním řízení české republiky  

 

ve prospěch nadnárodních farmaceutických společností  

 

hájí nadnárodní zájmy 

   

produktem těchto nadnárodních zájmů je bezprecedentní rozsah církevních   

 

hájení vlastních národní zájmů. nadnárodní řízení eu reprezentuje rozsáhlá  

 

je to aliance nadnárodních finančních korporací  

 

miliardy odtékají do zahraničí prostřednictvím nadnárodních firem, které z podhodnocené                 

 



261 
 

nemáme na důchody - a nadnárodní koncerny vyváží rekordní miliardy ročně     

 

nadnárodní koncerny - a nesloužily zájmům               

 

nesmí sloužit k obohacování nadnárodních monopolů a korporací                

 

nikoliv zájmy evropské unie a nadnárodních korporací 

 

návrat české vody z majetku nadnárodních společností  

 

se prodávají méně kvalitní potraviny nadnárodních výrobců 

 

z české ekonomiky montovnu velkých nadnárodních společností 

 

než to, že chrání nadnárodní společnosti před českým zákazníkem         

 

přineslo toto oživení zisk především nadnárodním společnostem  

 

zcela jasně, že ziskovost nadnárodních firem v čr je mnohem                        

 

nákladů a vyšších zisků pro nadnárodní korporace. za této vlády                    

 

před konkurencí jiných mocností a nadnárodních společností  

 

nikoliv pouze nadnárodní korporace a velkopodnikatele          

 

bude důrazně vystupovat proti moci nadnárodních korporací 

 

moc nadnárodních korporací a globálních mocenských skupin    

 

přestali být poddaní nadnárodního konglomerátu, slepence mnoha národních      

 

ale těží z prodeje surovin nadnárodním společnostem 

 

zároveň značně zvyšuje moc nadnárodních korporací nad veřejný zájem               

 

je tato dohoda v zájmu nadnárodního kapitálu  

 

vše bude odstraněno ve prospěch nadnárodních predátorů  

 

kdy jsou státy žalovány nadnárodními korporacemi, rychle narůstají              

 

je jejich úkolem hájit zájmy nadnárodních korporací  

 

ani naši parlamentní politici zaprodaní nadnárodní bruselské lobby 

 

celku bývá obvykle zájem nějaké nadnárodní lobby  

 

že hrozí další posílení pozic nadnárodních korporací, omezení demokracie  

 



262 
 

především nadnárodní firmy totiž zcela programově vyrábí         

 

ubráníme se tlaku nadnárodních žraloků? 

 

protlačovány nadnárodními koncerny, které sledují vlastní             

 

uzákoní se tím nadnárodní legalizace a pravomoci těchto koncernů      

 

státy eu nepotřebuje další posilování nadnárodní byrokracie  

 

vzrostl významně vliv nadnárodních korporací  

 

se podíváte na zisky těchto nadnárodních firem 

 

Soros 

 

Tomio Okamura 

 

kvóty jsou dle něj "sorosův plán", který naplňují                        

 

bruselští byrokraté, kteří "sorosovi zobou z ruky"                              

 

a otevřel dveře plánům george sorose a zrychlí jejich zavádění                   

 

na jedné straně a george sorose, který financuje multikulturní neziskovky   

 

kterou financuje americký finančník george soros, který je sponzorem obamy                   

 

miliardáře george sorose, který podporuje přes různé                 

 

sorosova škola mohla sídlit                    

 

pan soros a jeho organizace nejsou v                   

 

rodákem a americkým miliardářem george sorosem 

 

george soros skrze svoji nadaci open society              

 

george soros neváhá využít své neziskovky                

 

za kterou stojí právě sorosův open society fund                       

 

george sorosem vnutit národním vládám globální velkokapitál 

 

soros neprožívá zrovna nejlepší časy             

 

soros mimo jiné dlouhodobě financuje americké      

 

soros a clintonová  

 



263 
 

soros se tak dle uniklé e-mailové                  

 

demokraté se sorosem konzultovali situaci na ukrajině        

 

za poslední roky daroval soros americkým demokratům                 

 

v průběhu prezidentské kampaně poslal soros na účet demokratické strany  

 

do portfolia miliardáře sorose a podobných dalších neziskovek     

 

Martin Konvička 

 

sorosem sponzorovaná dvtv se zajímá o kateřininy 

 

václav klaus vyhodil sorosovu nabídku na otevření jeho" středoevropské 

 

soros své operace přenesl do budapešti 

 

Diktát bruselu 

 

Tomio Okamura 

 

brutální diktát 

 

nedemokratický diktát evropské unie  

 

jsme povinni tento diktát evropské unie přebírat    

 

nedovolíme diktát eu a české vlády                    

 

ale vyhovuje vám diktát bruselu  

 

nebudeme se ohlížet na diktát eu  

 

vyhovuje jim diktát bruselu  

 

podporují diktát bruselu  

 

odmítáme diktát eu  

 

odmítají diktát eu  

 

odmítám diktát eu  

 

musí skončit diktát státu zvýhodňující určité menšiny  

 

nikoliv jednostranný diktát z bruselu a z berlína                 

 

diktát evropské unie  

 



264 
 

pojďme společně zastavit diktát eu 

 

je nutné zastavit diktát eu 

 

evropskou unii a její bruselský diktát  

 

dlouholetý diktát usa na celém světě                   

 

která se proměnila na diktát, není prospěšná žádné zemi           

 

odmítáme diktát bruselu  

 

absolutně nepřijatelný je diktát frau merkel a pana junckera           

 

suverénních národů a odmítá bruselský diktát 

 

odmítáme diktát bruselu 

 

superstátu a partnerství proměnila na diktát  

 

odmítá diktát evropské unie  

 

striktně odmítá diktát bruselu  

 

poláci již diktát eu odmítli            

 

prolamování české státní suverenity 

 

odmítáme stávající diktát | bruselu  

 

aktivně podpořili diktát kvót pro přijetí migrantů        

 

společně odmítli diktát eu  

 

odmítáme diktát eu na imigranty  

 

kdy přijala bez odporu diktát bruselu 

 

přijala bruselský diktát  

 

naše šance společně zastavit diktát bruselu 

 

bude přijímat diktát evropské unie 

 

diktát odhlasuje český europoslanec 

 

odmítli jakýkoliv diktát bruselu  

 

diktát bruselu na povinné kvóty         

 



265 
 

pokud česká vláda mlčky přijme diktát 

 

volný obchod, špatný je diktát národním vládám 

 

diktát elit nebo demokratickou diskusi  

 

je neskutečně drahá byrokracie a diktát eu  

 

posiluje bruselský diktát  

 

Martin Konvička 

 

se nepostaví diktátu eu a islámu                         

 

protože ten diktát eu nelze hájit racionálně, vymýšlejí   

 

propad "staré eu", diktátorské chování bruselu a berlína   

 

odmítněme diktaturu bruselských byrokratů a evropské komise 

 

 

 

Andrej Babiš 

 

proto odmítáme kvóty a vydírání bruselu 

 

a dělat z nás v bruselu pitomce 

 

je i na poměry bruselského parlamentu o ničem 

 

nechtějí akceptovat multikulturalismus nadiktovaný z bruselu 

 

 

Princip nevinnosti národa a cyklické vnější hrozby 

Nepřátelský 

 

Tomio Okamura 

nepřátelským přistěhovalcům 

invazi nepřátelských a nezvaných muslimských vetřelců 

nepřátelských migrantů 

nepřátelský cizorodý prvek 

nepřátelskou ideologii 

dobývání nepřátelských území 



266 
 

nepřátelského státu 

nepřátelského národa 

nepřátelskou reakci 

nepřátelská demokracii 

nepřátelských vetřelců 

nepřátelského islámu 

invazi nepřátelských migrantů 

nepřátelské cizince 

kulturně nepřátelských migrantů 

cizí nepřátelská a nedemokratická kultura 

nepřátelským a nelegálním přistěhovalcům 

nezákonných imigrantů z nepřátelských zemí 

invaze nepřátelských vetřelců 

 

nepřátelské a nelegální migranty 

hordy nepřátelských vetřelců 

nepřátelském prostředí vlády místních elit a bruselských 

nepřátelských menšin          

nepřátelské osoby vyhostit 

pronikání nepřátelské ideologie 

ideologie nepřátelské vůči demokracii 

život v nepřátelském prostředí vlastní země 

týlu nepřátelského území 

 

Martin Konvička 

 

posiluje se obrana proti nepřátelským silám 

 

jeho pasivními konzumenty či dokonce nepřáteli 

 

sunna je plná příkazů nepřátelit se s nevěřícími  

 

i naši nepřátelé 

 

manželky a podlí meloucháři, nepřátelé to lidstva 

 

 



267 
 

Nepřítel 

 

Tomio Okamura 

 

společný nepřítel 

 

hlavní nepřítel   

 

připravujme se na nepřítele   

 

evropské národy jsou jejím největším nepřítelem 

 

jediným naším nepřítelem 

 

vlastizradou či spoluprací s nepřítelem 

 

spolupráci s nepřítelem stanovit trest zbavení českého občanství  

 

kdy váš odvěký nepřítel tak ochotně zničí sama sebe                

 

našim nepřítelem je v prvé řadě pronikání radikálního        

 

šílenství merkelové a evropské komise slouží nepříteli   

 

splynutí s nepřítelem nebo okolím 

 

existuje řešení boje s nepřítelem uvnitř země 

 

hlavní nepřítel evropy 

 

náš nepřítel je migrační vlna 

 

a nesmí mít v rusku nepřítele   

 

hrozbou a strachem z nepřítele, kterého sami stvořili 

 

znalci umění války pokoří nepřítele bez boje 

 

do zásobování, zázemí a vojsk nepřítele zaneste zmatek 10. oslabte vůli 

         

oslabte vůli vojáků nepřítele bojovat pomocí alkoholu, drog a             

 

cílem kampaní v celé evropě jako nepřítel, zatímco rusové nabízejí spolupráci.       

 

vlastně nepřítel nepřítele mého nepřítele? 

 

spojili v boji proti společnému nepříteli   

 

jejich hlavním nepřítelem 

 



268 
 

kdo je náš přítel a kdo nepřítel   

 

co to je vytvářet z ruska nepřítele   

 

vládnoucí politici potřebují nepřítele   

 

hlavní nepřítel pro ně není islámský radikalismus 

 

prohlásila, že největším nepřítelem dneška je agresivní rusko. rusko            

 

nepřítele je nutné zničit všemi prostředky           

 

největším nepřítelem evropské unie je národ 

 

zbrojní lobby zoufale hledala nepřítele   

 

kdo všechno je vlastně pro evropu nepřítel  

 

nebo si z ní vytvoříte nepřítele   

 

americká zbrojní lobby potřebuje jako sůl nepřítele   

 

jako novodobý třídní (společenský) nepřítel   

 

pro boj s vnějším nepřítelem 

 

pro boj s vnitřním i vnějším nepřítelem 

 

je potřeba spojit síly proti společnému nepříteli a vyřešit problém s islámským státem        

 

potřeba vnějšího nepřítele   

 

největším nepřítelem demokracie jsou a budou elity     

 

fanatik, jehož nepřítelem je celý civilizovaný svět 

 

hlupák, diktátor, fašista, nepřítel svobody slova, zkrachovalec, neúspěšný      

 

největším nepřítelem evropské unie je národ 

 

zemi rozvrátíte nebo si z ní vytvoříte nepřítele 

 

ujasnit kdo všechno je vlastně pro evropu nepřítel 

 

hlavní nepřítel pro ně není islámský radikalismus ale demokratičtí 

 

 

Martin Konvička 

 

islám považuje za nepřítele naší civilizace!  



269 
 

 

nepřítel - seznamte se  

 

že jsem žid a nepřítel čisté rasy jsem si zvykl         

 

že jsem zároveň nácek a nepřítel nebílých ras jsem si zvykl       

 

zvyknout, že jsem i nepřítelem křesťanů, pánaboha a společenské 

 

tehdy jsem byl jen nepřítelem lesů, vod a strání 

 

 

 

Cizinci, cizí 

Tomio Okamura                          

kriminality už i v případě jiných cizinců   

 

nepřizpůsobivé cizince    

 

růst počtu těchto cizinců je jedním ze zdrojů problémů 

 

cizinci přikazují 

 

našim potřebným lidem, ne nezvaným cizincům 

 

kriminalita cizinců v české republice stále stoupá 

 

pátá kolona nepřátelských cizinců    

 

kriminalita cizinců u nás stoupá 

 

nárust trestné činnosti cizinců v naší republice 

 

neexistuje majoritní vlastník nemuslimský cizinec    

  

nárust trestné činnosti cizinců v naší republice 

 

s rozkradením země cizinci    

 

cizími občany, kteří se nezákonně derou    

               

o lidských právech cizích vetřelců  

 

kdo z cizinců do systému nepřispěl, nemá nárok                      

 

bojuje i za sociální dávky pro cizí ekonomické turisty   

 

stafáž cizím zájmům 

 



270 
 

nadnárodní cizí útvar 

 

kdokoli cizí diktoval 

 

nerozhodujeme už my, ale nějací cizinci v bruselu 

 

nikdo cizí nemůže diktovat 

 

vize je ale dosavadním vládám cizí    

   

cizí nadnárodní řetězce 

                           

nesouhlasíme s cizími vojenskými základnami na území české republiky        

 

slouží zájmům cizích mocností 

 

do cizích rukou se tak dostalo národní bohatství 

 

státní podnik svoji těžební lokalitu pronajímal cizí či jiné společnosti 

 

státních monopolů nepatří do rukou cizím firmám 

 

cizí ekonomické migranty 

 

cizí peníze podporují rozvrat naší země 

 

přizpůsobenou cizincům z třetích zemí utratilo ministerstvo školství         

 

přijímat do čr další a další cizince, tedy migranty 

 

nezákonných cizinců    

 

tak utrácí miliardy za integraci cizinců    

 

cizí vojenské základny 

 

zásadně odmítá přítomnost cizích vojsk na území naší republiky 

 

ovládat obrovské cizí peníze 

 

pod tlakem dezinformací a propagandy z cizích států 

 

odmítáme cizí vojenské základny na území čr.                        

 

zatáhnout českou republiku do války v cizím zájmu 

 

ne peníze cizím migrantům, ale našim občanům                         

 

100 tisíc korun na cizince    

 



271 
 

postoupení naší státnosti cizím mocnostem 

 

chtějí dát cizincům v čr volební právo 

 

kde se náš občan stane cizincem    

 

radši to dáte na integraci cizinců    

 

funkci integrátora cizinců do čr 

 

prodali levně a nezodpovědně naši vodu cizím firmám 

 

tyto cizí firmy díky současnému monopolu vyvádějí každoročně    

 

tady nechceme žádné cizí žoldáky 

 

zpřísnění kontroly pohybu cizinců    

 

žádný cizinec nemá právo žít v našich zemích 

 

aby je za to cizí mocnost platila 

 

vlastní cizí společnosti. já tomu říkám zločin                     

 

s rozkradením země cizinci    

 

a císař by nikdy neprodal zemi cizákům                             

 

zemi jsme pány my a nikdo cizí  

 

proč jste si vybrali platit za cizí migranty 

 

čr má být postupně okupována cizím obyvatelstvem 

  

skutečně potřebné občany, nikoliv na cizí ekonomické migranty.  

 

vlastních občanů a v souladu s cizími mocnostmi a v zájmu cizích mocností                   

 

ve spojení s cizí mocí  

 

cizími občany, kteří se nezákonně derou    

               

cestu ven z cizího područí  

 

o lidských právech cizích vetřelců  

 

není přijatelné tolerovat jakékoliv pobyty cizinců na našem území 

 

kdo z cizinců do systému nepřispěl, nemá nárok                      

 



272 
 

bojuje i za sociální dávky pro cizí ekonomické turisty   

 

Konvička 

 

které jsou plné cizinců, protože se bojí násilí 

 

relativně hodně "neislámských" cizinců usnadňuje konspirování 

 

zákaz pobytu cizích sluníček 

 

pět pachatelů, kteří měli cizí přízvuk 

 

nemáme problém s půl milionem cizinců, máme, ale problém                    

 

novelu, která zpřísní pobyt cizinců v česku a jejich ekonomickou           

 

tmave vlasy a byt z ciziny 

 

ovšem popotahovat za urážky cizího mocnáře, to se děje                    

 

karlína, kde je zadržuje cizinecká policie před transportem do bělé       

 

machometánská logika: "cizímu bych to neudělal"  

        

Andrej Babiš 

 

vesnici chrání ozbrojenci, kteří jsou dobře vyzbrojeni a vycvičeni. a když je cizinců na hranicí

ch příliš a mávají sekyrami 

 

Obrana 

 

Tomio Okamura 

 

se postaví na obranu naší civilizace 

 

obranou našich občanů 

 

obraně vlasti 

 

obrana suverenity naší země 

 

obrana zájmů státu a obyvatel 

 

obraně jejích zájmů 

 

obraně hranic eu 

 

obranu před migranty 

 

umožníme policii a občanům v obraně jednat s patřičnou tvrdostí 



273 
 

 

burcuje zemi k obraně       

 

potřebujeme napnout síly k obraně  

 

připravit zem a národ k obraně  

 

obranu evropy a křesťanských hodnot 

 

obranou naší země 

 

obranu naší země 

 

obranu naší země 

 

obranu vlastních občanů 

 

musíme my převzít obrannou iniciativu 

 

obranu naší suverenity 

 

obrany české republiky 

 

obnovení obranných schopností občanů země 

 

se začít připravovat k obraně země 

 

zapojení občanů do obrany země 

 

zabezpečení obrany našeho státu a našich hranic 

 

postavila na obranu suverenity české republiky 

 

lidé, kterým záleží na obraně naší suverenity 

 

naším občanským nástrojem obrany proti politickému islámu 

 

musí se připravovat na obranu země 

 

bude prioritou obrana vlastní země 

 

jediná obrana je migranty poslat, odkud přišli 

 

vojenský výcvik pro mladé na obranu naší země 

 

neumožňuje účinnou obranu země 

 

sjednocení k jejich obraně   

 

obrana vlastních hranic 



274 
 

 

zapojení občanů do přípravy obrany české republiky 

 

Martin Konvička 

k posílení militarizace a obranyschopnosti polského národa 

 

posiluje se obrana proti nepřátelským silám 

 

chopit se každé příležitosti k obraně svých potomků, budoucích generací 

 

co je tedy náš plán obrany? východoevropská integrace 

 

právo použít zbraň na svoji obranu! 

 

posílení obranyschopnosti a obnova občanských ctností občanů 

 

obrana: být také mačo kultura, ale doopravdy. za každou mohamedánskou drzost na ně 

dupnout 

 

obrana před islámem 

 

nejlepší obrana je útok 

 

Andrej Babiš 

 

vaším cílem je, zdá se, nikoli ochrana země 

 

dosud nezvládly chránit schengen 

 

 

Chránit 

 

Martin Konvička 

 

srbové chránili evropu před islámem  

 

chránit ty méně schopné  

 

má chránit práva občanů naší republiky       

 

ono lze chránit jen vládní budovy...                       

 

co dělám, dělám abych chránil dámy, jako je ona                        

 

rezignaci britského státu na ochranu občanských a lidských práv jejich občanů 

 

co je tedy důvodem k ochraně hranic pane ministře 

 

něčemu stát je, tak k ochraně fyzické bezpečnosti svých poddaných 



275 
 

 

Hranice 

 

Martin Konvička 

 

který nemá a nehlídá svoje hranice je státem mrtvým... 

 

jakmile je vyvezou za hranice, okamžitě se imigranti snaží dostat 

 

policie a armáda hlídá hranici a každého z nich vrací do 

 

podporuje dosavadní politiku otevřených hranic a vítání migrace 

 

hranice nezavřel, a jen předstírá 

 

který není stát, nemá hranice a do roka se rozpadne 

 

že by chtěli" svět bez hranic 

 

její přínosy, politiku otevřených hranic 

 

kdy se přes hranice hrne invaze ozbrojená házecími nemluvňaty 

 

střílet do uprchlíků? že ostraha hranic, budování zdí, potápění lodí 

 

dále musí vědět, že hranice byly neprostupné 

 

nebo nedej bůh začali hlídat hranice, tak mi v bruseli sáhnou 

 

jste pro opětovné zavedení kontrol na hranicích?" říkám ano 

 

zavření hranic 

 

otevřené hranice, islámský stát 

 

naprosté uzavření hranic    

 

 

Andrej Babiš 

ilegální migraci vyřešíme jedině mimo evropu, ne na našich hranicích 

 

lodě nato mají bránit hranice 

 

ale za posledním stavením to končí. palisáda, příkop, hliněný val. Hranice 

 

a když je cizinců na hranicích příliš a mávají sekyrami, tak jdou pomoct i odvážní obyvatelé 

 

že bychom jim otevřeli hranice, problém nevyřeší. naopak. zadělali bychom 

si na daleko větší. ohrozili bychom svoje bezpečí 

 



276 
 

evropa musí co nejdřív uzavřít vnějši schengenskou hranici 

 

tam bychom měli stavět plot. ne na české hranici 

 

je potřeba vybudovat schengenskou hranici 

 

podobně jako řecko, které dřív na ochranu hranic 

 

uzavření německých hranic  

 

zavřít vnější schengenskou hranice 

 

se teď předhání, která víc ochrání své hranice 

 

proč nekoordinujeme společnou ochranu vnější hranice 

 

zločinců a vrahů. a k ostraze hranic 

 

prezident třeba mluvil o nasazení vojáků na hranicích 

 

také musíme chránit evropské hranice. musíme potápět lodě 

 

 

Zánik 

Tomio Okamura 

náš kontinent směřuje k zániku rozmělněním, vymazáním významu měst    

 

nechceme zánik naší národní suverenity 

 

zánikem suverenity země 

 

zánikem našeho národa v multikulturním chaosu 

 

hrozí zánik v migrační vlně muslimů 

 

důsledně odmítá zánik české státnosti a islamizaci.  

 

politiky postupného zániku českého státu 

 

začátek zániku evropské civilizace 

 

sledujeme zánik evropy 

 

skončí postupným zánikem evropy tradičních evropských hodnot 

 

se hovoří o zániku západní civilizace 

 

čas od času hrozí zánik každé civilizaci 

 



277 
 

eu zaniká pod náporem imigrantů 

 

islámské kolonizaci nebo zanikneme 

 

zda náš národ a kultura zanikne anebo přežije 

 

civilizaci a každá civilizace nakonec zanikla - prakticky pokaždé pod údery  

 

Úpadek 

Martin Konvička 

západoevropská civilizace je ztracena 

 

švédsko, je ztracená země 

 

západní evropa je ztracena 

 

západ ztratil nejen schopnost bojovat 

 

on už ztratil i schopnost používat propagandu 

 

vidí za příčinou západního úpadku liberalismus 

 

 

Andrej Babiš 

nemůžeme přece ve jménu humanity kontinent zahubit 

 

aby se migranti dostávali do německa a celé evropy v nekontrolovaných vlnách 

 

 

Hrozba 

 

Andrej Babiš 

 

svět se změnil. jsme vystaveni velkým hrozbám  

 

musí zastavit tok migrantů do evropy mimo evropský kontinent a přestat s tou politickou 

korektností, kterou ohrožují němce i i celou evropu 

že indiáni také podcenili uprchlickou vlnu z evropy, a kde jsou dnes? 

Invaze 

Tomio Okamura 

 

masová invaze je nazývána uprchlickou vlnou               

 

permanentní muslimská invaze v řádu milionů lidí                          

 

migrační invaze  



278 
 

 

muslimské invaze 

 

multikulturní invaze 

 

invaze se tlačí dál na sever                         

 

cílená invaze s následnou trvalou okupací evropy            

 

invaze muslimů  

 

naplánovaná a zorganizovaná invaze 

 

muslimské invaze                             

 

migrantské invaze 

 

invaze statisíců vyznavačů islámu  

 

řízená invaze 

 

invaze nechtěných vetřelců  

 

invaze nepřátelské kultury  

 

totální invaze vyznavačů islámu  

 

otevřená osídlenecká invaze nepřátelských vetřelců  

 

masové invaze migrantů  

 

totální invaze muslimů a vyznavačů islámu               

 

invaze vetřelců z rozvrácených islámských zemí       

 

invaze nepřátelských vetřelců 

 

muslimské invaze do jednotlivých států eu                   

 

invaze imigrantů 

 

Hordy 

Tomio Okamura 

vytrvalému boji našich předků s hordami muslimských nájezdníků 

 

zadlužená potácí v ohrožení migrantskými hordami na začátku svého vlastního zániku 

 

na tom, co invazní hordy imigrantů provádějí a provedou v 

 



279 
 

a na evropu se valí hordy muslimů            

 

se naši předci bránili muslimským hordám při válkách  

 

hordy odnárodněných kobylek putujících po evropě 

 

by do česka mířily desetitisíce hord krvelačných islamistů  

 

zírat, jak nás zaplavují hordy afričanů a arabů                       

 

čr zaplavují hordy afričanů a arabů  

 

nedopustím, aby nás zaplavily hordy nepřátelských vetřelců               

 

kdy se na nás řítí hordy nepřátelských vetřelců  

 

hordám vetřelců  

 

hrnou se na nás statisícové hordy nepřátelských vetřelců 

 

divoké hladové a agresivní hordy v českých a moravských městech             

 

živili hordy cizích  

 

hordy mladých mužů  

 

Martin Konvička 

pod náporem turkických hord 

 

odmítání příchodu migrantských hord 

 

Dobývat 

Tomio Okamura 

let změní ideologie, která dobývá svět přes tisíc let               

 

nejjedovatější a nejzáludnější doktrína na dobývání neislámského západu 

 

opakují již tisíciletími prověřené metody dobývání nepřátelských území  

 

dobývat státy bez dlouhého boje          

 

kdy muslimové ve statisících dobývají evropu  

 

beze zbraní a bez dobývání. je nejvyšší čas se               

 

cíl dobýt evropu zůstává  

 



280 
 

se valí dobýt evropu  

 

kteří přišli s cílem evropu dobýt 

 

vydat naši zemi všanc invazi dobyvatelů, které nám vnucuje evropská 

     

řím na kolena barbarští arabští dobyvatelé, kterým řím tak dlouho 

 

islámští dobyvatelé najdou desetitisíce ochotných poddaných 

 

problém je v nenávistné a dobyvatelské ideologii 

 

Martin Konvička 

území nebo území které hodlají dobýt a pak používat? 

 

Bránit 

Tomio Okamura 

 

v příštích evropských volbách bránit ruku v ruce  

 

své zájmy, snaží se bránit proti nekontrolovatelné globalizaci     

 

jak ochránit naši bezpečnost, bránit naši identitu                 

 

budeme bránit vysokou pevnost svobody  

 

povinností je bránit její suverenitu, její kulturu                  

 

bránit suverénní českou republiku  

 

aktivně trvalému přijímání migrantů bránit 

 

teror a je nutné se bránit odstraněním jeho příčin         

 

národy evropy budou bránit svá práva 

 

buď se začneme bránit invazi 

 

jak bránit občany země před útoky zběsilých               

 

vytrvale podrývají odhodlání evropy se bránit 

 

snažit se bránit a přežít  

 

a jak se konkrétně bránit  

 

neumí se samy bránit                                  

 



281 
 

bránit jakémukoliv přijímání migrantů  

 

jak se tedy bránit v současnosti islamizaci občanským nástrojem   

 

občanům právní i praktickou možnost bránit sebe a své blízké              

 

odzbrojit, aby se nemohli bránit 

 

pak budeme moci nejen aktivně bránit usazování imigrantů 

 

ukládá vlastenecká povinnost? bránit své domovy, své rodiny                         

 

obnovení čestného práva občana bránit svou vlast 

 

oslabí schopnost evropy bránit se islámské expanzi 

                       

nafetovaným válečníkům budou své domovy bránit obyčejní lidé?                        

 

své domovy a sami sebe bránit sami  

 

není politická vůle se bránit 

 

které se dosud stačily bránit 

 

musíme si je bránit a přestat mlčet!                

 

budeme podporovat a bránit 

 

jako římská republika se invazi bránit a přežít  

 

nepředstavitelné a neuvěřitelné zvůli mocných bránit 

 

zamyslet nad tím, jak bránit tisícileté hodnoty naší kultury          

 

občany ochotné vlast bránit 

 

být také schopní tu vlast bránit 

 

pomoci bránit se občanům    

 

odhodlaně bránit své společné hranice  

 

odmítá bránit českou republiku 

 

bránit naše území proti této invazi                   

 

odhodlanost bránit státní hranic 

 

proti jakékoliv snaze jednotlivých států bránit svoje hranice!  

 



282 
 

nechuť politiků bránit evropu  

 

na to mohli připravit a bránit se 

 

aby se mohli bránit 

 

bránit vládnímu záměru nastěhovat nezákonné imigranty 

   

a my vám budeme pomáhat bránit se 

 

musíme si je bránit                                        

 

že se budeme bránit  

 

a mohou se začít včas bránit 

 

mohli začít včas bránit 

 

a jestli máte tu odvahu bránit čr 

 

právo se bránit 

 

dokud jsme při síle bránit se a proti zlu                            

 

bránit suverénní českou republiku  

 

bude muset proti imigrantům aktivně bránit nebo jimi bude zničena                      

 

začala opravdu efektivně bránit naše území a vnější hranici                    

 

my zde v české republice bránit  

 

lidé se potom budou chtít bránit 

 

že se snažíte tady bránit proti té imigrační vlně                     

 

a oni se nemohou nijak bránit  

 

smířlivá a nechce se dál bránit 

 

násilí je třeba se bránit a ne mu ustupovat.                             

 

unie, která neumí ani bránit vlastní hranice před invazi ilegálních         

 

nato nás bránit nikdy nebude 

 

je třeba se zcela zásadně bránit přílivu islamistů 

 

je odhodlán naši zemi bránit se zbraní v ruce                          

 



283 
 

jsme povinni bránit svou zemi i se zbraní                          

 

odradit od aktivní občanské snahy bránit svobodu a budoucnost                   

 

zakotvit naše právo se tomu bránit 

 

do posledního dechu budu bránit nástupu islámu v české republice               

 

se lidé bojí sami bránit, přestože jsou přepadeni                  

 

zda v zájmu republiky je bránit život a zdraví nás občanů                      

 

se mohou běžní občané občansky bránit v mezích zákona nástupu islámu                 

 

mezích zákona může občan sám bránit nástupu radikálního islámu v čr                

 

islámu a jak se mu bránit  

 

jakkoli své ideje a hodnoty bránit 

 

jak se ale můžeme bránit 

 

a senioři nemohou skoro vůbec bránit 

 

proti těmto nepravostem začali logicky bránit 

 

a teprve poté se smí bránit 

 

Martin Konvička 

 

se budou bránit a možná to ustojí 

 

bezvěrec je pro ně nic, a starý bezvěrec se ani nemůže bránit 

 

že budeme bránit ducha osvícenství všude, kde je ohrožen                                                                                                 

 

zotročit, nebudeme se moci efektivně bránit. co je tedy náš plán  

 

děvčátka, která nemají šanci se bránit 

 

šikanovaný, který se nepokusí bránit, dostane příště víc 

 

a právě je se snažím bránit  

 

napadená společnost se totiž musí bránit na všech fronách 

 

se spojujeme pro volby a možnost bránit náš stát 

 

vyzýváme všechny občany čr, aby bránili české území živými řetězy na hranicích 

 



284 
 

Andrej Babiš 

měli bychom bránit kontinent 

 

 


